

“दुधौली नगर स्वच्छ, सफा र समृद्ध शहर”

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८०/८१



दुधौली नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली, सिन्धुली

फोन नं: ०४७-४२२०४५, ०४७-४२२०५२

Email: info@dudhaulimun.gov.np

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१



दुधौली नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली

फोन नं ०४७-४१२०४५

०४७-४१२०५२

Email : info@dudhaulimun.gov.np



दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
दुधौली-सिन्धुली
बागमती प्रदेश नेपाल

"प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायात पूर्वाधार, समुन्नत दुधौली विकासको आधार"

मञ्जव्य

दुधौली नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्न लागेको छ । यस प्रतिवेदनमा परिचयका साथ साथै नगरसभाको र नगर कार्यपालिकाको बनौट तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र यसका शाखाहरूबाट, आ. व. २०८०/२०८१ मा सञ्चालन गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी दिने प्रयास पनि गरिएको छ । यसबाट आम जनसमुदाय र सरोकारवालाले स्थानीय स्तरमा भए गरेका कामहरू र विकासका सम्भावित योजनाहरूको बारेमा चासो राख्नु हुने तमाम सरोकारवाला जनसमुदायको जिज्ञासालाई पुरा गर्ने आशा गरिएको छ । थप योजना बनाउने कार्यमा यस प्रतिवेदनको अध्ययन र यहाँ दिइएको सुझावबाट हामीलाई आगामी दिनमा थप योजना निर्माण तथा परिमार्जन गर्न सजिलो हुने विश्वास गरिएको छ । अन्त्यमा नगरवासीहरूबाट यस प्रगति प्रतिवेदनको अध्ययन गरी नगर विकासका लागि सकारात्मक सुझावको आशा गर्दै यस प्रगति प्रतिवेदनलाई तयार गर्न अहोरात्र खटिने सम्बन्धित पदाधिकारी तथा यस नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

.....
दिनेश अधिकारी

नगर प्रमुख



दुधौली नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली-सिन्धुली
बागमती प्रदेश नेपाल

"प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायात पूर्वाधार, समुद्रत दुधौली विकासको आधार"

मञ्जस्य

पन्थ्रौ पञ्चबर्षीय योजना सम्पन्न भएर सोहौं पञ्चबर्षीय योजनाको कार्यान्वयन र दिगो विकासको लक्ष्य लगायतका विभिन्न योजना र प्रतिवद्धताहरु कार्यान्वयन भइरहेका छन् । यस स्थानीय तहको आ.व २०८०।०८।१ को वित्तीय प्रगति ८६.१२ प्रतिशत र भौतिक प्रगति पुँजिंगत तर्फ ८०.३८ प्रतिशत र चालु तर्फ ८९.१४ प्रतिशत रहेको छ । यो आँकडाले योजना तथा कार्यक्रमहरुको प्राप्त उपलब्धिलाई सन्तोषजनक नै देखाएको छ । यसका लागि नगरपालिकाको नगर प्रमुख लगायत सबै पदाधिकारी वर्ग र कर्मचारी बर्ग तथा अन्य राजनैतिक दल, सरोकारवाला र सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रका अहम् भूमिका रहेको छ । समन्वयात्मक पहलबाट नै यो स्थानीय तहको निर्दिष्ट लक्ष्य अनुसारका कार्यहरु सम्पन्न हुन सम्भव भएको हो । यो अवसर तथा साथ र सहयोग प्रदान प्रयोग गर्नु भएकोमा प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष संलग्न सवैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै यस पुस्तिका प्रकाशन गर्न योगदान गर्नुहुने योजना, प्राविधिक र आर्थिक प्रशासन शाखाका कर्मचारी साथिहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस स्थानीय तहको काममा निरन्तर सहजीकरण गर्न हुने नगर प्रमुख, उपप्रमुख एवं वडाध्यक्षज्यूहरुप्रति हार्दिक अभार प्रकट गर्न चाहन्छु । पुस्तिका प्रकाशनले आ.व २०८०।०८।१ मा यो स्थानीय तहले हासिल गरेको प्रगतिहरुको बारेमा सवैलाई जानकारी हुने बिश्वासका साथ यहाँहरु सवैको रचनात्मक सुझावको सदैव अपेक्षा हुने कुरा समेत अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

विष्णु प्रसाद सुबेदी
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

१	नगरपालिकाको परिचय.....	२
१.५	नगरसभा.....	२
१.६	नगरकार्यपालिका.....	५
१.८	नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु.....	३२
१.९	दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण.....	३६
१.१०	दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण.....	३७
२	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा संचालन भएका योजनाहरुको चौमासिक खर्चको विवरण.....	४१
३	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक आय व्यय विवरण.....	११६
४	आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण.....	११९
५	नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ सम्मको सम्पति विवरण.....	१२०
६	धरौटी विवरण २०८०/०८१.....	१२७
७	योजनागत प्रगति विवरण २०८०/०८१.....	१२८
८	२०८० बैसाख देखि २०८० चैत्र मसान्त सम्म व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक विवरण.....	१४०
९	आ.ब.२०८०/०८१ दुधौली नगरपालिकामा वितरण भएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण	१४१
१०	आ.ब.२०८०/०८१ को लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण उपशाखाको प्रगति विवरण.....	१४१
११	आ.ब.२०८०/०८१ को सुरक्षित आप्रवासन (सामी) रोजगार प्रवर्द्धनकार्यक्रमको प्रगति विवरण	१४३
१२	कृषि विकास साखाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ प्रगति विवरण	१४५
१३	भूमि व्यवस्था तथा भवन नियमन शाखाको आ.ब.२०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१४६
१४	न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कामको विवरण २०८०/०८१	१४७
१५	पशु सेवा शाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण	१४८
१६	आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई उपशाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१५०
१७	शिक्षा उपशाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण	१५२
१८	सहकारी इकाईको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१५६

१९	विपन्न दलित कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१५६
२०	गृहिणी महिला कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१५६
२१	गरीवी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण.....	१६१
२२	कर्मचारी पदपूर्ति तथा रिक्तता सम्बन्धी विवरण.....	१६८

१ नगरपालिकाको परिचय

नगरपालिकाको परिचयः

सिन्धुली जिल्लाको पूर्वी भागको कमलाखोंचमा अवस्थित यस दुधौली नगरपालिकाको गठन जिल्लाको दोश्रो नगरपालिकाको रूपमा साविक लदाभिर, दुधौली र टाँडी गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसीर १६ गतेको नेपाल सरकारको निर्णयानुसार भई मंसीर २९ गते देखि नगरपालिकाको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो । नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन पश्चात २०७३ सालमा स्थानीय तहको गठन हुँदा साविक हत्पते, निपाने, सिर्थौली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.समेत दुधौली नगरपालिकामा समावेश गरी हालको दुधौली नगरपालिका कायम भएको हो ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ३९०.३९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार यस नगरपालिकामा १६११० घर परिवार रहेका छन् भने यसको जनसंख्या ७०२०७ रहेको छ । कमला नदी, ककुरखोला र तावा खोलाको किनारमा अवस्थित यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा उदयपुर जिल्लाको कटारी नगरपालिका, पश्चिममा कमलामाई नगरपालिका र तीनपाटन गाउँपालिका, उत्तरमा फिक्कल र तीनपाटन गाउँपालिका क्षेत्र र दक्षिणमा धनुषा जिल्लाको गणेशमान चारनाथ नगरपालिकासँग जोडिएको छ । नगरपालिकाको केन्द्र वडा नं ९ स्थित दुधौली बजारमा रहेको छ । यस नगरपालिकामा १४ वटा वडाहरु रहेका छन् ।

दुधौली नगरपालिका भौगोलिक, जातीय र जैविक विविधताबाट धनी रहको छ । यो नगरपालिका कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि संभावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक बनावट, कमला र तावाखोलाको कटान, चुरे क्षेत्रमा हुने भुःस्खलन, वनजंगलको फडानी, कमला नदी र तावाखोलको कारणले गर्दा वर्षातको समयमा आवतजावतमा हुने कठिनाई, अधिकांश घरपरिवारको ऐलानी जग्गामा रहेको बसाई जस्ता कमजोर पक्षहरु समेत रहेको छ । कमजोर पक्षका बाबजुद पनि यो नगर सम्भावना बोकेको नगरको रूपमा रहेको छ ।

१.५ नगरसभा:

नेपालको संविधानको धारा २२३ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरसभामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरु रहनु भएको छ । आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा नगर सभामाका २ (१८ औं र १९ औं) अधिवेशनका २ ओटा वैठकबाट विभिन्न नीतिगत निर्णय गर्ने, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरिएको थियो ।

नगरसभाका पदाधिकारीहरु:

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
१	नगर प्रमुख	दिनेश अधिकारी	९८५४०४१८५१
२	नगर उपप्रमुख	चन्द्र किशोर थारु	९८५४०४१८५२
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	जय बहादुर पौडेल	९८५४०४२००१
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	रितेश राउत	९८५४०४२००२

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	भद्रा कुमारी माझी	९८५४०४२००३
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	रित बहादुर विश्वकर्मा	९८५४०४२००४
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	यदु प्रसाद काफले	९८५४०४२००५
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	कमान सिं आले मगर	९८५४०४२००६
९	७ नं. वडा अध्यक्ष	राजन दाहाल	९८५४०४२०१७
१०	८ नं. वडा अध्यक्ष	केशव बराल	९८५४०४२००८
११	९ नं. वडा अध्यक्ष	देव प्रसाद अधिकारी	९८५४०४२००९
१२	१० नं. वडा अध्यक्ष	कुमार शर्मा	९८५४०४२०१०
१३	११ नं. वडा अध्यक्ष	पवन कार्की	९८५४०४२०११
१४	१२ नं. वडा अध्यक्ष	दिनेश कुमार भट्टराइ	९८५४०४२०१२
१५	१३ नं. वडा अध्यक्ष	दिपक खड्का	९८५४०४२०१३
१६	१४ नं. वडा अध्यक्ष	भैर बहादुर पुलामी मगर	९८५४०४२०१४
१७	कार्यपालिका सदस्य	तुलसा कुमारी बैजु	९८२५८१२७७४
१८	कार्यपालिका सदस्य	संगिता देवी सिंह	९८२४८५१२२३
१९	कार्यपालिका सदस्य	टेक कुमारी बुढाथोकी	९८४३३३९५११
२०	कार्यपालिका सदस्य	सिता कुमारी विश्वकर्मा	९८४३४८८४१९
२१	कार्यपालिका सदस्य	अतीमाया मोक्तान	९८२२०३६४०१
२२	कार्यपालिका सदस्य	कमला विश्वकर्मा	९८१६२३२८५९
२३	कार्यपालिका सदस्य	जित बहादुर भुजेल	९८१८२८३७६४
२४	कार्यपालिका सदस्य	हिरण माझी	९८१८०१८०१८
२५	१ नं. वडा सदस्य	विर बहादुर ठकुरी	९८१६४००८४
२६	१ नं. वडा सदस्य	हरिदेव कुमर	९८०७७८८१३०
२७	१ नं. वडा सदस्य	सरस्वती कुमारी माझी	९८१६४५५७१८
२८	१ नं. वडा सदस्य	अम्बिका कुमारी विश्वकर्मा	९८२५८८०९०७
२९	२ नं. वडा सदस्य	अजवलाल कुमर	९८१४८७०१४०
३०	२ नं. वडा सदस्य	हस्त बहादुर थापा मगर	९८२३१७२०२३
३१	२ नं. वडा सदस्य	तिर्थ कुमारी श्रेष्ठ	९८६०४२१३८०
३२	२ नं. वडा सदस्य	पम्फा देवी कमिनी	९८०४२४६४७२
३३	३ नं. वडा सदस्य	राम एकुवाल थारु	९८०९६८६४१७
३४	३ नं. वडा सदस्य	डुकिन्द्र कुमर	९८१९६८७५६५
३५	३ नं. वडा सदस्य	चप्टी अधिकारी	९८१३१४२५८९
३६	३ नं. वडा सदस्य	पवि विश्वकर्मा	९८०७८७८७९२

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
३७	४ नं. वडा सदस्य	केदारनाथ बास्तोला	९८२४८९२०४५
३८	४ नं. वडा सदस्य	शर्मा अधिकारी	९८००८३१६४१
३९	४ नं. वडा सदस्य	विन्दा कुमारी विश्वकर्मा	९८४४२९३२०१
४०	५ नं. वडा सदस्य	दिनेश अधिकारी दनुवार	९८५२८३६०११
४१	५ नं. वडा सदस्य	मेघ बहादुर तामाड	९८१०४९०९०९७
४२	५ नं. वडा सदस्य	सिता चौधरी	९८१५८१९२१६
४३	६ नं. वडा सदस्य	प्रेम बहादुर लामा	९८१४८५०३३०
४४	६ नं. वडा सदस्य	बन्नु कुमर	९८०८६८८०९९
४५	६ नं. वडा सदस्य	सन्सरीमाया दमे	९८११७५०७८७
४६	७ नं. वडा सदस्य	डम्बर बहादुर सुनुवार	९८६२८३६९४३
४७	७ नं. वडा सदस्य	बल बहादुर मगर	९८४२११२९७४
४८	७ नं. वडा सदस्य	भिखनी अधिकारी दनुवार	९८४४४१७३०७
४९	७ नं. वडा सदस्य	सर्मिला सदा	९८१४८५५६४१
५०	८ नं. वडा सदस्य	रुद्र बहादुर बुढाथोकी	९८६२८५९७०२
५१	८ नं. वडा सदस्य	सुर बहादुर थापा	९८१७६९८०८१
५२	८ नं. वडा सदस्य	होम कुमारी ठकुरी	९८०५९९१५३८
५३	८ नं. वडा सदस्य	विन्दा परियार	९८०४७२५४५३
५४	९ नं. वडा सदस्य	डिक बहादुर थापा	९८४२२६६८७५
५५	९ नं. वडा सदस्य	समर बहादुर मुक्तान	९८१२१९६८४
५६	९ नं. वडा सदस्य	दिल कुमारी विश्वकर्मा	९८१७६७६२५१
५७	१० नं. वडा सदस्य	अशोक अधिकारी	९८०२२३५१४८
५८	१० नं. वडा सदस्य	हैम बहादुर योन्जन	९८१५८५७३६४
५९	१० नं. वडा सदस्य	पार्वती अधिकारी	९८१०९४२५३४
६०	१० नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया विश्वकर्मा	९८१४८५९२०५
६१	११ नं. वडा सदस्य	टिका प्रसाद न्यौपाने	९८१६७८००९०
६२	११ नं. वडा सदस्य	शान्तीमान कटुवाल	९८०४८३६२१९
६३	११ नं. वडा सदस्य	सुमित्रा अधिकारी	९८१२१००७८४
६४	१२ नं. वडा सदस्य	टेक बहादुर घिसिङ	९८०३३३२०७४
६५	१२ नं. वडा सदस्य	ढलक बहादुर कटुवाल	९८०४८००२०९
६६	१२ नं. वडा सदस्य	मसिनि माया मोक्तान	९८०३६०४०८०
६७	१२ नं. वडा सदस्य	पुर्ण कुमारी वि.क.	९८१३२४६३०९
६८	१३ नं. वडा सदस्य	इन्द्र बहादुर मोक्तान	९८६९८८९०८३

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
६९	१३ नं. वडा सदस्य	चित्र बहादुर कार्की	९८२३४१५१८१
७०	१३ नं. वडा सदस्य	विष्णुमाया बि.क.	९७४९८७४८०२
७१	१४ नं. वडा सदस्य	तारा बहादुर खड्का	९८४२९९८१४१
७२	१४ नं. वडा सदस्य	भेष कुमार कार्की	९८६११८५४८९
७३	१४ नं. वडा सदस्य	सिता कुमारी आले मगर	९८६३८२२९४४
७४	१४ नं. वडा सदस्य	मिना कुमारी परियार	९८४२१६६२२५

१.६ नगरकार्यपालिका:

नेपालको संविधानको धारा २१६ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरु रहनु भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा नगरकार्यपालिकाका १६ (१११ देखि १२५ अौ सम्म) ओटा वैठक वसी विभिन्न नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड स्वीकृत गर्ने, नीतिगत लगायतका विभिन्न समसामयिक निर्णय गरेको थियो ।

नगरकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरु:

नगर प्रमुख	श्री दिनेश अधिकारी
नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्र किशोर थारु
सदस्य	श्री जय बहादुर पौडेल
सदस्य	श्री रितेश राउत
सदस्य	श्री भद्रा कुमारी माझी
सदस्य	श्री रित बहादुर विश्वकर्मा
सदस्य	श्री यदु प्रसाद कापले
सदस्य	श्री कमानसिं आले मगर
सदस्य	श्री राजन दाहाल
सदस्य	श्री केशव बराल
सदस्य	श्री देव प्रसाद अधिकारी
सदस्य	श्री कुमार शर्मा
सदस्य	श्री पवन कार्की
सदस्य	श्री दिनेश कुमार भट्टराइ
सदस्य	श्री दिपक खड्का
सदस्य	श्री भैर व. पुलामी मगर
सदस्य	श्री तुलसा कुमारी बैजु (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री संगिता देवी सिंह (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री टेक कुमारी बुढाथोकी (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री सिता कुमारी विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री अतीमाया मोक्तान (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कमला विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री जित बहादुर भुजेल (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री हिरण माझी (कार्यपालिका सदस्य)
सचिव	श्री विष्णु प्रसाद सुवेदी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
प्रवक्ता(नगरकार्यपालिका)	श्री दिपक खड्का

१.७ कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कार्य विवरणः

दुधौली नगरपालिकाको मिति २०७९/०९/२७ मा सम्पन्न नगरसभाको सोहौं अधिवेशनको बैठकले "दुधौली नगरकार्यपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन, २०७९" (Organization and management survey report २०७९) स्वीकृत गरेको छ । उक्त प्रतिवेदनमा नगरकार्यपालिका कार्यालय र अन्तर्गत देहाय अनुसार शाखा, उपशाखा तथा इकाई रहने व्यवस्था गरेको छ । उक्त शाखा, उपशाखा तथा इकाई मार्फत सम्पादन गरिने क्रियाकलापहरु पनि उक्त प्रतिवेदन सँगै स्वीकृत भएको छ ।

१.७.१ योजना अनुगमन तथा प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ ।

नीति, ऐन, नियम तथा कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धी

- संगठन विकास, प्रशासन, योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनसम्बन्धी नीति ऐन, नियम र निर्देशिकाहरु तर्जुमा,
- सभा तथा कार्यपालिकामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्योदामा संयोजन,
- अन्तर सम्बन्धित विषयहरुको स्थानीय नीति, कानून र योजनामा समायोजन,
- नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी, अभिसन्धी र आलेखको विषयको कार्यान्वयन,
- उपलब्ध नीति नियम र कानूनी व्यवस्था अनुसार उजुरी तथा गुनासो सुनुवाई,
- सूचनाको हक, सुशासन ऐनको व्यवस्था कार्यान्वयन ।

संगठन तथा स्थानीय सेवा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सङ्गठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी र संगठन र पटीय कार्य विवरण अद्यावधिक,
- स्थानीय सेवा तथा कर्मचारी व्यवस्थापन, सरुवा, बढुवा, वृत्ति विकास र अवकाश व्यवस्थापन,
- कर्मचारीको बैठक संचालन र निर्णय कार्यान्वयन,
- कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण, प्रभावकारी कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह,
- कर्मचारीहरुको वृत्ति विकास कार्ययोजना तयारी, स्वीकृति र कार्यान्वयन,
- कर्मचारीको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम संचालन ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- नगर सभा, कार्यपालिका बैठक तथा समिति, उपसमितिका बैठक संचालन र माइक्रोट्रिङ
- नगरपालिकामा आयोजना तथा संचालन हुने विभिन्न बैठकहरुको निर्णय कार्यान्वयन,
- वडा समितिको कार्यालयको कार्य तथा सेवा प्रवाहको सुपरिवेक्षण, अनुगमन, निरीक्षण तथा निर्देशन,
- क्षमता विकास रणनीति तथा योजना तर्जुमा, अद्यावधिक तथा क्षमता विकास गतिविधि संचालन,

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वय, क्षमता विकास र अनुगमन,

- वडा तहसँगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध सम्बन्धी

- नगरपालिकाको वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध र समन्वय,
- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्यांकन तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यमकालीन र दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आवधिक, विषयक्षेत्रगत रणनीतिक गुरुयोजन, मध्यमकालीन खर्च संरचना र बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा,
- एकीकृत बार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा र आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा कार्यान्वयन,
- आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रक्रिया, पालना तथा नितिजा अनुगमन तथा उपलब्धी समीक्षा र प्रभाव मूल्यांकन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग ।

नागरिक शिक्षा सम्बन्धी

- नगर प्रहरी तथा नागरिक शिक्षा संचालन सम्बन्धी,
- कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नगर प्रहरी नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक, रकम प्रवाह कार्यको प्रक्रिया तथा नितिजा अनुगमन,
- ऐन तथा कार्यविभाजन नियमावली तोकेका जिम्मेवारी तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्रत्यायोजित अन्य कार्यहरु ।

१.७.१.१ सामान्य प्रशासन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरुबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

सामान्य प्रशासन सम्बन्धी

- कर्मचारीको व्यवस्थापन तथा कर्मचारी सूचना प्रणाली व्यवस्थापन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
- नगरपालिकाको सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रबर्द्धन र नियमन,
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा,
- नगरपालिकामा सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- स्थानीय शान्ति समिति सम्बन्धी कार्यहरु ।

स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- समायोजन पश्चात मौजुदा कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- सङ्गठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृति विकास सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय कानून बमोजिम सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्धन र नियमन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

सार्वजनिक खरीद तथा सम्पति व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सार्वजनिक खरीद, (सामान, निर्माण कार्य, परामर्श तथा अन्य) सेवा खरिद व्यवस्थापन,
- सेवा तथा निर्माण व्यवसायको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- नगरपालिका भित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पति, सामुदायिक सम्पति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्बाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिका स्थित सरकारी सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयारी ।

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसंगका सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासंगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमका सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसंगको समन्वय,
- वडा तहसंगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभाको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरुको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरुको विद्युतिय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन ।

कर्मचारीहरुको अभिलेख तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कर्मचारीहरुको हाजिर गर्ने व्यवस्था तथा प्रत्येक महिनामा हाजिरी विवरण आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाउने तथा विदा रेकर्ड व्यवस्थापन,
- आ.व. समाप्त भएको ७ दिनभित्र कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने, कार्य सम्पादनको मूल्यांकनको व्यवस्थापन,
- कार्यबोझको आधारमा जनशक्ति वितरणको व्यवस्थापन,
- कर्मचारीहरुको काजको व्यवस्थापन,
- कर्मचारी वढुवा र अनिवार्य अवकाश सम्बन्धी कारवाहीको व्यवस्थापन,
- नगरपालिकामा कार्यरत तथा नयाँ नियुक्त समेत सबै कर्मचारीहरुको विवरण प्रष्ट हुने गरी आवश्यक प्रमाण तथा कागजातहरु (सरुवा, वढुवा, काज, तालिमको प्रमाण पत्र, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन मूल्यांकन आदिको) सक्कल वा नक्कल/व्यक्तिगत फाइलको व्यवस्थापन,
- बरबुझारथको रेकर्ड व्यवस्थापन ।

विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधी, विभुषण सम्बन्धी

- नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- उपाधी तथा विभुषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख ।

१.७.१.१.१ दर्ता चलानी तथा नागरिक सहायता इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- प्रथम सूचना दर्ताको र सोको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यालयको र पदाधिकारीहरूको छाप सुरक्षित साथ प्रयोगको आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त हुने पत्र दर्ता गरी सम्बन्धित पदाधिकारी, शाखा, उपशाखा, इकाई तथा केन्द्रमा बुझाई सो को रेकड कायम,
- कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रेषित हुने तथा प्राप्त हुने पत्रको आ.व. अनुसार रेकड कायम
- शाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्यहरु,
- जनसम्पर्कको लागि सोधपुछ काउण्टर तथा दर्ता चलानी इकाई प्रभावकारी रूपमा संचालनको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने सबै आगन्तुकहरूलाई विनम्र र सदाचार व्यवहार तथा जिजासा समाधानका लागि सम्बन्धित व्यक्ति तथा शाखा/उपशाखासंग समन्वयको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने नागरिकलाई आवश्यकता अनुसार नगरपालिका सम्बन्धी समान्य जानकारी प्रदान,
- नगरपालिकामा विभिन्न कामले आउने नगरवासीहरूलाई नगर कार्यपालिकाका विभिन्न काम तथा प्रकृया बारे जानकारी प्रदान,
- नगरवासीहरूबाट प्राप्त सिकायत तथा सुझावहरूको टिपोट तथा सो टिपोटलाई प्रमाणित गराई र आवश्यक कार्यार्थ शाखा प्रमुख मार्फत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश,
- नागरिकको सहयोगको लागि पिउने पानी, शौचालय तथा विश्राम कक्षको व्यवस्था,
- अशक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकलाई सहज ढंगबाट सेवा प्रवाहको व्यवस्थापन,

१.७.१.१.२ बजार नियमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण इकाई

यस इकाईले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आपूर्ति व्यवस्थापन अनुगमन सम्बन्धी

- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यवस्थापन तथा अनुगमन,
- स्थानीयस्तरमा बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय वस्तुहरूको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र नियमन,

बजार मूल्य तथा गुणस्तर सम्बन्धी

- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन,

- स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण,
- खानेपानीको गुणस्तर नियन्त्रण ।

बौद्धिक सम्पत्ति संरक्षण सम्बन्धी

- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाइकन ।

१.७.१.२ योजना तथा अनुगमन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी

- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याइकन,
- बार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन,
- विकास निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनसहभागिता अभिभृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विकास योजनाहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन,
- उपभोक्ता समिति गठन, क्षमता विकास र परिचालन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- योजनाहरूको लागि आवश्यकता अनुसार बोलपत्र, दरभाउपत्र आव्हान गर्ने र सम्बन्धित पक्षसँग समझौता गर्ने,
- बोलपत्र दरभाउपत्र मूल्यांकन समितिमा सहयोग गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन सम्बन्धी

- सेवा प्रवाह तथा विकास आयोजनाको अनुगमन, आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण,
- आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्याइकन,
- बिषयक्षेत्रगत नीतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- समझौता बमोजिमको कार्यको भुक्तानीको सिफारिस गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- वडा समन्वय सम्बन्धी,
- वडा समितिको कार्यालय मार्फत योजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याइकन,
- वडामा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन ।

१.७.२ सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ:

सम्पत्ति विवरण र अभिलेख सम्बन्धी

- अचल सम्पत्ति परिचालन सम्बन्धी कानून, कार्यविधि र मापदण्ड तयारी,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रको अचल सम्पत्ति (जग्गा, भवन, मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, पोखरी) पहिचान गरी अभिलेख तयारी,
- पूर्वाधार विकास शाखासँग समन्वय गरी पूँजिगत सम्पत्ति भवन, गाडी, मेशिन र औजारको अद्यावधिक अभिलेख तयारी र परिचालन,
- गाडी तथा मेशिन संचालनका लागि कार्यविधि लगायत लगबुक तयार गरी अभिलेख अद्यावधिकरण ।

जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख अद्यावद्यीकरण,
- नियमानुसार कागज धुल्याउने कार्य,
- मर्मत संभार व्यवस्थापन,
- नियमानुसार सामान लिलाम र मिन्हा सम्बन्धिको कार्य,
- आवश्यकता अनुसार टेण्डर लगायतको कार्य,
- कार्यालयको जिन्सी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्ने ।

खरिद योजना र खरिद व्यवस्थापन र आपूर्ति सम्बन्धी

- वस्तु तथा सेवाको सप्लाईर्सको सुचि दर्ता,
- खरेजाने सरसामानको खरिद योजना बनाई खरिद, दाखिला र वितरणको व्यवस्था,
- जिन्सिको खरिद, वासलात, अद्यावधिक अभिलेख तयारी,
- सम्पत्ति र जिन्सीको अनुगमन गरी आवधिक प्रतिवेदन तयारी र पेश,
- मागको आधारमा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने सामान खरिद र माग आपूर्ति गर्ने ।

१.७.३ कानून उपशाखा (न्यायिक समिति सचिवालय सहित)

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

न्याय तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी

- न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालना,
- मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- व्यक्ति र समुदायबीच मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
- न्यायिक निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन ।

विधायन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन र समन्वय,
- नीति, कानुनको प्रमाणीक प्रतिको संरक्षण, प्रकाशन र अभिलेख,
- विधायन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी

- न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन,

- मेलमिलाप र मध्यस्थता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन,
- न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य ।

कानूनी मामिला सम्बन्धी

- नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरु कार्यान्वयनमा सहयोग,
- टोल बस्ती सरसफाइ सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
- स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश र फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
- कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक ऐलानी, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन र भौतिक पूर्वाधार संरक्षण र सुरक्षा,
- अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
- फूटपाथ व्यवस्थापन,
- निर्माण नियमन तथा गुणस्तर नियन्त्रण,
- नीति, कानुनको प्रमाणित प्रतिको संरक्षण, प्रकासन,
- स्थानीय पूर्वाधार, नीति, मापदण्ड र कानून निर्माण सम्बन्धी कार्यहरु ।

१.७.३.१ नगर प्रहरी इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

- नगरपालिकाको नीति, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
- नगरपालिकाका नाममा रहको चल अचल सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,
- स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वमा आवश्यक सुरक्षा प्रवन्ध,
- नगर सफाई सम्बन्धी मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक सम्पूर्ण कार्य,
- न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन व्यवस्था,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सम्पति (जस्तै बाटो, ढल, पाटी, पौवा, मठ, मन्दिर, पेटी, चउर) आदिको हानी नोकसानी/अतिक्रमण हुन नदिन नियमित रूपमा रेखदेख गर्ने र आफ्नो सुझाव सहितको प्रतिवेदन उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने,
- सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुर्याउने गरी थुपारेका निर्माण सामग्रीहरु हटाउने व्यवस्था एवं अटेर गरेमा सोको बारेमा कार्यालयलाई प्रतिवेदन बुझाउने,
- घर बहाल कर तथा हाट बजार सेवा शुल्क उठाउने कार्यमा आवश्यक सहयोग,
- बजार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाद्धारा निर्धारित अन्य कर, शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना राजश्व उपशाखा प्रमुखको निर्देशनमा उठाउने तथा सोको रेकर्ड राख्ने र उक्त रकम यथासिद्ध छिटो राजश्व उपशाखामा दाखिला,
- ईजाजत वेगर पेशा व्यवसाय गरेको तथा विज्ञापन गरेको भेटिएमा आवश्यक कार्यवाहीका लागि प्रतिवेदन सहित सम्बन्धित उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश,
- छाडा चौपायाहरुलाई कान्जी हाउस पुऱ्याउने व्यवस्था,
- कार्यालयको अत्यन्त जरुरी पत्र बुझाउने काममा सहयोग,
- कानूनद्धारा निषेधित खाद्य तथा पेय पदार्थ (जस्तै सडे गलेका वासी आदि) बिक्री गरेको फेला परेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित व्यक्तिहरुलाई कार्यालयमा उपस्थितिको व्यवस्था,
- कानूनले मनाही गरेका जीवजन्तु काटमार गर्नेलाई कारवाहीको लागि कानून उपशाखामा बुझाउने व्यवस्था,
- सार्वजनिक क्षेत्र अतिक्रमण गरी बिना ईजाजत जथाभावी बसोबास गर्ने, ठहरा, छाप्रा, आदि बनाई बस्ने प्रचलनलाई समाप्त गर्न निर्देशन भए अनुसारका आवश्यक कार्यहरु,

- जथाभावी फोहर गर्नेहरुलाई (व्यक्ति, परिवार, पसल, होटल, उद्योग आदि) सम्झाउने बुझाउने र नमानेमा आवश्यक कार्वाहीका लागि सम्बन्धित शाखा, उपशाखालाई सिफारिस,
- नगरमा फोहर फैलाउने साना उद्यागहरुलाई फोहर निश्चित स्थानमा मात्र थुपार्न लगाउने तथा नमान्नेलाई कारवाहीको लागि पेश,
- अनैतिक पेशा व्यापारमा रोक लगाउने र अटेर गरेमा प्रारम्भिक कारवाहीको लागि राय पेश,
- नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण कार्यमा अवरोध उत्पन्न भएमा समाधानको व्यवस्था,
- नगर क्षेत्रको सुरक्षा सम्बन्धी विषयमा प्रहरी कार्यालयसँग समय समयमा आवश्यक समन्वय राखी सहयोगको आदनप्रदान,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयको सुरक्षाको व्यवस्थापन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुख एवं उपशाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्य ।

१.७.३.२ वारुणयन्त्र इकाई

यस इकाईले वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- वारुण यन्त्रलाई हर समय तयारी अवस्थामा राख्ने,
- वारुण यन्त्र टोलीलाई चुस्त दुरुस्त अवस्थामा राख्ने,
- सार्वजनिक तथा निजी सम्पत्तिमा आगलागीका कारण हुनसक्ने क्षती न्यूनीकरणका लागि यथा प्रयत्न गर्ने,
- अन्य तोकिएका कार्य गर्ने ।

१.७.४ सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी

- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखिकरण तथा वितरण,
- आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र प्रसोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवधता गराइ पार्वती तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेखिकरण,
- बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन,
- स्थानीय व्यापार व्यवसायको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
- सम्पन्न भएका तथा चालू आयोजनाको विवरण,
- बिषेक्षेत्रगत सूचना, तथ्याङ्कको संकलन, अभिलेख,
- प्रदेश तथा संघसँग तथ्याङ्क एवं सूचना आदान प्रदान र समन्वय,
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख व्यबस्थापन (प्रोफाईल),
- नगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धी कार्यहरु,
- एफएम प्रसारण र संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,

- एक सय वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति निविकरण र नियमन,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन,
- सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- बैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन ।

१.७.५. सामाजिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, ऐन, नियम, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- संविधानको मौलिक तथा निर्देशक सिद्धान्तको व्यवस्था, नेपाल पक्ष भएका अन्तराण्ड्रिय सन्धी समझौता, अभिसन्धी, आलेख कार्यान्वयनको लागि जिम्मेवार बनाइएका विषयहरु कार्यान्वयन गर्न नगरस्तरीय नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- नगरको शिक्षा, जनस्वास्थ्य तथा जनसंख्या लगायत सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित रणनीति तथा योजना तर्जुमा सहयोग,
- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/ जनजाती, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पछाडिपरेका अन्य लक्षित वर्गको समावेशिकरण सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन कार्यको संयोजन,
- नगरपालिका भित्र शिक्षा विकास तथा समुदाय परिचालन सम्बन्धी कामको रणनीति तर्जुमा

सामाजिक परिचालन र सचेतना अभियान सम्बन्धी

- नगरपालिकामा टोल विकास संस्था लगायत सामाजिक परिचालन कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- जनस्वास्थ्य, शिक्षा, जनचेतना अभिवृद्धि, सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षणका लागि समुदाय परिचालन,
- लैडिगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी कार्यहरु योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरुसँग समन्वय गरी जनस्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- पोषण सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।

शैक्षिक विकास सम्बन्धी

- साक्षरता, साक्षरोत्तर कक्षा, शैक्षिक विकास र नागरिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यहरु संचालन संयोजन,
- नगर क्षेत्र भित्रका पूर्व प्राथमिक, आधारभूत र माद्यामिक विद्यालय संचालन ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा युवा तथा बालबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,

- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण,
- एच.अड.भि. एड्स तथा वात श्रम न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यहरूमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

महिला, बालबालिका र समाज कल्याण सम्बन्धी

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास गरी जीवन धान्न सक्ने तुल्याउन क्षमता, सीप र आयमूलक कार्यक्रमहरू संचालन,
- स्थानीय लोपोन्मुख जाती, भाषा, संस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्धनका कार्यक्रम संचालन,
- बालबालिकाको अधिकार संरक्षण र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन,
- महिला तथा बालबालिका कार्यालय, जिल्ला बालकल्लायण समिति र सम्बन्धित निकाय र सम्बद्ध पक्षसँग समन्वय र महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- कमजोर आर्थिक अवस्था भएका वर्गका लागि क्षमता तथा सीप विकास, आय आर्जन, स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन,
- नगर प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले दिएका निर्देशनहरूको पालना ।

१.७.५.१ शिक्षा उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- माध्यमिक तह सम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- पुस्तकालय एवं पत्रपत्रिका,
- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- शिक्षाको गुणस्तर बढाउनको लागि शिक्षक, प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको समय समयमा बैठक, गोष्ठी वा तालिम संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग,
- विद्यालयले स्वीकृत पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लागू गरे/नगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- शिक्षकको तालिम तथा अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग तथा सोको नियमन,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट विद्यालयलाई निकासा भएको रकम सटुपयोग भए नभएको अनुगमन,
- कार्यपालिका, सामाजिक विकास शाखाबाट निर्देशित वा प्रत्यायोजित कार्य ।

शैक्षिक नीति, गुणस्तर मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि) निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति र नियमन,
- विद्यालयको नक्साडाकन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन ।

शैक्षिण गुणस्तर सम्बन्धी

- पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन,
- विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन,
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भार,
- आधारभूत तह(कक्षा ८) को परीक्षा व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण ।

विद्यालय अनुगमन तथा सिकाई सम्बन्धी

- नगरपालिका भित्र रहेका कम्पनी ऐन वा गुठी अन्तर्गत दर्ता भएका संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक कार्ययोजनाको समन्वय र अनुगमन ,
- ऐन, नियम तथा कार्यविधि बमोजिम विद्यालयहरूको नियमन,
- विद्यालय प्रशासन, अनुगमन तथा शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी कार्यक्रम र कार्ययोजना तयार,
- विद्यालय सुधार योजना तर्जुमा गर्ने र नगर शिक्षा योजना प्रक्रियालाई सहजीकरण गर्ने,
- स्वीकृत शैक्षिक विकास, गुणस्तर, अनौपचारिक शिक्षा, विशेष शिक्षा र शिक्षाको लागि खाद्य कार्यक्रमको अनुगमन,
- स्वीकृत कार्य योजना अनुसार विद्यालय सञ्चालन भए/नभएको सम्बन्धमा नियमित रूपले निरीक्षण र सुपरीवेक्षण,
- विद्यालय र प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्रको निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- विद्यालयको वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको नियमित रूपमा अनुगमन ।

२.१.१ युवा तथा खेलकुद विकास इकाई

यस इकाईले उपशाखा शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन,
- युवा सीप, उद्यमशीलता तथा नेतृत्व विकास,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा परेका युवाको उद्धार तथा संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- स्थानीयस्तरमा खेलकुद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- खेलकुदको विकास र प्रवर्द्धन,
- खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- स्थानीय कला, भाषा, साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन तथा प्रबद्धन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन,
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषय ।

१.७.५.२ लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

लैंगिक समानता सम्बन्धी

- महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन,
- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास,
- लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना,
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट ।

बालबालिका तथा किशोरी सम्बन्धी

- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण,
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्चाल,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- बालबालिका परिवार सहयोग,
- बैकल्पिक स्याहार पट्ठिको कार्यान्वयन,
- बाल न्याय,
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन,
- असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन,
- बाल हिंसा नियन्त्रण,
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र, संचालन अनुमती र नियमन,
- आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन ।

अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी

- जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य,
- जेष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- एकल महिला सम्बन्धी कार्य ।

१.७.५.२.१ पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा इकाई

यस इकाईले लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन,

- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन तथा आवश्यक तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन,
- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र/धर्मपुत्री) अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन ।

१.७.५.२ स्वास्थ्य उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु मातहतका स्वास्थ्य संस्था तथा इकाई परिचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाइ नीति, कानून र योजना सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
- सरसफाइ सचेतनाको अभिवृद्धि,
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा ।

स्वास्थ्य सेवा र औषधी नियमन सम्बन्धी

- औषधी पसल सञ्चालन र नियमन,
- औषधीजन्य वनस्पति, जटीबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- औषधी तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- औषधीको उचित प्रयोग र सूक्ष्म जीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,
- औषधी र स्वास्थ्य उपकरणको खरीद, भण्डाण र वितरण,
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्भलेन्स),
- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनःस्थर्नात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृतको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- जनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,

- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्थाथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्घटनाका फसेका युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण, एच.आइ.भी एडस तथा वाल श्रम न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यहरूमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

१.७.६ .पूर्वाधार विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

पूर्वाधार विकास नीति, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- नगर सामाजिक, आर्थिक विकास, पूर्वाधार र वातावरण व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- यातायात, आवास, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, नदी नियन्त्रण, विद्युतीकरण, स्थानीय आर्थिक विकास योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- कानून तथा स्वीकृत नीति अनुसार आयोजनाहरूको पूर्व संभाव्यता र संभाव्यता अध्ययन सर्वेक्षण,
- नगरपालिकाले अबलम्बन गर्ने विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तर्जुमा गर्न सहयोग,
- राष्ट्रिय शहरी विकास नीति, भू-उपयोग नक्सा, भूउपयोग योजना, भौतिक विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत शहरी विकास सम्बन्धी प्रचलित कानून तथा नीति अनुरूप मापदण्ड तयार,
- जग्गा विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र जग्गा विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन,
- भवन नक्शापास सम्बन्धी कानूनी र नीतिगत व्यवस्था,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा,
- नवीकरणीय तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा ।

प्राविधिक सहयोग र सुपरीवेक्षण सम्बन्धी

- शहरी विकास, आवास र सुरक्षित निर्माण तथा पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरूमा आवश्यक प्राविधिक राय परामर्श, सल्लाह र सहयोग,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैड्जिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,

- नक्शाङ्कन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी,
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको वस्तुगत विबरण, भौगोलिक सूचना प्रणाली, स्रोत नक्शा आदि तथा अद्यावधिक,
- नगरपालिका क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार, मठमन्दिर, सडकनाला, ढल, पार्क, चौतार, विद्यालय, खुल्लास्थान, पुलपुलेसा, भौतिक विकासको वितरण स्पष्ट देखिने भौतिक नक्शा तयार ।

समन्वय, सम्बन्ध विकास र अन्य सम्बन्धी

- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा वाताबरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- शहरी योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनका लागि अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी एवं नीजि क्षेत्रका सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय र सहयोग सम्बन्ध विकास र विस्तार,
- मातहतका उपशाखा र इकाईहरूबाट सम्पादन भएका कार्य प्रगति तयारी र पृष्ठपोषण ।

१.७.६.१ सडक तथा पूर्वाधार विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

सडक तथा यातायात व्यवस्थासम्बन्धी

- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक, झोलुङ्गे पुल, पुलेसा र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अद्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार,
- यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- ट्रायाक्सी सेवा अनुमती, व्यवस्थापन र नियमन,
- ट्रली बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, योजना, मापदण्ड, कार्यान्वयन, नियमन,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैडिगिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा लगानी अभिबृद्धि,
- यातायात सुविधामा नागरिकको सरल, सहज र समान पहुँच अभिबृद्धि,
- यातायात क्षेत्रमा वाताबरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- निजी यातायात नियमन व्यवस्थापन ।

सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी

- सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अद्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,

- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा शुल्कको निर्धारण र सङ्कलन व्यवस्थापन,
- स्थानीय जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी,
- तटबन्ध, नदी नियन्त्रण तथा नदी व्यवस्थापन र नियमन,
- साना जल उपयोग सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन ।

सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई

- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, योजना निर्माण,
- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन,
- सार्वजनिक सामुदायिक साझेदारी,
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

१.७.६.२ शहरी विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

भू - उपयोग तथा वस्ती विकास सम्बन्धी

- शहरीकरण, बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- नगरपालिकामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आधारभूत बसोबास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- योजनाबद्ध र व्यबस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यबस्थापन,
- आफ्नो क्षेत्रको भूतपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- व्यवस्थित बस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- संघीय र प्रदेश कानुन बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्वासी पहिचान र अभिलेख व्यवस्था,
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र वसोबास व्यवस्था,
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन ।

१.७.६.२.१ भवन नियमन इकाई

यस इकाइले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत सम्बन्धी (डिजाइन समेत)

- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति र नियमन,
- भवन निर्माणको नक्शा स्वीकृति, संशोधन, नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बरद्धनन र पुनःनिर्माण,
- सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह तथा अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माण र मर्मत संभार ।

१.७.६.२.२ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा

पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- स्थानीय सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानी व्यवस्थापन,
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी अन्य विषय,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी नगरकार्यपालिकाले त्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरु,
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, नुन, स्लेट, खरीढुङ्गा, फायर क्ले जस्ता खानीजन्य वस्तु सर्वक्षण, अन्वेषण, उत्खनन्,
- ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, खरीढुङ्गा, फायर क्ले, स्लेट तथा नुन, आदि खानीजन्य वस्तुको संरक्षण, विकास, उत्खनन् र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- वन, जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी,
- वन, जंगल, वनयजन्तु, चराचुरुंगी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियती वनको संरक्षण, सम्वर्द्धन, उपयोग र नियमन,
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थापन,
- मध्यवर्ती क्षेत्र, सामुदायिक, धार्मिक र कबुलियती वनको व्यवस्थापन,
- जडीबुटी र अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको सर्वेक्षण, उत्पादन, सङ्कलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
- वन बीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,
- वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- वन्यजन्तुबाट स्थानीय समुदायमा पर्ने प्रभाव रोकथाम, व्यवस्थापन,
- स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
- स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,
- स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
- वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाइकन र अध्ययन अनुसन्धान,
- ऐथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
- जैविक विविधताको अभिलेख,
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण, प्रवर्द्धन, व्यवस्थापन ।

हरियाली तथा शहरी सुन्दरता प्रवर्धन सम्बन्धी

- नदी किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,
- बृक्षारोपण, हरियाली तथा हरित क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण सम्बन्धी

- सामुदायिक भूसंरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- भूसंरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- बाँध तथा नदी नियन्त्रण,
- वायु, ध्वनी र जल प्रदूषण नियन्त्रण,
- हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा नियन्त्रण,
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- न्यून कार्बनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन,
- जलवायू परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम ।

संकटासन्नता नक्षाकंन सम्बन्धी

- विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- जोखिम विश्लेषण, स्तरीकरण, क्षमता विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी,
- विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अद्ययन अनुसन्धान ।

विपद् न्यूनीकरण, पूर्वतयारी र प्रतिकार्य सम्बन्धी

- प्राकृतिक प्रकोपको पूर्व तयारी तथा रोकथाम,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, संघ संस्था, निजीक्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण कार्य योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- विपद् कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- बारुणयन्त्र तथा एम्बुलेन्सको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनःस्थापना र पुनर्निर्माण,
- स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली संचालन ।

खानेपानी तथा सरसफाइ व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- फोहोरमैला संकलन, स्थानान्तरण, परिवहन, पूनःप्रयोग तथा अन्तिम विसर्जन सम्बन्धी विधि तथा प्रक्रिया तयार गर्ने ,
- फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा संचालन गर्ने,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमामा आवश्यक पहल,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी न.पा.ले प्रत्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरू ।

१.७.६ आर्थिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई कृषि, पशु विकास, उद्योग तथा व्यवसाय, पर्यटन तथा संस्कृति क्षेत्रसँग सम्बन्धित देहाय अनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछ,

नीति, कानून तथा कार्यविधि तर्जुमा

- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड र योजना तयारीमा महिला, वातावरण, जनसंख्या व्यवस्थापन, द्रवन्द्व व्यवस्थापन, सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषयहरूको समायोजन।

देरोजगारी तथा सुकुम्भासी सम्बन्धी

- नगर सभा तथा कार्यपालिका बैठक, आर्थिक बिकास समितिमा पेश गर्ने प्रस्ताव तयार,
- आर्थिक विकास समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- सुकुम्भासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्भासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- बेरोजगार विवरण तयारी, रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन र संचालन।

अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, प्राविधिक परामर्श र कार्य सम्पादन मूल्यांकन

- शाखा मातहतका कर्मचारीहरूको सामान्य रूपमा नियमित रेखदेख तथा नियन्त्रण,
- मातहत कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण, कार्यसम्पादन मापन र वृत्ति विकास,
- प्रगतिः बिबरण तयारी र पेश,
- कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धी स्थानीय प्रविधिको विकास एवं प्रबर्द्धन,
- कृषि, पशु विकास, सहकारी, पर्यटन, घरेलु तथा साना उद्योग, खानी, पर्यटन र संस्कृतिसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, सुपरीवेक्षण र गुणस्तर नियमन,
- समन्वय र सम्बन्ध विकास,
- अन्य शाखा र यस शाखा अन्तर्गतका उपशाखा, इकाई र वडा समितिको कार्यालयसँग तेस्रो तथा डाडो सम्बन्ध विकास र समन्वय,
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगर कार्यपालिकाबाट संचालित रोजगार/स्वरोजगार स्वरोजगार कार्यक्रमको संयोजन।

१.७.६.१ कृषि विकास उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखाप्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा सम्बन्धी

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन।

कृषि बजार, पूर्वाधार र सामाग्री सम्बन्धी

- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपूर्ति,
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन ।

कृषि प्रसार र प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धी

- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन,
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन ।

कृषि सूचना, सेवा, संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धी

- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- कृषि सोत केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन,
- कृषि सम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण ।

१.७.६.२. पशु सेवा उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

पशुपंक्षी तथा मत्स्य बजार, पूर्वाधार, सुविधा र आपूर्ति सम्बन्धी

- पशुपन्छी बजार सूचना, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण,
- पशु बधशाला, माछा पोखरी, शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन ।

सूचना, प्राविधिक सेवा तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी

- प्राविधिक टेवा तथा कृषक तालिम,
- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन,
- पशुनश्ल सुधार पद्धति विकास र व्यबस्थापन,
- स्थानीयस्तरमा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली ।

पशुपंक्षी चिकित्सा सम्बन्धी

- पशुपन्छी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,

- पशुपन्धीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- पशुपन्धी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.६.३ सहकारी तथा उद्यम विकास इकाई

यस इकाईले शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

उद्योग तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धन,
- उद्यमशीलता प्रवर्द्धन,
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रवर्द्धन ।

सहकारी दर्ता, नवीकरण र नियमन सम्बन्धी

- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन ।

सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि,
- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन,
- खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यबस्थापन,
- भौगोर्भिक नक्सा प्रकाशन ।

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी

- भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- परम्परागरत रूपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यबस्थापन,
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन,
- पुरातात्त्विक, धार्मिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन,
- प्रचलित कानून बिरुद्धका कुरिती तथा कुसंस्कार बिरुद्ध सामाजिक परिचालन कार्य,
- भाषा, संस्कृति, जात्रा, पर्व, ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।

रोजगार तथा श्रम सम्बन्धी

- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा,
- गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- रोजगारीका अवसर सिर्जना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

संघसंस्था व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीयस्तरमा समाजकल्याणसँग सम्बन्धी सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था (गैरसरकारी)को दर्ता नविकरण तथा नियमन,
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरूको व्यवस्थापन,
- निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य,
- सामाजिक संघसंस्था सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.७ आर्थिक प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई राजश्व र आर्थिक प्रशासन र सम्पत्ति व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित देहायअनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछः

नीति, कानून, कार्यविधि तर्जुमा र नियमन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय सम्बन्धी नीति (कर र गैर कर), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बॉडफॉट, संकलन र नियमन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बॉडफॉट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजश्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय राजश्व नीति, कानून र कार्यविधि तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय कर, गैरकर राजश्व व्यवस्थापन कार्यविधि तर्जुमा,
- आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐनको प्रस्ताव तयारी,
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग सम्बन्धी नीति निर्धारण र कार्यान्वयन तथा प्रदेश र संघीय मापदण्ड पालना ।

आय व्यय, श्रोत अनुमान र प्रक्षेपण सम्बन्धी

- तीन वर्षको विवरण प्रक्षेपण, आगामी आर्थिक वर्षको आय व्यवको अनुमान तयारी र पेश,
- मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा,
- आय- व्ययको विवरण सार्वजनिकीकरण,

- राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन, विश्लेषण र प्रक्षेपण र परिचालन,
- आन्तरिक आय वृद्धिको संभावना तथा श्रोत विश्लेषण र राजश्व प्रशासनमा सुधार,
- वार्षिक आयव्यय र विकास कार्यको विवरण वेबसाइट, वुलेटिन वा स्थानीय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन ।

योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- श्रोत अनुमान तथा आवश्यकताको आधारमा अगामी वर्षको बजेटको मस्यौदा तयारी,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिमा पेश,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सहयोग र सहजीकरण,
- नगर सभामा प्रस्तुत गरिने लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी,
- वार्षिक आय व्यय विवरण तयार गरी नगरसभामा पेश ।

स्रोत परिचालन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँट, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र गैससको सहयोग स्रोत परिचालन,
- बेरुजु लगत अद्यावधिक, फर्झयैट, नियमित असूलउपर सम्बन्धी कार्यहरु,
- स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख तथा नगद व्यवस्थापन,
- आमदानी तथा खर्चहरुको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार र पेश,
- राजश्व परामर्श समिति तथा सार्वजनिक नीजि साझेदारी प्रबर्ट्ड्हन समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- वित्तीय स्रोत साधनको समतामूलक बाँडफाँट ।

खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- खरीद व्यवस्थापन तथा आदेश,
- आवश्यक पर्ने निर्माण सामाग्री खरीद व्यवस्थापन, भण्डारण र वितरण ।

संचित कोष व्यवस्थापन र खाता संचालन सम्बन्धी

- नगरपालिकाको संचित कोष खाता र खर्च खाताहरुको संचालन,
- रकम निकासा माग र नियमानुसार खर्च मास्केवारी तयारी र पेश,
- पेशकी बाँकी रहेको असूलउपर तथा फर्झयैट,
- नगरपालिकाको आय व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग,
- स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार को.ले.नि. कार्यलयबाट निकासा तथा खर्च व्यवस्थापन,
- संचित कोषको आय व्ययको श्रेस्ता तयारी ।

१.७.७.१ लेखा व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आर्थिक नीति, कार्यविधि तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- आर्थिक नीति (कार्यविधि), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण ।

आयव्यय विवरण तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- राजश्व तथा व्ययको अनुमान,
- बजेट सीमा निर्धारण, बजेट तर्जूमा र कार्यान्वयन,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन ।

कोष, खाता र नगद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम निकासा माग,
- आमदानी र खर्चको श्रेस्ता तयारी,
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन,
- लेखा व्यवस्थापन,
- खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्यसंचालन कोष तथा अन्य सरकारी कोष तथा संपत्तिको एकीकृत विवरण,
- स्विकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub) National Treasury Regulatory Application(SUTR) मा प्रविष्ट र संचालन
- खर्चको फॉटवारी, वैक स्टेटमेन्ट, पेरोल र आयव्ययको विवरण तयारी ।

आर्थिक कारोबार र नियन्त्रण र लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- वार्षिक आय व्ययको श्रेस्ता तयार गरी म.ले.प.को कार्यालयबाट लेखापरीक्षण गराउने,
- वेरुजुको लगत राखी समपरीक्षण,
- ऋण तथा अनुदानको व्यवस्थापन र नियमन,
- लगानी प्रक्षेपण (सहकारी, सरकारी तथ निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन,
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- लगानी र लाभांशको व्यबस्थापन,
- बेरुजु फर्झयौट,
- आर्थिक प्रशासन र व्यबस्थापन सम्बन्धी अन्य विषय ।

१.७.७.२ राजश्व व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

स्थानीय राजश्व नीति तथा व्यवस्थापन कार्यविधि सम्बन्धी

- सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विजापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, बहालविटौरी कर, घरजग्गा कर, मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर, प्राकृतिक स्रोत साधन, व्यवसायिक कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन, अन्य आय व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर (नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन, शुल्क निर्धारण, संकलन तथा व्यवस्थापन)।

स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख सम्बन्धी

- मालपोत संकलन,
- कानुन बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, नुन, स्लेट, फायर क्ले जस्ता खानी खनीज पदार्थको सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्कलन,
- ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बज्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर, व्याफिटिङ शुल्क संतकन,
- सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- पानीघट्ट, कूलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- प्रचलित कानुन बमोजिम दण्ड जरिवाना,
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर,
- कर विजक तयारी र करदातालाई जानकारी,
- राजश्व सम्बन्धी सफ्टवयर संचालन,
- वडा समितिको कार्यालय समेत संकलित रकमको बैंक दाखिला ।

राजश्व संभाव्यता सम्बन्धी

- राजश्व परामर्श समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय राजश्व प्रवर्द्धन तथा करदाता प्रोत्साहन,
- राजश्वको संभाव्यता अध्ययन,
- राजश्व सूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम बजेट घाटा पूर्तिको स्रोत व्यवस्था ।

१.७.८ आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा

यस शाखाले नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून र कार्यविधि सम्बन्धी

- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी नीति, कानून र निर्देशिका अध्ययन,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण संचालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा ।

राजश्व दाखिला र अभिलेख अनुगमन सम्बन्धी

- राजश्व दाखिला तथा र अभिलेख अनुगमन,
- राजश्व प्रशासन सुधार सम्बन्धी परामर्श र सुझाव ।

आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- न.पा.को नियमित आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण,
- स्वास्थ्य संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- सामुदायिक विद्यालयका आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- पेशकी तथा वेरुजुको लगत अद्यावधिक,
- पेशकी तथा वेरुजुको फर्ह्यौट,
- लेखापरीक्षण विवरण को अभिलेख व्यवस्थापन(बेरुजूको लगत समेत)

अन्तिम लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण,
- लेखापालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्य ।

१.७.९ वडा समितिको कार्यालय

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति र योजना, अनुगमन तथा प्रशासन शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई वडा समितिको कार्यालयले देहायअनुसार कार्यहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन सम्बन्धी

- बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग सङ्कलन, प्राथमिकता निर्धारण तथा छनौट,
- टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन,
- वडाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि उपभोक्ता समितिको गठन तथा सोको अनुगमन,
- वडाभित्रका योजना तथा भौतिक पूर्बाधारको संरक्षण, मर्मत सम्भार, रेखदेख तथा व्यवस्थापन।

तथ्याङ्क अद्यावधिक र संरक्षण सम्बन्धी

- निजी घर तथा घर परिवारको लगत अद्यावधिक,
- ऐतिहासिक, पुरातात्विक सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका सम्पदा, प्राचीन स्मारक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती जग्गाको अभिलेख तथा संरक्षण,
- निजी घर तथा घर परिवारको लगत रास्ते,
- खुला क्षेत्र, चोक, घाट, पाटी, पौवा, सत्तल, धर्मशाला, धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थल, डाँडापाखा, चरनक्षेत्र, पानीको मूल, पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, ढुँगेधारा, गुठीघर, बाटो, सडक, पुल पुलेसा, कुलो नहर, पानी घट्ट, मिलको तथ्याङ्क सङ्कलन, लगत अद्यावधिक र संरक्षण,
- खण्डीकृत तथ्याङ्क र सूचना सहितको वडाको पार्श्वचित्र तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।

विकास कार्य सम्बन्धी

- अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बालकलव तथा बालसञ्जालको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन र शहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य विलिनिकको सञ्चालन,
- खोप सेवा तथा पोषण कार्यक्रमको सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा समन्वय,
- स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना र शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन,
- सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिक्षालयको निर्माण र व्यवस्थापन,
- सामुदायिक धाराको प्रबन्ध, कुवा, इनार तथा पोखरीको निर्माण, संरक्षण र गुणस्तर नियमन,
- फोहरमैलाको सङ्कलन र व्यवस्थापन, चोक तथा गल्ली सरसफाइ र ढल निकास,
- सतही पानीको निकास तथा पानीको स्रोत संरक्षण,
- कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, प्रवर्द्धन र अगुवा कृषक तालिमको अभिमुखीकरण,
- कृषिमा लाग्ने रोगहरूको विवरण सङ्कलन तथा कृषि बीउ विजन, मल तथा औषधी माग संकलन,
- पशुपंछी विकास तथा छाडा चौपायाको व्यवस्थापन, वडाभित्रको चरन क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन,
- स्थानीय समुदायका चाडपर्व, भाषा संस्कृतिको विकास,
- स्थानीय मौलिकता झल्किने सांस्कृतिक रितिरिवाज संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- खेलकुद पूर्बाधारको विकास, अन्तर विद्यालय तथा क्लव मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको सञ्चालन,
- बाटोघाटोमा बाढी, पहिरो, हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट उत्पन्न अवरोध व्यवस्थापन,
- घरेलु उद्योगको लगत सङ्कलन तथा सम्भाव्यता पहिचान, घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन,
- सामाजिक र आर्थिक उत्थान, सामाजिक सदभाव र सौहार्दता र सामाजिक कुरिती न्यूनीकरण,
- असक्त, बेवारिस वा असहाय व्यक्तिको औषधोपचार,

- असहाय वा वेवारिस व्यक्ति दाह संस्कारको व्यवस्था,
- सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनर्स्थापनाको लागि लगत सङ्कलन,
- वडाभित्रको सामुदायिक वन, वनजन्य सम्पदा र जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- वडा, टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र बिस्तार र वाल उदयान संचालन,
- प्राङ्गारिक कृषि, सरसफाइ, वातावरणमैत्री तथा बालमैत्री शासन प्रवर्द्धन,
- वडाभित्र घरबास (होम स्टे) पर्यटन का प्रवर्द्धन।

नियमन कार्य

- व्यक्तिगत घटना दर्ता, अद्यावधिक तथा सो को अभिलेख सङ्कलन तथा संरक्षण,
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अद्यावधिक,
- कर र गैरकर राजश्व संकलन,
- सडक अधिकारक्षेत्रमा अवरोध र अतिक्रमण नियन्त्रण,
- वडाभित्र संचालिन विकास आयोजना, कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिका कार्यको अनुगमन तथा नियमन,
- सिकर्मी, डकर्मीलाई भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम,
- खाद्यान्न, माछा, मासु, तरकारी, फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्य सामग्रीको गुणस्तर र मूल्यसूची अनुगमन,
- उपभोक्ता हित संरक्षण,
- वडाभित्रका उद्योग धन्दा र व्यवसायको प्रबर्धन र लगत अद्यावधिक,
- हाट बजारको व्यवस्थापन,
- विद्युत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग।

सिफारिश लगायतका अन्य कार्य सम्बन्धी

- स्थानीय सरकार संचालन ऐनले तोकेका ३७ प्रकारका सिफारिसँग सम्बन्धित प्रशासनिक कार्य,
- वडा समितिको वैठक संचालन,
- वडा समितिले गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति तथा प्रशासन, योजना र अनुगमन शाखाले तोकेका अन्य कार्य

१.८ नगर कार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरू:

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोबाइल नं.	कार्यरत अवस्था
१	विष्णु प्रसाद सुवेदी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्र. प्र. अ.	९८५४०५२१११	स्थायी
२	हरिलाल विश्वकर्मा	शिक्षा अधिकृत	शिक्षा	९८६१२३५२१९	स्थायी
३	भगवान झा	लेखा अधिकृत	राजश्व	९८०८०९७८७९	स्थायी
४	मल्लबलाल अधिकारी	अधिकृत	आलेप	९८५४०४१३१०	अस्थायी
५	रविन्द्र कुमार साह	इन्जिनियर	शहरी विकास	९८४६७२९१०१	स्थायी
६	जगदिश मण्डल	ज.स्वा.नी.	स्वास्थ्य	९८६१४०६०४९	स्थायी
७	कुमारी शुन्तला बुढाथोकी वस्नेत	पशु अधिकृत	पशु	९८४४०४१०१८	स्थायी
८	सीता खतिवडा	कृषि अधिकृत	कृषि	९८४४४८९६१४	स्थायी
९	तिलकेश्वर यादव	सि.अ.हे.व. अधिकृत	स्वास्थ्य	९८१७८१८७२९	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोबाइल नं.	कार्यरत अवस्था
१०	बबी अधिकारी	सि.अ.न.मी. निरिक्षक	स्वास्थ्य	९८०७७६०६५१	स्थायी
११	हरी कुमार श्रेष्ठ	कानूनी अधिकृत छैठौं	कानून	९८६५१४३३१४	करार
१२	एम्मर बहादुर खत्री	रोजगार संयोजक छैठौं	रोजगार	९८४४२७२८१२	करार
१३	आशिष अधिकारी	कृषि स्नातक	कृषि	९८१३३५१२८१	करार
१४	मौसम कार्की	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि शाखा	९८६१५५०५२२	करार
१५	शर्मिला खत्री	सहायक पाचौं	जिन्सी	९८६२१५६७२६	स्थायी
१६	अमृता खड्का	सहायक पाचौं	योजना	९८४४०४५१४३	स्थायी
१७	प्रेम बहादुर तामाङ	सहायक पाचौं	राजश्व	९८४४२९३०७०	स्थायी
१८	श्याम प्रसाद गौतम	सहायक पाचौं	प्रशासन	९७४४४५८९७९	स्थायी
१९	चुडामणी आचार्य	बरिष्ट लेखापाल, पाचौं	लेखा	९८५४०४१७५१	स्थायी
२०	निर्मला काप्ले	सब-इन्जिनियर (पाचौं)	योजना	९८६५२०५७६२	स्थायी
२१	नारायण प्रसाद न्यौपाने	बरिष्ट लेखापाल, पाचौं	लेखा	९८४४२५३६३९	स्थायी
२२	जनकलाल अधिकारी	प्रा स	शिक्षा	९८६१२४८०५०	स्थायी
२३	रामनारायण अधिकारी	सि.अ.हे.व.	स्वास्थ्य	९८६४०२९२६२	स्थायी
२४	नम्रजय अधिकारी	प्रा.स. (पशु सेवा)	पशु	९८४०१७८८८०	स्थायी
२५	रामचन्द्र कुमर	सहायक पाचौं	राजश्व	९८४४०८०२६०	स्थायी
२६	डिल्ली बहादुर मगर	सहायक पाचौं	आलेप	९८४४३२४३९८	स्थायी
२७	कुसुम हुमागाई	सहायक पाचौं	योजना	९८४३६२४०४४	स्थायी
२८	नारायण प्रसाद भट्टाई	कम्प्युटर अप्रेटर पाँचौं	सामाजिक विकास शाखा	९८४४१७६४७९	करार
२९	सुमन खत्री	सब इन्जिनियर (पाँचौं)	रोजगार	९८१९९९११२८८	करार
३०	उत्तम वाले	कम्प्युटर अप्रेटर पाँचौं	आर्थिक प्रशासन	९८१२१९३६०६	करार
३१	अस्मिता खड्का	एम.आई.एस.अप्रेटर	पञ्जिकरण	९८६०६३३२७४	करार
३२	अन्जना काप्ले	कानून सहजकर्ता	कानून	९८४४१३३०५९	करार
३३	राकेश कुमार फनेत	सब इन्जिनियर (पाँचौं)	शहरी विकास	९८१८६२४०१५	करार
३४	विवेक गौतम	रोजगार सहायक	रोजगार	९८१८०५०१७७	करार
३५	रमा पोडल	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८१५८१३१७८	करार
३६	पुष्णा कुमारी धामी	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८४४५१७६३४	करार
३७	तारादेवी आचार्य	सहायक चौथो	पंजीकरण	९८२७६६८८७२	स्थायी
३८	शिवकेन्द्र दौल्याल	अमिन चौथो	अमिन	९८७४७०७५३१	स्थायी
३९	प्रदिप अधिकारी दनुवार	अ.स.इ.	भवन नियमन शाखा	९८६३२६७१३२	स्थायी
४०	चित्र बहादुर कार्की	अ.स.इ.	शहरी विकास	९८४४४५१३०६	स्थायी

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोबाइल नं.	कार्यरत अवस्था
४१	शुभिता कटेल	सहायक चौथो	पशु सेवा उपशाखा		स्थायी
४२	इश्वर पोख्रेल	अ.स.इ.	शहरी विकास	९७४१८८९९६४	स्थायी
४३	प्रमिला कुमारी ठकुरी	कार्यालय सहायक	राजधा	९८१४८९३८६३	करार
	रमेश काफले	अ.सब- इन्जिनियर(चौथो)	पुर्वाधार विकास शाखा	९८४४२७२६५६	करार
४४	निर्मल बास्तोला	सहायक चौथो	अमिन	९८६१८५१२४९	करार
४५	अनोज आचार्य	सहायक चौथो	अमिन	९८६२८६५२७१	करार
४६	माधव पोख्रेल	सहायक चौथो	अमिन	९८६२७४४६५८	करार
४७	विन्देश्वर धामी	सहायक चौथो	अमिन	९८००८०५३०४	करार
४८	सन्दिप धामी	सहायक चौथो	अमिन	९८४३२६९६०७	करार
४९	जानम ठकुरी	सहायक चौथो	अमिन	९८४४४०८८९६	करार
५०	कुल बहादुर बुढाथोकी	विद्युत प्राविधिक चौथो	विद्युत	९८०१५८२०३३	करार
५१	रामेश्वर लाल कुमर	स.क.अ.चौथो	वातावरण	९८१७६५४०९२	करार
५२	रुपा कुमारी तिम्सिना	स.क.अ. चौथो	सामाजिक विकास शाखा	९८०७८७३६२६	करार
५३	पन्ची कुमारी फनेत	स.क.अ. चौथो	शिक्षा	९८२४८९९७२१	करार
५४	युवराज अधिकारी	स.क.अ. चौथो	नगर प्रमुखको सचिवालय	९८०८६६७८०९	करार
५५	खिल बहादुर बुढाथोकी	ना.प्रा.स.(चौथो)	कृषि	९८५४०४२९४४	करार
५६	समिता कुमारी कुमर	पशु प्राविधिक	पशु शाखा	९८४४५१४७९९	करार
५७	आशा कुमारी अधिकारी	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८४४२५३८३३	करार
५८	सीता खड्का बुढाथोकी	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८२६८५७९६१	करार
५९	यम कुमारी देवकोटा	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८१३७२६०९६	करार
६०	मालती कुमारि कुमर	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता	सामाजिक विकास शाखा	९८१२१९९२८२९	करार
६१	कमल बहादुर भुजेल	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८२८०३६४३३	करार
६२	फडिन्द्र बहादुर घिसिड	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८४४०४२९२७	करार
६३	ओपेन्द्र अधिकारी दनुवार	रिटर्नी स्वयंसेवक	सामाजिक विकास शाखा	९८१५३४६१५८	करार
६४	रमाना सापकोटा	स.क.अ. चौथो	सामाजिक विकास शाखा	९८२६८४७८९४	ज्यालादारी
६५	सुरेन्द्र कुमार कुमर	नगर प्रहरी ना.प्र.स.नि.	नगर प्रहरी	९८५४०९००९५	करार
६६	मेख बहादुर पौडेल	नगर प्रहरी हवलदार	नगर प्रहरी	९८४२९७९९७४	करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोबाइल नं.	कार्यरत अवस्था
६७	महेश अधिकारी	नगर प्रहरी हवलदार	नगर प्रहरी	९८५११४१७०२	करार
६८	रुद्र बहदुर मगर	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६५३६२९३३	करार
६९	सुजता कर्ण	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८६२९६०३८५	करार
७०	देवी बहादुर भुजेल	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१७८६९४३०	करार
७१	मदन गजमेर	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१२१९०८८५	करार
७२	कविता अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८२४८६९९०७	करार
७३	जिवन अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१९८०३८४७	करार
७४	माधव कार्की	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१५८८१००३	करार
७५	कन्चन तामाङ	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१२०६०६९४	करार
७६	शुशिला कार्की	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८०५९८८५२०	करार
७७	लक्ष्मण अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	नगर प्रहरी	९८१७७७७७०२९	करार
७८	तिर्थराज पौडेल	सवारी चालक		९८४४२७२९९९	करार
७९	टिकाराम खत्री	वारुण यन्त्र चालक		९८१२१५१८१८	करार
८०	प्रकाश बर्देवा	ट्रिफर चालक		९८१६७१०७३६	करार
८१	भुवानी प्रसाद भट्टराई	अपरेटर			ज्यालादारी
८२	कृष्ण वहादुर घिसिड	ट्रिफर चालक		९८२७६५२०६९	ज्यालादारी
८३	छविरमण पोख्रेल	नगर प्रहरी चालक		९८१७८१०७२०	करार
८४	बिनोद चौधरी	सवारी चालक		९८१९७७८५५९	करार
८५	मनेश कुमर	टयाक्टर चालक		९८१२१९६१६५	करार
८६	सुवास पोख्रेल	टयाक्टर चालक		९८१४८५४२०८	करार
८७	सरबिस अधिकारी	हुलुका सवारी चालक		९८२५८९३८११	करार
८८	ईन्द्रकुमारी कार्की (कटुवाल)	कार्यालय सहयोगी		९८१८२७६३०५	करार
८९	सिमा अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		९८२५८३४७१३	करार
९०	मेनुका पोख्रेल	कार्यालय सहयोगी		९८१७८५६६७६	करार
९१	धनकुमारी कार्की (विष्ट)	कार्यालय सहयोगी		९८४५९८००८२	करार
९२	रमेश कुमर	कार्यालय सहयोगी		९८१३११२५३७	करार
९३	हेमलाल कुमर	कार्यालय सहयोगी		९८१९८०३८७१	करार
९४	बुद्धदेवी पौडेल	कार्यालय सहयोगी		९८१६७२६३११	करार
९५	डम्मर कुमारी पौडेल	कार्यालय सहयोगी		९८००८९३०४०	करार
९६	सनमाया तामाङ	कार्यालय सहयोगी		९८६२३२१४६०	करार
९७	लालचती कुमर	कार्यालय सहयोगी	नगर प्रहरी शाखा	९८१५६७१७०९	करार
९८	बेचनी कुमर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८२५८७४२२४	करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	शाखा	मोबाइल नं.	कार्यरत अवस्था
१९	तुलसी कुमर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८०४८३३९१७	करार
१००	अमन भुजेल	स्वीपर	वातावरण शाखा		करार
१०१	निरज वि.क.	स्वीपर	वातावरण शाखा		करार
१०२	रामकाजी विश्वकर्मा	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५६७७०४२	करार
१०३	मन्जु अधिकारी	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५३६५९४	करार
१०४	विशल मगर	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८२३२९०५६८	करार
१०५	अन्जना बुढाथोकी	स्वीपर	वातावरण शाखा	९८१५८३३९१३	करार
१०६	सुरेन मन्त्रिक	स्वीपर	वातावरण शाखा		ज्यालादारी

१.९ दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	वडा
१	हेरम्बराज अधिकारी	वडा सचिव	९८४४२४५८१५, ९८१२०९९४१६	वडा नं. १
२	शान्ति प्रसाद अधिकारी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६१९०७६००	
३	ममता पहाडी	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१९६९४८९५	
४	इश्वर प्रसाद तिमलिसना	कार्यालय सहयोगी	९८०७६२३६०६	
५	उषा तिमलिसना	वडा सचिव	९८४५३५२८७९	वडा नं. २
६	बाबुराम गौतम	सब इन्जिनियर (पाँचौ)	९८०८४६४६५०	
७	तारा बहादुर आलेमगर	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७६७२६६३	
८	माधव पोखरेल	ना.प्रा.स्वा.प्रा.(पशु सेवा)	९८०८८२७०३०	
९	बाल कुमार दनुवार	कार्यालय सहयोगी	९८१३५७७१८१	
१०	मोहन बहादुर लामा	वडा सचिव	९८१६८१८७०२, ९८४४०९२३१०	वडा नं. ३
११	मनोज कुमार माझी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१७८२०१०७, ९८४९१२३५७८१	
१२	रमा गौतम	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१९६८३७०२	
१३	मिन बहादुर रमौली मगर	कार्यालय सहयोगी	९८१३३५३००८	
१४	गोबिन्द प्रसाद निरौला	वडा सचिव	९८४००६०१७६	वडा नं. ४
१५	सुनिता खड्का	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१२११६०७५	
१६	यशोदा पाण्डे	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८०७८६५७०	
१७	नारायण लामा	ना.प.से.प्रा.(पशु सेवा)	९८४४२००९६५	
१८	नारायण कुमर	कार्यालय सहयोगी	९८१९६७९१३७०	
१९	बद्रिनारायण अधिकारी	वडा सचिव	९८४४२७२०१३, ९८०७८३१५१५	वडा नं. ५
२०	रमेश चौधरी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७६२१६४६	
२१	कृष्ण गौरुड	अमिन सहायक चौथो	९८१५८३६५५५	
२२	निर्मला थारु	कार्यालय सहयोगी	९८४३७२५३७०	
२३	राजकिशोर अधिकारी	वडा सचिव	९८५४०४२७९३, ९८१७८५९७९३	वडा नं. ६

क्र.सं.	नाम	पद	सम्पर्क नं.	वडा
२६	टिका राज कार्की	अ.सव ईंजिनियर	९८६९०२६०५२	वडा नं. ७
२७	संगिता पाखिन बुलन	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०९६६५०८७	
२८	सनिता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८१७८५८९८३	
२९	अर्जुन विश्वकर्मा	वडा सचिव	९८१३७५५०८७	
३०	अमर बहादुर थापा मगर	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६१३३०२७५, ९८०४८७५७९०	
३१	सरिता स्याङ्गतान	ना.प.से.प्रा.(पशु प्रविधिक)	९८१९९६३३२२	
३२	तारा थापा	ना.प्रा.स.(कृषि) चौथो	९८१६७६३२२९	वडा नं. ८
३३	मन्जिता थामी	कार्यालय सहयोगी	९८१६७०९०३८	
३४	युवराज खड्का	वडा सचिव	९८६५३६२९७५, ९८१२१९६५४१	
३५	शर्मिला दाहाल	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८६२९४५४३	
३६	रंजिता कार्की	सव-ईंजिनियर (पाँचौ)	९८१०३८५९०२	
३७	गंगा ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	९८०६६९८५३६	
३८	हेमन्त खड्का	वडा सचिव	९८४२८०८२६, ९८१६८००३०	वडा नं. ९
३९	सविना अधिकारी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८१२१३७१०३	
४०	प्रमिला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८१९७०६९८८	
४१	गोबिन्द प्याकुरेल	वडा सचिव	९८०७६५००७३२	
४२	सुलोचना पौडेल	सब ईंजिनियर (पाँचौ)	९८१७८६०७१६	
४३	रेखा श्रेष्ठ	सहायक चौथो		
४४	बिबिता अधिकारी	कम्प्युटर अपरेटर (पाँचौ)	९८१९८२३६६५	वडा नं. १०
४५	ठगुमाया रायक्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८१२१९०८९८	
४६	चलित्र कुमार	वडा सचिव	९८०७६२९४६०	
४७	श्रीलाल अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८२४८६३८०३	
४८	टिका बहादुर कार्की	वडा सचिव	९८४२८०८५५२	
४९	शिवलाल खग्नी	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८२६८४७५८०	
५०	मान बहादुर पाखिन	कार्यालय सहयोगी	९८००८८८९३८	वडा नं. १२
५१	मोहन बहादुर मगर	वडा सचिव	९८४८०८४९०९	
५२	लेख बहादुर देवकोटा	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८०७२९१२८१४	
५३	मनोज अधिकारी	कार्यालय सहयोगी		
५४	अजय कुमार कर्ण	वडा सचिव	९८१९८१२२९०	
५५	हेमन्त सुनुवार	स.कम्प्युटर अपरेटर	९८४२९६२६१८, ९८१०३६४५४०	वडा नं. १४
५६	धने दमै	कार्यालय सहयोगी	९८६२८२७६७९	

१.१० दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
१	डा. सुमनसिंह कार्की	मे.सु.	स्थायी	९८४२०९६०९९	दुधौली नगर अस्पताल

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
२	डा. सुलोचना कुवर	मे.अ.	करार	९८४०१८५७८९	दुधौली नगर अस्पताल
३	डा.रमा खपांगी	मे.अ.	करार	९८४९२३८०५८	दुधौली नगर अस्पताल
४	विजय साह	मे.अ.	करार	९८०४८२६३४०	दुधौली नगर अस्पताल
५	मन्दिप अधिकारी	मे.अ.	करार	९८०५९२०४४५	दुधौली नगर अस्पताल
६	सुरेश कुमार महतो	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४१७६६११५	दुधौली नगर अस्पताल
७	सुरेन्द्र मण्डल	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८२७६०८३१६	दुधौली नगर अस्पताल
८	कृष्ण कुमारी श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८४४४५१११७	दुधौली नगर अस्पताल
९	बल बहादुर खत्री	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८४४४८९६२०	दुधौली नगर अस्पताल
१०	बिरेन्द्र साह	हे.अ.	स्थायी	९८४४२७२९६८	दुधौली नगर अस्पताल
११	रामकुमार कुमर	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४४२५६८२	दुधौली नगर अस्पताल
१२	बासुदेव कुमर	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४६८१४८०७	दुधौली नगर अस्पताल
१३	मनिषा आले मगर	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४५९००५३७	दुधौली नगर अस्पताल
१४	हिमानि सुनुवार	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४३१४३२२	दुधौली नगर अस्पताल
१५	इन्द्र बहादुर पौडेल	सवारी चालक	स्थायी	९८६०६३२९८५	दुधौली नगर अस्पताल
१६	मिलन कुमारी थारु	स्टाफ नर्स	करार	९८६२९२५५१७	दुधौली नगर अस्पताल
१७	भुलकुमारी खड्का	स्टाफ नर्स	करार	९८४१०१४८०५	दुधौली नगर अस्पताल
१८	बलराज थारु	अ.हे.ब.	करार	९८४०४७२३०८	दुधौली नगर अस्पताल
१९	सलिना बस्याल	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८६००९९५२९	अध्ययन विदा
२०	सन्तोष बुढाथोकी	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४०३७०७५	टाँडी स्वा.चौ.
२१	बिन्देश्वर साह	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४२७२७६०	दुधौली स्वा.चौ.
२२	निका रिजाल	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८१५७४८६४३	अध्ययन विदा
२३	सिकेन्द्र कुमार साह	ज.स्वा.नि.	स्थायी	९८४४२५८५०२	हत्पते स्वा.चौ.
२४	तेज कुमारी सुनुवार	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८६२९८६८२२	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
२५	चेत कुमारी पहाडी	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८१७८६४९६४	जिनाखु स्वा.चौ.
२६	सरिता देवकोटा	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८६४११४८१४	निपाने स्वा.चौ.
२७	सम्झना दाहाल	सि.अ.न.मि.अ.	स्थायी	९८४४१५६६०७	हत्पते स्वा.चौ.
२८	रामकृष्णल महरा	सि.अ.हे.ब.अ.	स्थायी	९८४८७३४६४९	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
२९	सुमिता कुमारी लामा	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४३३३७४५९	हर्षाही स्वा.चौ.
३०	संजय मण्डल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४४०५९०३	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
३१	सुनील कुमार महतो	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८२४८५८६४९	जिनाखु स्वा.चौ.
३२	सिता बुढाक्षेत्री	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८६३७८२४२०	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
३३	सुनिता नेपाल	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६१७३९६६४	लदाभिर स्वा.चौ.
३४	प्रमिला महतो	सि.अ.न.मि	स्थायी	९८१४७४३९९९	दुधौली स्वा.चौ.
३५	विभा महतो	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८०१८९३५४३	दुधौली स्वा.चौ.
३६	बबिता खड्का	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६२५५७२२०	दुधौली स्वा.चौ.
३७	प्रेम कुमारी पोखरेल	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४३६०६११८	लदाभिर स्वा.चौ.

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
३८	सुशिला देवकोटा	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४१९८२२५	हत्पते स्वा.चौ.
३९	संजु पराजुली	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८४४२२६४००	हत्पते स्वा.चौ.
४०	निरु निरैला	सि.अ.न.मि.	स्थायी	९८६७०७७८९९	हर्षाही स्वा.चौ.
४१	सुजन लामा	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८६६५५६२११	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
४२	कमल बहादुर सुनुवार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८११७२८८७२	जिनाखु स्वा.चौ.
४३	अमरेश चौधरी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१४८५५०२९	टाँडी स्वा.चौ.
४४	उदय काप्ले	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४०८४९०८	दुधौली स्वा.चौ.
४५	अनन्तराज अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४८१७८५५	निपाने स्वा.चौ.
४६	भानुभक्त पीडेल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४४२५३१४५	लदाभिर स्वा.चौ.
४७	सृजना लुइँटल	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४३८२९५९२	हत्पते स्वा.चौ.
४८	भिम बहादुर परियार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१२०२३६५०	हत्पते स्वा.चौ.
४९	रुपेश कुमर दनुवार	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८०११९४७६९	हर्षाही स्वा.चौ.
५०	बिकास राज अधिकारी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८४१६९८९७०	निपाने स्वा.चौ.
५१	सुजित कुमार तिवारी	सि.ल्या.टे.	स्थायी	९८४१५७३४३५	स्वास्थ्य चौकी हत्पते
५२	लक्ष्मण लुगेली	सि.अ.हे.ब.	स्थायी	९८१४८९८११९	हर्षाही स्वा.चौ.
५३	रमा सुनुवार	अ.न.मि	स्थायी	९८०७६६५३९३	निपाने स्वा.चौ.
५४	रिना परियार	अ.न.मि.	करार	९८१२१९३८१६	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
५५	रिना सुनुवार	अ.न.मि.	करार	९८४४०१६१५८	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
५६	सोनी वाइवा	अ.न.मि.	करार	९८०९६८२५७५	आँपभन्ज्यांग श.स्वा.के.
५७	बिधा थापा	अ.न.मि.	करार	९८१९६२२८०४	कर्था श.स्वा.के.
५८	सत्यदेवी कार्की	अ.न.मि.	स्थायी	९८४४०१९७०२	टाँडी स्वा.चौ.
५९	अन्जली अधिकारी	अ.न.मि.	करार	९८४४४४६३२६	डकाहा श.स्वा.से.के.
६०	मनिषा कुमर	अ.न.मि.	करार	९८०४८८२२५५	निपाने स्वा.चौ.
६१	सबिता तामाङ	अ.न.मि.	करार	९८६५२९१६७३	मनवा श.स्वा.के.
६२	दिना राउत बुढाथोकी	अ.न.मि.	करार	९८१४८७३०४५	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,धनसरी
६३	रन्जिता थापा	अ.न.मि.	करार	९८६१४८५००६	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,पोखरे
६४	हेमलता कुमर	अ.न.मि.	करार	९८००८८२४५४	हत्पते स्वा.चौ.
६५	राधिका अधिकारी	अ.न.मि.	करार	९८४५३७४८१५	हर्षाही स्वा.चौ.
६६	मोहन कुमार काप्ले	अ.हे.ब.	करार	९८४४०२५८४९	कर्था श.स्वा.के.
६७	मनिषा घिमिरे	अ.हे.ब.	स्थायी	९८४१७५७२५६	टाँडी स्वा.चौ.
६८	निर्मला अधिकारी	अ.हे.ब.	करार	९८०७६७९२०७	डकाहा श.स्वा.से.के.
६९	सुनिता तामाङ	अ.हे.ब.	करार	९८४३३३७४५९	मनवा श.स्वा.के.
७०	खोम बहादुर खड्का	अ.हे.ब.	करार	९८१९९८००८८	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,धनसरी
७१	मोहन बहादुर कार्की	सि.अ.हे.ब	स्थायी	९८६०४४६०४५	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,धनसरी
७२	सान्ति नायक	अ.हे.ब.	करार	९८१५७००४९४	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ,पोखरे
७३	सञ्जिब घिमिरे	अ.हे.ब.	करार	९८१८१५११२७	आँपभन्ज्यांग श.स्वा.के.
७४	पुजा अधिकारी	ल्या.अ.	करार	९८१९९६९७५५	दुधौली स्वा.चौ.

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम,	पद	प्रकृती	मोबाइल नं.	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
७५	जितनारायण अधिकारी	ल्या.अ.	करार	९८६१२२७१२३	हर्षाही स्वा.चौ.
७६	मोहन बहादुर कार्की	का.स.	करार	९८१३७२५९८४	अरुणठाकुर स्वा.चौ.
७७	हिरा बहादुर मगर	का.स.	करार	९८१९८८२२१७	आँपभन्जयांग श.स्वा.के.
७८	चन्द्र बहादुर सुनुवार	का.स.	करार	९८६१७९३१२०	ककुरठाकुर स्वा.चौ.
७९	गीता सुनुवार	का.स.	करार		कर्था श.स्वा.के.
८०	बिष्णु बहादुर गायकेत्री	का.स.	करार	९८१५८५२७४२	जिनाखु स्वा.चौ.
८१	मन्दिरा सापकोटा	का.स.	करार	९८२५८५९३३५	डकाहा श.स्वा.से.के.
८२	राकेश अधिकारी	का.स.	करार	९८१२७०६२३८	दुधौली स्वा.चौ.
८३	अन्जली अधिकारी	का.स.	करार		दुधौली स्वा.चौ.
८४	मानिया कुमर	का.स.	करार	९८०९६८०८०५	निपाने स्वा.चौ.
८५	भूवाल सिंड	का.स.	करार		मनवा श.स्वा.के.
८६	चन्द्रकला खड्का	का.स.	करार		लदाभिर स्वा.चौ.
८७	प्रमिला अधिकारी	का.स.	करार	९८०५९३६८२९	
८८	संगीता बि.क.	का.स.	करार	९८२७६९६९८३	हत्पते स्वा.चौ.
८९	रंगिला चौधरी	स्वीपर	करार	९८०४८०३८४६	दुधौली स्वा.चौ.
९०	ढगमाया बराल	स्वीपर	करार		हत्पते स्वा.चौ.
९१	मन्जु कुमारी कुमर	स्वीपर	करार	९८६२५५७१५४	हर्षाही स्वा.चौ.
९२	दिपा दाहाल	का.स.	करार	९८६४०५२१६४	
९३	गणेश बहादुर माझी	का.स.	स्थायी	९८१९७८८३३२	टाँडी स्वा.चौ.
९४	फुलसरी कुमर दनुवार	का.स.	करार	९८२८५६५५५९	टाँडी स्वा.चौ.
९५	देवकी सापकोटा	भ्याक्सिनेटर	करार		हत्पते स्वा.चौ.

२ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा संचालन भएका योवनाहस्तको चौमासिक खर्चको विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
८०३२५४०२१०१ दुधोली नगरपालिका												
१	आइ ई ई प्रतिवेदन तयारी	३११३५	०.००	०.००	१५,००,०००.००	४,८६,४७९.००	०.००	१,७९,९४०.००	१५,००,०००.००	१४,६६,३९९.००	१७.७६	३३,६०१.००
२	आकस्मिक कोष	३११७१	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
३	आर्थिक सहायता नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट	२७२१९	४,००,०००.००	२,६०,०००.००	४,००,०००.००	५,८४,०००.००	२,००,०००.००	३,८०,८००.००	१३,००,०००.००	१२,२९,८००.००	१४.२९	७४,२००.००
४	इन्टरनेट महसुल खर्च	२२११२	२,००,०००.००	१,४१,७०२.००	२,००,०००.००	७२,०००.००	२,००,०००.००	३४,७७७.००	६,००,०००.००	२,४८,४७७.००	४१.४१	३,७१,५२३.००
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१५,००,०००.००	८,००१.००	१५,००,०००.००	१२,९०,७५०.००	८,००,०००.००	११,८१,६३४.००	३८,००,०००.००	३२,१७,३८५.००	८४.६६	५,८२,६१५.००
६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	९,००,०००.००	११,९२,७५६.००	९,००,०००.००	८,००,८४५.००	९,००,०००.००	१६,०६,७०९.००	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	१००	०.००
७	इन्वर्टर व्यवस्थापन १३ नं वडा कार्यालय	३११२२	०.००	०.००	०.००	२,४४,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,४४,०००.००	८१.३३	५६,०००.००
८	इन्वर्टर व्यवस्थापन ५ नं वडा कार्यालय	३११२२	०.००	०.००	०.००	२,४२,४४२.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,५२,४४२.००	९३.५	१७,७९८.००
९	इन्वर्टर व्यवस्थापन ६ नं वडा कार्यालय	३११२२	०.००	०.००	०.००	२,४२,४४२.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,५२,४४२.००	९३.५	१७,७९८.००
१०	ईन्जिनियरिङ ल्याव स्थापना	३११५९	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१००	०.००
११	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
१२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१११४	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
१४	क्रसर उद्योग स्थापनाको लागि सम्बाल्यता अद्ययन	३११७२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१५	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको तलव भत्ता तथा परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१६	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको तलव भत्ता तथा परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	०.००	२६,३२८.००	०.००	२,९४,१६४.००	०.००	३,६१,६८४.००	६,९२,१७६.००	६,९२,१७६.००	१००	०.००
१७	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको तलव भत्ता तथा परामर्श खर्च समेत)	२२४१३	१२,५०,०००.००	३०,००,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१८	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको तलव भत्ता तथा परामर्श खर्च समेत)	२२५१३	१,२३,२६,९५६.००	१,९९,७८,४८७.६७	१,२३,२६,९५६.००	१,९७,६३,७६३.६०	१,२३,२६,९५६.००	१३,८४,८४७.७८	४,९२,०७,८२४.००	४,८९,३६,९०८.९५	९९.४५	२,६०,९१५.०५
१९	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
२०	क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५१२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,०००.००	०.००	३,८०,४५०.००	१०,००,०००.००	४,०५,४५०.००	४०.५४	५,९४,५५०.००
२१	कार्यपालिका शाखागत कार्यक्रम खर्च	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
२२	कार्यपालिका शाखागत कार्यक्रम खर्च	२२५२२	८,७४,६७६.००	२१,८२५.००	०.००	३,८३,९००.००	०.००	२,७८,९८४.००	८,७४,६७६.००	६,८४,३०९.००	८०.०६	१,६०,३६६.००
२३	कार्यालय चियापान खर्च	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९४,३७५.००	१२,००,०००.००	२,९४,३७५.००	२१.२	९,४५,६४५.००
२४	कार्यालयको विविध खर्च	२२५२९	०.००	२,८७,३२५.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,१२,६७५.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२५	कार्यालयको विविध खर्च	२२५२९	२,५०,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००	१,९९,०३०.००	०.००	२,७५,९७०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२६	कार्यालयको विविध खर्च	२२५२९	२,००,०००.००	३०,०००.००	०.००	९८,४५०.००	०.००	७१,७५०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
२७	कार्यालयको सफ्टवेयर व्यवस्थापन खर्च	३११३४	४,००,०००.००	०.००	०.००	३,०३,६७०.००	०.००	३९,९६७.००	४,००,०००.००	३,४३,६१५.००	८५.९	५६,३८५.००
२८	कार्यालयको सफ्टवेयर व्यवस्थापन खर्च	३११३४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
२९	गुरुड समुदायको पर्व व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
३०	गाउँ/टोल/वस्ती/ क्लब समुह आदिलाई टेलुल/कुर्सी/भाडाकुडा/टेन्ट/पाल आदि वितरण	३११२३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३१	घरभाडा	२८१४२	२,२५,०००.००	४५,०००.००	२,२५,०००.००	२,४५,०००.००	२,२५,०००.००	५,७५,०१२.००	१,००,०००.००	८,४५,०१२.००	९३.८९	७४,९८८.००
३२	छठ पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
३३	छपाई	२२३१५	१,००,०००.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
३४	छपाई पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२३१५	२,५०,०००.००	७,०९,९३९.००	२,५०,०००.००	२,४३,९९५.००	५,००,०००.००	१७,०७४.००	१०,००,०००.००	१६,२,१२०.००	९६.२१	३७,८८०.००
३५	जितिया पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
३६	जितिया पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
३७	ढोडानी शिवमन्दिर शौचालय निर्माण वडा नं ६	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
३८	तल्लो पवित्रिगा बुनिलालकुम्भटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
३९	तारजाली व्यवस्थापन	३११५९	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	०.००
४०	तारजाली व्यवस्थापन	३११५९	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,८४,५७१.००	०.००	१,५०,०००	५,००,०००.००	४,८६,०५१.००	९७.२१	१३,९४९.००
४१	दुधौली नगरअस्पताल नेटवर्किङ	३११२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४२	नगर सेरोफेरो रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,२४,०००.००	१,००,०००.००	१,२३,५००.००	३,००,०००.००	२,९७,५००.००	९९.१७	२,५००.००
४३	नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३१११४	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	८,४३,९५२.००	२,५०,०००.००	१,५६,८४८.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
४४	नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१६,८६९.९६	१,२०,०००.००	१,१६,८६९.९६	९७.३६	३,१३०.०४
४५	नगरपालिका तथा वडाहरूमा नेटवर्किङ व्यवस्थापन	३११२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९८,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९८,०००.००	९९	२,०००.००
४६	नगरपालिकाको आवधिक योजना अध्यावदिक कार्यक्रम	३११३५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४७	नेपाल स्वास्थ्यको लागि पानी (नेवा) सँग साझेदारी कार्यक्रम	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२०,०००.००	०.००	०	२,२०,०००.००
४८	नेपाल स्वास्थ्यको लागि पानी (नेवा) सँग साझेदारी कार्यक्रम	३११५६	०.००	०.००	०.००	१९,२३,७२१.००	३०,११,२२०.००	१,९२,३८८.००	३०,११,२२०.००	२९,१६,१०९.००	९६.८४	९५,१११.००
४९	नविनतम् प्रविधि जडान (डिजिटल नागरिक वडापत्र लगायतका कामहरू)	३११२२	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००
५०	पूर्जिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३११३५	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२१,४९०.००	४,४५,०००.००	४,२१,४९०.००	९४.७२	२३,५१०.००
५१	पूर्जिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३११३५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,७५,०००.००	०.००	०	३,७५,०००.००	
५२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	३१,७५,०००.००	४२,०७,०००.००	३१,७५,०००.००	३१,२६,०००.००	३१,७९,०००.००	५२,१०,०००.००	१,२७,००,०००.००	१,२७,४३,०००.००	९८.७६	१,७७,०००.००
५३	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भ्रता	२११४९	१४,०७,१२५.००	८,६६,२००.००	१४,०७,१२५.००	१३,९८,७००.००	१४,०७,१२५.००	३१,७४,०४०.००	५६,२८,५००.००	५४,३८,७४०.००	९६.६३	१,८९,७६०.००
५४	प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११७१	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	०.००
५५	प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११७१	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
५६	पर्वदिवस/समारोह लगायतका कार्यक्रम खर्च	२२५२२	३,००,०००.००	४६,५००.००	०.००	१,०६,०६५.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	१,५३,९६५.००	७१.११	१,४६,४३५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
५७	पर्वादिवस/समारोह लगायतका कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	७३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	७३,०००.००	३६.५	१,२७,०००.००
५८	पानी तथा बिजुली	२२१११	२,५०,०००.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००	४,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१,९४,१७९.००	१०,००,०००.००	७,४४,१७९.००	७४.५	२,५५,०२१.००
५९	पानी तथा बिजुली	२२१११	३,५०,०००.००	७०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५६,२५५.००	१४,००,०००.००	४,३३,२५५.००	३०.९५	९,६६,७४५.००
६०	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१६,५०,०००.००	४०,००,०००.००	१६,५०,०००.००	०.००	१३,००,०००.००	(५,६६,७५६.००)	४६,००,०००.००	३७,३३,४४४.००	७६.८९	१०,६६,७५६.००
६१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	३८,६०,०००.००	८,६०,०००.००	(१२,१०,६४२.७६)	३८,६०,०००.००	२६,५९,२५६.२४	६८.६३	१२,१०,६४२.७६
६२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	७९,००,०००.००	५८,७४,३१४.००	७९,००,०००.००	५०,१८,४९३.३६	७९,००,०००.००	१,२२,४९,४९१.१८	२,७२,७६,७६०.००	२,३१,३८,२९८.७४	८४.८२	४१,४०,४११.४६
६३	पोशाक कर्मचारी	२११११	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	१७,९४,२२०.००	१८,००,०००.००	१७,९४,२२०.००	९९.६८	५,७८०.००
६४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१०,००,०००.००	७३,९०२.००	०.००	७,०२,७८७.००	०.००	४४,५३६.००	१०,००,०००.००	८,२१,२२५.००	८२.१२	१,७८,७७५.००
६५	फुस्को छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	११,२५,०००.००	१९,५००.००	११,२५,०००.००	३४,००,८२२.००	११,२५,०००.००	३,२३,६९१.००	३८,००,०००.००	३७,४४,०१३.००	९८.५३	७५,९८७.००
६६	फुस्को छाना विस्थापित कार्यक्रम	३११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६७	बैठक खर्च (पदाधिकारी तथा अन्य)	२११४९	३,५०,०००.००	१,११,९३५.००	३,५०,०००.००	९७,२००.००	३,५०,०००.००	५,५०,८८५.००	१४,००,०००.००	७,६०,०१०.००	५४.२९	६,३९,९१०.००
६८	बडकी एकादशी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,९९,०००.००	५,००,०००.००	४,९९,०००.००	९९.८	१,००.००
६९	बैदेशिक रोजगारीका आकर्षक गन्तव्य मुलुकमा मौसमी कामदारको लागि सम्भावित वजारको खोजी तथा सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००
७०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	८,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००	०.००
७१	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७२	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	३१११४	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	१,३०,०००.००	८,००,०००.००	१,३०,०००.००	१६.२४	६,६०,०००.००
७३	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	३१११४	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	८३,१२५.००	०.००	१,८९,९००.००	३,००,०००.००	२,७३,०२५.००	९१.०१	२६,१७५.००
७४	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	५,१०,०००.००	२१,८७६.००	५,१०,०००.००	१५,४४,१७९.००	५,१०,०००.००	४,७३,९४९.००	२०,४०,०००.००	२०,४०,०००.००	१००	०.००
७५	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	२२६१२	३,६०,०००.००	१,७३,७००.००	३,६०,०००.००	२,२८,६००.००	३,६०,०००.००	४,९३,९१८.००	१४,४०,०००.००	८,३७,०१८.००	७५.७६	६,०४,९८२.००
७६	मेशिनरी औजार	३११२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
७७	मेशिनरी औजार	३११२२	२०,००,०००.००	४,४८,११९.००	०.००	३७,०००.००	०.००	१५,१४,८८१.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
७८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१,००,०००.००	२,०३,०९८.००	१,००,०००.००	१,८६,६४३.००	१,००,०००.००	१५,२९९.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००	८०	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
७९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१,००,०००.००	८,५००.००	१,००,०००.००	३,२९,३७९.००	१,००,०००.००	६२,१४९.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	२,५०,०००.००	१९,६७७.००	२,५०,०००.००	६,६२,४८०.००	२,५०,०००.००	३,१७,८४३.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
८१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	५,००,०००.००	४,३४,७९६.००	५,००,०००.००	५,६४,९८८.००	५,००,०००.००	२०,००,२९६.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१००	०.००
८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२४२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
८३	महगी भत्ता	२११३२	२,००,०००.००	३,४२,०००.००	६,३५,०००.००	३,६८,९३३.००	२,५०,०००.००	३,६२,०००.००	१४,५०,०००.००	१०,६२,९३३.००	७३.१६	३,७७,४६६.००
८४	माधी पर्व व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२४२२	०.००	०.००	०.००	१,९६,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९७,०००.००	९८.७	३,००.००
८५	मालपोत कार्यालयको लागि मोठ व्यवस्थापन तगायतका कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
८६	रेड्रेस जग्गा खरिद वडा नं १	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००	०.००	०	११,००,०००.००
८७	रेड्रेस जग्गा खरिद वडा नं १	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
८८	रेड्रेस जग्गा खरिद वडा नं १	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८९	रेड्रेस जग्गा खरिद वडा नं १	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
९०	राशन	२११२२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
९१	राशन	२११२२	२,९०,०००.००	०.००	२,९०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
९२	लक्ष्मी पुजा व्यवस्थापन वडा नं ९	२२४२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०	१,२५,०००.००
९३	लक्ष्मी मन्दिर विकास समिति वडा नं १०	२२४२२	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००	०.००
९४	लोकसेवा कक्षा संचालन (निजामती, स्थानीय तथा शिक्षक सेवा)	२२४२२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
९५	वडा नं २ माथिल्लो वस्ति हाइया खोला क्लभर्ट	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६४	१०,०००.००
९६	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२४२९	०.००	०.००	०.००	३०,०८५.००	०.००	२,८८,४४३.००	५,००,०००.००	३,१८,५२८.००	६३.७९	१,८१,४७२.००
९७	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२४२९	१,५०,०००.००	३,६९,९६५.००	०.००	७९,०००.००	०.००	९,९०,६३९.००	१५,००,०००.००	१८,४०,८९६.००	९६.०६	५९,१०४.००
९८	विभिन्न खर्च सिर्थाली अस्पताल	२२७११	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
९९	संचार खर्च	२२११२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	१२,९९८.००	५,००,०००.००	१२,९९८.००	२.६	४,८७,००२.००
१००	संचार खर्च	२२११२	०.००	३७,५००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,९२,१४०.००	६९,१४९.००	५,००,०००.००	१,०६,६४९.००	२१.३३	३,९३,३५५.००
१०१	स्थानीय सर्वेर व्यवस्थापन खर्च	३११२२	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,९२,१४०.००	०.००	७,८६०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००

४५ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
१०३	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१९	४०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१०४	सवारी साधन तथा मेरिनर औजार भाडा	२८१४३	०.००	६७,८६०.००	१,००,०००.००	१,२९,८६५.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९७,७२५.००	९८.८६	२,२७५.००
१०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	११,००,०००.००	८,६६,१०२.००	११,००,०००.००	११,७६,४९४.००	११,००,०००.००	१२,२५,८९९.००	३३,००,०००.००	३२,६८,४९५.००	९९.०४	३१,७८५.००
१०६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	४,७०,०००.००	२,९२,७०४.००	४,७०,०००.००	५,६१,१२३.००	४,७०,०००.००	९,४६,१७३.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	१००	०.००
१०७	सवारी साधन मर्मत खर्च नगरकार्यपालिका	२२२१३	०.००	०.००	०.००	८०,१२२.००	०.००	११,१६,६९५.००	२०,००,०००.००	१९,९६,९१६.००	९९.८७	३,०८३.००
१०८	स्वास्थ्य चौकी दुधौली कम्पाउण्ड भित्र रहेको कम्बडहल व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८०,०००.००	९६	२०,०००.००
१०९	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	१,११,७८९.००	०.००	०.००	१,११,७८९.००	०.००	०.००	१,११,७८९.००	१,११,७८९.००	१००	०.००
११०	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	१००	०.००
१११	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११२	साझेदारी कार्यक्रम	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११३	सार्वजनिक स्थानमा सिसिटिभि जडान	३११२२	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
११४	सार्वजनिक सुनुवाई (जनतासँग मेयर) कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,३४,८६५.००	२,५१,०६५.००	२,३४,८६५.००	९३.५५	१६,२००.००
११५	सार्वजनिक सुनुवाई (जनतासँग मेयर) कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,४२,४००.००	०.००	२,०६,९३५.००	४,४८,९३५.००	४,४८,९३५.००	१००	०.००
११६	सार्वजनिक इन्टरनेट सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९६,९९९.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९१,९९९.००	९६	८,००१.००
११७	सांस्कृतिक अद्ययन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	१,००,०००.००	९८,०००.००	९८	२,०००.००
११८	सांस्कृतिक अद्ययन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	७५	५०,०००.००
११९	सिंचाई तथा खानेपानी पाइप खरिद	३११५९	५,००,०००.००	९२,९०६.००	०.००	१,९६,४८६.००	०.००	७,४५८.००	५,००,०००.००	२,९७,८५१.००	५९.५६	२,०२,१४१.००
१२०	सिंचाई तथा खानेपानी पाइप खरिद	३११५९	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	०.००
१२१	सिंचाई मोटर/पोलिथिन पाइप /विधुतिय तार तथा मिटर खरिद	३११५५	०.००	१३,८९९.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,६२,४७६.००	३,००,०००.००	२,७६,३८५.००	९२.१३	२३,६२५.००
१२२	सिंचाई मोटर/पोलिथिन पाइप /विधुतिय तार तथा मिटर खरिद	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१२३	सिंचाइ मोटर/पोलिथिन पाइप /विधुतिय तार तथा मिटर खरिद	३११५७	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
१२४	सोनाम ल्होसार कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१२५	हेफर प्रोजेक्ट साझेदारी कार्यक्रम	३११६१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,१६,३९६.००	१७,१६,३९६.००	१७,१६,३९६.००	१००	०.००
१२६	हेफर प्रोजेक्ट साझेदारी कार्यक्रम	३११६१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,८१,८००.००	१०,८१,८००.००	१०,८१,८००.००	५७,७९	७,९०,०१५.००
१२७	हेफर प्रोजेक्ट साझेदारी कार्यक्रम	३११६१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३३,००,०००.००	३३,००,०००.००	३३,००,०००.००	१००	०.००
१२८	हयुमपाइप खरिद	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	१,००,०००.००
१२९	हयुमपाइप खरिद	३११५९	९,००,०००.००	०.००	०.००	८,८४,९६४.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	८,८४,९६४.००	९८.२८	१५,४३६.००
८०३२५४०२१०२ महिला, वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम												
१३०	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवश	२२५२२	०.००	०.००	०.००	४९,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	९८	१,०००.००
१३१	अनाथ बालगृह व्यवस्थापन बडा ने १०	२२५२२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१३२	अपाङ्गता परीचय पत्र बितरण शिविर संचालन कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	७४,२६०.००	५०,०००.००	२१,५५०.००	१,००,०००.००	१५,८१०.००	९५,८१	४,११०.००
१३३	अपाङ्गता परीचय पत्र बितरण समन्वय समितिको बैठक	२११३९	२५,०००.००	२५,५००.००	०.००	२४,५००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१३४	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५१२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१३५	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५१२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,७५,०००.००	१२,००,०००.००	१,७५,०००.००	१४.८	१०,२५,०००.००
१३६	उपमेयर उद्यमी कार्यक्रम	२२५१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१३७	एकदतारा संकट व्याबस्थापन केन्द्रलाई अनुदान	२२५२२	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
१३८	किशोरी जागरण समुह गठन र परिचालन	२२५२२	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१००	०.००
१३९	किशोरीहस्तो लागी जीबन उपयोगी सीप विकास तालिम	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१४०	नगर बाल अधिकार समितिको बैठक संचालन	२११३९	२५,०००.००	२७,२००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	२९,६००.००	१,००,०००.००	५६,८००.००	५६.८	४३,२००.००
१४१	बाल क्लब मार्फत उद्घोषण तालिम ३ दिने	२२५२२	०.००	०.००	३०,०००.००	६०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
१४२	बाल क्लब मार्फत बाल विबाह बालश्रम विस्तृतको कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१६,०००.००	२०,०००.००	१६,०००.००	८०	४,०००.००
१४३	बाल दिवश	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
१४४	बालबलब मार्फत बिधालय टोल सुधार संस्थामा हाजिर जबाबक प्रतियोगीता कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१००	०.००
१४५	बालबालिका र अभिभावक बिच बाल विवाह र बालश्रम अन्त्यकालागी अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,९००.००	९०,०००.००	९९,९००.००	९९.९	९००.००
१४६	बालबालिका सँग सेयर कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९००.००	९०,०००.००	९९,९००.००	९९.९	२,१००.००
१४७	महिला बिकास समितिको बैठक संचालन	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	६७,६४०.००	२५,०००.००	०.००	९०,०००.००	६५,६४०.००	६५,६४	३४,३६.००
१४८	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	९५,०००००.००	०.००	०	९५,००,०००.००
१४९	महिला सुरक्षा बास सेफ हाउस अनुदान	२२५२२	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
१५०	मा डि तहका किशोरीहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००	१७,४००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	९०,०००.००	१६,४००.००	१७.३९	८२,६००.००
१५१	मा. वि. तहका युवाहरुको लागि लागु पदार्थ एबम दुर्ब्यसन सम्बन्धी अभियुक्तकरण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,६०,०००.००	१,४४,६३०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,४५,६३०.००	९६.३३	४,२८०.००
१५२	मानव बेचबिखन बिरुदको दिवश	२२५२२	३०,०००.००	२६,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	२६,२००.००	८७.३३	३,८००.००
१५३	लक्षित बर्ग आदिवासी जनजाति महिला अपाङ्गता बालबालिका सम्बन्धी थप कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	८८,६२०.००	२,००,०००.००	८६,०००.००	२,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,१४,६२०.००	४२.९२	२,८५,३८०.००
१५४	लैडीगिकहिंसा विरुद सचेतना सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००
१५५	लैडीगीक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परीक्षण	२२५२२	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१५६	लैडीगीक हिंसा विरुदको १६ दिने अभियान नगर तथा वडास्तरमा	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१५७	वडास्तरीय अनुसुचि मुल्याङ्कन	२२५२२	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	५१,९५०.००	६०,०००.००	५१,९५०.००	८६.४८	८,०५०.००
१५८	वालबालिका सपना कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००	४१,६६५.००	५०,०००००.००	५६,६६५.००	९३.३३	४,३३,३३५.००
१५९	स्तनपान कक्ष स्थापना नगर स्तरमा	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१६०	सामाजिक न्याय सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
८०३२५४०२१०३ सहकारी कार्यक्रम												
१६१	अन्तर जिल्ला सहकारी अधमण	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१६२	सहकारी संस्थाका आईचक्ष तथा सचिबसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
१६३	सहकारी दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१६४	सहकारी संस्था लेखा व्यावस्थापन तालिम	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
१६५	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा निरिक्षण कार्यक्रम	२२६१९	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,८००.००	१,५०,०००.००	१,००,८००.००	६७.२	४९,२००.००
१६६	सहकारी संस्थाहरुको लागि कोपोमिस तालिम	२२५२१	५०,०००.००	५०,२९०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	५०,२९०.००	२५.१५	१,४९,७१०.००
१६७	सहकारीकमिलाई सहकारी कानून सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२१	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००	५०,०००.००	१६.६७	२,५०,०००.००
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम												
१६८	आधारभूत तह प्रश्नपत्र मोडेरेशन अभियुक्तिकरण ३ दिने	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	२०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१६९	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,१९,६२७.००	५,००,०००.००	४,१९,६२७.००	८३.९३	८०,३६३.००
१७०	कक्षा १-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण परिमार्जन तथा प्रशोधिकरण छपाई	२२३१७	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	
१७१	क्लष्टर (सोतकेन्द्र) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्र अ बैठक)	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	२३,६८०.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	४८,६८०.००	९७.५६	१,२२०.००
१७२	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	२११३९	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
१७३	नगरपालिकाका विभिन्न चोकहरुमा सडक बति (टावर प्रविधिको) जडान	३११५३	०.००	०.००	०.००	९,७१,५००.००	०.००	०.००	९,७५,०००.००	९,७१,५००.००	९९.६४	३,५००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१७४	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार वितरण	२२५२२	१,००,०००.००	९९,०४६.००	२,००,०००.००	१,६०,०००.००	०.००	(१,०७,०६०.००)	३,००,०००.००	१,६१,९८६.००	७४	१,३८,०१४.००
१७५	नगरस्तरीय अर्धे वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१००	०.००
१७६	नगरस्तरीय अर्धे वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१७७	माध्यामिक विद्यालय लदाखीर व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१७८	विद्यालय लेखा र जिन्सी व्यवस्थापन तालिम (SAS समेत)	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	०.००	३७,२००.००	३,००,०००.००	२,९७,२००.००	९९.०६	२,८००.००
१७९	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	२५३११	४८,६५,०००.००	५७,९१,५३३.००	०.००	३९,३८,४६७.००	४८,६५,०००.००	०.००	९६,३०,०००.००	९७,३०,०००.००	१००	०.००
१८०	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	१८,६५,०००.००	०.००	०.००	३,५०,५००.००	१८,६५,०००.००	३,५०,५००.००	१८.२६	१५,२४,५००.००
१८१	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
१८२	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	७,७८,५००.००	०.००	४०,३४,४९९.००	५२,६५,०००.००	४८,१२,९९९.००	९१.४१	४,७२,००१.००
१८३	विधालयको बार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,७३,३४२.००	५,००,०००.००	४,७३,३४२.००	९४.६६	२६,६७८.००
१८४	विभिन्न प्राविधिक धारमा अध्ययनरत दलित, जनजाती, गरिब, लोपोन्मुख छात्र छात्राहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	२२५२२	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
१८५	श.स. २०८० को नगर शैक्षिक डिजिपाठी निर्माण	२२३१५	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,४६०.००	१,००,०००.००	९९,४६०.००	९९.४६	५४०.००
१८६	श्री कमला वहमूर्खि क्याम्पस दुधोली व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
१८७	श्री कमला वहमूर्खि क्याम्पस दुधोली व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१८८	श्री सरस्वती वहमूर्खि क्याम्पस डकाहा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९६	६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१८९	शिशा सरोकारवालाहरूसँगको बैठकहरु	२२५२२	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५१,०८५.००	१५,०००.००	८,९१५.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
१९०	सडक सोलार वसि मर्मत तथा स्थानान्तरण	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४०,९९१.००	५,००,०००.००	४,४०,९९१.००	८८.०४	५९,८०९.००
१९१	सामुदायिक क्याम्पसका विद्यार्थीहरूसँग मेयर कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
८०३७४०२१०६ न्यायिक समिति												
१९२	ईजलास भेता तथा व्यवस्थापन	२११३९	१७,७००.००	०.००	१७,७००.००	०.००	१७,७००.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०	७०,०००.००
१९३	कानूनी सचेतनाका लागि अन्तर्रक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,०६,४००.००	०.००	१,०६,४००.००	२,०९,०००.००	२,६६,०००.००	२,०९,०००.००	७८.५६	७७,०००.००
१९४	जिल्ला स्तरिय न्यायिक मन्च तथा दोस्रो जिल्ला सम्मेलन तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	१,१९,०००.००	२,५०,०००.००	१,१९,०००.००	४७.६	१,३१,०००.००
१९५	न्यायिक समिति मेलमिलापकेन्द्र तथा जनतासँग रेडियो संवाद कार्यक्रम	२२५२२	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१९६	न्यायिक समिति मेलमिलापकेन्द्र तथा जनतासँग रेडियो संवाद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१९७	न्यायिक समिति वैठक भत्ता	२२५२९	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००	२,०९,०००.००	२,२०,०००.००	२,०९,०००.००	९५	११,०००.००
१९८	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	७,५००.००	०.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	११,२७०.००	३०,०००.००	११,२७०.००	३७.७	१८,८५०.००
१९९	न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,७५,१६०.००	१,७५,०००.००	१,७५,१६०.००	८८.६६	१९,८४०.००
२००	न्यायिक समितिको फलेश/ब्रोसर , न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताको फोटो सुची निर्माण	२२५२२	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
२०१	विवादको मिलापत्र गराएवापत मेलमिलापकर्तालाई प्रति विवाद रु १५००/ का दरले र विवाद नमिलेपनि एक पटकको लागि मेलमिलाप सवभा वसे वापत रु	२२५२९	६८,७५०.००	०.००	६८,७५०.००	१,११,०००.००	६८,७५०.००	१,५०,०००.००	२,७५,०००.००	२,६१,०००.००	९४.९९	१५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
	५००/- का दरले प्रोत्साहन खर्च दिन											
२०२	विविध न्यायिक खर्च	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	९७,९६५.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९७,९६५.००	९७.९६	२,०३५.००
२०३	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता संयोजकलाङ्ग संचार खर्च मासिक रु ५०० का दरले दिन	२२५२२	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	१००	०.००
२०४	सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरूको आधारभूत तालिम	२२५२२	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम												
२०५	आँखा उपचार सेवा	२२५२२	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००
२०६	आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	२२५२२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	१६,९५०.००	८,००,०००.००	१६,९५०.००	२.१२	७,८३,०५०.००
२०७	आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	२२५२२	२,५०,०००.००	३,६३,९३६.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	३,४८,९१६.००	२१,५६,७१६.००	७,१२,४७३.००	३३.०२	१४,४५,२६३.००
२०८	आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	२२५२२	०.००	२,३६,०६४.००	०.००	१३,०००.००	०.००	१५,९८,६१४.००	२०,४२,२८४.००	१८,४७,६७८.००	९०.४७	१,१४,६०६.००
२०९	आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	२२५२२	२,५०,०००.००	४,००,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	६,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
२१०	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	२७२१३	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,७६,५६६.००	०.००	२३,४३४.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
२११	औषधी खरिद	२७२१३	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	(३१,५६०.००)	१०,००,०००.००	९,६८,५४०.००	९६.८५	३१,५६०.००
२१२	औषधी खरिद	२७२१३	०.००	०.००	१०,००,०००.००	२,११,५७९.००	०.००	७,३८,८९१.००	१०,००,०००.००	९,५०,४६०.००	९५.०५	४९,९३०.००
२१३	औषधी खरिद	२७२१३	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
२१४	औषधी तथा ब्याक्सिसन टुवानी	२२६१९	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६१,४४९.००	२,००,०००.००	६१,४४९.००	३०.६२	१,३८,४५५.००
२१५	खोपक्लिनिक संचालनको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई यातायात खर्च	२२६१९	१,००,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	४,३६,८००.००	५,००,०००.००	४,३६,८००.००	८७.३६	६३,२००.००
२१६	जेठ नागरिकसँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	९९,२००.००	२,००,०००.००	९९,२००.००	४९.६	१,००,८००.००
२१७	जेठ नागरिकसँग मेयर स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२१८	डॅगु/मलेरिया लगायतका रोग नियन्त्रको लागि रऔषधी छर्कन	२७२१३	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
२१९	डैगु/मलेरिया लगायतका रोग नियन्त्रको लागि राष्ट्रीय छर्कन	२७२१३	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
२२०	डैगु/मलेरिया लगायतका रोग नियन्त्रको लागि राष्ट्रीय छर्कन	२७२१३	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
२२१	दुधौली नगर अस्पताल सिर्थोलीको लागि अत्यावस्यक उपकरण खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
२२२	दुधौली नगर अस्पताल सिर्थोलीको लागि अत्यावस्यक उपकरण खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,८०६.००	६,००,०००.००	१६,८०६.००	२.८	५,८३,१९५.००
२२३	दुधौली नगर अस्पताल सिर्थोलीको लागि अत्यावस्यक उपकरण खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२४,२०,८४३.००	२१,५०,०००.००	२४,२०,८४३.००	८२.०६	५,२१,१५६.००
२२४	दुधौली नगर अस्पताल सिर्थोलीको लागि अत्यावस्यक उपकरण खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,३१,२०८.००	४,५०,०००.००	४,३१,२०८.००	९५.८२	१८,७९२.००
२२५	दुधौली नगरवासी एवं नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई नियुक्त ब्लड व्यवस्थापनको लागि नेपाल रेडक्रस सोसाइटी सिन्धुलीमा ब्लड बैंक स्थापनाको लागि अनुदान व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२२६	नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	०.००	१,८०,७०५.००	०.००	०.००	६,२५,०००.००	४,४४,२९५.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	१००	०.००
२२७	नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	०.००	०.००	६,२५,०००.००	०.००	०.००	२,३३,४७४.००	६,२५,०००.००	२,३३,४७४.००	३७.३७	३,९१,५४६.००
२२८	नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	६,२५,०००.००	०.००	०.००	३,१३,६५१.००	०.००	३,११,३४९.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	१००	०.००
२२९	नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	०.००	३९,५५०.००	०.००	०.००	०.००	५,८५,४५०.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
२३०	निशुल्क एम्बुलेन्स सहयोग कार्यक्रम (गर्भवती तथा अन्य विरामी)	२२५२२	२,००,०००.००	२,६८,५००.००	२,००,०००.००	२,६८,५००.००	२,००,०००.००	१,०६,३५०.००	८,००,०००.००	६,४३,३५०.००	८०.४२	१,५६,६५०.००
२३१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका यातायात खर्च तथा समीक्षा कार्यक्रम	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
२३२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका यातायात खर्च तथा समीक्षा कार्यक्रम	२२६१९	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	५,८६,०००.००	६,००,०००.००	५,८६,०००.००	१७.६७	१५,०००.००
२३३	युएसजि कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	६५,४००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	६५,४००.००	६५.४	३४,६००.००
२३४	सर्पदंश उपचार अक्षयकोष व्यवस्थापन	३११७१	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
२३५	सर्पदंश प्राथमिक उपचार व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	२,५०,०००.००	६,५१,०६०.००	२,५०,०००.००	१७,५००.००	२,५०,०००.००	३,३१,४४०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
२३६	सर्पदंश प्राथमिक उपचार व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,९६,०००.००	२,९०,०००.००	६,६१,१६२.००	१०,००,०००.००	९६,८८२.००	९६.८२	३१,८८८.००
२३७	स्वास्थ्य विमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
२३८	स्वास्थ्य विमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	८,७०,०००.००	२,९२,७००.००	८,७०,०००.००	२,९२,७००.००	२९.०५	६,१७,३००.००
२३९	स्वास्थ्य विमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०	३०,०००.००
२४०	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	०.००	३,७०,०००.००	०.००	०.००	३,७०,०००.००	०.००	३,७०,०००.००	३,७०,०००.००	१००	०.००
२४१	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	०.००	३२,७६७.००	३,४०,०००.००	०.००	०.००	२,३३,१६०.००	३,४०,०००.००	२,६६,९३५.००	७६.९८	८४,०६५.००
२४२	स्वास्थ्य सम्बन्धी मासिक रिपोर्टिङ	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,४५,८००.००	०.००	१७,०९५.००	२,००,०००.००	१,७२,८१५.००	८६.४५	२८,१०५.००
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम												
२४३	५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्जन बालीको बीउ वितरण	२२५२१	३,००,०००.००	०.००	०.००	५,९२,०३०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	५,९२,०३०.००	९८.६६	७,९७०.००
२४४	७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बीउ वितरण	२२५२१	२,००,०००.००	८५,७६५.००	२,००,०००.००	२,१८,८७५.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,०४,६२५.००	७६.१६	९५,३७५.००
२४५	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा उपचार सेवा कार्यक्रम	२२५२१	१,००,०००.००	१,३६,५००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९५,२००.००	३,००,०००.००	२,३१,७००.००	७७.२३	६८,३००.००
२४६	एक घर एक करेसावारी स्थापना कार्यक्रम	२२५२१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
२४७	तरकारीको बीउ मिनिकिट वितरण	२२५२१	२,५०,०००.००	०.००	०.००	४,९६,३००.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००	४,९१,३००.००	९८.२६	८,७००.००
२४८	धान दिवश कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
२४९	प्रविधि प्रशारको लागि औजार उपकरण खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,३१५.००	२,००,०००.००	१,९२,३१५.००	९६.१६	७,६८५.००
२५०	प्राइगारिक मल उत्पादन सम्बन्धी वडास्तरीय तालिम	२२५२१	०.००	०.००	२,००,०००.००	५,९४,६९९.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	५,९४,६९९.००	९९.९३	५,२०१.००
२५१	फलफुल बर्गेचा व्यवस्थापन तथा सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७८,४००.००	२,००,०००.००	७८,४००.००	३९.२	१,२१,६००.००
२५२	माटो ल्याव निरन्तरताको लागि विभिन्न केमिकल खरिद	२२५२१	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
२५३	सेवा प्रवाहको लागि गरिने अनुगमन तथा बैठक खर्च	२११३४	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
२५४	सानासिचाई कार्यक्रम	३११५७	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	९,०००.००
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम												
२५५	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याफकटर वितरण कार्यक्रम	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८५,०००.००	२,५०,७५०.००	२,८५,०००.००	२,५०,७५०.००	८७.९८	३४,२५०.००
२५६	५० प्रतिशत अनुदानमा व्याडेंगा वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
२५७	५० प्रतिशत अनुदानमा माछाको भुरा खरिद वितरण	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३५,६००.००	३,५०,०००.००	३,३५,६००.००	९५.८९	१४,४००.००
२५८	घास विकास कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	९६,१००.००	०.००	५५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५१,१००.००	९५.०६	८,९००.००
२५९	निशुल्क पशुस्वास्थ्य शिविर	२२५२१	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,९८,७९२.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९८,७९२.००	९९.६	१,२०८.००
२६०	प्राथमिक उपचार सेवा कार्यक्रम	२२५२१	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,४५,९६५.००	३,००,०००.००	२,९९,९६५.००	६,००,०००.००	५,६६,९२५.००	९४.३२	३४,०७५.००
२६१	पशु ल्याव व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	६६,९९९.००	१,००,०००.००	६६,९९९.००	६६	३३,००१.००
२६२	पशु सेवाकेन्द्र व्यवस्थापन तथा प्रतिक्षालय मर्मत	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
२६३	मास झ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	२२५२१	९,५०,०००.००	०.००	०.००	३६,०००.००	०.००	८,९८,३९०.००	९,५०,०००.००	८,९४,३९०.००	९४.१५	५५,६१०.००
२६४	युवालक्षित व्यवसायिक फार्म प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,६३,९९६.००	८,००,०००.००	८,६३,९९६.००	९५.४	३६,८०४.००
२६५	व्यवसायिक गाई बैसी पालन तालिम	२२५२१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,२५,०००.००	२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
२६६	विश्व भेटेरिनरी दिवस तथा ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संगको अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
२६७	विश्व रेविज दिवश कार्यक्रम	२२५२२	४०,०००.००	३८,९५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	३८,९५०.००	९७.३८	१,०५०.००
८०३२५४०२९१० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम												
२६८	उपमेयर कप भालिवल	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
२६९	कमलाखोंज गोल्डकप	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	९०,५९०.००	५,००,०००.००	४,९०,४९०.००	९८.१	१,०५०.००
२७०	खेलकुद तथा नृत्य प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५,००,०००.००	४५,११३.००	५,००,०००.००	८,८०,०००.००	१०,००,०००.००	१,२५,११३.००	९२.५१	७४,८८७.००
२७१	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिःशिल्प कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	१,८९,०००.००	३,००,०००.००	१,११,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
२७२	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिःशिल्प कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	१००	०.००
२७३	मेयरकप फुटवल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०	५,००,०००.००
२७४	माझी फुटवल गोल्डकप	२२५२२	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,९६,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,९७,०००.००	९९.२७	३,०००.००
२७५	विविध खेलकुद कार्यक्रम तथा संचालन खर्च	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,१६,६०६.००	०.००	२,४७,९००.००	४,००,०००.००	३,८९,६०५.००	९७.४	१०,३९५.००
८०३२५४०२९११ पूर्वोधार विकास शाखाको कार्यक्रम												
२७६	अम्मराज खाँटील सिंचाई कुलो निर्माण	३११५७	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६६	१०,०००.००
२७७	अञ्जनसिंहको वाँधमा खारखोला संरक्षण	३११५४	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,२००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,२००.००	९६.६	६,८००.००
२७८	इन्दिरा प्याकुरेलटोलमा सिंचाई इनार	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९१,६६०.००	२,००,०००.००	१,९१,६६०.००	९५.८३	८,३४०.००
२७९	इन्दिरा प्याकुरेलटोलमा सिंचाई इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२८०	इलाका प्रहरी कार्यालय डकाहा घेरावेरा	३११११	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
२८१	इलाका प्रहरी कार्यालय डकाहामा ट्रस निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२८२	उषा विक टोल खोरिया खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००
२८३	उषा विक टोल खोरिया खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
२८४	एकहीटा दिवारीथान मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	३,०००.००
२८५	कट्टि लखनपुर रिता चौधरीको घरदेखि गोपालकुमारको घरसम्म भित्र गाँड सडक स्तरोन्नती वडा नं ९	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४२,०००.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	९६.८	८,०००.००
२८६	कटारी चोक दुम्हे सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	७,००,०००.००	६,५९,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	६,५९,०००.००	९४.१४	४१,०००.००
२८७	कल्ले दामोदर खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,३९,०००.००	१,५०,०००.००	१,३९,०००.००	९२.६६	११,०००.००
२८८	केदार बरालको टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
२८९	कमला करिडोर (जितपुर फेदी देखि भुन्टेचौरी सडक), दुधौती ९	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८३,६०४.००	२,८३,६०४.००	२,८३,६०४.००	१००	०.००
२९०	कमला मावि भल्लाही अगाडी सिंचाई कुलो निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४३,७३७.००	५,००,०००.००	४,४३,७३७.००	८८.७५	५६,२६३.००
२९१	कमलाखोला जितपुर फॉट सिंचाई कुलो	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२९२	कमलाखोला पारी घारीथुन्सी तलखा सिर्थाली सिंचाईकुलो मर्मत वडा नं ५	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	९६.५	७,०००.००
२९३	कर्था आकाशीटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
२९४	कर्था हँसेरी साखाकुलो थली तलखा मंगलपुर मौजा कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
२९५	कोगटी कुलो पुस्तक थापाको खेत नजिक कुलोमा पर्खाल निर्माण	३११५५	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८२,८७९.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८२,८७९.००	९४.२९	१७,१२१.००
२९६	कोगटी शान्तीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,२३,३००.००	१,५०,०००.००	१,२३,३००.००	८२.२	२६,७००.००
२९७	कोगटी शान्तीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
२९८	खेतिघर थापाटोल कोच्चे सडक	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,२४४.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,२४४.००	९६.०८	११,७५६.००
२९९	खेलकुद फिल्ड निर्माण वडा नं १४	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
३००	खेलकुद फिल्ड निर्माण वडा नं १४	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
३०१	खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मात वडा नं १०	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
३०२	खोपकेन्द्र अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३०३	गुमानसिंह माझीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
३०४	गोविन अधिकारीको घर टेखि कट्टी लखनपुर खिरी गाउँको सडक रिता चौधरी र गोपाल कुमारको घर सम्म स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
३०५	घेलफोरा अनिलकुमार टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	८,०००.००
३०६	घेलफोरा अनिलकुमार टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३०७	घेलफोरा शम्भु चैता बीर टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
३०८	घेलफोरा शम्भु चैता बीर टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३०९	चुक्तवहादुर कार्कीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	८,०००.००
३१०	चुक्तवहादुर कार्कीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३११	चुडामणि धमलाटोल इनार निर्माण वडा नं ११	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
३१२	चुडामणि धमलाटोल इनार निर्माण वडा नं ११	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३१३	चौके कुलो मर्मात	३११५७	०.००	०.००	१,००,०००.००	८९,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८९,०००.००	८९	११,०००.००
३१४	जनकल्याण निमाति घेरावेरा	३११५९	०.००	०.००	०.००	२,७३,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,७३,०००.००	९१	२७,०००.००
३१५	जनप्रेमी मावि ठाकुर मन्दिर निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३१६	जनप्रेमी मावि ठाकुर मन्दिर निर्माण वडा नं १३	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३१७	जानुका माझीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	५३,०००.००	१,००,०००.००	५३,०००.००	५३	४७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
३१८	जानुका माझीटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
३१९	जितवहादुर गुरुटोल जाने सडक स्तरोन्नती घारीथुन्सी	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	१,५०,०००.००
३२०	झुङ्गा वुद्धिलाल धामीको खेतमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३२१	झुङ्गा वादिधामीको खेतमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
३२२	झुङ्गा मुँूलघोकमा शिव मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	७,४१,०६५.००	०.००	०.००	६,५५,०९३.००	७,४१,०६५.००	६,५५,०९३.००	८८.४	८४,१७२.००
३२३	झोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि साझेदारी	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,०१,३९६.००	०.००	४,०१,३९६.००	०	४,०१,३९६.००
३२४	झोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि साझेदारी	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९०,२०६.००	३,६५,०००.००	२,९०,२०६.००	७९.४१	७४,७९४.००
३२५	टाँडी रामवरण र कमियाको टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३२६	टाँडी रामवरण र कमियाको टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३२७	ठुलो लखनपुर कमियाको घर नजिक शेरवाल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,६२,३९९.००	३,६५,०००.००	३,६२,३९९.००	९९.२१	२,६०१.००
३२८	ठुलो लखनपुर कमियाको घर नजिक शेरवाल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०	३५,०००.००	
३२९	ठुलो लखनपुर घेरफोरा कुलो कमियाको घर नजिक शेरवाल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३३०	ठाकुरटोल सिंचाईकुलो भाइरल दहखण्ड मुहान मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	३,३५,१०२.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,३५,१०२.००	९५.१७	१४,०९८.००
३३१	डकाहा खेलकुद मैदानको अधुरो मंच निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,३२,०००.००	४,५०,०००.००	४,३२,०००.००	९६	१८,०००.००
३३२	डुङ्गाहा गाउँमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००	
३३३	डुङ्गाहा मझौरा सिंचाई कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	१,००,०००.००	८२,४००.००	०.००	१,००,०००.००	८२,४००.००	८२.४	१७,६००.००	
३३४	डाँडाटोल कल्पना भट्टराई टोल इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३३५	डिल्ली प्रसाद भट्टराईटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,०८,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,०८,०००.००	७२	४२,०००.००	

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
३३६	ढोडानी मंगलपुर बाटो	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,३६,०००.००	४,५०,०००.००	४,३६,०००.००	९६.८९	१४,०००.००
३३७	तमर्नी पुल देखि दक्षिण तरफको तमर्नी खोला नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३३८	तमर्नी पुल देखि दक्षिण तरफको तमर्नी खोला नियन्त्रण	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,७६,०००.००	५,००,०००.००	४,७६,०००.००	९५.२	२५,०००.००
३३९	तल्लो पविड्गा गणेश वहादुर कार्की इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
३४०	तल्लो पविड्गा लालवहादुर राउतटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३४१	तल्लो पविड्गा लालवहादुर राउतटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
३४२	तिताकुली पाण्टराज वरालको घर नजिके इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८८,२३९.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८८,२३९.००	९४.१२	११,७६.१.००
३४३	देखि दाहालको खेत देखि टिकाराम दाहालको खेत सम्म कुलो निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
३४४	दमन सिंचाई कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	१,०००.००
३४५	ढोडागाँडँ चिसापानी खोला रिटेनिङ्वाल निर्माण	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३४६	धन वहादुर वुदाथोकी टोल तिताकुली इनार निर्माण वडा नं ९	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३४७	धुब दहालटोल सिंचाई इनार निर्माण वडा नं ८	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९०,९६७.००	२,००,०००.००	१,९०,९६७.००	९५.०८	१,८३३.००
३४८	नेवहरी भेण्डारीटोल सङ्क मर्मत	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,३००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,३००.००	९६.८६	४,७००.००
३४९	न्याहुले खेलकुद मैदान स्टरोनन्ती	३११५१	०.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
३५०	प्रमोद नायकटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४१,७६९.००	१,५०,०००.००	१,४१,७६९.००	९४.३४	८,४२१.००
३५१	प्रमोद नायकटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००
३५२	पर्वत वरालटोल सिंचाई इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३५३	पुस्कल सुवेदी टोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५४	पुस्कल सुवेदी टोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
३५५	फरियाटार लिफ्ट सिंचाई	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५६	फरियाटार लिफ्ट सिंचाई	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
३५७	बुद्ध्योक विष्णु पाखिनको टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ६	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३५८	बुद्ध्योक विष्णु पाखिनको टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ६	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३५९	बन्हेउ वाटो स्तरोनन्ती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३६०	बन्हेउ वाटो स्तरोनन्ती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
३६१	बरम माइलाको खाडी हुँडै बुढाथोकी टोल सडक	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,८८,०००.००	९६	१२,०००.००
३६२	बेलाहा गोपाल अधिकारीको घर अगाडी सडक नाला निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३६३	बेसार प्रशोधन केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८३,४०५.००	१,००,०००.००	८३,४०५.००	८३.४१	१६,७९५.००
३६४	बाढीगाउँ पिपलडाँडा बाटोस्तरोनन्ती	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	६६.६७	१,००,०००.००
३६५	मंगलपुर जलो मला टोलमा इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३६६	मंगलपुर जलो मला टोलमा इनार	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३६७	मंगलवारे टोल देखि आशापरियार टोल सम्म जाने बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	
३६८	मर्घटीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०६२.००	२,००,०००.००	१,९२,०६२.००	९६.०३	७,९३८.००
३६९	मूल सडक देखि मावि मैनी जाने बाटो	३११५१	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,८४,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८४,०००.००	९७	१५,०००.००
३७०	माथिल्लो धनसरी सुवेदीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,९६,०००.००	२,५०,०००.००	२,९६,०००.००	८६.४	३४,०००.००
३७१	माथिल्लो पत्रिङ्गा दनुवारीटोल अधुरो डिहवारीयान मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७२	मावि सिर्थौली भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७३	मावि सिर्थौली भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,६९,८९९.००	५,००,०००.००	४,६९,८९९.००	९३.९८	३०,१०१.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
३७४	माहाकाली मन्दिर परिक्रम बाटो निर्माण वडा नं ११	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६७,०९६.००	२,००,०००.००	१,६७,०९६.००	८३.५५	३२,९०३.००
३७५	माहाकाली मन्दिरको भन्याड निर्माण तल्लो धनसरी	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७६	राजावास कौशिला कुमरटोल र रामफल राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण वडा नं ११	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३७७	राजावास कौशिला कुमरटोल र रामफल राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण वडा नं ११	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७८	राजावास कौशिला कुमरटोल र राइफल राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण वडा नं ११	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३७९	राजावास कौशिला कुमरटोल र राइफल राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३८०	रातमाटे खानेपानी मुहान व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३७,०००.००	२,५०,०००.००	२,३७,०००.००	९४.८	१३,०००.००
३८१	रातमाटे खानेपानी मुहान व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३८२	रामविलास ठाकुर टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३८३	रामविलास ठाकुर टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
३८४	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
३८५	लखिमा सिमसार क्षेत्र पोखरी तथा अन्य संरचना निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
३८६	लदाभीर गाउँको चलित्र सदाटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३८७	लदाभीर लालवहादुर कुमरटोल सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०	२५,०००.००
३८८	लदाभीर लालवहादुर कुमरटोल सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,७०,६४६.००	१,७५,०००.००	१,७०,६४६.००	९६.५२	४,३४४.००
३८९	लपटोली टोल देखि दुधौली खोला जाने खोल्समा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,१७६,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,१७६,०००.००	९५.४	२३,०००.००
३९०	लभा दनुवारीटोल बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
३११	लालचे किताको खडीमा पूर्वतर्फ तारजाली लगाउने	३११५४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३१२	तिटिल वोडिङ शाखा हुँदै ईलाका वन कार्यालय तथा घोडावजार सम्मको सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
३१३	वुढाथोकीटोल सिंचाई इनार वडा नं ७	३११५७	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
३१४	शकरे कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
३१५	शनिदह कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९५,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
३१६	श्रीपुर वेदविक्रम कार्कीटोल इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
३१७	श्रीमाहायान बौद्ध गुम्बा लालभितिडाँडा वडा नं ५	३१११२	०.००	०.००	०.००	३,३०,०००.००	०.००	६७,१२८.००	४,००,०००.००	३,९७,१२८.००	९९.२८	२,८७२.००
३१८	सुगुरे सिंचाई कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	३,८२,८३३.००	४,००,०००.००	३,८२,८३३.००	९५.७१	१७,१६७.००
३१९	सुगा अधिकारी लदाभीरटोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,०९,३८२.००	२,००,०००.००	१,०९,३८२.००	७४.६९	९०,६१८.००
४००	सान्ध्यनेखोला वाहुनटोल कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	५,००,०००.००	४,८५,०००.००	९७	१५,०००.००
४०१	सानो युवराज खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण कर्ता	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
४०२	सानो युवराज खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण कर्ता	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४०३	सिमलगाडी ठुलोकिता कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४०४	सिमलगाडी ठुलोकिता कृषि सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८२,०००.००	५,००,०००.००	४,८२,०००.००	९६.४	१८,०००.००
४०५	सिर्थोली सुरज कुमरटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००	२,००,०००.००	१,९०,०००.००	९५	१०,०००.००
४०६	सिर्थोली सुरज कुमरटोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४०७	हनुमान मन्दिर व्यवस्थापन एवं मर्मत	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४०८	हरिवरालटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
४०९	हारिवरालटोलमा सिंचाइ इनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००	२,००,०००.००	१,९०,०००.००	९५	१०,०००.००
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम												
४१०	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०	१५,००,०००.००
४११	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	८,४७,४९०.००	१५,००,०००.००	८,४७,४९०.००	५६.५	८,४२,५१०.००
४१२	४ नं वडा कार्यालय घोरावेरा	३१११२	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
४१३	६ नं वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड भित्र रहेको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	९,३५,८००.००	१०,००,०००.००	९,३५,८००.००	९३.५८	६४,२००.००
४१४	आधारभूत अस्पताल भित्रको नर्सिङ्क ब्लाटर	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	७,९९,९९२.००	८,००,०००.००	७,९९,९९२.००	१००	८.००
४१५	आधारभूत अस्पताल भित्रको नर्सिङ्क ब्लाटर	३१११२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४१६	उपओक्ता लागत साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४१७	उपओक्ता लागत साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४१८	कमला करीडोर तथा सडक निर्माण दुधोली ४,५	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४१९	कमला करीडोर तथा सडक निर्माण दुधोली ४,५	३११५१	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	६३,००,८४६.००	२०,००,०००.००	३४,४३,६३२.००	१,००,००,०००.००	१७,४४,५७८.००	१७.५४	२,५७,४२२.००
४२०	कमला करीडोर तथा सडक निर्माण दुधोली ९ र १०	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४२१	कमला करीडोर तथा सडक निर्माण दुधोली ९ र १०	३११५१	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	२१,७२,२६७.००	१०,००,०००.००	७८,२७,६३३.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१००	०.००
४२२	जलकिनी स्कुल व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०	२,००,०००.००
४२३	ट्राफिक कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,६९,६८६.००	५,००,०००.००	४,६९,६८६.००	९३.९४	३०,३१४.००
४२४	ट्राफिक कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४२५	तीनकुने कटहरे जाने बाटोमा शाही बंगरखोर नजिक खालिसमा कलभृत निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
४२६	तीनकुने कटहरे जाने बाटोमा शाही बंगुरखोर नजिक खोल्सिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०	१४,००,०००.००
४२७	तीनकुने कटहरे जाने बाटोमा शाही बंगुरखोर नजिक खोल्सिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४२८	तीनकुने कटहरे जाने बाटोमा शाही बंगुरखोर नजिक खोल्सिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
४२९	दुधौली बजार मूँद्य चोकमा पाक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
४३०	दुधौली वसपार्क व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४३१	दुधौली वसपार्क व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८८,०००.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००
४३२	दुधौली हनुमान वजार क्षेत्र लगायत विभिन्न वजारहरूमा सडक नाला मर्मत एवं व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	८,६७,७८४.००	१०,००,०००.००	८,६७,७८४.००	८६.९८	१,३४,२१६.००	
४३३	दुधौली हनुमान वजार क्षेत्र लगायत विभिन्न वजारहरूमा सडक नाला मर्मत एवं व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
४३४	दारिगोडे फेटीखोला पुल	३११५१	४,००,०००.००	०.००	०.००	३,८४,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,८४,०००.००	९६.२५	१५,०००.००
४३५	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,५०,०००.००	०.००	०	१३,५०,०००.००
४३६	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	५०,००,०००.००	१,१४,८२,४८०.००	१,१५,००,०००.००	५१,६८,३२०.००	०.००	३३,९८,५६४.००	२,०१,९३,७८०.००	२,००,४९,२६४.००	९९.२८	१,४४,५१६.००
४३७	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५६,२२०.००	०.००	०	१४,५६,२२०.००
४३८	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०	२०,००,०००.००
४३९	नगरकार्यपालिका कार्यालयको कम्पाउण्ड भित्र फुलवारी तथा सडक/नाला निर्माण	३११६१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४४०	नगरपालिका प्रदेशद्धार गेट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	६,५६,३४०.००	१०,००,०००.००	६,४६,३४०.००	६४.६३	३,४३,६६०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
४४१	पुरानो १३ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	५,००,०००.००	०.००	०.००	३,८६,०८९.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	३,८६,०८९.००	९६.५२	१३,९११.००
४४२	बाँदरेघाट पक्षिकपुल निर्माण वडा नं. १३	३११५१	०.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	४५,०९,१००.००	५०,००,०००.००	४५,०९,१००.००	९०.१८	४,९०,९००.००
४४३	मधुगंगा महादेवस्थल पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००	२०,००,०००.००	१४,००,०००.००	७०	६,००,०००.००
४४४	मधुगंगा महादेवस्थल पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१४,७६,२३५.००	०.००	१२,११,७७४.००	८०,००,०००.००	७६,६८,७८९.००	९५.८६	३,३१,२११.००
४४५	मधुगंगा महादेवस्थल पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०	३०,००,०००.००	
४४६	मधुगंगा महादेवस्थल पर्यटन पूर्वाधार कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
४४७	मावि पत्रिङ्गाको अधुरो धेरावेरा तथा मन्च व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,६८,२५०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,६८,२५०.००	९५.४६	३१,७५०.००
४४८	विधुतिय संरचना मर्मत सम्भार	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	
४४९	विभिन्न पूजिगत मर्मत सम्भार	३११७१	७,५०,०००.००	६,८९,३३६.००	७,५०,०००.००	७,९५,२६६.००	७,५०,०००.००	१२,८६,७७४.००	३०,००,०००.००	२५,७२,४७६.००	८५.७५	४,२७,७४८.००
४५०	विभिन्न पूजिगत मर्मत सम्भार	३११७१	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	२,९०,४९३.००	५,००,०००.००	२,९०,४९३.००	५८.१	२,०९,५०६.००
४५१	शहरी स्वास्थ्य विलिंगक व्यवस्थापन वडा नं १२	३११५९	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,७५,४७६.००	८,००,०००.००	६,७५,४७६.००	९६.४९	२४,५४३.००
४५२	सडक वोडबाट संचालित योजनाहरूको लागि साझेदारी	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
४५३	स्वास्थ्य चौकी भवन वडा नं ८	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,१२,५६३.००	५,००,०००.००	९२,२५९.००	१२,००,०००.००	११,०५,५१२.००	९२.१३	९४,५८८.००
४५४	स्वास्थ्य चौकी भवन वडा नं ८	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
४५५	सहिद स्मृति पार्क	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५६	सहिद स्मृति पार्क	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५७	सहिद स्मृति पार्क	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५८	सहिद स्मृति पार्क	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४५९	सहिद स्मृति पार्क	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९,४३,०३८.००	१०,००,०००.००	९,४३,०३८.००	९४.३	५६,९६२.००
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम												
४६०	थप सार्वजनिक स्थानमा सिसिटिड्वि जडान	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४६१	फोहोर मैला व्यवस्थापन इन्धन खर्च	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५६,१५५.००	१५,००,०००.००	१४,५६,१५५.००	९७.०८	४३,८४५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
४६२	फोहोरमैला तथा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५,००,०००.००	८,३६,२१०.००	५,००,०००.००	११,१७,६३९.००	५,००,०००.००	४६,१५१.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
४६३	फोहोरमैला तथा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रममा थप	२२५२२	०.००	०.००	०.००	९२,३००.००	०.००	१,५१,२८६.००	३,००,०००.००	२,४३,५८६.००	८१.२	५६,४१४.००
४६४	बड्की नाच संरक्षण	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
४६५	माथिल्लो पतिङ्गा अंधुरो ठिहिवार्नीयान मर्मित वडा नं.११	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बँकी योजना तथा कार्यक्रम												
४६६	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४२,९०,६५१.००	०.००	०	४२,९०,६५१.००
४६७	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन	२२५२२	३३,०९,२४९.००	४,०९,६१४.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	३३,०९,२४९.००	१४,०९,६१४.००	४२.३५	११,०६,६३५.००
४६८	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन	३११७१	८९,१७,०००.००	८५,१७,९८९.००	०.००	१,२६,६६०.००	०.००	२,७०,३४९.००	८९,१५,०००.००	८९,१५,०००.००	१००	०.००
४६९	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन	३११७१	०.००	११,४०,७८९.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	२,१४,२१९.००	२३,५५,०००.००	२३,५५,०००.००	१००	०.००
४७०	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन	३११७१	७८,३०,०००.००	७,०५,१५१.००	०.००	३६,३८,८५३.००	०.००	२२,७९,०९५.००	७८,३०,०००.००	६६,१५,०९९.००	८४.४८	१२,१४,९०९.००
४७१	आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा सम्पन्न भएका तर विभिन्न	३११७१	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	कारणले भुक्तानी हुन नसकेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी दिन											
४७२	दुधौली प्रजा प्रतिष्ठान	३१११२	०.००	०.००	०.००	४,७३,५००.००	५,००,०००.००	२६,५००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१००	०.००
४७३	दुधौली सहिद प्रतिष्ठान भवन	३१११२	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००	०.००	०	१४,५०,०००.००
४७४	दुधौली सहिद प्रतिष्ठान भवन	३१११२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०	५०,०००.००
४७५	दुधौली सहिद प्रतिष्ठान भवन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४७६	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३१,७२,८७१.००	०.००	०	३१,७२,८७१.००
४७७	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,५०,०००.००	०.००	०	१४,५०,०००.००
४७८	धनसरी खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	४६,२४,०६५.००	०.००	०.००	५०,५५,१२५.००	०.००	०.००	०	५०,५५,१२५.००
४७९	प्रहरी तालिमकेन्द्र निजिकै उपचार केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४८०	मलामीधर निर्माण एवं व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००	५,००,०००.००	१५,०००.००	३	४,८५,०००.००
४८१	रामजानको निजिक लखिमाखोला पुलको दार्याँ वार्याँ सडक व्यवस्था	३११५१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०	१०,००,०००.००
४८२	सडक बति	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१												
४८३	अङ्गाछी कलभर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४८४	अशोक देवार्णीथान निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	१६.५	७,०००.००
४८५	अशोक दरौदा देवार्णी थान निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४८६	आर्थिक सहायता १ नं वडा कार्यालय	२७२१९	१,००,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	३०,०००.००	१,००,०००.००	१०,०००.००	१०	१०,०००.००
४८७	ईन्टरनेट महसुल/मर्मत खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२११२	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
४८८	कुमार रमौली कूलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	३,०००.००
४८९	कुर्थाली गाउँ सडक वडि खरिद तथा जडान कार्य	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०	५०,०००.००
४९०	कुर्थाली बोरिड खापा जाने सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	०.००	३,४०६.००	१,५०,०००.००	१,४८,४०६.००	९८.९४	१,५१४.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
४९१	केराखेती सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१,००,०००.००	१६,०००.००	९६	४,०००.००
४९२	कविरामटोल खापा मोटर तथा पाइप खरिद कार्य	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४९,०००.००	५०,०००.००	४९,०००.००	९८	१,०००.००
४९३	कृष्ण ब. जाहार खेत सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
४९४	कार्यालय चियापान खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२५२९	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	४९,१७०.००	५०,०००.००	४९,१७०.००	९९.९४	३०.००
४९५	काशी ठोल इनार मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
४९६	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
४९७	गैरी मन्दिर निर्माण अधुरो कार्य सम्पन्न	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१६,१३२.००	२,००,०००.००	१,१६,१३२.००	५८.०७	८३,८६८.००
४९८	गैरी लिफ्ट खानेपानी योजना	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९९,०००.००	२,००,०००.००	१,९९,०००.००	९५.५	१,०००.००
४९९	गिरिहानी डाँडाठोल गैरी हत्पते चौतारो सडक विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार	३११७२	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८२,०००.००	५,००,०००.००	४,८२,०००.००	९६.४	१८,०००.००
५००	घाटगाँड कदम इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५०१	छपाई १ नं वडा कार्यालय	२२३१५	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
५०२	जगत ब. जाहार कूलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
५०३	झडङ्गड तल्लो होली कल्मट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
५०४	ठूरी ठोल अँप खोल्सी कूलो मर्मत तथा पाइप खरिद	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५०५	ठुकुरीटोल खोल्सी कुवा प्रतिक्षालय मर्मत तथा पाइप खरिद	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४९,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
५०६	ठाँठी मन्दिर धर्मशाला निर्माण	३१११२	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,२१,९२६.००	३,५०,०००.००	३,२१,९२६.००	९१.९८	२८,०७४.००
५०७	डकाली कूलो वाल स्ल्याव निर्माण	३११५७	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५०८	डुँडी कुलो स्ल्याव ढलान	३११५७	०.००	०.००	१,००,०००.००	८६,३१५.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८६,३१५.००	८६.३२	१३,६४५.००
५०९	नरेन्द्र कूलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
५१०	पदम लाल सापकोटा कूलो मर्मत	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	४७,८५६.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,८५६.००	९५.६९	२,१४४.००
५११	प्रा.वि.बंका फर्निचर मर्मत	३११२३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

६१ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
५१२	प्रावि बंका कक्षाकोठा ढलान कार्य	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
५१३	पहरे दह २ वटा कुलो मुहान मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
५१४	पानी घटाखा खेल मैदान मर्मत	३११७९	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,३००.००	५०,०००.००	४८,३००.००	९७	१,५०,००.००
५१५	पानी तथा बिजुली १ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,५००.००	४५,०००.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
५१६	फेदी खोला सिद्धी निर्माण	३११७१	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
५१७	बंका खोला नन्दलाल घर माथि तटबन्ध	३११७४	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
५१८	बंका खोला पुलबाट मर्लाही जाने सडक निर्माण	३११७९	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
५१९	बंकाडाँडा झिल्के खोल्सी शंखक्षण	३११७४	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,५३,६९०.००	२,००,०००.००	१,५३,६९०.००	७६.४४	४६,३१०.००
५२०	भ्रमण खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१३,२५०.००	०.००	१३,२५०.००	१०,२००.००	१३,२५०.००	२०,३००.००	५३,०००.००	३०,७५०.००	७७.५५	२२,७५०.००
५२१	भोटेखोला सिक्के बाटो मर्मत	३११७१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,६६,०००.००	२,००,०००.००	१,६६,०००.००	८८	२४,०००.००
५२२	मधुगंगा नि.मा.वि. खेलमैदान निर्माण	३११७९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१४,०००.००	१,००,०००.००	१४,०००.००	९४	६,०००.००
५२३	मुरली खोल्सी झिनार निर्माण	३११७६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२२२१	६,२५०.००	०.००	६,२५०.००	०.००	६,२५०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
५२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाची १ नं वडा कार्यालय	२२३११	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	४९,१४५.००	५०,०००.००	४९,१४५.००	९९.८९	५५.००
५२६	महिला भवन अंधुरो कार्य सम्पन्न	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५२७	महिला भवन इन्याल ढोका निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५२८	मावि गिर्घानी सरस्वती मन्दिर निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
५२९	रँगे खेत कूलो पानी निकाश	३११७५	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,३५०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,३५०.००	९६.७	१,६५०.००
५३०	रँगे बोरीड खा.पा. भवन निर्माण	३११७६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,२९,६४४.००	१,५०,०००.००	१,२९,६४४.००	८६.४४	२०,३४६.००
५३१	वडा कार्यालय स्तनपान कक्ष व्यावस्थापन कार्य	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५३२	वालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२७२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
५३३	विविध खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२७११	३७,५००.००	०.००	३७,५००.००	४५,५१०.००	३७,५००.००	१,०३,९४०.००	१,५०,०००.००	१,४९,४७०.००	१९.६३	५५०.००
५३४	शिव मुर्ति निर्माण गैरी	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५३५	संचार महसुल १ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,०००.००	३,०००.००	४,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
५३६	सवारी साधन मर्मत खर्च १ नं वडा कार्यालय	२२२१३	६,२५०.००	०.००	६,२५०.००	०.००	६,२५०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
५३७	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
५३८	हत्पते डाँड़ा बिही सडक मर्मत	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,१०,०००.००	१५	१०,०००.००
५३९	हयूमपाइप खरिद	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५४०	होली शिमलबोटे कृषी सडक मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	९६	३,०००.००
८०३२५४०२२२० दुधौली नगरपालिकावडा नं.२												
५४१	आर्थिक साहायता	२७२१९	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	२८,०००.००	१,००,०००.००	७८,०००.००	७८	२२,०००.००
५४२	आलेटोल सिचाई कुलो	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
५४३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत २ नं वडा कार्यालय	२२११२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३१,५००.००	१०,०००.००	७,९५०.००	४०,०००.००	३१,४५०.००	९८.६३	५५०.००
५४४	कट्रबोटे कुलो	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
५४५	कमल मा.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	३१११२	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८७,०००.००	४,००,०००.००	३,८७,०००.००	९६.७५	१३,०००.००
५४६	कृषि तथा पशुविकास कार्यक्रम	२२५२१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,८८,०००.००	२,००,०००.००	१,८८,०००.००	९४	१२,०००.००
५४७	कार्यालय चियापान खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२५२१	२०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	३५,३०५.००	२०,०००.००	१४,३८१.००	८०,०००.००	७९,६८६.००	९९.६१	३१४.००
५४८	खानेपानी पाइप तारजाली तथा हयूमपाइप खरिद	३११५९	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८६,०००.००	४,००,०००.००	३,८६,०००.००	९६.५	१४,०००.००
५४९	खोरखोला इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,०५,४२५.००	१,५०,०००.००	१,०५,४२५.००	७०.२८	४४,४७५.००
५५०	गागन कुलो	३११५७	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
५५१	छपाई २ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२४,५००.००	१०,०००.००	२४,५००.००	५१,५११.००	२४,५००.००	२८,३०६.००	१८,०००.००	१६,७५८.००	९१.८४	१४३.००
५५२	टोल सुधार समिति	२२७२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	११,९६०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	११,९६०.००	११.९६	४०.००
५५३	तल्लो भलुवाही सिचाई बोरिड तथा जाहार कुर्थाली कुलो कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५५४	थानगाढी कुलो	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,०००.००	१,००,०००.००	११,०००.००	९१	१,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
५५५	थानगाढी कुलो	३११७७	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५५६	दवाई छिट्ने कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
५५७	दिवारथान साखा कुलो रत्नपुर	३११७७	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
५५८	पानी तथा बिजुली २ नं वडा कार्यालय	२२१११	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५५९	पानी तथा बिजुली २ नं वडा कार्यालय	२२१११	७,५००.००	०.००	७,५००.००	३०,०००.००	७,५००.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
५६०	षिडारबोट बोरिड सिचाई विस्तार	३११७७	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
५६१	बातावरण बृक्षारोपण साझेदारी	३११७७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५६२	बातावरण बृक्षारोपण साझेदारी	३११७७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७३,२००.००	१,००,०००.००	७३,२००.००	७३.२	२६,८००.००
५६३	भ्रमण खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	१६,५००.००	१२,५००.००	३३,२५०.००	५०,०००.००	४८,७५०.००	९९.५	२५०.००
५६४	भलुवाही बोरिड खानेपानी मर्मत/विस्तार	३११७६	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
५६५	झोर्नी सडक स्तरोन्नति	३११७१	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४०,०००.००	९६	१०,०००.००
५६६	मर्मत सम्भार	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५६७	मर्मत सम्भार	३११७१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५६८	मर्मत सम्भार	३११७१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३३,०००.००	३,४०,०००.००	३,३३,०००.००	९५.९४	१७,०००.००
५६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	३९,०००.००	१२,५००.००	१०,७३६.००	५०,०००.००	४८,७३६.००	९९.४६	२६४.००
५७०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाची २ नं वडा कार्यालय	२२३११	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	६०,७९४.००	२२,५००.००	२९,९५४.००	९०,०००.००	८९,९४८.००	९९.९४	५२.००
५७१	महिला तथा जेठ नागरिक लक्षित स्वास्थ्य शिविर साझेदारी कार्यक्रम	२२९२२	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
५७२	युवा कल्प खेलकुद सहयोग	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१९,४७१.००	१,००,०००.००	१९,४७१.००	९९.५६	४२९.००
५७३	लक्ष्मी मार्ग स्तरोन्नति	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५७४	लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५७५	लहरेनी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११७६	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५३,०००.००	१,५०,०००.००	१,४३,०००.००	९५.३३	७,०००.००
५७६	लालबस्ती दुकुवा फडीरबोट सिचाई कुलो निर्माण	३११७७	०.००	०.००	०.००	२,४२,३००.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२,४२,३००.००	९६.९२	७,७००.००

७२ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
५७७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९,४४०.००	१,००,०००.००	१९,४४०.००	१९.४४	५६०.००
५७८	वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	३११७२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
५७९	विभिन्न दिवश समारोह २ नं वडा कार्यालय	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५८०	विविध खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२७११	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	७६,४३४.००	१,००,०००.००	१६,४३४.००	१६.५३	३,४६६.००
५८१	संचार महसुल २ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	३,०००.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
५८२	सडक बति	३११५३	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५१,९३९.००	२,५०,०००.००	२,४१,९३९.००	९६.७८	८,०६१.००
५८३	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	३९,१००.००	१२,५००.००	१०,९००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
५८४	हट्टरे भूगोल अन्तर्गतको सडक स्तरोन्नती	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	५,७०,०००.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	५,७०,०००.००	९५	३०,०००.००
५८५	हतिया पिडारबोट सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८०३२५४०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३												
५८६	अनाथ बालवालिका आश्रम सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४७,५६०.००	५०,०००.००	४७,५६०.००	९४.९२	२,७४०.००
५८७	आर्थिक सहायता ३ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५८८	ईन्टरनेट महसुल ३ नं वडा कार्यालय	२२११२	६,०००.००	०.००	६,०००.००	२४,०००.००	६,०००.००	०.००	२४,०००.००	२४,०००.००	१००	०.००
५८९	कृषि सिंचाई मोटर वितरण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,९६२.००	१,००,०००.००	१४,९६२.००	१४.९६	५,०३८.००
५९०	कालापानी पुरानो डगर हुरपुर मर्मत	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,९६७.००	२,००,०००.००	१,९०,९६७.००	९५.०८	९,८३३.००
५९१	किशोर किशोरीलाई आधारभूत पत्र पत्रिका तालिम कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
५९२	खेतमा जमेको पानी निकास कार्यक्रम (मिलन चोक र खुटेपानी)	३११५५	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०	५०,०००.००
५९३	चुरे मन्दीर भक्तजन विश्राम स्थल निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९४	चारघरे , झुँगा र निपानेमा डिहिवार थान निर्माण	३१११२	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६१	१०,०००.००
५९५	छपाई ३ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२१,०००.००	०.००	२१,०००.००	८३,९९९.५०	२१,०००.००	०.००	८४,०००.००	८३,९९९.५०	१००	०.५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
५९६	झुँगा चोकको वन भवन नाइक र दनुवार टोलमा ईनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,७३,०००.००	२,००,०००.००	१,७३,०००.००	८६.५	२४,०००.००
५९७	झुँगा पुरानो वस्ती ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,२९,०००.००	२,५०,०००.००	२,२९,०००.००	९०	२४,०००.००
५९८	झुँगा र कालापानीमा क्रियापुऱी आश्रम स्थल निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
५९९	पानी तथा बिजुली ३ नं वडा कार्यालय	२२१११	१७,०००.००	०.००	१७,०००.००	६८,०००.००	१७,०००.००	०.००	६८,०००.००	६८,०००.००	१००	०.००
६००	बेमौसमी तरकारी खेतिको लागि टनेल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
६०१	बेमौसमी तरकारी खेतिको लागि टनेल	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४१,९९९.००	४,४०,०००.००	४,४१,९९९.००	९८.२२	८,००१.००
६०२	बालबालिका सपना परियोजना कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६०३	भ्रमण खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२६१२	६,०००.००	०.००	६,०००.००	१५,३००.००	६,०००.००	५,५००.००	२४,०००.००	२०,८००.००	८६.६६	३,२००.००
६०४	भ्राष्टोल डगर दुरपुर गर्व कार्य	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,४७,०००.००	६,००,०००.००	१५,४७,०००.००	९१.१६	५३,०००.००
६०५	भ्रास्टोल डगरमा कल्पेट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६०६	मेशिनरी औजार (एसी प्रिन्टर लगायतका मेशिनरी सामान)	३११२२	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४९,९५६.००	२,५०,०००.००	२,४९,९५६.००	९९.९८	४४.००
६०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	६०,०००.००	१५,०००.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
६०८	मस्कन्द तथा कार्यालय सामानी ३ नं वडा कार्यालय	२२३११	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	७९,९९९.२०	२०,०००.००	०.००	८०,०००.००	७९,९९९.२०	१००	०.८०
६०९	महिला भवन धोरावेरा	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
६१०	मिलन चोक कालपानी धर्मे मामा टोल सरसफाई कार्यक्रम	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
६११	वैकल्पिक शिक्षण शिक्षाई कार्यक्रम	२५३११	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
६१२	वडा कार्यालय धोरावेरा	३१११२	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,७६,८००.००	३,००,०००.००	२,७६,८००.००	१२.५६	२२,३००.००
६१३	वडा स्तरिय खेल्कुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,९२०.००	१,००,०००.००	९९,९२०.००	९९.९२	८०.००
६१४	विविध कार्यक्रम	२२५२९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६१५	विविध कार्यक्रम खर्च ३ नं वडा कार्यालय	२२५२९	२७,५००.००	०.००	२७,५००.००	८२,८००.००	२७,५००.००	२७,२००.००	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	१००	०.००
६१६	सुखिवर टोलमा कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	७४,७००.००	१,००,०००.००	७४,७००.००	७४.७	२४,३००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
६८२	घारीयुन्दी भित्री बाटो स्तर उन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१६,८००.००	१,००,०००.००	१६,८००.००	१६.८	३,२००.००
६८३	विसिड टोल खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,०००.००	५०,०००.००	४८,०००.००	९६	२,०००.००
६८४	घोरकट्टा जेठा घरहुँदे घर पाखो हुँदे कुट्टी डाडा जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९५,०००.००	९५	५,०००.००
६८५	चपल कारखाना व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	११,२४७.००	१,००,०००.००	११,२४७.००	११.२४	८,७५३.००
६८६	छपाई ५ नं वडा कार्यालय	२२३१५	३७,५००.००	७९,७७८.००	३७,५००.००	३८,९५०.००	३७,५००.००	३८,९४०.००	१,५०,०००.००	१,४९,८६८.००	११.९१	१३२.००
६८७	छपाहा खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८९,५९०.००	३,००,०००.००	२,८९,५९०.००	९६.५३	१०,४१०.००
६८८	तलखा डिहिवार थान धेरा बेरा	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	९५	५,०००.००
६८९	दिल कुमारी ठोलमा खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१६,५८५.००	१,००,०००.००	१६,५८५.००	९६.५६	३,४१५.००
६९०	धामी ठोल देखि खोला सम्म नाला निर्माण	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
६९१	पन्चा डिहिवार थान धेराबेरा	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१,००,०००.००	१६,०००.००	९६	४,०००.००
६९२	पुरानो डिही खानेपानी इनार	३११५६	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	६७,०८९.००	७५,०००.००	६७,०८९.००	८९.४५	७,९११.००
६९३	पानी तथा बिजुली ५ नं वडा कार्यालय	२२१११	१५,०००.००	३९,२५०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	५,८९०.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१००	०.००
६९४	बुढाथोकी ठोलमा प्रतिक्षालय	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	१६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१६,०००.००	९६	४,०००.००
६९५	बाडी गाउँ पिपल ढाँडा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
६९६	भुमिलाल टपरी कारखाना व्यवस्थापन	३११५९	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,०००.००	५०,०००.००	४८,०००.००	९६	२,०००.००
६९७	झिमफदी खानेपानी	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	४६१,०००.००	५,००,०००.००	४६१,०००.००	९२.२	३१,०००.००
६९८	मझौरा बस्ति कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९२,२४३.००	१,००,०००.००	९२,२४३.००	९२.२४	७,७७९.००
६९९	मदन भण्डारी राजमार्गी बाट उत्तर पुरानो डिही इटा भट्टा जोड्ने बाटो बिस्तार	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	८,०००.००
७००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१०,०००.००	१९,९००.००	१०,०००.००	२०,१००.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
७०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ५ नं वडा कार्यालय	२२३११	३०,०००.००	४६,२७५.००	३०,०००.००	३९,९०५.००	३०,०००.००	२९,५४६.००	१,२०,०००.००	१,१७,६२६.००	९६.३६	४,३७४.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
७०२	महादेव मन्दिर जाने वाटो मर्मत	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७०३	मा.वि. सिर्थैलीमा झ्याल ढोका र पंखा खरिद गर्ने	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
७०४	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,९५०.००	०.००	३,८५०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७०५	रुद्र प्रसाद कापलेको घर देखि बढी अण्डारी र रासेको खेत सम्म सडक स्तर उन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७०६	राजावास प्रतिक्षालय वरफेद	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
७०७	रातमाटे खाने पानी व्यवस्थापन	३११५६	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
७०८	लायोटोल हुँदै मैते परियारको घरसम्म नया बाटो खोल्ने	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७०९	लोसे छायाङ्ग प्रतिक्षालय	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,८५१.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,८४१.००	९६.८४	३,१५९.००
७१०	लोसे टोलमा कुलो मर्मत	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	४६,९१८.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४६,९१८.००	९३.०४	३,४८२.००
७११	वडा कार्यालयबाट प्रमेद कपडाको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	९५	५,०००.००
७१२	विचारीको घर हुँदै ठाकुर खोलासम्म स्तर उन्नती	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,५००.००	१,००,०००.००	१६,५००.००	९६.५	३,९००.००
७१३	विविध खर्च -५ नं. वडा कार्यालय	२२४११	१०,०००.००	१७,७०६.००	२०,०००.००	२३,२४८.००	१०,०००.००	२८,९२५.००	७०,०००.००	६६,८८२.००	९९.८३	११८.००
७१४	विहारीको घरहुँदै शिवुको घरसम्म खानेपानी पाइप विस्तार गर्ने	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	९५	५,०००.००
७१५	शिव पार्वती प्रा.वि. स्कुलमा जस्तापाता, बाटो आवैल	३११५९	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७१६	संचार महसुल ५ नं वडा कार्यालय	२२११२	९,०००.००	१८,४००.००	९,०००.००	०.००	९,०००.००	१७,६००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१००	०.००
७१७	सडक मर्मत सम्भार वडा नं ४५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
७१८	सुरजको घरहुँदै डिहिवार थान देखि कमला सम्म नयाँ बाटो विस्तार	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१,००,०००.००	१६,०००.००	९६	४,०००.००
७१९	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१०,०००.००	१९,८५०.००	१०,०००.००	१९,३५०.००	१०,०००.००	४,८००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
७२०	समवरे बजारमा फोहोर व्यवस्थापन गर्ने डस्टविल खरिद गर्ने	३११५८	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,९२८.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४९,९२८.००	९९.८६	७२.००
७२१	हिमाली वोडिङ घण्टाईबाट मन कुमारको खेतसम्म वाटो स्तरउन्नती	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,९४३.००	१,००,०००.००	९६,९४३.००	९६.५४	३,४७६.००
८०३२४४०२२०६ दुधोली नगरपालिकावडा नं.६												
७२२	आखो उपचार केन्द्र दुधोली हर्षही जगाई भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००
७२३	आखो उपचार केन्द्र दुधोली हर्षही जगाई भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७२४	आधारभूत विद्यालय म्हानेमन्दिर फलिंचर मर्मत	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
७२५	आर्थिक सहायता ६ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७२६	ईन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२११२	१३,७५०.००	०.००	१३,७५०.००	०.००	१३,७५०.००	७४,८९५.००	७५,०००.००	७४,८९५.००	९९.८९	१०५.००
७२७	कमला आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७२८	क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण	२२५२९	०.००	०.००	५५,०००.००	१,४३,०२०.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४३,०२०.००	९५.३५	६,९८०.००
७२९	कार्यालय चियापान खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२५२९	८,२५०.००	०.००	८,२५०.००	१९,८९०.००	८,२५०.००	१३,९१०.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१००	०.००
७३०	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९८०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९९,९८०.००	९९.९८	२०.००
७३१	ग्रामिण सडक स्टरोनलती भाताही देखी तल्लो दमन सम्म	३११५९	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	१००	०.००
७३२	चमेली टोल खानेपानी निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
७३३	छपाई ६ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	५७,३७४.००	२०,०००.००	२२,६०७.००	८०,०००.००	७९,९७९.००	९९.९५	४१.००
७३४	जगाई चौतारा निर्माण तथा वाटो मर्मत	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७३५	जगाई भएडारीटोल खानेपानी निर्माण	३११५६	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४२,०००.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	९६.८	८,०००.००
७३६	डिजिटल वोर्ड जडान	३११७१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९७,२९३.००	१,००,०००.००	९७,२९३.००	९७.२९	२,७०४.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
७३७	ढोडानी अघाना घर पछाडी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७३८	ढोडानी चाकरटोल खानेपानी ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	३,९८,०००.००	५,००,०००.००	३,९८,०००.००	७९.७९	१,०२,०००.००
७३९	ढोडानी देखो पर्शही सम्म सडक बति	३११५३	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,८७४.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,८७४.००	९६.८७	३,१२६.००
७४०	दमन डाँडाटोल पश्चिमटोल खानेपानी	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८८,०००.००	४,००,०००.००	३,८८,०००.००	९७	१२,०००.००
७४१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन मर्मत	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७४२	नागरिक आरोग्य केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,७०६.००	१,००,०००.००	९८,७०६.००	९८.७९	१,२९४.००
७४३	पर्शही चोक खानेपानी ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७४४	पानी तथा बिजुली ६ नं वडा कार्यालय	२२१११	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	२९,९००.००	११,२५०.००	१५,०००.००	४५,९००.००	४५,९००.००	९९.७८	१००.००
७४५	बुद्धध चोक ड्रेन निर्माण	३११५१	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००
७४६	भताही दबुवाटोल(भुनेटोल) खानेपानी निर्माण	३११५६	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
७४७	भुमि सम्बन्धी कार्यक्रम	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७४८	भ्रमण खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२६१२	६,२५०.००	०.००	६,२५०.००	२०,४००.००	६,२५०.००	४,६००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
७४९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्बार तथा सञ्चालन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१८,७५०.००	०.००	१८,७५०.००	२२,४५०.००	१८,७५०.००	७५,८००.००	७५,८००.००	७५,८००.००	९९	७५०.००
७५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ६ नं वडा कार्यालय	२२३११	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	७८,८३३.५०	२६,२५०.००	२६,१४८.००	१,०५,०००.००	१,०४,९८९.५०	९९.९८	१८.५०
७५१	वसनियाँ तल्लो टोल खानेपानी निर्माण ।	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
७५२	वालवालीका स्थिती पत्र तयार र कार्यक्रम	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	१,३९,०००.००	२,००,०००.००	१,९९,०००.००	९९.५	१,०००.००
७५३	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
७५४	विभिन्न चार्डपर्च कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	०.००	३९,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	३९,०००.००	७८	११,०००.००
७५५	विविध खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२५२९	४९,०००.००	१०,०००.००	४९,०००.००	३७,४९०.००	०.००	४४,७१०.००	९०,०००.००	९०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
७५६	शिवशक्ती आधारभूत विद्यालय भवन मर्मेत	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,५००.००	१,००,०००.००	९६,५००.००	९६.५	३,५००.००
७५७	संचार खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
७५८	सन्तोषी महिना बचत तथा ऋण सहकारीको मञ्च निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
७५९	सवारी साधन मर्मेत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	२२२१३	७,५००.००	०.००	७,५००.००	११,९९५.००	७,५००.००	११,९९५.००	३०,०००.००	२९,९९०.००	११.९६	१०.००
७६०	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२७२२	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
७६१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२७२२	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
७६२	साविक वडा १-१ मा सुचना वोडे	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,२८३.००	१,००,०००.००	९६,२८३.००	९६.२८	३,७१४.००
७६३	हाँहो नहर कुलो मर्मेत	३११५५	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४२,०००.००	२,५०,०००.००	२,४२,०००.००	९६.८	८,०००.००
८०३२४०२२०७ दुधोली नगरपालिकावडा नं.७												
७६४	आधारभूत विद्यालय सिमराही व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
७६५	आर्थिक सहायता	२७२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
७६६	ईन्टरनेट महसुल तथा मर्मेत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२११२	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	४०,०००.००	०.००	४,८००.००	४५,०००.००	४४,८००.००	९९.५६	२००.००
७६७	कटहरे च्यानडाँडा देखि गुरुमान लामाको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
७६८	कत्ले छविलाल जिरी चोक देखि भट्टराई ठोल हुँदै खत्रीठोल जाने मरुडगे रानाखाडि वर्वासे ठोल सडक स्तरोन्नति	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००	०.००
७६९	कार्यालय चियापान खर्च कार्यालय चियापान वडा नं. ७	२२७२९	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	११,९५०.००	१२,५००.००	३०,०२०.००	५०,०००.००	४९,१७०.००	९९.९४	३०.००
७७०	खेलकुद सामाजी खरिद तथा वितरण	२२७२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,२३,७९९.००	१,५०,०००.००	१,४८,७९९.००	९९.२	१,२०१.००
७७१	गभेवटी महिलालाई झुल वितरण	२२७२९	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४९,९६८.००	५०,०००.००	४९,९६८.००	९९.९४	३२.००
७७२	छपाई ७ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२२,५००.००	०.००	२२,५००.००	८९,३३२.००	२२,५००.००	०.००	९०,०००.००	८९,३३२.००	९९.२६	६६८.००
७७३	जलपादेवी लिलबहादुर परियारको घरदेखि प्रेम परियारको घरठोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५२,९६५.००	१,५०,०००.००	१,५२,९६५.००	९५.३२	७,०२५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
७७४	नेत्र प्रसाद घिमिरे नारन तिम्लसिनाको घर हुँदै चौडी सम्म सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
७७५	पूँजिगत परामर्शी	३११३५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
७७६	प्रा वि पोखरे इन्यालढोका निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
७७७	प्रावि पोखरे पंखा जडान	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
७७८	प्रावि पोखरे पंखा जडान	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
७७९	पानी तथा बिजुली ७ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	४२,४३८.००	१२,०००.००	५,०००.००	४८,०००.००	४८,४३८.००	९८.८३	५६२.००
७८०	पोखरे दैताठोल कुलो	३११५७	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३६,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३६,०००.००	९०.६६	१५,०००.००
७८१	अभग्न खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२६१२	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००	१८,६००.००	२०,०००.००	१८,६००.००	९३	१,४००.००
७८२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२२२१	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	४४,६००.००	११,२५०.००	०.००	४५,०००.००	४४,६००.००	९९.११	४००.००
७८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ७ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	९९,५३५.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९९,५३५.००	९९.५४	४६५.००
७८४	मा वि सुगारे कम्पाउण्ड वालमा फलामे वार निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५१,०००.००	१,५०,०००.००	१,५१,०००.००	९४	१,०००.००
७८५	लाराड सुगारे सविक २ नं वडामा खानेपानी विस्तार	३११५६	४,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,३४,०००.००	४,५०,०००.००	४,३४,०००.००	९६.५४	१६,०००.००
७८६	विभिन्नन पूँजिगत मर्त सम्भार	३११५९	११,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००	१००	०.००
७८७	विविध कार्यक्रम ७ नं वडा कार्यालय	२२५२९	५०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	८२,५२४.००	५०,०००.००	१,५६,४७६.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
७८८	विविध खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२५२९	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	४४,६००.००	१५,०००.००	१५,५००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
७८९	संचार महसुल ७ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,०००.००	०.००	४,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
७९०	सवारी साधन मर्मत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	२२२१३	७,५००.००	०.००	७,५००.००	३०,०००.००	७,५००.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
७९१	सिमराही सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
८०३२५४०२०८ दुधोली नगरपालिकावडा नं.८												
७९२	आर्थिक सहायता ८ नं वडा कार्यालय	२७२१९	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,६०,०००.००	८०	४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
७९३	ईन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२११२	१०,०००.००	४०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
७९४	कुम्हा कुलो मर्मत सिचाइ पाएप व्यवस्थापन	३११५५	०.००	०.००	०.००	१,२१,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	९६.८	४,०००.००
७९५	कुम्हाखोला पुलदेखी जसबुद्धि फर्म सङ्क स्तरोन्नती	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	९५	५,०००.००
७९६	कुशपुरी माइलापुरी प्रेम ब. खिरितोल खा.पा. इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	९६.८	४,०००.००
७९७	कृष्णराज.नारायण,लाहुरेटोल खा.पा. इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२०,७००.००	१,२५,०००.००	१,२०,७००.००	९६.५६	४,३००.००
७९८	क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५१२	१,००,०००.००	०.००	०.००	१७,७००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,०६,६००.००	९७.७	२,३००.००
७९९	कार्यालय चियापान खर्च	२२५२९	७,५००.००	१९,९८०.००	७,५००.००	०.००	७,५००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	२९,९८०.००	९९.९३	२०.००
८००	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५९,८००.००	१,५०,०००.००	१,४९,८००.००	९९.८६	२००.००
८०१	खस्ति अधेरी र गुर्धाली माथिल्लो सिचाइ कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९१,०००.००	२,००,०००.००	१,९१,०००.००	९५.५	५,०००.००
८०२	गोविन्द रानाको घरदेखि जय प्रकासको घर सम्म सङ्क स्तरोन्नति	३११५१	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,६६,७५०.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००	१,६९,७५०.००	९७	५,२५०.००
८०३	चन्द्रमणी हरि कटुवाल खा.पा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
८०४	छपाई ८ नं वडा कार्यालय	२२३१७	२६,२५०.००	६५,३१४.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	३१,५३७.००	१,०५,०००.००	१,०४,७५१.००	९९.७६	२४९.००
८०५	झाँकीदह वनियाधर सम्म सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८०६	देवदह शिव हमाल टोल खा.पा.इनार मर्मत र निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,८९,५६५.००	२,००,०००.००	१,८९,५६५.००	९४.७८	१०,४३५.००
८०७	धामिखाडी सिचाइ इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८०८	पानी तथा बिजुली ८ नं वडा कार्यालय	२२१११	१०,०००.००	१९,७४०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२०,४७९.००	४०,०००.००	३१,९९५.००	९९.९९	५.००
८०९	फुलवारी कुमा राय मुलकुलो सयमुरे ठाकुर सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
८१०	फाईवर झोला तालिम कार्यक्रम	२२५१२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४१,८००.००	५०,०००.००	४१,८००.००	९९.६	२००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
८११	बिष्णु दाहाल सिताराम भट्टराई अधिकारीटोल खा.पा.इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
८१२	भुपेन्द्र राउत खा.पा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	९६.८	८,०००.००
८१३	मधुकर वराल मिन ब. मोहन थापा खा.पा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२०,३५६.००	१,२५,०००.००	१,२०,३५६.००	९६.२८	४,६४४.००
८१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,९००.००	१७,०००.००	०.००	१५,०००.००	४०,०००.००	६०,०००.००	५९,९००.००	९६.८३	१००.००
८१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाची ८ नं वडा कार्यालय	२२३११	२६,२५०.००	३१,१५०.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	६५,८०४.००	१,०५,०००.००	१,०४,१५४.००	९९.९६	४६.००
८१६	मिन प्रसाद भट्टराईको घरदेखी दिपक दाहालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,६४,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००	१,६४,०००.००	९३.६१	११,०००.००
८१७	रुद्र बुढाथोकी टोल खा.पा.इनार निर्माण	३११५६	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८१८	लदाभिर स्वस्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११५९	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१५,०००.००	२,००,०००.००	१,१५,०००.००	९७.५	५,०००.००
८१९	लिल ब. राउतको घरदेखी च्यानडाडा सडक स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८२०	वटाहा प्रा.वि	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
८२१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३७,९१३.००	०.००	१,०९,८००.००	१,५०,०००.००	१,५७,३१३.००	९८.२१	२,६८९.००
८२२	वडा नं. ४ खा.पा.इनार मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९३,८३०.००	२,००,०००.००	१,९३,८३०.००	९६.९२	६,१४०.००
८२३	वन तथा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५७	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,८७०.००	५०,०००.००	४९,८७०.००	९९.७४	१३०.००
८२४	वलवाजे नरेन्द्र पोखरेल इन्द्र प्रसाद खनाल टोलमा सिचाइ इनार निर्माण -३	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
८२५	विपन्न असहाय दलित अपाडगतालाई नागरिकता बनाईदिने सहायता कार्यक्रम	२२७२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००	
८२६	विविध कार्यक्रम ८ नं वडा कार्यालय	२२७२९	०.००	०.००	२,००,०००.००	५,५००.००	०.००	१,१०,६७६.००	२,००,०००.००	१,१६,१७७.००	९८.०९	३,८२३.००
८२७	विविध खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२७२९	१५,०००.००	२८,४७५.००	१७,०००.००	०.००	१५,०००.००	३८,५२५.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००

८५ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
८२८	संचार खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
८२९	सरस्वति मा.वि. संखटार	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९९,९८९.००	१,००,०००.००	९९,९८९.००	९९.९९	९९.००
८३०	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	२२११३	१२,०००.००	२७,९५०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	२०,०१०.००	४८,०००.००	४८,१६०.००	९९.९२	४०.००
८३१	सालघारी तिनकुने सि.सि क्यामरा जडान	३११२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
८३२	सालघारी दाहालटोल मट्यारी सडक स्तरोन्नति	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६६	१०,०००.००
८३३	सालघारी नेत्र ब.थापा टोल सिचाई इनार निर्माण	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,६८९.००	२,००,०००.००	१,९०,६८९.००	९५.३६	९,२११.००
८३४	होमराज के सी खा.पा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८३५	होमराज के सी खा.पा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२१,०००.००	१,२५,०००.००	१,२१,०००.००	९६.८	४,०००.००
८०३२५४०२२९ दुधोतो नगरपालिकावडा नं.९												
८३६	अपाड लक्षित कार्यक्रम	२२४१२	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
८३७	आर्थिक सहायता ९ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
८३८	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२११२	११,२५०.००	४३,७३८.००	११,२५०.००	०.००	११,२५०.००	१,२२५.००	४५,०००.००	४४,९६३.००	९९.९२	३७.००
८३९	ईनार मर्मत तथा स्तरोन्नति	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८४०	ईनार मर्मत तथा स्तरोन्नति	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,६३,०००.००	२,८०,०००.००	२,६३,०००.००	९३.९३	१७,०००.००
८४१	कट्टिलखनपुर कृष्ण लुइटेल टोलमा खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१०,०००.००	९,९००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	९,९००.००	९१	९००.००
८४२	कट्टिलखनपुर कृष्ण लुइटेल टोलमा खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण	३११५६	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१००	०.००
८४३	कट्टिलखनपुर विनय टोलमा ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८४४	कट्टिलखनपुरमा रहेको झोला उत्पादन समूह व्यवस्थापन	२२४१२	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
८४५	कमल बहुमुखी क्याम्पस अगाडी अधुरो डिवारीथान निर्माण	३१११२	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
८४६	कार्यालय चियापान खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२५२९	१८,०००.००	८,२००.००	१८,०००.००	४९,४००.००	१८,०००.००	१४,४००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	१००	०.००
८४७	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३११५९	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१९,८६८.००	१,२०,०००.००	१,१९,८६८.००	११.८९	१३२.००
८४८	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
८४९	खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००	१,५९,०००.००	१,०५,०००.००	१,५९,०००.००	१०.८६	१६,०००.००
८५०	खिरियानी प्रदिप र अनिल केंसी०को खेतमा सिचाई इनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९४,३९२.००	१,००,०००.००	९४,३९२.००	९४.३९	५,६०८.००
८५१	खिरियानी मोहन श्रेष्ठको घरबाट नक्साको बाटो हुँदै आयधाट जाने बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०	१,५०,०००.००
८५२	खिरियानी लिला भुजेल टोलमा सिचाई इनार निर्माण	३११५५	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,७४२.००	१,००,०००.००	७६,७४२.००	७६.७३	२३,२९८.००
८५३	छपाई ९ नं वडा कार्यालय	२२३१७	२८,०००.००	८९,८६८.००	२८,०००.००	३०,१३२.००	२८,०००.००	०.००	१,१२,०००.००	१,१२,०००.००	१००	०.००
८५४	जितपुरमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८५५	ठुलोलखनपुर काशी टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,०९,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००	१,०९,०००.००	८०,०००.००	८०	२०,०००.००
८५६	दुधौली जितु नायकको सरगरा खोतमा सिचाईको लागि मोटर	३११५५	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
८५७	दोकानडाँडा लाल ब० खत्री टोलमा मोटर तथा पाइप	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१००	०.००
८५८	नर्कटे संगीता खत्री टोलमा अधुरो इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००	५३,६६१.००	६५,०००.००	५३,६६१.००	८२.५६	११,३३९.००
८५९	प्राप्ति० गारी शंकर स्कुलको लागि खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
८६०	पानी तथा बिजुली ९ नं वडा कार्यालय	२२१११	८,५००.००	२१,०००.००	७,५००.००	४,०००.००	७,५००.००	५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
८६१	बुधबारे कुलो स्तरनन्ति	३११५५	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
८६२	बाडिगाउँको कुलो मर्मत	३११५५	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८६३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	४९,७९२.००	५०,०००.००	४९,७९२.००	९९.५८	२०८.००
८६४	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	२२५२२	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
८६५	भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	१९,०५०.००	१५,०००.००	१९,४००.००	१५,०००.००	२१,५००.००	६०,०००.००	५६,९५०.००	९९.९२	५०.००
८६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाची ९ नं वडा कार्यालय	२२३११	२८,७५०.००	४७,९८५.००	२८,७५०.००	३१,४२०.००	२८,७५०.००	३५,४१०.००	१,१५,०००.००	१,१४,९१५.००	१००	५.००
८६७	लखिमा गोर्कां र मधु खड्का तथा धूप देवकोटाको खेतमा सिचाई ईनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८९,६००.००	१,००,०००.००	८९,६००.००	८९.६	१०,४००.००
८६८	लखिमा ठकर ब० बुढाथोकी टोलमा ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९४,७८८.००	१,००,०००.००	९४,७८८.००	९४.७६	५,४१२.००
८६९	लदाभिर चरित्र मुसहरी टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	७३,२९०.००	१,००,०००.००	७३,२९०.००	७३.२९	२६,७१०.००
८७०	लदाभिर चल्ती र ढोलिया टोलमा ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९०,६००.००	१,००,०००.००	९०,६००.००	९०.६	९,४००.००
८७१	लदाभिर मुसहरी जितु सदा टोलमा ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	७३,८२९.००	१,००,०००.००	७३,८२९.००	७३.८३	२६,१७१.००
८७२	लालपुर कन्ना टोलमा इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०	१,००,०००.००
८७३	लालपुर सविन दाहाल टोलमा ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	८७,००७.००	१,००,०००.००	८७,००७.००	८७.०१	१२,९९३.००
८७४	विपन्न एकल महिला स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,०००.००	१,००,०००.००	९८,०००.००	९८	२,०००.००
८७५	विलिमर्स बोडिड स्कुल नजिकको ईनार स्तरोन्नति	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३३,३५०.००	४०,०००.००	३३,३५०.००	८३.३८	६,६५०.००
८७६	विलिमर्स बोडिड स्कुल नजिकको ईनार स्तरोन्नति	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८७७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	५०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००	९९,८४१.००	५०,०००.००	९०,१९९.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
८७८	विविध खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२५२९	०.००	१६,४००.००	०.००	०.००	०.००	२३,५८०.००	४०,०००.००	३९,९८०.००	९९.९५	२०.००
८७९	श्री माओविं लदाभिरमा इन्टरलक व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	१७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
८८०	संचार खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	३,१००.००	३,०००.००	१,५००.००	३,०००.००	७,१००.००	१२,०००.००	११,६००.००	९७.५	३००.००
८८१	सडक स्तरोन्नती	३११५१	१३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,४७,८७०.००	१३,००,०००.००	१२,४७,८७०.००	९५.९९	५२,१३०.००
८८२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२१	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०	२,५०,०००.००
८८३	सवारी साधन मर्मत खर्च ९ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१३,५००.००	१७,०००.००	१३,५००.००	११,४००.००	१३,५००.००	२५,६००.००	५४,०००.००	५४,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
८८४	सिचाइको लागि मोटर तथा पाइप	३११५७	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	९३.३३	१०,०००.००
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०												
८८५	आर्थिक सहायता १० नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	६७,०००.००	६७	३३,०००.००
८८६	ईन्टरनेट १० नं वडा कार्यालय	२२११२	१०,५००.००	४२,०००.००	१०,५००.००	०.००	१०,५००.००	०.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१००	०.००
८८७	कृषि मगरको घर नजिक उकालो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,३५९.००	१,००,०००.००	९६,३५९.००	९६.३६	३,६४१.००
८८८	कर्था कोलबाटे टोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८८९	कर्था कोलबाटे टोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९१,०००.००	१,००,०००.००	९१,०००.००	९१	१,०००.००
८९०	कर्था टोल मोटर सिंचाइ व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८९१	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	३,०००.००
८९२	करमठार सिंचाइ इनार निर्माण	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
८९३	कार्यालय चियापान खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२५२९	१६,७५०.००	२६,४००.००	१६,७५०.००	३५,२००.००	१६,७५०.००	५,४००.००	६७,०००.००	६७,०००.००	१००	०.००
८९४	कार्यालय छपाई १० नं वडा कार्यालय	२२३१७	२७,५००.००	१०,००४.००	२७,५००.००	१९,८५०.००	२७,५००.००	०.००	१,१०,०००.००	१,०९,८५४.००	९९.८६	१४६.००
८९५	खत्रीचोक थोत्री बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६	६,०००.००
८९६	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,४८७.००	१,००,०००.००	११,४८७.००	११.४९	४१३.००
८९७	खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत वडा नं १०	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,६०,०००.००	११,००,०००.००	१०,६०,०००.००	९६.३६	४०,०००.००
८९८	खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत वडा नं १०	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
८९९	खाल कुलो मर्मत	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००	०.००	५०,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	९०	५,०००.००
९००	घोलफोरा चौतारा निर्माण	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	१,५५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
९०१	जापान टोलबाट रानीथान जानेबाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
९०२	ट्राफिक चोक प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६	६,०००.००
९०३	तलखा खोला सिंचाइ कुलो मर्मत	३११५७	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०४	थलि खेत कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४७,६१७.००	५०,०००.००	४७,६१७.००	१५.२३	२,३८३.००
१०५	थलि सरकारी कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	४७,७४८.००	५०,०००.००	४७,७४८.००	५०,०००.००	१५.५	२,२५२.००
१०६	थलि सरकारी कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०७	धमला टोल कुलो मर्मत	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	४८,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	४८,०००.००	९६	२,०००.००
१०८	पतियानी शिवपार्वती मन्दिर निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४१,५००.००	२,५०,०००.००	२,४१,५००.००	९६.६	८,५००.००
१०९	प्रा.वि. पतियानी मर्मत	३११५९	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४४,०००.००	९६	६,०००.००
११०	प्रा.वि.रातमाटे व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	३,०००.००
१११	पानी तथा बिजुली १० नं वडा कार्यालय	२२१११	१०,०००.००	८,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००	१०,०००.००	७,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
११२	मंगलपुर दमार अर्जुन योजना टोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
११३	मंगलपुर दमार अर्जुन योजना टोल खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११४	मंगलपुर स्कुल उकालो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१०,०००.००	९०	१०,०००.००
११५	मंगलपुरबाट खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३९,०००.००	३,५०,०००.००	३,३९,०००.००	९६.८६	११,०००.००
११६	मेलमिलाप कार्यालय संचालन खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२५२२	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
११७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	२२२२१	१५,०००.००	१९,१५०.००	१७,०००.००	१९,८५०.००	१५,०००.००	१९,९५०.००	६०,०००.००	५८,९५०.००	९८.२७	१,०५०.००
११८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १० नं वडा कार्यालय	२२३११	२८,७५०.००	८०,९१५.००	२८,७५०.००	३४,९४४.००	२८,७५०.००	०.००	१,१५,०००.००	१,१४,६६१.००	९९.७१	३३९.००
११९	मा.वि.कोगटी खानेपानी व्यवस्थापन	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	३,०००.००
१२०	रातमाटे गैरी बाटो र खेल मैदान मर्मत	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००	१,००,०००.००	१२,०००.००	९२	८,०००.००
१२१	लक्ष्मी मन्दिर कर्था धेरावेरा	३११५९	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१२२	लखिमा रविन्द्र सुनुवार टोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
१२३	लखिमा रविन्द्र सुनुवार टोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००

१० ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१२४	लोसे जग्गाठोल बाटो स्तरोन्नती	३११५१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३८,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,३८,०००.००	९२	१२,०००.००
१२५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,६३,७५२.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२,६३,७५२.००	८७.८४	३६,४४८.००
१२६	वडा नं १० को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको गेट निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,१५०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९६,१५०.००	९६.१५	३,८५०.००
१२७	वृद्ध आश्रम संचालन	२२४२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१२८	वालगृह संचालन	२२४२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१२९	वालज्योती प्रा.वि. धराबेरा	३११५९	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१३०	विल्टा कर्के सिंचाइ कुलो मर्मत	३११५७	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
१३१	विविध खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२४२९	१२,५००.००	१०,०००.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	४०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१३२	विष्णु सुनुवार टोल कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	६७,१००.००	७०,०००.००	६७,१००.००	९७	२,१००.००
१३३	संचार महसुल १० नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१३४	सडक मर्मत सम्भार वडा नं १०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०	१,००,०००.००
१३५	सवारी साधन मर्मत खर्च १० नं वडा कार्यालय	२२२१३	१३,५००.००	१९,८५०.००	१३,५००.००	१९,९००.००	१३,५००.००	१४,२५०.००	५४,०००.००	५४,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२२११ दुधोली नगरपालिकावडा नं.११												
१३६	आर्थिक सहायता ११ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१३७	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२११२	१३,७५०.००	०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००	१३,७५०.००	०.००	५५,०००.००	५५,०००.००	१००	०.००
१३८	एचडिपि पाइप खरिद	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२,१००.००	७२,१००.००	७२,१००.००	९६.९३	२,३००.००
१३९	कार्यालय चियापान खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२४२९	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	३८,३५०.००	१२,५००.००	११,६००.००	५०,०००.००	४८,९५०.००	९९.९	५०.००
१४०	खत्री टोल गोमा कार्को टोलमा चौतारा निर्माण	३११५९	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,८३,०००.००	२,००,०००.००	१,८३,०००.००	९९.५	१७,०००.००
१४१	खुशियाली कृषि सहकारी भवन ग्रो इयाल ढोका प्लाष्टर	३१११२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६६	१०,०००.००
१४२	खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,२३,०००.००	१२,००,०००.००	११,२३,०००.००	९३.४८	७७,०००.००
१४३	खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१४४	खानेपानी इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१४५	खानेपानी चापाकल खरिद	३११५६	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४१,१५७.००	५०,०००.००	४१,१५७.००	९९.९१	४३.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१४६	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९९,९५९.००	२,००,०००.००	१,९९,९५९.००	९९.९८	४१.००
१४७	खानेपानी विधुत बील भुक्तानी लभा	३११५६	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१००	०.००
१४८	छपाई ११ नं वडा कार्यालय	२२३१५	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	६०,३९९.००	२५,०००.००	२९,६००.००	१,००,०००.००	९९,९९९.००	१००	१.००
१४९	टॉडी सिचाइ मर्मत	३११५७	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
१५०	दोभान सहकारी संस्था भवनको छाना निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१५१	दोभान सहकारी संस्था भवनको छाना निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१५२	नयाँ ट्रायाक तथा बाटो स्टरोनलती	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	५,८०,०००.००	५,८०,०००.००	५,८०,०००.००	९६.६६	२०,०००.००
१५३	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	१००	०.००
१५४	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	३२,०००.००	५०,०००.००	३२,०००.००	६४	१८,०००.००
१५५	पूर्व वडा अध्यक्ष कुमार लामा शालिक घेरावेरा	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१५६	पूर्व वडाअध्यक्ष कुमार लामा शालिक ट्रसभवन तथा गेट निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४८,५००.००	५०,०००.००	४८,५००.००	९७	१,५००.००
१५७	परियोजना विस्तृत प्रतिवेदन तयारी	३११७२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०	४,००,०००.००
१५८	पानी तथा बिजुली ११ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	३७,५००.००	१२,५००.००	१२,५९५.००	५०,०००.००	५२,९९५.००	९९.९९	५.००
१५९	बरकी एकादशि तथा तिज सारङ्गतिक कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,९५०.००	१,००,०००.००	९९,९५०.००	९९.९५	५०.००
१६०	बथिङ्ग सेन्टर पत्रिङ्गा र धनसरी स्वास्थ्य क्लिनिक गर्भवति महिला झुल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	७९,७६७.००	०.००	०.००	८०,०००.००	७९,७६७.००	९९.७९	२३३.००
१६१	भ्रमण खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२६१२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१५,३००.००	१०,०००.००	१२,९००.००	४०,०००.००	२८,२००.००	७०.५	११,८००.००
१६२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्बार तथा सञ्चालन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१३,२५०.००	०.००	१३,२५०.००	२६,५००.००	१३,२५०.००	२६,१००.००	५३,०००.००	५२,६००.००	९९.२५	४००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१६३	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति ११ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	७०,८९६.२०	२५,०००.००	२८,१९५.००	१,००,०००.००	११,८९१.२०	९९.८९	१०८.८०
१६४	मुसहर बस्ती उत्थान कार्यक्रम	२२५२९	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,९९,९५४.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९९,९५४.००	९९.९८	४६.००
१६५	मा वि पत्रिङ्गा स्थित मठादेव मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,७३,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,७३,०००.००	९६.११	७,०००.००
१६६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१९,९००.००	१,००,०००.००	१९,९००.००	९९.९	१००.००
१६७	राजाबास दनुवार राउत ठोलमा डिहिवारथान निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१९,०००.००	१,००,०००.००	१९,०००.००	९७	३,०००.००
१६८	वडा बृत्तिचर तयारी	३११७२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१९,४५०.००	१,००,०००.००	१९,४५०.००	९९.४५	५५०.००
१६९	विपन्न वर्ग विधुत मिटर खरिद	३११५३	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१००	०.००
१७०	विविध ११ नं वडा कार्यालय	२२५२९	०.००	१०,०००.००	१,९०,०००.००	१,४१,२४०.००	०.००	१८,२१५.००	१,९०,०००.००	१,६९,४५५.००	९९.६८	७४५.००
१७१	संचार महसुल ११ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	४,७००.००	३,०००.००	६,६२०.००	१२,०००.००	११,४२०.००	९५.१७	५८०.००
१७२	सवारी साधन मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	२२११३	१०,०००.००	३५,९६०.००	१०,०००.००	४,८४०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१७३	स्वास्थ्य केन्द्र पत्रिङ्गा र धनसरी स्वास्थ्य विलिंग कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	८०,०००.००	०.००	०.००	७९,९७०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	७९,९७०.००	९९.९६	३०.००
१७४	सौर्य सिंचाई घेरावेरा	३११५७	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००	७५,०००.००	७२,०००.००	९६	३,०००.००
८०३५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२												
१७५	१२ नं.वडाका ट्रायाक खुलेका सबै सडकहरु मर्मत	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	११,१५,०००.००	५,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	११,१५,०००.००	९७.७६	८५,०००.००
१७६	आर्थिक सहायता १२ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	३५,०००.००	१,००,०००.००	८५,०००.००	८५	१५,०००.००
१७७	ईन्सरेन्ट मर्मत तथा महसुल भुक्तानी १२ नं वडा कार्यालय	२२११२	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	४४,९७४.००	१५,०००.००	०.००	४५,०००.००	४४,९७४.००	९९.९४	२६.००
१७८	एम्बुलेन्स मर्मत तथा संचालन दु.न.पा. १२	२२२१३	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	३,८४,९९८.००	१,२५,०००.००	१,००,९००.००	५,००,०००.००	४,८७,८९८.००	९७.१८	१४,१०२.००
१७९	कार्यालय चियापान खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२५२९	१५,०००.००	१४,४००.००	१५,०००.००	११,८००.००	१५,०००.००	२५,८००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
१८०	खेलकुद कार्यक्रम दु.न.पा.१२	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	११,४००.००	१,००,०००.००	११,४००.००	९९.४	६००.००
१८१	खानेपानी मर्मत सम्भार तथा पाइप खरिद दु.न.पा.१२	३११५६	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,७५,६३२.००	८,००,०००.००	८,७५,६३२.००	९६.९७	२४,३६८.००
१८२	छपाई १२ नं वडा कार्यालय	२२३१७	२५,०००.००	५१,८१०.००	२५,०००.००	४२,७१४.००	२५,०००.००	५,४७६.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१८३	जिनाखु स्वास्थ्यचौकी मर्मत दु.न.पा.१२	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९२,९२६.००	१,००,०००.००	९२,९२६.००	९२.९३	७,०७४.००
१८४	प्रा.वि.अमृसे फिल्ड निर्माण दु.न.पा.१२	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	१,००,०००.००	१५,०००.००	१५	५,०००.००
१८५	प्रा.वि.पाइथेडाँडा मर्मत दु.न.पा.१२	३११५९	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९९,८९२.००	१,००,०००.००	९९,८९२.००	९९.८९	१०८.००
१८६	पानी तथा बिजुली १२ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,५००.००	४०,०००.००	१२,५००.००	६,०००.००	१२,५००.००	४,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१८७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सचालन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१०,०००.००	१९,५५०.००	१०,०००.००	१९,९५०.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	३२,५००.००	९८.७६	५००.००
१८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १२ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	५२,३९६.००	२५,०००.००	४६,९७१.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	९९,८७०.००	९९.२७	७३०.००
१८९	विविध कार्यक्रम खर्च व्यवस्थापन दु.न.पा.१२	२२५२९	१,००,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	१,७६,९८४.००	१,००,०००.००	१,१२,८००.००	३,००,०००.००	२,९९,९८४.००	९९.९९	९६.००
१९०	विविध खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२५२९	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	२९,९४०.००	१५,०००.००	३०,७९७.००	६०,०००.००	७६,३७५.००	९९.८६	६५.००
१९१	श्री मा.वि.जिनाखु कम्प्युटर कक्षा संचालन खर्च दु.न.पा.१२	२२५१२	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१००	०.००
१९२	श्री संतोषी आधारकुत विद्यालय वुडवुड्गे विद्यार्थी ड्रेस वितरण दु.न.पा.१२	२२५२९	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९९,८६४.००	२,००,०००.००	१,९९,८६४.००	९९.९४	१२६.००
१९३	सचार महसुल १२ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	८,०००.००	३,०००.००	४,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१९४	सवारी साधन मर्मत खर्च १२ नं वडा कार्यालय	२२२१३	११,०००.००	१२,२७०.००	११,०००.००	१५,५३०.००	११,०००.००	५,२२०.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१००	०.००
१९५	सिचाई कुलो मर्मत दु.न.पा.१२	३११५९	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१९६	सिचाई कुलो मर्मत दु.न.पा.१२	३११५९	०.००	०.००	२,५०,०००.००	६,६४,०००.००	४,९०,०००.००	०.००	७,००,०००.००	६,६४,०००.००	९४.८६	३६,०००.००
८०३२५४०२२१३ दुधोली नगरपालिकावडा नं.१३												
१९७	१३ नं वडाका द्रयाक खुलेका सबै सडकहरू मर्मत	३११५९	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१९,८३,३३३.००	२०,००,०००.००	१९,८३,३३३.००	९९.१६	१६,६६७.००
१९८	आर्थिक सहायता १३ नं वडा कार्यालय	२७२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०	५०,०००.००
१९९	आहातलुडि चर्चमा शौचालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१,००,०००.००	१६,०००.००	९६	४,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१०००	ईन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२११२	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	३९,३२४.००	१५,०००.००	०.००	४५,०००.००	३९,३२४.००	८६.३६	५,६७६.००
१००१	कृषि उत्पादन कार्यक्रम	२२७१२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१००२	कार्यालय चियापान खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२७२९	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	२८,८००.००	१५,०००.००	३१,२००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	९००	०.००
१००३	चर्च निर्माण आहालडुडी	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१००४	छपाई १३ नं वडा कार्यालय	२२३१४	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,९०६.००	२५,०००.००	४९,०००.००	१,००,०००.००	९९,९०६.००	९९.९१	९४.००
१००५	नर्कटे आवि पिलेभंज्याडमा शौचालय निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१००६	नवरत्न प्रावि जग्गा व्यवस्थापन	३१११४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१००७	पाइप खरिद	३११५६	५,००,०००.००	०.००	०.००	४,६१,०८५.००	०.००	२४,७६५.००	५,००,०००.००	४,८९,८७०.००	९७.१७	१४,१९०.००
१००८	पाइप खरिद	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१००	०.००
१००९	पानी तथा बिजुली १३ नं वडा कार्यालय	२२१११	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	२७,३१४.००	१२,५००.००	२२,६०६.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१०१०	भित्रिया पाँचकन्या खोला, कन्याखोला मंगराडाँडा र कामीटार निवुवा खोलामा काठेपुल	३११५१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.७	७,०००.००
१०११	मंगरसंघ भवन अरुणाडाँडा जस्तापाता खरिद	३१११२	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१५,४८८.००	१,००,०००.००	१५,४८८.००	९५.४६	४,९१२.००
१०१२	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१०१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१९,९५०.००	१०,०००.००	१९,८५०.००	४०,०००.००	३९,८००.००	९९.५	२००.००
१०१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामान्य १३ नं वडा कार्यालय	२२३११	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	३९,५१०.००	२५,०००.००	७९,८२७.००	१,००,०००.००	१९,३३७.००	९९.३४	६६३.००
१०१५	लक्षित वर्गको लागि कार्यक्रम	२२७२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	९७,६७०.००	२५,०००.००	१,००,०००.००	१७,६७०.००	१७.६७	२,२७०.००	
१०१६	विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,८०,२३९.००	५,००,०००.००	४,८०,२३९.००	९६.०५	१९,७६१.००
१०१७	विविध कार्यक्रम खर्च व्यवस्थापन	२२७२९	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५९,९४०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,९९,९४०.००	९९.९६	३०.००
१०१८	विविध खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२७२९	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,६००.००	१५,०००.००	३८,३९४.००	६०,०००.००	५९,९९४.००	९९.९९	६.००
१०१९	संचार महसुल १३ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	४,०००.००	३,०००.००	८,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०२०	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नं वडा कार्यालय	२२२१३	११,०००.००	०.००	११,०००.००	८,५००.००	११,०००.००	२४,०००.००	३३,०००.००	३२,५००.००	९८.४८	५००.००
१०२१	सिंचाई कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१०२२	सिंचाई कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०२३	सिंचाई कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,४८,०००.००	६,००,०००.००	६,४८,०००.००	९२.७७	५२,०००.००
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४												
१०२४	१४ नं. वडा भरिका खानेपानी निर्माण तथा मर्मत	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०२५	१४ नं. वडा भरिका सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,१७,९१५.००	२,२०,०००.००	२,१७,९१५.००	९९.०४	२,०८५.००
१०२६	१४ नं. वडा भरिका सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	३११५७	४,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४०,०८५.००	४,६०,०००.००	४,४०,०८५.००	९५.६७	१९,९१५.००
१०२७	१४ नं. वडा भित्र विधुत मर्मत	३११५३	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०२८	अग्निलेस सिचाइ कुलो मर्मत	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६६	५,०००.००
१०२९	आधारभूत मानेडाडा भवन निर्माण	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	३,००,०००.००	२,९१,०००.००	९७	५,०००.००
१०३०	आधारभूत विद्यालय सेतिटार व्यवस्थापन	३११५९	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४४,१११.००	५०,०००.००	४४,१११.००	१००	१.००
१०३१	आँपटार सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१०३२	आर्थिक सहायता १४ नं वडा कार्यालय	२८२१९	२५,०००.००	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	(१,०००.००)	१,००,०००.००	४९,०००.००	४९	५१,०००.००
१०३३	इंटरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२११२	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३९,३२४.००	१०,०००.००	०.००	४०,०००.००	३८,३२४.००	९८.३१	६६६.००
१०३४	कुरठाकुर स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	३११५९	१,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४४,०००.००	१,५०,०००.००	१,४५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
१०३५	कुनिंदे आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५५,५००.००	१,५०,०००.००	१,४५,५००.००	९७	४,५००.००
१०३६	कृष्ण आधारभूत विद्यालय भोर्टे भवन मर्मत	३१११२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४६,०००.००	५०,०००.००	४६,०००.००	९२	४,०००.००
१०३७	कृष्ण आधारभूत विद्यालय भोर्टे भवन मर्मत	३१११२	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
१०३८	कार्यालय चिया पान खर्च कार्यालय चियापान खर्च	२२५२९	८,५००.००	०.००	८,५००.००	०.००	८,५००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१०४९	कालिखोला कार्को टोल ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	८५,९००.००	१,००,०००.००	८५,६००.००	८५.७	१४,३००.००
१०४०	कालिखोला सुनुवार टोल ईनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१०४१	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९६,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९६,०००.००	९६.५	१,०००.००
१०४२	खानेपानी पाइप खरिद वडा नं १४	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०४३	खानेपानी पाइप खरिद वडा नं १४	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४०,७००.००	४,४०,०००.००	४,४०,७००.००	१७.९३	९,३००.००
१०४४	चुवाडा विधुतिय सिचाई	३११५७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०४५	चामडाडा सिस्टार विजुलीडाडा ट्रायाक निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	३,३८,०००.००	३,४०,०००.००	०.००	३,४०,०००.००	३,३८,०००.००	९६.५६	१२,०००.००
१०४६	चित्तरी भञ्ज्याड आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत	३११५९	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
१०४७	चित्तरी भञ्ज्याड चर्च मर्मत	३१११२	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००	१००	०.००
१०४८	छपाई १४ नं वडा कार्यालय	२२३१७	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	१,०४,०८१.००	१,०५,०००.००	१,०४,०८१.००	९९.१२	११९.००
१०४९	ज्यामिटार सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
१०५०	ज्यामिटार सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८७,०००.००	४,००,०००.००	३,८७,०००.००	९६.७५	१३,०००.००
१०५१	ज्यामिटार, न्याउले, मुक्तानडाडा, विप्रे सडक सरसफाई	३११५१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००	०.००
१०५२	झाकृटार विधुतिय सिचाई	३११५७	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५५,०००.००	१,५०,०००.००	१,५५,०००.००	९६.६७	५,०००.००
१०५३	झाकृटार आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२४,७८२.००	१,२५,०००.००	१,२४,७८२.००	९९.८३	२१८.००
१०५४	झिंगे, भुल्के, सेतिटार, कमिरे सडक सरसफाई	३११५१	३,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३८,०००.००	३,५०,०००.००	३,३८,०००.००	९६.५६	१२,०००.००
१०५५	टोलसुधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१८,८४९.००	१,००,०००.००	१८,८४९.००	९८.८८	१,१२५.००
१०५६	डडुवा ल्लोसडाँडा गम्भे ककुरखोला सडक मर्मत तथा विस्टार	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,८५,०००.००	३,००,०००.००	२,८५,०००.००	९५	१५,०००.००
१०५७	डडुवा विधुतिय खानेपानी निर्माण	३११५६	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
१०५८	डुम्रे आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण	३११५९	१,००,०००.००	०.००	०.००	९७,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९७,०००.००	९७	३,०००.००
१०५९	दुधोली भञ्ज्याड नया ट्रयाक निर्माण	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५१,५००.००	२,५०,०००.००	२,५१,५००.००	९६.६	८,५००.००
१०६०	प्रधानमन्त्री रोजगार सञ्चेतारी कार्यक्रम	३११५४	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९४	६,०००.००
१०६१	परासे टटवन्धन निर्माण	३११५४	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	१,९३,०००.००	२,००,०००.००	१,९३,०००.००	९६.५	७,०००.००
१०६२	पानी तथा बिजुली १४ नं वडा कार्यालय	२२१११	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१०६३	पिडिवास,भौंगी, काढे, डुवा,झाकूटार सडक सरसफाई	३११५१	२,५०,०००.००	१,४२,८४०.००	२,५०,०००.००	५७,१६०.००	२,५०,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
१०६४	पिपलडाङ्गा आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद	३११२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	९८,५३१.००	१,००,०००.००	९८,५३१.००	९८.५३	१,४६९.००
१०६५	पिपलडाङ्गा आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	०.००	०.००	०.००	०.००	२,७७,०००.००	२,७७,०००.००	२,७७,०००.००	२,७७,०००.००	१००	०.००
१०६६	फुलवारी,धारा भञ्ज्याड,मायिल्लो कल्ले , सडक सरसफाई	३११५१	०.००	०.००	०.००	३,४४,९४०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,४४,९४०.००	९८.५५	५,०६०.००
१०६७	बासवोटे मा.वि. व्यवस्थापन	२५३११	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१००	०.००
१०६८	भुमिहिन तथा अव्यवस्थित व्यवस्थापन	३११४४	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	४४,१५०.००	४०,०००.००	२,९१,०३०.००	४,५०,०००.००	३,३६,१८०.००	७४.७	१,१३,८२०.००
१०६९	भ्रष्ट खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२६१२	५,०००.००	०.००	५,०००.००	०.००	५,०००.००	११,२००.००	२०,०००.००	११,२००.००	९६	८००.००
१०७०	भोर्टे इनार निर्माण	३११५६	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	५,०००.००
१०७१	भोर्टे,काढे तटबन्धन निर्माण	३११५४	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	१,९२,०००.००	९६	८,०००.००
१०७२	भोर्टे लुगेली टोल कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००	३,००,०००.००	२,९०,०००.००	९६.६७	१०,०००.००
१०७३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२२२१	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
१०७४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १४ नं वडा कार्यालय	२२३११	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	०.००	२६,२५०.००	१,०४,९२०.००	१,०५,०००.००	१,०४,९२०.००	९९.९२	८०.००
१०७५	रमिते आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	९७	३,०००.००
१०७६	लामिङडा सामुदायिक भवन निर्माण	३११११	०.००	०.००	०.००	१,९४,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,९४,०००.००	९७	६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०७७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३१११२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१०७८	विविध कार्यक्रम खर्च कार्यालय चियापान खर्च	२२५२९	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१०७९	संचार महसुल १४ नं वडा कार्यालय	२२११२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१०८०	सरारी साधन मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	२२२१३	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	०.००	१२,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१००	०.००
१०८१	हातिखर्क आर्थाट निर्माण	३१११२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	९६,०००.००	१,००,०००.००	९६,०००.००	९६	४,०००.००
१०८२	हातिमार सार्वजनिक शैक्षालय निर्माण	३११५८	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	१७	३,०००.००
१०८३	हिमालचुली महिला सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	९८,६३९.००	१,००,०००.००	९८,६३९.००	९८,६४	१,२६१.००
१०८४	होमियो पद्धती स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	०.००	०.००	०.००	१,४९,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४९,०००.००	९९.३३	१,०००.००
८०३२५४०२५९१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
१०८५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समता तथा पहच कार्यक्रम)	२२५२२	०.००	०.००	३,४०,०००.००	१,४२,४४७.००	०.००	१,९२,९६८.००	३,४०,०००.००	३,३५,५१३.००	९८.६८	४,४८७.००
१०८६	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२७३११	१,७५,०००.००	३,५०,०००.००	१,७५,०००.००	३,५०,०००.००	१,७५,०००.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	१००	०.००
१०८७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	५३,०००.००	२६,३७५.००	०.००	०.००	०.००	२६,६२५.००	५३,०००.००	५३,०००.००	१००	०.००
१०८८	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	२२७११	६,०००.००	०.००	६,०००.००	८,१६५.००	६,०००.००	१५,०२५.००	२४,०००.००	२४,०००.००	१००	०.००
१०८९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	१,६९,९६२.००	५,००,०००.००	१,६९,९६२.००	३४.२२	३,२८,८३८.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०९०	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फर्मेट छपाइ, ई.टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्द्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२७२२	०.००	४८,९८०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,२१,०२०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
१०९१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	०.००	४,९८,५००.००	०.००	७,८८,६००.००	०.००	०.००	१२,८६,०००.००	१२,८६,०००.००	१००	०.००
१०९२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२७३११	५,०१,५०,०००.००	९,६४,८७,६३७.४१	५,०१,५०,०००.००	४,७८,२०,९२१.८३	५,०१,५०,०००.००	४,२४,९३,१८३.३३	२०,०६,००,०००.००	१८,६८,०१,८४२.७७	९३.१२	१,३७,९८,१५७.४३
१०९३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२७३११	२,४६,०००.००	४,८४,०००.००	२,४६,०००.००	५,००,०००.००	२,४६,०००.००	०.००	९,८४,०००.००	९,८४,०००.००	१००	०.००
१०९४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२७३११	१३,६२,५००.००	१९,४०,३२०.००	१३,६२,५००.००	९,०३,०३९.००	१३,६२,५००.००	१७,०७,५७८.००	७४,५०,०००.००	४७,७०,९१७.००	८३.७	८,९९,०८३.००
१०९५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२७३११	४,२३,२५०.००	४,९३,०००.००	४,२३,२५०.००	८,००,०००.००	४,२३,२५०.००	०.००	१६,९३,०००.००	१२,९३,०००.००	७६.३६	४,००,०००.००
१०९६	इफिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२७२२	३,०००.००	०.००	३,०००.००	१२,०००.००	३,०००.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
१०९७	उच्चत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२७२१	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०	१,००,०००.००
१०९८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, याडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२४१३	१,८६,७५०.००	०.००	१,८६,७५०.००	०.००	१,८६,७५०.००	७,४७,०००.००	७,४७,०००.००	७,४७,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१०९९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक टेनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ई-धन	२२६१९	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	४२,५००.००	१२,५००.००	७,५००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
११००	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित आवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि आवृत्ति	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	५,८८,०००.००	५,८८,०००.००	५,८८,०००.००	५,८८,०००.००	१००	०.००
११०१	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित आवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि आवृत्ति	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९३,०००.००	२,९३,०००.००	२,९३,०००.००	२,९३,०००.००	१००	०.००
११०२	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित आवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि आवृत्ति	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०९,०००.००	८९,०००.००	१,०९,०००.००	८९,०००.००	७६.९४	२४,०००.००
११०३	कृषि गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२४२१	४७,०००.००	१२,३५०.००	४७,०००.००	६,४००.००	४७,०००.००	१,६९,२५०.००	१,८८,०००.००	१,८८,०००.००	१००	०.००
११०४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड़ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२४१३	३,६२,६५०.००	०.००	३,६२,६५०.००	०.००	३,६२,६५०.००	१४,५१,०००.००	१४,५१,०००.००	१४,५१,०००.००	१००	०.००
११०५	कृषि स्नातक करार	२२४१३	१,३१,२५०.००	०.००	१,३१,२५०.००	०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	१००	०.००
११०६	कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	२२४२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	९७,२००.००	९०,०००.००	९७,२००.००	९७.२	२,८००.००
११०७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२४२२	८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	१००	०.००
११०८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२४२२	०.००	०.००	१,१६,०००.००	०.००	०.००	१,१५,०००.००	१,१६,०००.००	१,१५,०००.००	९९.९४	१,०००.००
११०९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२४२२	६२,२५०.००	०.००	६२,२५०.००	०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	१००	०.००
१११०	कोभिड-१९ बाट पुगेको ईक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य	२५३११	४१,६५०.००	०.००	४१,६५०.००	०.००	४१,६५०.००	१,६७,०००.००	१,६७,०००.००	१,६७,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम											
११११	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२७३११	१,३४,०००.००	०.००	१,३४,०००.००	०.००	१,३४,०००.००	१,९९,४५०.००	५,३६,०००.००	१,९९,४५०.००	३७.२१	३,३६,७९०.००
१११२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२७३११	२४,२५०.००	०.००	२४,२५०.००	०.००	२४,२५०.००	१७,०००.००	१७,०००.००	१७,०००.००	१००	०.००
१११३	खड्काधिक, कान्लामुनी, आहले तार, बाडीगाउँसिक्रेडाड, सान्धाने दोभन, खत्रिटोल झो.पु. दुधौली नगरपालिका, सिन्धुपाल्टी	३११५१	५,००,०००.००	२४,८९,०५७.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,१०,९४३.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१००	०.००
१११४	खाद्यान्न बाटीको उन्नत बीठ उपयोगमा अनुदान(धान/गाढू/मक्के)	२२५२१	२,००,०००.००	८,००,०००.००	२,००,०००.००	(८,००,०००.००)	२,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
१११५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमेजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एडभान्स सीप विकास तातिशि कार्यक्रम)	२२५२१	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	९९,२४०.००	६०,०००.००	१,४०,७६०.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१००	०.००
१११६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमेजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२१	२,०५,०००.००	०.००	२,०५,०००.००	४,९८,९१०.००	२,०५,०००.००	३,२१,०९०.००	८,२०,०००.००	८,२०,०००.००	१००	०.००
१११७	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	०.००	०.००	१६,०००.००	०.००	०.००	१६,०००.००	१६,०००.००	१६,०००.००	१००	०.००
१११८	जिनाखु खोला (ठाकुरखोला) पक्कि पुल दुधौली न.पा १२ (DPR समेत)	३११५१	०.००	०.००	४०,००,०००.००	२०,५३,०००.००	४०,००,०००.००	७४,५७,४९६.००	१,२०,००,०००.००	९७,०८,४९६.००	७९.२३	२४,९१,५०४.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१११९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	६,८२,०००.००	५,०७,०००.००	६,८२,०००.००	०.००	६,८२,०००.००	८,९४,८०२.००	२७,२८,०००.००	१४,०१,८०२.००	५१.३६	१३,२६,९९८.००
११२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	११,८१,०००.००	२०,४८,०००.००	११,८१,०००.००	०.००	११,८१,०००.००	०.००	४७,२४,०००.००	२०,४८,०००.००	४३.३५	२६,७६,०००.००
११२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	३८,४१,२९०.००	२४,३१,२८९.००	३८,४१,२९०.००	४१,२३,९९२.००	३८,४१,२९०.००	८८,१०,९२३.००	१,९३,६४,०००.००	१,९३,६४,०००.००	१००	०.००
११२२	दुधौली न.पा.७ कठहरेबाट पोखरे जोड्ने दुधौली खोला पहाडी दहमा	३११५१	०.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	६३,८१,८१०.००	१,२०,००,०००.००	६३,८१,८१०.००	५३.१८	५६,१८,९९०.००
११२३	दुधौली हलुमान वजार क्षेत्र लगायत विभिन्न वजारहरूमा सडक नाला मर्मत एवं व्यवस्थापन तथा रामजानकी नजिक लखिमा खोलामापुलको दाँयावायासडक व्यवस्थापन	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१००	०.००
११२४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौरी ऊर्जा)	३११५३	२,००,०००.००	७,९०,६९५.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	१,३०५.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	१००	०.००
११२५	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वापाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,९५,०५०.००	४,००,०००.००	३,९५,०५०.००	९८.७६	४,९५०.००
११२६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	०.००	०.००	६४,०००.००	०.००	६४,०००.००	१,२७,९००.००	१,२८,०००.००	१,२७,९००.००	९९.९२	१००.००
११२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री	२५३११	१३,०६,२९०.००	०.००	१३,०६,२९०.००	७,०३,०००.००	१३,०६,२९०.००	३३,९६,८९०.००	५२,२५,०००.००	४१,००,८९०.००	७८.४८	११,२४,९५०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान											
११२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४,०५,७५०.००	०.००	४,०५,७५०.००	१६,२३,०००.००	४,०५,७५०.००	०.००	१६,२३,०००.००	१६,२३,०००.००	१००	०.००
११२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	२,३६,०००.००	०.००	२,३६,०००.००	९,४४,०००.००	२,३६,०००.००	०.००	९,४४,०००.००	९,४४,०००.००	१००	०.००
११३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	६,४०,७५०.००	९,००,०००.००	६,४०,७५०.००	३,००,०००.००	६,४०,७५०.००	१३,६३,०००.००	२५,६३,०००.००	२५,६३,०००.००	१००	०.००
११३१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	११,०२,०००.००	११,००,०००.००	११,०२,०००.००	२०,४७,५००.००	११,०२,०००.००	३,७९,०००.००	४४,०८,०००.००	३५,२६,५००.००	८०	८८,९००.००
११३२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	३५,४७,७५०.००	४९,९३,५००.००	३५,४७,७५०.००	३५,६३,०००.००	३५,४७,७५०.००	२६,२४,५००.००	९,४१,९१,०००.००	९,४१,९१,०००.००	१००	०.००
११३३	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	१,१३,०००.००	१,६३,६५०.००	१,१३,०००.००	१,३८,९२०.००	१,१३,०००.००	१,३८,९२०.००	४,५२,०००.००	४,५१,४९०.००	९९.८९	५१०.००
११३४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११११	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
११३५	परिवार योजना सेवा	२२५२२	६६,२५०.००	०.००	६६,२५०.००	०.००	६६,२५०.००	२,६५,०००.००	२,६५,०००.००	२,६५,०००.००	१००	०.००
११३६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैयल आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ना।	३१११२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००
११३७	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार	२२५२२	०.००	१,५९,५९५.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,५०,५०५.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	साथै अर्द्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा											
११३८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,४००.००	१,५०,०००.००	१,४०,४००.००	९३.६	९,६००.००
११३९	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१,३६,७५०.००	१,२१,२००.००	१,३६,७५०.००	८०,०००.००	१,३६,७५०.००	३,४५,८००.००	५,४७,०००.००	५,४७,०००.००	१००	०.००
११४०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	०	६,००,०००.००
११४१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा रसरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्धन) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन) वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०९,६००.००	२,५०,०००.००	१,०९,६००.००	४३.८४	१,४०,४००.००
११४२	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२१	१०,२५,०००.००	३,००,०००.००	०.००	(३,००,०००.००)	०.००	१,१०,९८५.००	१०,२५,०००.००	१०,१०,९८५.००	८८.८८	१,१४,०१५.००
११४३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेल्टपट पक्षिघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	०.००	०.००	०.००	११,८५,०००.००	११,८५,०००.००	०.००	११,८५,०००.००	११,८५,०००.००	१००	०.००
११४४	मनोसामाजिक परामर्शी कार्यक्रम सञ्चालन खर्च रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१७,४३०.००	०.००	१,०७,५७०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१००	०.००
११४५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२४१३	१,१५,०००.००	१,७३,६५०.००	१,१५,०००.००	१,३८,९२०.००	१,१५,०००.००	१,३८,९२०.००	४,६०,०००.००	४,७१,४९०.००	९८.१५	८,७१०.००
११४६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	२२३११	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
११४७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम पशु सेवा विभाग	२७२१३	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	१७,७२७.००	१,००,०००.००	१७,७२७.००	९७.७३	२,२६३.००
११४८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१९,९९,७९०.००	४५,०८,१९२.००	१९,९९,७९०.००	१३,८९,२९६.००	०.००	२०,३७,३६३.००	७९,९९,०००.००	७९,३४,८५१.००	९९.२	६४,१४९.००
११४९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	३,६१,०००.००	४,००,०००.००	३,६१,०००.००	६,००,०००.००	३,६१,०००.००	२१,८४४.००	१४,४४,०००.००	१०,२१,८४४.००	७०.७६	४,२२,१५६.००
११५०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	६,२१,०००.००	६,८४,०००.००	६,२१,०००.००	१२,००,०००.००	६,२१,०००.००	०.००	२४,८४,०००.००	१८,८४,०००.००	७५.८४	६,००,०००.००
११५१	माध्यमिक तहका स्वैकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजिक शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	१,३२,२५,०००.००	२,५०,२५,६१५.२०	१,३२,२५,०००.००	१,३१,९६,३५६.४२	१,३२,२५,०००.००	१,१६,४६,३८८.४०	५,२९,००,०००.००	५,०१,६८,४४३.०२	९४.८४	२७,३१,५५६.९८
११५२	राष्ट्रपति र नितिग्रन्थ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१००	०.००
११५३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाङ्गे खर्च समेत)	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	११,८४,०००.००	२०,००,०००.००	११,९९,०००.००	९९.९७	१,०००.००
११५४	रिटर्नी स्वयम सेवक परिचालन (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२४१३	१,६०,७९०.००	२,२५,०००.००	१,६०,७९०.००	१,८५,९००.००	१,६०,७९०.००	२,२८,१००.००	८,४३,०००.००	६,४३,०००.००	१००	०.००
११५५	रोजगार संयोजको तलब	२२४१९	१,४२,०००.००	२,१८,४४५.००	१,४२,०००.००	१,६४,६७६.००	१,४२,०००.००	१,६४,६७६.००	५,६८,०००.००	५,६६,९५७.००	९९.९९	४३.००
११५६	रोजगार संयोजको पोसाक	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
११५७	रोजगार सेवा केन्द्रको लाई मसलन्द खर्च (युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना)	२२३११	१९,५००.००	०.००	१९,५००.००	६,८९९.००	१९,५००.००	७१,१०१.००	७८,०००.००	७८,०००.००	१००	०.००
११५८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुइटिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर	३११२२	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००	०.००

१०६ ~ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	फिकर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)											
११६५	रोजगार संवाद मन्चको सञ्चालन (युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना)	२२७२२	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०	३०,०००.००
११६०	रोजगार सहायकको तलब	२११११	१,१३,०००.००	१,६३,६५०.००	१,१३,०००.००	१,३८,९२०.००	१,१३,०००.००	१,३८,९२०.००	४,५२,०००.००	४,५१,४९०.००	९९.८९	५१०.००
११६१	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१००	०.००
११६२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२७२२	६,४०,०००.००	४,३०,८६०.००	६,४०,०००.००	१,३३,६००.००	६,४०,०००.००	१९,९२,२००.००	२५,६०,०००.००	२५,७६,६६०.००	९९.८७	३,३४०.००
११६३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.-थप)	२२७२२	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,१२,०००.००	१,१२,०००.००	१,१२,०००.००	१००	०.००
११६४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२७२२	९,८०,५००.००	०.००	९,८०,५००.००	०.००	९,८०,५००.००	२६,८३,३५६.००	३९,२२,०००.००	२६,८३,३५६.००	६८.४२	१२,३८,६४४.००
११६५	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल) (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२७२२	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१००	०.००
११६६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२७२२	३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	१००	०.००
११६७	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२७२२	५८,७५०.००	०.००	५८,७५०.००	१,८५,११५.००	५८,७५०.००	४९,८८५.००	२,३५,०००.००	२,३५,०००.००	१००	०.००
११६८	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२२४१३	१,१५,०००.००	१,६३,६५०.००	१,१५,०००.००	१,३८,९२०.००	१,१५,०००.००	१,३८,९२०.००	४,६०,०००.००	४,५१,४९०.००	९८.१५	८,५१०.००
११६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	८,८३,२५०.००	२३,१५,०००.००	८,८३,२५०.००	०.००	८,८३,२५०.००	१२,१८,०००.००	३५,३३,०००.००	३५,३३,०००.००	१००	०.००
११७०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	२,७४,२५०.००	०.००	२,७४,२५०.००	०.००	२,७४,२५०.००	६,६०,०००.००	१०,१६,०००.००	६,६०,०००.००	६०.१६	४,३७,०००.००
११७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	१,४९,५००.००	०.००	१,४९,५००.००	०.००	१,४९,५००.००	०.००	६,३८,०००.००	०.००	०	६,३८,०००.००
११७२	विद्यालयमा ईक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	५,७८,५००.००	८,००,०००.००	५,७८,५००.००	०.००	५,७८,५००.००	१४,३४,०००.००	२२,३४,०००.००	२२,३४,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
११७३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	९,६०,७५०.००	१०,००,०००.००	९,६०,७५०.००	०.००	९,६०,७५०.००	२८,४३,०००.००	३८,४३,०००.००	३८,४३,०००.००	१००	०.००
११७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३०,९३,२५०.००	९,००,०००.००	३०,९३,२५०.००	९५,००,०००.००	३०,९३,२५०.००	८६,६७,०६०.००	९,२३,६३,०००.००	९,०८,६७,०६०.००	८७,८३	९५,०५,९४०.००
११७५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	६८,०००.००	०.००	६८,०००.००	०.००	६८,०००.००	२२,०००.००	२,७२,०००.००	२२,०००.००	८.०९	२,५०,०००.००
११७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	३,७७,२५०.००	०.००	३,७७,२५०.००	०.००	३,७७,२५०.००	९५,०९,०००.००	९५,०९,०००.००	९५,०९,०००.००	१००	०.००
११७७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१,१६,२५०.००	०.००	१,१६,२५०.००	०.००	१,१६,२५०.००	४,६९,०००.००	४,६९,०००.००	४,६९,०००.००	१००	०.००
११७८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	४,६७,७५०.००	०.००	४,६७,७५०.००	०.००	४,६७,७५०.००	८,५६,७५५.००	९८,७१,०००.००	८,५६,७५५.००	४७.७८	९०,१४,४४५.००
११७९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१,४५,२५०.००	०.००	१,४५,२५०.००	०.००	१,४५,२५०.००	५,४२,१७५.००	५,४१,०००.००	५,४२,१७५.००	९३.३२	३८,८२५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
११८०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	८४,५००.००	०.००	८४,५००.००	०.००	८४,५००.००	८८,०००.००	३,३८,०००.००	८८,०००.००	२६.०४	२,५०,०००.००
११८१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन (युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना)	२२५२२	६०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१००	०.००
११८२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२०,४००.००	५०,०००.००	१,२२,४१७.००	१,५०,०००.००	१,४२,८१७.००	९५.२१	७,१८३.००
११८३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरीक्षण (युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना)	२२५२२	०.००	०.००	७४,०००.००	७४,०००.००	०.००	०.००	७४,०००.००	७४,०००.००	१००	०.००
११८४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भेवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, नियुक्त गर्भपतन र नवजात शिशुको नियुक्त उपचार कार्यक्रम	२२५२२	१०,३९,५००.००	०.००	१०,३९,५००.००	३०,४५,६९८.००	१०,३९,५००.००	११,१२,३०२.००	४१,५८,०००.००	४१,५८,०००.००	१००	०.००
११८५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	२,७२,५००.००	८०,२५०.००	२,६२,५००.००	०.००	२,७२,५००.००	१०,०५,६७०.००	१०,१०,०००.००	१०,१०,०००.००	१००	०.००
११८६	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPCMC Meeting) (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२११३४	०.००	०.००	४०,०००.००	२०,२७०.००	०.००	१९,७३०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
११८७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चार्ची, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव	२११११	८९,६५,०००.००	१,५५,७५,६४८.९६	८९,६५,०००.००	१,२३,८७,९८३.६०	८९,६५,०००.००	७६,७०,६९२.३०	३,५८,६०,०००.००	३,५८,३३,५२४.९६	९९.३६	२,२६,४७५.८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
११८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको पोषाक भत्ता	२११२१	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	५,३०,०००.००	६,००,०००.००	५,३०,०००.००	८८.३३	७०,०००.००
११८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको महगी भत्ता	२११३२	३,६०,०००.००	४,४८,०००.००	३,६०,०००.००	४,३०,०००.००	३,६०,०००.००	२,१०,०००.००	१४,४०,०००.००	१०,८८,०००.००	७५.५६	३,७२,०००.००
११९०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन (युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना)	२२४२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०	५०,०००.००
११९१	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेन्स शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२४२२	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१००	०.००
११९२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुरिवेक्षण तथा दादुरा रेलेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभियुक्तीकरण र योजना गोष्ठी)	२२४२२	८९,०००.००	०.००	८९,०००.००	२,२२,८९०.००	८९,०००.००	१,०८,२००.००	३,४६,०००.००	३,३१,०१०.००	९२.९८	२४,९९०.००
११९३	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२३११	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	१३,०००.००	२०,०००.००	६७,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
११९४	सबै स्थानीय तहहरूमा क्षयरोग मुक्त स्थानीय तह अभियानका विभिन्न क्रियाकलापहरु	२२५२२	०.००	०.००	०.००	३८,४००.००	३६,२३,०००.००	३२,८९,३९५.००	३७,२३,०००.००	३३,२७,७९५.००	८९.३८	३,९५,२०५.००
११९५	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरटेलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जाखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिष्कार, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	१,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	१००	०.००
११९६	सम्झाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कठिनिमा ५ जनाको समुहमा प्रविहित हस्तान्तरण (लघु उदयम विकास कार्यक्रम)	२२५२१	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१००	०.००
११९७	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभियुक्तिकरण कार्यक्रम (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२५२२	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१००	०.००
११९८	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका ,समुदायका अनुवाहकलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२५२२	०.००	०.००	८२,०००.००	४६,५२०.००	०.००	३५,५८०.००	८२,०००.००	८२,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
११९९	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२४१३	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१००	०.००
१२००	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च (रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	२२४१३	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	०	२०,०००.००
१२०१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फोलो अप , अनुगमन तथा सुहितीकरण समेत)	२२४२२	१,१३,०००.००	०.००	०.००	१,१२,२००.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००	१,१२,२००.००	९९.२९	८००.००
१२०२	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२४२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१००	०.००
१२०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	०.००	८,७४,०००.००	८,७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,७४,०००.००	८,७४,०००.००	१००	०.००
१२०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	०.००	५,०९,०००.००	५,०९,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०९,०००.००	५,०९,०००.००	१००	०.००
१२०५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	०.००	११,९०,७०५.००	२८,१५,०००.००	७,५००.००	०.००	०.००	२८,१५,०००.००	११,९८,२०७.००	४२.७७	१६,१६,०९५.००
१२०६	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१००	०.००
१२०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१००	०.००
१२०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	६७,६२,०००.००	४९,०५,८९८.००	६७,६२,०००.००	४९,०५,८९८.००	७२.५३	१८,५६,१८०.००
१२०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,२९,०००.००	१२,२९,०००.००	१२,२९,०००.००	१२,२९,०००.००	१००	०.००
१२१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	२३,७९,०००.००	२३,७९,०००.००	२३,७९,०००.००	२३,७९,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजूदात
	लागि छावृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)											
१२११	सर्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छावृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	७,३६,०००.००	७,३६,०००.००	७,३६,०००.००	७,३६,०००.००	१००	०.००
१२१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छावृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	०.००	०.००	०.००	०.००	४,२८,०००.००	४,२८,०००.००	४,२८,०००.००	४,२८,०००.००	१००	०.००
१२१३	सिन्धुली जिल्लाको दुधौली न. पा. वडा नं. १ बाट लंगुरखाला, महादेव मन्दिर जाने बाटो निर्माण	३११५१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	१९,९९,६५३.००	२०,००,०००.००	१९,९९,६५३.००	९९.९८	३४७.००
१२१४	सिन्धुली जिल्लाको दुधौली न. पा. वडा नं. ५ मा मदन भण्डारी लोकमार्गबाट सिर्थौली अस्पताल हुँदै स्कुल सम्म जाने बाटो निर्माण	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१४,०३,२६६.००	५,००,०००.००	१,७९,६५०.००	२०,००,०००.००	१५,६२,९९६.००	७८.१४	४,३७,०४४.००
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)												
१२१५	बहुत खानेपानी आयोजना वडा नं. ४	३११५६	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	६२,१६,७९८.००	८०,००,०००.००	७२,१६,७९८.००	९०.२१	७,८३,४८२.००
८०३२५४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)												
१२१६	बाँदरेघाट पक्षिक्युल निर्माण वडा नं. १३	३११५१	५०,००,०००.००	१२,०९,१००.००	०.००	०.००	०.००	३७,९०,९००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	१००	०.००
८०३२५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सरी अनुदान)												
१२१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२५२१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
१२१८	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महार्गी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च	२५३११	४,९६,०००.००	१०,२०,४४०.००	४,९६,०००.००	४,८०,७६०.००	४,९६,०००.००	४,८२,८००.००	१९,८४,०००.००	१९,८४,०००.००	१००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजदात
	३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६००। प्रति नर्स											
१२१९	कमला करिडोर (जितपुर केदी देखि भुन्देचौरी सडक), दुधौली ९	३११५१	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	१००	०.००
१२२०	घारियुन्सी पुगानो डिहि खानेपाली योजना दुधौली ५ सिन्धुली	३११५६	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१००	०.००
१२२१	छपाहा कुप्रिडाँडा सडक स्तरोनन्ती दुधौली १३	३११५१	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	२१,४३,७५०.००	०.००	३,५६,२७०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१२२२	त्रिशुले गणेशमान मन्दिर निर्माण दुधौली ६ सिन्धुली	३११७१	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२१,२७,२६१.००	२५,००,०००.००	२१,२७,२६१.००	८५.०९	३,७२,७३९.००
१२२३	तीनकुने कटहरे कल्पे झाँकिटार सडक दुधौली ७	३११५१	४,५०,०००.००	०.००	८,८०,०००.००	१०,९२,२३८.००	४,४०,०००.००	११,०७,७६२.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	१००	०.००
१२२४	तीनकुने कटहरे जानेबाटोमा शाही बंगुरखोर नजिक खोल्सिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	१००	०.००
१२२५	तीनकुने कटहरे जानेबाटोमा शाही बंगुरखोर नजिक खोल्सिमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१००	०.००
१२२६	थोङ्गी दमार घटटकुलो सिंचाई योजना दुधौली १० सिन्धुली	३११५७	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१००	०.००
१२२७	बाबु आमा विहिनि बालवालिका संरक्षण कार्यक्रम	२७१११	०.००	०.००	०.००	०.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	१००	०.००
१२२८	मदन भण्डारी राजमार्गबाट तीनकुने हुँदै वडा नं ७ को आधारभूत विद्यालय कल्पे- लाराड सम्मको बाटो स्तरोनन्ती वडा नं ७	३११५१	३,२०,०००.००	०.००	६,४०,०००.००	९,०५,९५४.००	६,४०,०००.००	६,९४,०४६.००	९६,००,०००.००	९६,००,०००.००	१००	०.००
१२२९	माध्यमिक तहमा सून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	१२,७८,०००.००	२३,९९,९८२.००	१२,७८,०००.००	१३,१०,६६०.००	१२,७८,०००.००	१०,७०,३८०.००	५१,१२,०००.००	४८,८१,०३२.००	९३.५३	३,३०,९६८.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जम्मा			
			बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौजुदात
१२३०	वालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५७,६१६.००	१,५०,०००.००	१,५७,६१६.००	९८.४१	२,३८५.००
१२३१	सिथौली प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुधोली ५	२२५२२	५,००,०००.००	४,३५,५८६.००	१०,००,०००.००	३,८९,८९६.००	५,००,०००.००	७,०३,५८९.००	२५,००,०००.००	१५,२९,०७९.००	६१.१६	९,६०,९२९.००
८०३२७४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)												
१२३२	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण दुधोली ४	३१११२	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	१७,९०,०००.००	२५,००,०००.००	५६,७९,६६९.००	१,००,००,०००.००	७४,४९,६६९.००	७४.५	२५,५०,३३१.००
८०३२७४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)												
१२३३	कमला करीडार तथा सडक निर्माण दुधोली ४,५	३११५१	०.००	०.००	५०,००,०००.००	४२,६४,८४६.००	५०,००,०००.००	४५,७५,०८७.००	१,५०,००,०००.००	८८,३९,९३३.००	५८.९३	६१,६०,०६७.००
१२३४	कमला करीडार तथा सडक निर्माण दुधोली ९,१०	३११५१	०.००	०.००	५०,००,०००.००	८८,२९,०२६.००	५०,००,०००.००	८,९३,०८४.००	१,५०,००,०००.००	९६,३४,९१०.००	६४.२३	५३,६५,८९०.००
कुल जम्मा			२७,६५,७५,२९५.००	२७,३८,७५,२८७.४४	२८,०९,५७,१११.००	२६,७८,७०,१५६.४१	२४,७३,९२,७०१.००	४०,१०,१६,३००.९९	१,०९,४६,८२,२४९.००	१४,२८,२२,७४४.८	८६.१२	१५,१८,७५,६९६.१६

३ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक आय व्यय विवरणः

सि.नं.	आयतर्फ		सि.नं.	व्ययतर्फ	
	विवरण	रकम		विवरण	रकम
१	गत वर्षको जिम्मेबारी सारेको	६०६५६७४३.२४	१	बैड्क मौज्दात	५०७६८०८६.३१
	संचितकोष अल्या	२०५४६२८३.७२		संचितकोष अल्या	५९३६७३६.७२
	धरौटी अल्या	२५५६९६९८.२५		धरौटी अल्या	२४५६१७४७.४०
	वालसंरक्षण कोष अल्या	१०००००.००		वालसंरक्षण कोष अल्या	१०००००.००
	लैड्गिक हिंसा निवारण कोष अल्या	८२८३०.००		लैड्गिक हिंसा निवारण कोष अल्या	८२८३०.००
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष अल्या	४०००००.००		प्रकोप व्यवस्थापन कोष अल्या	४१७५९८०.०३
	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष बैड्क मौज्दात	६३८०३७.०३		कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष बैड्क मौज्दात	०.००
	दीर्घ रोगी उपचार कोष	२५६००००.००		दीर्घ रोगी उपचार कोष	२६६०९००.००
	कर्मचारी कल्याणकोष अल्या	९३२७३३२.२४		कर्मचारी कल्याणकोष अल्या	९९३२७३३२.२४
	आकस्मिक कोष अल्या	१४२२५६.२०		आकस्मिक कोष अल्या	१९२२५६.००
२	आन्तरिक आय	३७०८०४०२.३५	२	आन्तरिक आय खर्च	५५५९६७८८.००
	११३१३ सम्पत्ति कर	१९१६९४३.६७		आन्तरिक श्रोत चालु खर्च	२७८३४११२.००
	११३१४ भुमिकर/मालपोत	२१५६८८९.५		आन्तरिक श्रोत पुजिगत खर्च	२७७६२६६६.००
	११३२१ वहाल कर	१२४५६०३.९२			
	११३२२ वहाल विटोरी कर	३५११५०.			
	११६११ व्यवसायिले भुक्तानी गर्ने	४८००.			
	११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	९५०८१९.२२			
	११६९१ अन्य कर	५६००.			
	१४१५१ सरकारी सम्पत्तिको वहालबाट प्राप्त आय	५६८४०.			
	१४१५९ अन्य श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	४९०८८.			
	१४२१२ सरकारी सम्पत्तिको विक्रिबाट प्राप्त रकम	११००.			
	१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,१०,१८२.००			
	१४२१८ विधुत सेवा शुल्क	८००.००			
	१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	९४५९५४.४४			
	१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५६००.			
	१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	६००.			
	१४२२४ परीक्षा शुल्क	१०००.			
	१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०८००.			
	१४२४१ पार्किङ शुल्क	१०००००.			
	१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१११५९३७.९४			
	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०४४२७४.			
	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८२५०४.			
	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४०१०२०.			
	१४२४९ अन्य दस्तुर	२८५९५८६.८१			

सि.नं.	आयतर्फ		सि.नं.	व्ययतर्फ	
	विवरण	रकम		विवरण	रकम
१	१४२७३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	८७८००.	३		
	१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	१४९६.६			
	१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	४२९३४.७			
	१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	५५,३७५.००			
	१४५२९ अन्य राजश्व	२२०.००			
	१४६११ व्यवसाय कर	१७९१४३२.९६			
	१५१११ बेरुज़	२०३१६६९.८			
३	वित्तीय हस्तान्तरण (संघ)	५९४०६१५२१.६५	३	वित्तीय हस्तान्तरण (संघ)	५९४०६१५२१.६५
	१३३११ समानिकरण अनुदान	१४६१०३०००.००		समानिकरण अनुदान चालु खर्च	०.००
	१३३१२ शसर्त अनुदान चालू	४११२८९१२८.७५		समानिकरण अनुदान पुजिगत खर्च	१४६१०३०००.००
	१३३१३ शसर्त अनुदानपूजिगत	२४४७५२८७५.		शसर्त अनुदान चालु खर्च	४११२८९१२८.७५
	१३३१४ विशेष अनुदान पूजिगत	७२१६५१८.		शसर्त अनुदान पुजिगत खर्च	२४४७५२८७५.००
	१३३१७ समपुरक अनुदान पूजिगत	५००००००.		विशेष अनुदान पुजिगत खर्च	७२१६५१८.००
				समपुरक अनुदान पुजिगत खर्च	५००००००.००
४	वित्तीय हस्तान्तरण (प्रदेश)	६९८४३६९२.००	४	वित्तीय हस्तान्तरण (प्रदेश)	६९८२३६९२.००
	१३३११ समानिकरण अनुदान	१६४७५०००.		समानिकरण अनुदान पुजिगत खर्च	१६४३५०००.००
	१३३१२ शसर्त अनुदान चालू	२२१६४९८०.		शसर्त अनुदान चालु खर्च	८८३७७९९.००
	१३३१३ शसर्त अनुदानपूजिगत	४५०००००.		शसर्त अनुदान पुजिगत खर्च	१८६२७२६९.००
	१३३१४ विशेष अनुदान	७४४९६६९.००		विशेष अनुदान पुजिगत खर्च	७४४९६६९.००
	१३३१६ समपुरक अनुदान	१८४७४०४३.		समपुरक अनुदान पुजिगत खर्च	१८४७४०४३.००
५	राजश्व वॉडफॉट	२२७२२७३८१.८४	५	राजश्व वॉडफॉट खर्च	२२३३४०५५३.०९
	११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	१९०७३८६९.१७		राजश्व वॉडफॉट चालु खर्च	१९२०७१७००.१३
	११४११ बॉडफॉट भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९५९६१३००.२६		राजश्व वॉडफॉट पुजिगत खर्च	३१२६८८५२.९६
	११४२१ बॉडफॉट भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४३९८४२१२.४५			
	११४५६ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४९३५०१३६.१७	५	नपा चालु बैड्क नगदी किताव अनुसार रकम रु २१९९०५८१२.१३	
	११४७२ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३६००.		नपा पुजिगत बैड्क नगदी किताव अनुसार रकम रु २२१५६१५१८.९६	
	१४१५३ बॉडफॉट भई प्राप्त चन रोयल्टी	७९७६०.५२			
	१४१५४ बॉडफॉट भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	१०१७४७०८.१			
	१४१५७ बॉडफॉट भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	७८१९१०१.३			
	१४१५८ बॉडफॉट भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	८९३.७९			
६	कर्मचारी कल्याणकोष आमदानी	२००००००.००	६	कर्मचारी कल्याणकोष खर्च	०.००
७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष आमदानी	५२४११९६.०३	७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष खर्च	१४६७२१६.००

सि.नं.	आयतर्फ		सि.नं.	व्ययतर्फ	
	विवरण	रकम		विवरण	रकम
८	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष आमदानी	०.००	८	कोरोना भाइरस रोकथाम, उपचार तथा राहत वितरण कोष खर्च	६३८०३७.०३
९	वालसंरक्षण कोष आमदानी	०.००	९	वाल संरक्षण कोष खर्च	०.००
१०	लैड्जिक हिसा निवारण कोष आमदानी	०.००	१०	लैड्जिक हिसा निवारण कोष खर्च	०.००
११	आकस्मिक कोष आमदानी	५०००००.००	११	आकस्मिक कोष खर्च	०.००
१२	विभिन्न कार्यक्रम (विपद सामान खरिद) आमदानी	२१०००००.००	१२	विभिन्न कार्यक्रम (विपद सामान खरिद) खर्च	२१०००००.००
१३	विभिन्न कार्यक्रम (PLGSP IT अफिसरको तलव) आमदानी	३८०९९९.९८	१३	विभिन्न कार्यक्रम (PLGSP IT अफिसरको तलव) खर्च	३८०९९९.९८
१४	दीर्घ रोगी उपचार कोष आमदानी	७९२७०००.००	१४	दीर्घ रोगी उपचार कोष खर्च	५८३४१००.००
१५	सडक वोर्ड नेपाल आमदानी	३९६७४९६.००	१५	सडक वोर्ड नेपाल खर्च	३९६७४९६.००
१६	विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम आमदानी	५२५०००.००	१६	विपन्न दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम खर्च	५२५०००.००
१७	गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम आमदानी	१०१५१५४.००	१७	गृहिणी महिला सशक्तीकरण कार्यक्रम खर्च	१०१५१५४.००
१८	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	१७८१७०००.००	१८	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम खर्च	१७८१७०००.००
१९	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम आमदानी	४१५०००.००	१९	गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम खर्च	४१५०००.००
२०	पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना	५२५२६१७.००	२०	पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना खर्च	५२५२६१७.००
२१	राष्ट्रपति महिला सशक्तीकरण परियोजना	८१०४००.००	२१	राष्ट्रपति महिला सशक्तीकरण परियोजना खर्च	८१०४००.००
२२	स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	१२०००००.००	२२	स्थानीय तह प्रशासकीय भवन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम खर्च	१२०००००.००
२३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण आमदानी	२६४७२७०६६.००	२३	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण खर्च	२६४७२७०६६.००
जम्मा रु		१२९८७४६६७०.०९			१२९६७३८७१७.२४
धरौटी खाताको अल्या वाहेकको आमदानी रु		७६९२९५७.१५		धरौटी किर्ता	८७००९१०.००
धरौटी सहितको आ.ब. २०८०/०८१ को जम्मा रु	१३०६४३९६२७.२४		जम्मा रु	१३०६४३९६२७.२४	
		बैंडक मौजदात धरौटी फिर्ता वाहेकको कुल खर्च रकम रु	१२४६९७०६३०.८५		

४ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ आन्तरिक आय सम्बन्धी विवरण:

०८० श्रावण १ देखि ०८१ अषाढ मसान्त सम्म दुधौली नगरपालिकामा संकलन भएको आन्तरिक राजश्व विवरण

आन्तरिक आय	विवरण	मूल्य
११३१३ सम्पती कर		१९९६९४३.६५
११३१४ भुमिकर/मालपोत		२१५६८८९.५
११३२१ वहाल कर		१२४५६०३.९२
११३२२ वहाल विटौरी कर		३७१९५०.
११६११ व्यवसायिले भुक्तानी गर्ने		४८००.
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		९५०८९९.२२
११६९१ अन्य कर		५६००.
१४१५१ सरकारी सम्पतिको वहालबाट प्राप्त आय		५६८४०.
१४१७१ अन्य श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		४९०८८.
१४२१२ सरकारी सम्पतिको विक्रिबाट प्राप्त रकम		११०००.
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		३,१०,१८२.००
१४२१८ विधुत सेवा शुल्क		८००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		९४५९५४.४५
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५६००.
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		६००.
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०००.
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		५०८०००.
१४२४१ पार्किङ शुल्क		१०००००.
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		११९५९३७.९४
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		३०४४२५४.
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		८२५००४.
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		४०९०२०.
१४२४९ अन्य दस्तुर		२८७९८६.८१
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		८५८००.
१४३११ न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत		१४९६.६
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत		४२९३४.५
१४५२१ प्रदूषण नियन्त्रण शुल्क		५५,३७५.००
१४५२९ अन्य राजश्व		२२०.००
१४६११ व्यवसाय कर		१७९१५४३२.९६
१७१११ बेरुजू		२०३१६६९.८

५ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ शम्मको सम्पति विवरणः

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौज्दात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ डटम्याटिक्स एल एक्स	थान	३२		५९२०००.०	
२	१	६९९२२२२	प्रिन्टर / Epson LX ३००	थान	३		८४९०६.०	
३	१	६९९२२२२	प्रिन्टर / Epson ३२१० colour	थान	२		५५०००.६	
४	१	६९९२२२२	प्रिन्टर/ EPSM LQ ३५० printer	थान	१		२५०८६.०	
५	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ ब्रदर २५४०	थान	१३		४४५४९९.०	
६	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ ब्रदर २७०० श्रिइन वान	थान	२		५३०००.०	
७	१	६९९२२२२	प्रिन्टर/ Brother DCP-T२२०	थान	४		१२२७६०.०	
८	१	६९९२२२२	प्रिन्टर/ Brother DCP-T४२०	थान	४		१२४८८८.०	
९	१	६९९२२२२	प्रिन्टर/ Brother DCP-T४२९	थान	१		३६२१७.०	
१०	१	६९९२२२२	प्रिन्टर/ Brother DCP-T७२०DW colour	थान	४		१२६०००.०	
११	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ क्यानन् ३०९०	थान	३९		११९०६११.५	
१२	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान कलर	थान	९		२२८७८०.०	
१३	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान बोथ साइट क्यानन	थान	७		२४१५००.०	
१४	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर / क्यानन् २९०० सिंगल	थान	२		३७०००.०	
१५	१	६९९२२२२००३	प्रिन्टर तुलो / क्यानन् २२०४	थान	१		१२५०००.०	
१६	२	६९९२२२२००३	प्रिन्टर तुलो/ क्यानन् २००२	थान	१		११०००.०	
१७	२	६९९२२२२००३	प्रिन्टर / सिंगल क्यानन् ६०३०	थान	१		१५०००.०	
१८	२	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ क्यानन् MFB४३ CdW	थान	१		७५०००.०	
१९	३	६९९२२२२००३	प्रिन्टर/ ३ इन वान सामसुङ	थान	४		९०२०००.०	
२०	३	६९९२२२२००३	प्रिन्टर / सामसुङ सिंगल	थान	१		१२५००.०	
२१	३	६९९२२२२००३	प्रिन्टर / एच पि सिंगल	थान	२		३१०००.०	
२२	३	६९९२२२२	प्रिन्टर/ HP Laser m १०२a	थान	१		१८२८३.०	
२३	३	६९९२२२२००३	प्रिन्टर /मलिफंक्सनल	थान	१९		३९८०००.०	
२४	३	६९९२२२२	प्रिन्टर/ PANTUM, both side	थान	५		९५०००७.५	
२५	४	६९९२२२२	प्रिन्टर/ Sony with UPS १ set	थान	१		१६३५९९.०	
२६	४	६९९२२२२	प्रिन्टर / LBP २९०० Laser	थान	१		३४४६५.०	
२७	४	६९९२२२२००९	कम्प्युटर डेक्स्टप/ डेल	थान	६७		३६४५९७९.९	
२८	५	६९९२२२२००९	कम्प्युटर डेक्स्टप/ एसेम्बल	थान	१५		५२५०००.०	
२९	५	६९९२२२२००९	कम्प्युटर डेक्स्टप/ नखुलेको	थान	२२		९९२२००.०	
३०	६	६९९२२२२००९	कम्प्युटर डेक्स्टप / Optiplex ३०९०	थान	१		६९९९२.०	
३१	७	६९९२२२२००२	ल्यापटप/ लेनोबो आइ फाइभ	थान	१२		६६००००.०	

क्र.सं.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
३२	८	६९९२२२२००२	ल्यापटप / डेल	थान	२१		१२६२०५०.०	
३३	९	६९९२२२२००२	ल्यापटप / एसर	थान	३०		२३६९८३०.०	
३४	२३	६९९२२२२००२	ल्यापटप / एच पि	थान	७		३७८७५४.०	
३५	४	६९९२२२२००२	ल्यापटप / एपल	थान	१		९८५८४०.०	
३६	१०	६९९२२२२००२	ल्यापटप / ASUS VIVO BOOK	थान	१		८७५७५०.०	
३७	१०	६९९२२२२००२	ल्यापटप / ASUS ZEN BOOK	थान	२		३५१८८२.०	
३८	१०	६९९२२२२००२	ल्यापटप नखुलेको	थान	२०		९८५८४०.०	
३९	१०	६९९२३९९०८१	अफिस टेवल/ एल सेफ	थान	३०		४७३९९०.०	
४०	११	६९९२३९९०८१	अफिस टेवल/ काठ तथा प्लाई	थान	६०		४८९४९४.०	
४१	११	६९९२३९९०८१	अफिस टेवल / नखुलेको	थान	३८		२०६९८०.०	
४२	१२	६९९२३९९०८२	अफिस टेबल / भि आइपि	थान	२		९८५८४०.०	
४३	१५	६९९२३९९०९४	कम्प्युटर टेबल/ प्लाई ४*२	थान	२२		९८५८४०.०	
४४	१७	६९९२३९९०९४	कम्प्युटर टेबल / नर्मल नखुलेको	थान	२८		९८५८४०.०	
४५	१६	६९९२३९९०९४	कम्प्युटर टेबल / काठको	थान	९		७४०७५.०	
४६	१७	६९९२३९९०९४	कम्प्युटर टेबल/ स्टील	थान	२		२५९९०.०	
४७	१८	६९९२३९९०८२	मिटिङ टेबल / सानो तुलो	थान	१५		९८५८४०.०	
४८	१८	६९९२३९९०८२	टेबल / नखुलेको	थान	१०३		९८५८४०.०	
४९	१९	६९९२३९९०८२	टि- टेबल / नखुलेको	थान	५९		९८५८४०.०	
५०	१८	६९९२३९९०८२	टि- टेबल / काठको	थान	७		२७९९१.०	
५१	१८	६९९२३९९०८२	टि- टेबल / सिसाको	थान	८		६८९३०.०	
५२	१८	६९९२३९९०८२	काउन्टर टेबल / प्लाई	थान	४		९८५८४०.०	
५३	१८	६९९२३९९०८३	डबल क्याप पिकअप/ फोर्ड रन्गर ८९९८ सिसि	थान	१		६८०००००.०	
५४	१९	६९९२३९९०८३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि	थान	१		२८१५७००.०	
५५	११७	६९९२३९९०८३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि २०१७	थान	१		३४१३०००.०	
५६	११८	६९९२३९९०८३	डबल क्याप पिकअप / टाटा २१७९ सिसि २०१९	थान	१		२४२३०००.०	
५७	१००	६९९२३९९०८४	टिपर / मिनी टाटा ३७८३ सि सि एलपि के ११८१२७ २०१८	थान	१		२९१५०००.०	
५८	१००	६९९२३९९०८४	टिपर / मिनी टाटा ३७८३ सि सि एलपि के ९०९१२७ २०१५	थान	१		२५१५०९५.०	
५९	१००	६९९२३९९०८५	पानी ट्याङ्कर / नखुलेको	थान	१		३३५२८०.०	
६०	१००	६९९२३९९००९	दराज / काठको	थान	३		९८०००.०	
६१	१००	६९९२३९९००९	ग्लास डोर/ स्टिल वाला	थान	४६		६४४१७८.०	
६२	१३	६९९२३९९०८६	ट्याकटर / महिन्द्रा ४ हील ६० एच पि	थान	२		३७०००००.०	

क्र.सं.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
६३	१३	६११२३११०४८	ट्याक्टर / इन्फोफाम ४ हिल ६० एच पि	थान	२		३५०००००.०	
६४	१३	६११२३११०४७	बारुणयन्त्र दमकल / ३८३९ सिसि ४ सिलिंडर १४१२	थान	१		५५७८०००.०	
६५	१३	६११२३११०४६	रोलर मेसिन / ३ टन २५२३ सिसि	थान	१		१७९५०००.०	
६६	१३	६११२९०९००९	मोटरसाइकल / टिभिएस अपाचे १६० सिसि	थान	१७		३२९८००००.०	
६७	१४	६११२९०९००९	मोटरसाइकल / यमाहा SZ-RR १४९.३ CC	थान	६		१३२४२४२.०	
६८	२०	६११२९०९००९	मोटरसाइकल होन्डा युनिकन १५० सिसि	थान	१		२१८०००.०	
६९	२१	६११२९०९००९	मोटरसाइकल यामाहा १५० सिसि	थान	१		१७५०००.०	
७०	२१	६११२९०९००९	मोटरसाइकल होन्डा हर्नेट १६० सिसि	थान	१		२५५०००.०	
७१	२२	६११२९०९००९	मोटरसाइकल बजाज पल्सर १५० सिसि	थान	४		८८००००.०	
७२	२२	६११२९०९००२	स्कुटर यामाहा RayzR १२५ सिसि	थान	१		२३३५४०.०	
७३	२३	६११२२२२०१२	माईक्रोस्कोप/नखुलेको	थान	१		२५०००.०	
७४	२४	६११२२११००९	सिसिटिमि क्यामेरा	सेट	१७		२०४६२०७.९	
७५	२४	६११२२२२०१३	वाटर डिस्पेन्सर बाल्ट्रा	थान	६		४५०००.०	
७६	२५	६११२३१११०६	वाटर डिस्पेन्सर (नखुलेको)	थान	३		१७५००.०	
७७	२६	६११२२२२०१३	वाटर डिस्पेन्सर (Yasoda)	थान	१		१३५०००.०	
७८	२७	६११२२२२०१३	वाटर डिस्पेन्सर (CG)	थान	१		१३०००.०	
७९	२८	६११२२२२०१३	रिभल्वड कुर्सी	थान	२५६		२८४९६४९.२	
८०	२९	६११२२२२०१३	स्टिल र्याक/ओपन र्याक	थान	१२५		१४३६७९८.४	
८१	२९	६११२२२२०१३	काठको र्याक	थान	३		४७०३५.०	
८२	३०	६११२३११००६	सोफा सेट	सेट	१११		२९६४३५०.६	
८३	३१	६११२३११००६	आराम सोफा	सेट	१०		५००००.०	
८४	३२	६११२३११००७	किचन र्याक	थान	४		३९४२९.६	
८५	३३	६११२२२३००५	एसी वाल	थान	४३		१००४८९२.०	
८६	३४	६११२२२३००५	एसी सिलिंड	थान	२		२३००००.०	
८७	३५	६११२२२३४५	सिलिंड पंखा	थान	१४०		४९९६९९.०	
८८	३६	६११२२२३०९	वाल पंखा	थान	५६		१८८६३५.०	
८९	३७	६११२२२३०७५	स्ट्याण्ड पंखा	थान	१७		७२६१७.३	
९०	३८	६११२२२३०९७	टेबल पंखा	थान	४		६०९३.०	
९१	३९	६११२२२३०९९	कुर्सी ईजलास	थान	३		१५०००.०	
९२	४०	६११२२२३०२८	फोलोरिड बेड	थान	१		१००००.०	
९३	४१	६११२२२३००५	साक्षी बक्स	थान	१		६०००.०	
९४	४२	६११२२२३०२३	रेलिंड ढोका	थान	१		३०००.०	
९५	४३	६११२२२३०३८	टिभी	थान	१		२५२०००.०	

क्र.सं.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१६	४४	६११२२२३०६२	श्री-सिटर/फलामको बेन्च	थान	२१		२६९७९४.०	
१७	४५	६११२२२३०६३	जिपिएस	थान	१		३५०००.०	
१८	४६	६११२२२३०६४	प्रोजेक्टर	थान	१०		४९२९९९.०	
१९	४७	६११२२२३००५	लेबल मेसिन	थान	१		२००००.०	
१००	४८	६११२२२३००५	टोटल स्टेसन	थान	२		१४२६८७०.०	
१०१	४९	६११२२२३००५	प्लटर/HP A साईज	थान	१		१८०००.०	
१०२	५०	६११२२२३०११	स्टाफ	थान	८		२५०००.०	
१०३	५१	६११२२२३०१७	रोष्टर	थान	४		१००००.०	
१०४	५४	६११२२२३०१९	ट्राईपोर्ट	थान	२०		६०००.०	
१०५	५३	६११२२२३०२८	लोबेड/प्लाई तथा काठ	थान	२१		३३६७८७.४	
१०६	५४	६११२२२३००५	बक्स पलड़/काठको	थान	४		१०५००.०	
१०७	५५	६११२२२३०२३	चेक राईटर	थान	२		१८००.०	
१०८	५६	६११२३११००९	दराज / स्टिल	थान	१३७		१७४२५१२.५	
१०९	५६	६११२३११०४२	डाइनिङ टेबल / काठको	थान	१		१८५८४०.०	
११०	५७	६११२२२३०६९	क्यामेरा/Canon	थान	३		११६०००.०	
१११	५८	६११२२२३०६८	ध्वनी मापन यन्त्र/साउण्ड लेबल मेसिन	थान	१		१२५००.०	
११२	५९	६११२२२३०६४	प्लास्टिक थिकनेस नाप्ने मेसिन	थान	१		९५००.०	
११३	६०	६११२२२३०६५	वयट मेसिन	थान	३		१८३००.२	
११४	६१	६११२२२१०७०	डिस्पेन्सर बक्स पानी राख्ने काठको	थान	३		९०००.०	
११५	६२	६११२२२३०३१	ईन्भटर	थान	३७		१६४१८०४.७	
११६	६५	६११२२२३०१०	ईन्भटर ब्याट्री	थान	११६		२९५३५०८.५	
११७	७२	६११२३११०७१	सोलार ब्याट्री	थान	८		२६००००.०	
११८	६३	६११२३११०७८	ई-हाजीरी डिभाइस/ फायर इस्टिनगुपर	थान	३७		५९४९४४.६	
११९	६४	६११२३११०७९	आगो निभाउने सिलिन्डर	थान	२६		१५००००.०	
१२०	६४	६११२३११०८९	सोलार प्यानल	थान	१३		६५०००.०	
१२१	६६	६११२३११०९३	हाउस टेन्ट	थान	४		५७०००.०	
१२२	६७	६११२३११०८१	बेड फलामाको	थान	१३		५२०००.०	
१२३	६८		जेनेरेटर	थान	३		११२२३०.०	
१२४	६९	६११२२२३०६४	ईन्टरकम डिभाइस	थान	२		१६५०००.०	
१२५	७०	६११२२२३०६५	ईन्टरनेट डिभाइस	थान	४		६००००.०	
१२६	७१	६११२२२१०७०	फ्रिज/रेफ्रीजेरेटर	थान	२४		१०६२६५२.९	
१२७	७४	६११२२२३०३१	खाट	थान	१०		४००००.०	
१२८	७५	६११२२२३०१०	ग्यास सिलिन्डर सेट	थान	१७		११६१२०.०	

क्र.स.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१२९	७६	६९९२३११०८२	बाक्सा ठिनको	थान	३		१२०००.०	
१३०	७७	६९९२१०१००४	एम्बुलेन्स/महेन्द्रा बोलेरो २५२३ सिसि	थान	३		३००३०००.०	
१३१	७८	६९९२३११०७८	ईन्टरनेट सेट	सेट	१६		१४००००.०	
१३२	७९	६९९२३११०७९	सोयल टेस्ट किट सेट मेसिन	थान	४		७५००००.०	
१३३	८०	६९९२३११०८१	स्क्यानर/Cannon	थान	१		१०५००.०	
१३४	८१	६९६९९०६२१९१	Satalight Dish Home Check Machine	थान	१		१९७७५.०	
१३५	८२	६९९२३११०९३	र्याक टिभी राख्ने	थान	१		३६००.०	
१३६	८३	६९९२२२१०३६	भर्याड	थान	२		३२९०४.९	
१३७	८४	६९९२३१११०७	डिजिटल अफिस बोर्ड	थान	३		५३५९००.०	
१३८	८५	६९९२३१११०८	सिलाई मेसिन	थान	२८		३५००००.०	
१३९	८६	६९९२३१११११	ईन्टरलक मेसिन	थान	४		६००००.०	
१४०	८७	६९९२३११११२	सुचना पाटी	थान	१६		३२०००.०	
१४१	८८	६९९२३११११३	साधारन कुर्सी/गद्दा काठ	थान	११		३०००००.०	
१४२	८९	६९९२३११११४	बेन्च/काठको	थान	१०		७४५००.०	
१४३	९०	६९९२३११११५	साउण्ड सिस्टम	थान	५		४९४९२२.०	
१४४	९१	६९६९९०२७१८६	थर्झइंग किट	थान	१		३५०००.५	
१४५	९२	६९९२३११११७	वडा कार्यालय भवन	वटा	१४		६३००००००.०	
१४६	९२	६९९२३११११८	नगरपालिका भवन	वटा	१		४२७१३६९१.०	
१४७	९३	६९९२३११११९	भ्याकुम विलनर	थान	१०		६३६००.०	
१४८	९४	६९९२३१११२०	ट्याड्की	थान	२२		२२५९९८.९	
१४९	९५	६९९२३१११२२	बर्डीजो कास्ट्रेटर मेसिन	थान	५		४९३३६.०	
१५०	९५	६९९२३१११२५	कन्टेनर	थान	५		३०४९४९.६	
१५१	९६	६९९२३१११२६	रेफ्रेकटोमिटर/पशु विकास सामान	थान	१		९०००.०	
१५२	९७	६९९२३११०१४	टुल बक्स	थान	२		२२०००.०	
१५३	९८	६९९२३१११२९	ह्यागर कोट झुन्डाउने	थान	८		२४०००.०	
१५४	९९	६९९२३१११०६	टेलिफोन लाईन सेट	सेट	७		३५०००.०	
१५५	१०८	६९९२१०१००१	मोबाइल सेट/ MI/Redmi	थान	१३		२८६९९९.७	
१५६	१०१	६९९२१०१००३	मोबाइल सेट / ओपो	थान	१		१६०००.०	
१५७	१०२	६९९२१०१००३	मोबाइल सेट / सामसुड	थान	२		६५२६५.०	
१५८	१०३	६९९२१०१००३	मोबाइल सेट / भिभो	थान	२		४५४९९.९	
१५९	१०४	६९९२१०१००३	मोबाइल सेट / नखुलेको	थान	१		१९५००.०	
१६०	१०५	६९९२३११०१६	पावर कन्टोलर ईन्भटर	थान	१		१२५००.०	
१६१	१०७	६९९२३११०२३	IV स्ट्याण्ड	थान	३		८१००.०	

क्र.सं.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१६२	१०६	६११२३११०२६	सर्जिकल बेड	थान	६		९६०००.०	
१६३	१०७	६११२३१११३	अविसजन कनेक्टर	थान	१		६००००.०	
१६४	१०९	६११२३१११२६	मार्झक्रोफोन	थान	५		१२०००.०	
१६५	११०	६११२३१११६१	एयर मेसिन	थान	१		४०००.०	
१६६	१११	६११२३११०९७	डिल मेसिन	थान	३		२७८४५.०	
१६७	११३	६११२३११०३६	टेलिस्कोप	थान	१९		१९००००.०	
१६८	११४	६११२३१११८०	प्लेन टेबल	थान	१७		१०२०००.०	
१६९	११५	६११३४१४००२	डिपिआर प्रतिवेदन	थान	१८		१२३३४७३०.०	
१७०	११६	६११२२२२०१७	सिपियु	थान	१		३०००२.०	
१७१	११९	६११३४१४००१	अध्ययन प्रतिवेदन	थान	६		३१३४६३१.४	
१७२	२१	६११३४१४००५	आईई रिपोर्ट	थान	६		१९४८४१५.६	
१७३	१२०	६११२२२१०५९	तामाको गांग्री	थान	२		११०००.०	
१७४	१२१	६११२२३६०९७	एआई गन	थान	४		१४८२७२.०	
१७५	१२२	६११२१०२००३	भ्यान महेन्द्रा	थान	१		२९९२९९९.६	
१७६	१२३	६११२२३३०९५	ब्याकहो लोडर	थान	१		४३३८०००.०	
१७७	१२४	६११२२११००६	भिडियो क्यामेरा	थान	१		२३३१४५.०	
१७८	६१	६११२२११०१०	सिसिटिमि रेकडर	थान	१		१६८००.०	
१७९	२	६११२२११०२४	LED डिस्प्ले	थान	१		१८४१९.०	
१८०	३	६११२२११०३६	Switch, Router Rack	थान	१		८०१०.०	
१८१	३	६११२२११०३९	कन्फरेन्स स्पिकर	थान	१		२२३५४.०	
१८२	१	६११२२२१००१	पानी फिल्टर	थान	७		३९००००.०	
१८३	१	६११२२२२००९	मोनिटर/डेल	थान	१		१७२५६.६	
१८४	१	६११२२२३०२६	कुलर	थान	२		४८००८.८	
१८५	१	६११२२२३०८१	इन्डक्सन	थान	१		६०००.०	
१८६	१	६११२२२४००२	सर्पर	थान	२		१०५२४००.०	
१८७	१	६११२२२७०१२	एक्सरे मेसिन	थान	१		१०७६८२६.५	
१८८	१	६११२२२७०१३	प्यासेन्ट बेड	थान	२२		१७७३००.०	
१८९	१	६११२२२७०१५	Trolley	थान	१		१०७९२.०	
१९०	१	६११२२२७०५८	Weight Scale And Height	थान	२		३६०००.०	
१९१	४१	६११२२२७०७२	Delivary Bed	थान	१		१३५००.०	
१९२	१२५	६११२२२७०७५	Examination Bed	थान	२		४६३००.०	
१९३	३०	६११२२२७०८६	Baby Warmer	थान	१		७२५००.०	
१९४	६६	६११२२३५०३०	साईरन	थान	८		५६८००.०	

क्र.सं.	जिन्सी नं	जिन्सी वर्गीकरण सङ्केत नं.	जिन्सी सामानको नाम	मौजदात बाँकी				कैफियत
				एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा मूल्य रु.	
१९५	६९	६११२२३६१५९	Hoof trimming machine	थान	१		८२००५.३	
१९६	७९	६११२२३११००२	कुर्सी	थान	११७		५२२६४२.३	
१९७	७८	६११२२३११०१९	रयाक	थान	४		३७९२८.५	
१९८	३१	६११२२३११०२१	स्टुल	थान	६		२०५००.०	
१९९	१२६	६११२२३११०४८	फुट स्टेप	थान	१		४०००.०	
२००	३२	६११२२३११०५२	हार्ड बोर्ड	थान	२		६०००.०	
२०१	१२७	६११२२३११०६३	सोकेश/पोषण कर्नर	थान	४		८८०००.०	
२०२	१२८	६११३४११००३	सफ्टवेर	थान	३		१०९८०००.०	
२०३	८७	६११२२३३०७६	ठेला गाडा	थान	३		१८०००.०	
२०४	१००	६११२२२११३९	प्रिज्म	थान	१		१२५००.०	
२०५	१००	६११२२२४००७	सर्भर रयाक	थान	१		६८९४९.०	
२०६	१२९	६११२२२४००१	राउटर	थान	६		१६५५४८.४	
२०७	१३०	६११२२३११२६	स्ट्रिक्टोमिटर	थान	१		७९६४.०	
२०८	१३१	६११२२३६०५५	सिड मोइशर टेस्टीड मेशिन	थान	१		३५३९८.२	
२०९	१३२	६११२२३३०३२	अल्टीमिटर	थान	१		६५९२.९	
२१०	१३३	६११२२२७१९८	अक्सिजन रेगुलेटर	थान	१		१६९५०.०	
२११	१३४	६११३४१४००७	भिडियो वृत्तचित्र	थान	१		१९४५०.०	
२१२	१३५	६११२२२७७६३	Mixer	सेट	१		७९२००.०	
२१३	४३	६११२२३३२४९	बोल्ट कटर	थान	२		७८००.०	
२१४	१३६	६११२२३५०६६	Climbing Rope	मिटर	१५०		३९९००.०	
२१५	११६	६११२२३५०११	Tube	थान	२		१०६२०.०	
२१६	१३७	६११२२३३०८६	Hammer	थान	२		३५००.०	
२१७	१३८	६११२२३१०८८	Water test kit	थान	१		१६७३२५.०	

६ धरौटी विवरण २०८०/०८९:

१.आम्दानी

क	गत महिना/ आ.ब.को धरौटी मौज्दात	२,५७,६९,६९८.२५
ख	चालु महिना/ आ.ब.को प्राप्त भएको धरौटी	७६,९२,९५७.१५
जम्मा		३,३२,६२,६५५.४०

२. खर्च

क	चालु महिना/ आ.ब.को फिर्ता भएको धरौटी	-८५,७१,३६१.००
ख	चालु महिना/ आ.ब.को सदर स्याहा भएको धरौटी	-१,२९,५४९.००
जम्मा		-८७,००,९१०.००
३	सेस्ता अनुसारको बँकी (१-२)	२,४७,६१,७४५.४०
क	नगद	०
ख	बँक	२,४७,६१,७४५.४०
जम्मा		२,४७,६१,७४५.४०

७ योजनागत प्रगति विवरण २०८०/०८१

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
1	अशोक देवार्णी थान निर्माण	१	२०००००	२२३९९९.४	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	२०००००
2	महिला भवन अधुरो कार्य सम्पन्न	१	१०००००	१११९५०	उपभोक्ता मार्फत	१२/२८/२०८०	९९७७७
3	बेसार प्रसोधन केन्द्र व्यवस्थापन	९	१०००००	११०६६६.२९	उपभोक्ता मार्फत	०१/१२/२०८१	८७९४८
4	झाड़झडे तल्लो होली कल्भर्ट निर्माण	१	१०००००	१११९५०	उपभोक्ता मार्फत	०१/०१/२०८०	१०००००
5	केराखेती सडक मर्मत	१	१०००००	१११९५०	उपभोक्ता मार्फत	०८/२४/२०८०	९९२९१
6	कुर्थाली बोरिङ खा.पा. जाने सडक मर्मत	१	१५००००	१६७९२५	उपभोक्ता मार्फत	१०/२५/२०८०	१५००००
7	गैरी लिपट खा.पा. योजना	१	२०००००	२२३७६६.९९	उपभोक्ता मार्फत	०१/२५/२०८१	९९८५७
8	होली शिमलबोटे कृषी सडक मर्मत	१	१०००००	१११९५०	उपभोक्ता मार्फत	०८/२०/२०८०	१०००००
9	बंका खोला पुलबाट मर्लाही जाने सडक निर्माण	१	२०००००	२२४००४.९७५	उपभोक्ता मार्फत	०८/१८/२०८०	२०००००
10	भोटेखोला सिंके बाटो मर्मत	१	२०००००	२२३८५२.८७	उपभोक्ता मार्फत	०१/०२/२०८०	१८९५१८
11	फेदी खोला सिठी निर्माण	१	१०००००	१११८५४.९८	उपभोक्ता मार्फत	०८/१२/२०८०	१०००००
12	हत्पते डँडा भित्री सडक मर्मत	१	२०००००	२२४०९९.९९	उपभोक्ता मार्फत	०७/११/२०८०	९९५९२८
13	बंकाडाँडा झिल्के खोल्सी शंक्षण	१	२०००००	२२३९००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	९७८४४३
14	नरेन्द्र कुलो मर्मत	१	१०००००	१११९५३.९७	उपभोक्ता मार्फत	०१/२५/२०८०	१०००००
15	दुँडौ कुलो स्ल्याव ढलान	१	१०००००	१११८५३.१३	उपभोक्ता मार्फत	०१/२०/२०८०	८८९८४
16	पदम लाल सापकोटा कुलो मर्मत	१	५००००	५६०३८.५३	उपभोक्ता मार्फत	०१/२२/२०८०	४९३५६.५९
17	ठक्की टोल खोल्सी कुवा प्रतिक्षालय मर्मत तथा पाइप खरिद कार्य	१	१५००००	१६७९२३.२१	उपभोक्ता मार्फत	१२/१३/२०८०	१५००००
18	जगत ब. जाहार कुलो मर्मत	१	१०००००	१११९०९.८८	उपभोक्ता मार्फत	०१/२६/२०८०	१०००००
19	रँगे खेत कुलो पानी निकास	१	५००००	५७९७२.५३	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	४९८५१.२६
20	कुमार रमौली कूलो मर्मत	१	१०००००	११२०५०.२७	उपभोक्ता मार्फत	०१/११/२०८०	१०००००
21	रँगे बोरिङ खा.पा. भवन निर्माण	१	१५००००	१६७९२५	उपभोक्ता मार्फत	०१/०५/२०८०	१३३६६३
22	गैरी मन्दिर निर्माण अधुरो कार्य सम्पन्न	१	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/१३/२०८१	१०७९०५७
23	मधुगंगा नि.मा.वि. खेलमैदान निर्माण	१	१०००००	१११९७८.१८	उपभोक्ता मार्फत	१०/२६/२०८०	९८८४९
24	पानी घटा खेल मैदान मर्मत	१	५००००	५७९७५	उपभोक्ता मार्फत	१०/१५/२०८०	५००००
25	भोर्ली सडक स्तरोन्नति	२	२५००००	२७९९२६.९५	उपभोक्ता मार्फत	०७/२१/२०८०	२४८५०८.२७
26	मर्मत सम्भार	२	७५००००	६१५७०३	उपभोक्ता मार्फत	०१/२८/२०८१	७४९७२४
27	हत्पते भूगोल अन्तर्गतको सडक स्तरोन्नती	२	६०००००	६७१६०.४२	उपभोक्ता मार्फत	०८/१२/२०८०	७४७७८२.४६
28	थानगाछी कुलो	२	२०००००	२२३३३२.८८	उपभोक्ता मार्फत	१०/२४/२०८०	९९७४१३
29	माथिल्लो बस्ति हथिया खोला कल्भर्ट	२	३०००००	३३५४३१.१४	उपभोक्ता मार्फत	१०/२९/२०८०	२९९३५०
30	ढोडानी शिव मन्दिर शौचालय निर्माण	६	३०००००	३३६१६०.५३	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	३०००००
31	सडक बति	२	२५००००	२८००००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२५/२०८०	२४९४२९
32	पिडारबोट बोरिङ सिचाई विस्तार	२	१५००००	१६७९८०.५७	उपभोक्ता मार्फत	०१/०४/२०८०	१५००००
33	लालबस्ती दुकुवा फडीरबोट सिचाई कुलो निर्माण	२	२५००००	२७९९९९.४७	उपभोक्ता मार्फत	०७/११/२०८०	२४९८२९.७८
34	कटरबोटे कुलो	२	१०००००	११२०२९.४४	उपभोक्ता मार्फत	१०/११/२०८०	९९७८९
35	आलेटोल सिचाई कुलो	२	५००००	५७९८९.५३	उपभोक्ता मार्फत	०८/१२/२०८०	४९८८७.५९

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	समझौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
36	दिवारथान साखा कुलो रतनपुर	२	२०००००	२२३९८.४८	उपभोक्ता मार्फत	०९/१३/२०८०	१९९८३२.०७
37	गागन कुलो	२	१०००००	११२०२३.०३	उपभोक्ता मार्फत	०९/१३/२०८०	१०००००
38	भलुवाही बोरिड खानेपानी मर्मत/विस्तार	२	१०००००	१११९५९.४२	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	१०००००
39	खोरखोला ईनार निर्माण	२	१५००००	१६७९४५.०९	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	१०८६८१.०३
40	लहरेनी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२	१५००००	१६८०३९.०४	उपभोक्ता मार्फत	०९/१८/२०८०	१४८०१०.३३
	खानेपानी पाइप तारजाली तथा ह्युमपाईप खरिद	२	४०००००	४४७८१९	उपभोक्ता मार्फत	१०/२३/२०८०	४०००००
42	महिला भवन धेरावेरा	३	१०००००	११३०४०.७२	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	१६०००
	चारधरे, झुँगा र निपानेमा डिहिवार थान निर्माण	३	३०००००	३३७९३९.७७	उपभोक्ता मार्फत	१०/२४/२०८०	३०००००
44	साविक ३ लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत	३	१०००००	११००००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	९७०६४
45	वडा कार्यालय धेरावेरा	३	३०००००	३३००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१३/२०८०	२८६३४८.४६
46	साविक ४ धारा चौतारा कृषि सङ्कर हुरपुर	३	१०००००	११००००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	९७०००
47	कालापानी पुरानो डगर हुरपुर मर्मत	३	२०००००	२२००००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	२०००००
48	भासटोल डगर हुरपुर गर्न कार्य	३	६०००००	६७२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१८/२०८०	५६४०७३
49	सुखविर टोलमा कुलो मर्मत	३	१०००००	११००००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१४/२०८०	७६०९५.२२
	झुँगा चोकको वन भवन नजिक र दनुवार टोलमा ईनार मर्मत	३	२०००००	२२४३६४.९८	उपभोक्ता मार्फत	१२/१४/२०८०	१७९०८६
51	साविक ६ नं. इनार निर्माण	३	४०००००	४४००००	उपभोक्ता मार्फत	१२/०८/२०८०	३०७६०९.८
52	झुँगा पुरानो वस्ती ईनार निर्माण	३	२५००००	२७५०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	२३२०१७
53	कमलेश्वर मन्दीर धेराबेरा डकाहा	४	१०००००	१११९४६.१२	उपभोक्ता मार्फत	१२/१६/२०८०	१०००००
54	राधाकृष्ण मन्दीर धेराबेरा जुटपानी	४	१०००००	११६७०३.६७	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	८३२७८.७९
55	अधुरो बनगरा गुम्बा निर्माण	४	१५००००	१७०२७८.३	उपभोक्ता मार्फत	०९/०७/२०८०	१४९७९६.६३
56	पचरुखी ठोडाहा शिव मन्दिर निर्माण	४	१५००००	१६९१२०.३२	उपभोक्ता मार्फत	०८/२७/२०८०	१५००००
57	राधाकृष्ण मन्दीर धेराबेरा रातेटार	४	१०००००	११६७३९.६२	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	१०००००
	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि लुँगेलीको घर जाने बाटो मर्मत	४	८००००	८९६०४.६५	उपभोक्ता मार्फत	०८/२६/२०८०	८००००
59	विर्जु नारायण टोल सङ्कर मर्मत	४	१५००००	१७१९७३.३३	उपभोक्ता मार्फत	०९/१२/२०८१	१४९०३३.३९
60	डुडाहा कोनिया कुलो मर्मत	४	७००००	७८४००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०३/२०८०	७००००
61	बगर कुलो कर्माहा मर्मत	४	१०००००	११४८१९.५६	उपभोक्ता मार्फत	१२/२८/२०८०	१०००००
62	घडेरीटार कुलो मर्मत	४	७००००	८०२६५	उपभोक्ता मार्फत	०९/०३/२०८०	६९५२०.६५
63	तमोर्नी पुलमूनी एकहटिया कुलो मर्मत	४	१०००००	११४७२४.३७७३	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	१०००००
64	पचरुखी टिक्री कुलो मर्मत	४	१०००००	११४८०४.६१	उपभोक्ता मार्फत	०९/१९/२०८०	८३४७०
65	जुटपानी खाडी कुलो वनार मर्मत	४	५००००	५७३७३.३७	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	४८८३७
66	तमोर्नी योन्जन कूलो मर्मत	४	१०००००	११४७८३.७६	उपभोक्ता मार्फत	१२/०७/२०८०	१०००००
67	दुम्बे पारि जाने कुलो मर्मत	४	१०००००	११४७१७.६७	उपभोक्ता मार्फत	१२/१७/२०८०	१०००००
68	कर्माहा खानेपानी मर्मत	४	१२००००	१३४३८२.६	उपभोक्ता मार्फत	०९/१३/२०८०	१२००००
69	पचरुखी विशाल वस्ती ईनार निर्माण	४	१०००००	११२०१३.१४	उपभोक्ता मार्फत	०८/२४/२०८०	९८६४७
70	बैराहा खानेपानी कुवा मर्मत	४	१०००००	१११९८२.६७	उपभोक्ता मार्फत	०९/०३/२०८०	९८१११.०५
71	जुटपानी ईनार निर्माण	४	१०००००	९८५९०.५३	उपभोक्ता मार्फत	१२/१४/२०८०	१०००००
72	ईनार कुवा मर्मत तथा चापाकल	४	१५००००	१७१९९७.०७	उपभोक्ता मार्फत	०२/२८/२०८१	१४०२६३
73	डुडाहा ईनार निर्माण	४	१०००००	१३२४७६.११	उपभोक्ता मार्फत	०२/१४/२०८१	७१२९९

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी श्वयो
74	मा.वि. सिर्थेलीमा इयाल टोका र पंखा खरिद गर्ने	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	२०००००
75	तलखा डिहिवार थान घेरा बेरा	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	९९६४५
76	घारीथुन्ची डिहिवार थान घेरा बेरा	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	९९६४५
77	बुढाथोकी टोलमा प्रतिक्षालय	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	९९७२२
78	लोसे छयाङ्ग प्रतिक्षालय	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२४/२०८०	९९८३६
79	गुम्बा कुलुवा शौचालय र बाथरुम	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	२०००००
80	राजावास प्रतिक्षालय वरफेद	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१२/२०८०	९९९८४
81	पन्चा डिहिवार थान घेराबेरा	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	९९३०१
82	घोरकट्टा जेठा घरहुँदै घर पाखो हुँदै कुन्ती डाडा जोड्ने नयाँ बाटो निर्माण	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०७/२०८०	१०००००
83	लायोटोल हुँदै मैते परियारको घरसम्म नया बाटो खोल्ने	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२०/२०८०	१०००००
84	हिमाली वडिङ्ग पछाडीबाट मन कुमारको खेतसम्म वाटो स्तरउन्नती	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	९९५२८.८७
85	सुरजको घरहुँदै डिहिवार थान देखि कमला सम्म नयाँ बाटो विस्तार	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१२/२०८०	९९१७६
86	वडा कार्यालयबाट प्रमोद कपडीको घरसम्म वाटो स्तरोन्नती	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/३०/२०८०	९८८८५
87	विचारीको घर हुँदै ठाकुर खोलासम्म स्तर उन्नती	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०३/२०८०	९९७६१
88	महादेव मन्दिर जाने वाटो मर्मत	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	९९०००.४८
89	मदन भण्डारी राजमार्ग बाट उत्तर पुरानो डिही इटा भट्टा जोड्ने बाटो बिस्तार	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१४/२०८०	९९९२९.०३
90	मझौरा बस्ति कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	९७०९५
91	धामी टोल देखि खोला सम्म नाला निर्माण	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	९९४३३
92	रुद्र प्रसाद काफलेको घर देखि बढी भण्डारी र रासेको खेत सम्म सडक स्तर उन्नती	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	९९१००
93	सडक मर्मत सम्भार वडा नं ५	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	९९४३२.२५
94	घारीथुन्ची भित्री बाटो स्तर उन्नती	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	९९८३३
95	लोसे टोलमा कुलो मर्मत	५	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१२/२०८०	४८००८.०४
96	दिल कुमारी टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०५/२०८०	१०००००
97	पिसिड टोल खानेपानी इनार	५	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	४९५८२
98	खानेपानी मुहान सर्वेक्षण	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	९६६००.१२
99	विहारीको घरहुँदै शिवुको घरसम्म खानेपानी पाइप विस्तार गर्ने	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२७/२०८०	९८३११
100	रातमाटे खाने पानी व्यवस्थापन	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	९९९९७.९६
101	घारीथुन्ची चौधरी टोलमा खानेपानी इनार	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२०/२०८०	९८४९८
102	पुरानो डिही खानेपानी इनार	५	७५०००	८४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	७१३०३
103	अमर व. टोलमा इनार निर्माण	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	९८६६८
104	भिमफेदी खानेपानी	५	५०००००	५६००००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	४७५२८३

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	समझौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
105	शिव पार्वती प्रा.वि. स्कुलमा जस्तापाता, बाटो ग्रावेल	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	९९२९४
106	चपल कारखाना व्यवस्थापन	५	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	१०००००
107	भुमिलाल टपरी कारखाना व्यवस्थापन	५	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	५००००
108	आखोँ उपचार केन्द्र दुधोली हर्षाही जगाडी भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	६	१०००००	११२११९.६४	उपभोक्ता मार्फत	०२/०७/२०८१	१०००००
109	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी भवन मर्मत	६	१०००००	११२३९४.४६	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	१०००००
110	सन्ताशी महिला बचत तथा ऋण सहकारीको मञ्च निर्माण	६	१५००००	१७०४८.१७	उपभोक्ता मार्फत	१०/१६/२०८०	१५००००
111	जगाडी चौतारा निर्माण तथा बाटो मर्मत	६	१०००००	११२८७०.९७	उपभोक्ता मार्फत	०१/०९/२०८१	१०००००
112	बुद्ध चोक ड्रेन निर्माण	६	२०००००	२०००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	२०००००
113	ढोडानी अघाना घर पछाडी कल्भर्ट निर्माण	६	१०००००	११२१६९.०६	उपभोक्ता मार्फत	१२/१८/२०८०	१०००००
114	हर्षाही नहर कुलो मर्मत	६	२५००००	२८०३९१.१६	उपभोक्ता मार्फत	०१/१३/२०८१	२५००००
115	दमन डाँडाटोल पश्चिम टोल खानेपानी	६	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/२१/२०८१	४०००००
116	जगाडी भण्डारीटोल खानेपानी निर्माण	६	२५००००	२८११३९.९२	उपभोक्ता मार्फत	०१/१७/२०८०	२५००००
117	चमेली टोल खानेपानी निर्माण	६	१०००००	११२०६५.८१	उपभोक्ता मार्फत	०१/०७/२०८०	१०००००
118	बसनीया तल्लो टोल खानेपानी निर्माण	६	३०००००	३०००००	उपभोक्ता मार्फत	०१/१७/२०८०	२९१००
119	ढोडानी चाकरटोल खानेपानी ईनार निर्माण	६	५०००००	५६०२८५.३४	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	४९१९८४
120	भताही दनुवारटोल(भुनेटोल) खानेपानी निर्माण	६	२०००००	२२३८८५.३३	उपभोक्ता मार्फत	१०/२३/२०८०	२०००००
121	कमला आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	६	१०००००	४९३४१३.३३	उपभोक्ता मार्फत	१२/२८/२०८०	१०००००
122	जलपादेवी लिलबहादुर परियारको घरदेखि प्रेम परियारको घरटोल बाटो स्तरोन्नती	७	१५००००	१६७२०१.६८	उपभोक्ता मार्फत	०१/२७/२०८०	१४७३१७
123	कटहरे च्यानडाँडा देखि गुरुमान लामाको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति	७	१५००००	१६७२०१.६८	उपभोक्ता मार्फत	१०/०८/२०८०	१५००००
124	सिमराही सडक मर्मत तथा निर्माण	७	१५००००	१६८७८७.२३	उपभोक्ता मार्फत	०१/१८/२०८०	१५००००
125	नेत्र प्रसाद घिमिरे नारन तिम्लसिनाको घर टूटे चौडी सम्म सडक मर्मत तथा निर्माण	७	३०००००	३३५७६२.४९	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	३०००००
126	पोखरे दैताटोल कुलो	७	१५००००	१६७९८७.३४	उपभोक्ता मार्फत	०१/०८/२०८०	१४०५९४.८६
127	लाराड सुगारे साविक २ नं वडामा खानेपानी विस्तार	७	४५००००	५०३६९०.६१	उपभोक्ता मार्फत	१०/०९/२०८०	४४८६७७.३३
128	आधारभूत विद्यालय सिमराही व्यवस्थापन	७	१०००००	१११७०१.२२	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	१०००००
129	विभिन्ननम पूजिगत मंत सम्भार	७	११५००००	१२८७४७०.५४	उपभोक्ता मार्फत	१०/२७/२०८०	११४६९९९
130	प्रा वि पोखरे पंखा जडान	७	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१८/२०८०	४८२७९.६८
131	मा वि सुगारे कम्पाउण्ड वालमा फलामे वार निर्माण	७	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/११/२०८०	१४६२७०.६२
132	सालधारी दाहालटोल मट्यारी सडक स्तरोन्नती	८	३०००००	३३२०४०	उपभोक्ता मार्फत	०९/२२/२०८०	३०००००
133	कुम्खोला पुलदेखी जसबुद्ध फर्म सडक स्तरोन्नती	८	१०००००	१११५००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	९८४२६.४३

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी श्वयको
134	गोविन्द रानाको घरदेखि जय प्रकासको घर सम्म सडक स्तरोन्नति	८	१७५०००	१९६३१४	उपभोक्ता मार्फत	०९/०५/२०८०	१७५०००
135	लिल ब. राउतको घरदेखी च्यानडाडा सडक स्तरोन्नती	८	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०६/२०८०	१०००००
136	मिन प्रसाद भट्टराइको घरदेखी दिपक दाहालको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	८	१७५०००	१९७९१९	उपभोक्ता मार्फत	०९/१९/२०८०	१७४०१७.११
137	सालघारी नेत्र ब.थापा टोल सिचाई इनार निर्माण	८	२०००००	२२३०२३.३९	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८१	२०००००
138	कुमा कुलो मर्मत सिचाई पाएप व्यवस्थापन	८	१२५०००	१३९७१५	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	१२५०००
139	धामिखाडी सिचाई इनार निर्माण	८	१०००००	१११०९७.४७	उपभोक्ता मार्फत	१०/०९/२०८०	१०००००
140	झाङ्कीदह वनियाघर सम्म सिचाई कुलो मर्म	८	१०००००	१११५००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	१९६२२.८९
141	खस्ति अधेरी र गुर्धीली माथिल्लो सिचाई कुलो मर्मत	८	२०००००	२२३४६४	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	१९७५२७
142	फुलवारी कुमा राय मुलकुलो सयमुरे ठाकुर सिचाई कुलो मर्मत	८	२०००००	२२३६१४.३२	उपभोक्ता मार्फत	०९/०५/२०८०	२०००००
143	वलवाजे नरेन्द्र पोखरेल इन्द्र प्रसाद खनाल टोलमा सिचाई इनार निर्माण	८	२०००००	२२३०२३	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	२०००००
144	मधुकर वराल मिन ब. मोहन थापा खा.पा इनार निर्माण	८	१२५०००	१४००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	१२४०६८
145	वडा नं. ८ खा.पा.इनार मर्मत	८	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१८/२०८१	२०००००
146	भुपेन्द्र राउत खा.पा इनार निर्माण	८	१२५०००	१३९८६७	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	१२५०००
147	कृष्णराज,नारायण,लाहुरेटोल खा.पा. इनार निर्माण	८	१२५०००	१३१७२६.४१	उपभोक्ता मार्फत	०२/१४/२०८१	१२४४६७
148	कुशपुरी माइलापुरी प्रेम ब. खत्रिटोल खा.पा इनार निर्माण	८	१२५०००	१३९८६७.१५	उपभोक्ता मार्फत	१०/१५/२०८०	१२५०००
149	चन्द्रमणी हरि कटुवाल खा.पा इनार निर्माण	८	१०००००	१११५२०	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	१०००००
150	बिष्णु दाहाल सिताराम भट्टराई आधिकारीटोल खा.पा.इनार निर्माण	८	२०००००	२२३०२३	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	१९८३८७
151	रुद्र बुढाथोकी टोल खा.पा.इनार निर्माण	८	१०००००	१११७०९.४५	उपभोक्ता मार्फत	१०/२४/२०८०	१०००००
152	देवदह शिव हमाल टोल खा.पा.इनार मर्मत र निर्माण	८	२०००००	२२३०२३.३९	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	२०००००
153	होमराज के सी खा.पा इनार निर्माण	८	१२५०००	१३९८६७.१५	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	१२५०००
154	वटाहा प्रा.वि	८	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०५/२०८०	८३९९३
155	कमल बहुमुखी क्याम्पस अगाडी अंधुरो डिवानीथान निर्माण	९	१५००००	१६६४६७.२२	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८१	१५००००
156	सडक स्तरोन्नती	९	१३०००००	१४४१८५३	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८१	१२८६४६४
157	खिरियानी प्रदिप र अनिल केठी००को खेतमा सिचाई इनार निर्माण	९	१०००००	११०७६३.७९	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	९६३११
158	सिचाईको लागि मोटर तथा पाइप	९	१५००००	१६६२२६.४	उपभोक्ता मार्फत	१२/२०/२०८०	१४४८९९
159	ईनार मर्मत तथा स्तरोन्नति	९	२८००००	३१०५८२	उपभोक्ता मार्फत	१२/२६/२०८०	२७२०१२
160	खिरियानी लिला भुजेल टोलमा सिचाई इनार निर्माण	९	१०००००	११०६७०.५३	उपभोक्ता मार्फत	१०/२२/२०८०	७९११५
161	बाडिगाउँको कुलो मर्मत	९	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/२३/२०८१	१०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
162	बुधबारे कुलो स्तरोन्नति	९	१०००००	११०८०४.१	उपभोक्ता मार्फत	०१/०६/२०८१	१०००००
163	लखिमा गोकर्ण र मधु खड्का तथा धूव देवकोटाको खेतमा सिचाइ ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	९२३८०
164	लालपुर सविन दाहाल टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८२७.६१	उपभोक्ता मार्फत	१२/२८/२०८०	८९६९७
165	नर्कटे संगिता खत्री टोलमा अधुरो ईनार निर्माण	९	६५०००	७२३१२.२९	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	५७३१९
166	लदाभिर चल्ती र ठोलिया टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	०९/१९/२०८०	९३४१८
167	खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण तथा व्यवस्थापन	९	१७५०००	१९४२७६.५	उपभोक्ता मार्फत	१२/१९/२०८०	१६४७८८.००७
168	लदाभिर मुसहरी जितु सदा टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	१०/२२/२०८०	७६११२
169	कट्टिलखनपुर कृष्ण लुईटेल टोलमा खानेपानीको लागि चापाकल निर्माण	९	३००००	२९५६७०.८	उपभोक्ता मार्फत	१०/२९/२०८०	३००००
170	लखिमा ठक्कर ब० बुढाथोकी टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	१०/१४/२०८०	९४७१२
171	जितपुरमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	१०/१०/२०८०	१०००००
172	ठुलोलखनपुर काशी टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	१०/१९/२०८०	८२७९६.९९
173	प्राणविं गोरी शंकर स्कुलको लागि खानेपानी व्यवस्थापन	९	५००००	७७४२६.७	उपभोक्ता मार्फत	०९/०९/२०८०	५००००
174	विलिभर्स बोडिङ स्कुल नजिकको ईनार स्तरोन्नति	९	४००००	४४३४९.२१	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	३४३८१
175	लदाभिर चरित्र मुसहरी टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	१०/२२/२०८०	७७५७७
176	कट्टिलखनपुर विनय टोलमा ईनार निर्माण	९	१०००००	११०८१९.८३	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	१०००००
177	लखिमा रविन्द्र सुनुवार टोल बाटो स्तरोन्नती	१०	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	२०८१-०२-२९	५००००
178	खत्रीचोक थोत्री बाटो स्तरोन्नती	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१०/२०८०	१५००००
179	कृण मगरको घर नजिक उकालो बाटो स्तरोन्नती	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१७/२०८०	९९३३९
180	कर्था कोलबोटे टोल बाटो स्तरोन्नती	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२२/२०८०	९४२५५
181	मंगलपुर दमार अर्जुन योन्जन टोल खा.पा. ईनार निर्माण	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२७/२०८०	१०००००
182	मंगलपुर स्कुल उकालो बाटो स्तरोन्नती	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१६/२०८०	९३५३९
183	लोसे जर्गाटोल बाटो स्तरोन्नती	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	१४२६६७
184	धमला टोल कुलो मर्मत	१०	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०८/२०८०	५००००
185	करमटार सिंचाइ ईनार निर्माण	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१४/२०८१	१०००००
186	थलि सरकारी कुलो मर्मत	१०	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१४/२०८०	४९२२४
187	विष्णु सुनुवार टोल कुलो मर्मत	१०	७००००	७८४००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१८/२०८०	७००००
188	थलि खेत कुलो मर्मत	१०	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१४/२०८०	४९०८८
189	खाल कुलो मर्मत	१०	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०५/२०८०	४६६०७.९७
190	तलखा खोला सिंचाइ कुलो मर्मत	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०८/२०८०	१०००००
191	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०८/२०८०	१०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
192	खानेपानी इनार निर्माण तथा मर्मत वडा नं १०	१०	१३०००००	१४७९६८८	उपभोक्ता मार्फत	१२/२१/२०८०	१३०००००
193	वडा नं १० को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको गेट निर्माण	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	९९१२३.७४
194	प्रा.वि.रातमाटे व्यवस्थापन	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२१/२०८०	१०००००
195	पतियानी शिवपार्वती मन्दिर निर्माण	१०	२५००००	२८००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	२५००००
196	लक्ष्मी मन्दिर कर्था घेरावेरा	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/०७/२०८०	९९५६५.१७
197	प्रा.वि. पतियानी मर्मत	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/२२/२०८०	१५००००
198	रातमाटे गैरी बाटो र खेल मैदान मर्मत	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१३/२०८०	९७५३५
199	ट्राफिक चोक प्रतिक्षालय निर्माण	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२६/२०८०	१५००००
200	वालज्योती प्रा.वि. घेरावेरा	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	२०००००
201	घेलफोरा चौतारा निर्माण	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/२५/२०८१	१५००००
202	कर्था टोल मोटर सिंचाइ व्यवस्थापन	१०	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१२/२०८०	१०००००
203	खुशियाली कृषि सहकारी भवन ग्रील इयाल ढोका प्लाष्टर	११	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२४/२०८०	३०००००
204	नयाँ ट्रायाक तथा बाटो स्तरोन्नती	११	६०००००	७८२९००	उपभोक्ता मार्फत	०९/२४/२०८०	६०००००
205	सौर्य सिंचाइ घेरावेरा	११	७५०००	८४०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/१७/२०८१	७५०००
206	टाँडी सिंचाइ मर्मत	११	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/०२/२०८१	२१८६२६
207	खानेपानी इनार निर्माण	११	१२०००००	१३४७३७०.५९	उपभोक्ता मार्फत	१२/२०/२०८०	११७९०५३
208	दोभान सहकारी संस्था भवनको छाना निर्माण	११	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१२/२०८०	१०००००
209	मा वि पत्रिङ्गा स्थित महादेव मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	११	१८००००	२०१६००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	१८००००
210	पूर्व वडा अद्यक्ष कुमार लामा शालिक ट्रस भवन तथा गेट निर्माण	११	५००००	६६०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२५/२०८०	५००००
211	राजाबास दनुवार राउत टोलमा डिहिवारथान निर्माण	११	१०००००	९८५००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१६/२०८०	१०००००
212	खात्री टोल गोमा कार्की टोलमा चौतारा निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१५/२०८०	१८९४४९
213	१२ नं.वडाका ट्रायाक खुलेका सबै सडकहरु मर्मत	१२	२००००००	२२४००००	उपभोक्ता मार्फत	०८/०८/२०८०	१९९०९५७
214	सिंचाइ कुलो मर्मत दु.न.पा.१२	१२	९०००००	९९७९१४	उपभोक्ता मार्फत	०८/२१/२०८०	८९८७८२
215	प्रा.वि.अमूसे फिल्ड निर्माण दु.न.पा.१२	१२	१०००००	१७०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२५/२०८०	९८४०८
216	आहालडुडी चर्चमा शौचालय निर्माण	१३	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	१०००००
217	मगरसंघ भवन अरुणडाँडा जस्तापाता खरिद	१३	१०००००	११२७३	उपभोक्ता मार्फत	१०/१०/२०८०	९८६१०.६३
218	१३ नं वडाका ट्रायाक खुलेका सबै सडकहरु मर्मत	१३	२००००००	२२३८८७०.५८	उपभोक्ता मार्फत	०९/१९/२०८०	१९८४८८३.५३
219	झित्रिया पाँचकन्या खोला, कन्याखोला मगरडाँडा र कामीटार निवुवा खोलामा काठेपुल	१३	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०३/२०८०	२०००००
220	सिंचाइ कुलो मर्मत	१३	१५०००००	१६७९७२५.३५	उपभोक्ता मार्फत	१२/१५/२०८०	१४९४९०९
221	तल्लो पत्रिङ्गा बुनिलालकुमरटोल इनार निर्माण	११	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२७/२०८०	१५००००
222	लामिङ्गा सामुदायिक भवन निर्माण	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१८/२०८०	२०००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
223	कृष्ण आधारभूत विद्यालय भोर्ले भवन मर्मत	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२७/२०८०	१०००००
224	आँपटार सामुदायिक भवन निर्माण	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२७/२०८०	२०००००
225	ज्यामिटार सामुदायिक भवन निर्माण	१४	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१७/२०८०	४०००००
226	हातिखर्क आर्यघाट निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	२०८१-०२-३०	१०००००
227	चित्री भञ्ज्याड चर्च मर्मत	१४	७००००	७८४००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	६९८०९.६६
228	भौरी लुंगेली टोल कल्भर्ट निर्माण	१४	३०००००	३३६३००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१७/२०८०	३०००००
229	झिंगे,भुल्के, सेटिटार, कमिरे सडक सरसफाई	१४	३५००००	३९२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	३५००००
230	पिडिवास,भौरी, काङ्गे, डडुवा,झाकृटार सडक सरसफाई	१४	१००००००	११२०१५६	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	१००००००
231	ज्यामिटार, न्याउले, मुक्तानडाडा,चित्रे सडक सरसफाई	१४	९०००००	१००८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१४/२०८०	९०००००
232	महाकाली मन्दिर परिक्रमा बाटो निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२६/२०८०	१७२२६४
233	दुधौली भञ्ज्याड नया ट्र्याक निर्माण	१४	२५००००	२८०५००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१८/२०८०	२५००००
234	चामडाडा सिरुटार विजुलीडाडा ट्र्याक निर्माण	१४	३५००००	३९२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१६/२०८०	३५००००
235	फुलवारी,धारा भञ्ज्याड,माथिल्लो कल्ले , सडक सरसफाई	१४	३५००००	३९२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	३४९८३३.६३
236	डडुवा लोसेडाडा गडमे ककुरखोला सडक मर्मत तथा विस्तार	१४	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/२६/२०८१	२९४२९७
237	खोपकेन्द्र अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	६	२०००००	२२४५१३.०५	उपभोक्ता मार्फत	०१/०४/२०८१	२०००००
238	भोर्ले,काङ्गे तटबन्धन निर्माण	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/१३/२०८०	२०००००
239	रामनारायणको पोखरीनेर कमला मन्दिर निर्माण	१	५०००००	५४४३२२.९१	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	४०८३९२
240	एकहटीया दिवार्नीथान मर्मत	४	१०००००	११४९४०.४७	उपभोक्ता मार्फत	०१/०७/२०८०	१०००००
241	बुद्ध्योक विष्णु पाखिनको टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण	६	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/१३/२०८१	२०००००
242	श्रीमाहायान बौद्ध गुम्बा लालभितिडाँडा	५	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	३४६५०४
243	खेतिघर थापाटोल कोच्चे सडक	१२	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२०/२०८०	२९८१९९
244	केदार बरालको टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	१	५००००	५७९७७	उपभोक्ता मार्फत	०२/२८/२०८१	५००००
245	ढोडानी मंगललुपुर बाटो	६	४५००००	५०४२०२.९५	उपभोक्ता मार्फत	०१/०७/२०८०	४५००००
246	गोविन अधिकारीको घर देखि कटटी लखनपुर भित्री गाउँको सडक रिता चौधरी र गोपाल कुमरको घर सम्म स्तरोन्नती	१	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२९/२०८०	३०००००
247	सिमलगाढी तुलोकिता कृषि सडक स्तरोन्नती	८	५०००००	५५९४११	उपभोक्ता मार्फत	०१/२४/२०८०	४९७९११८
248	परासे तटबन्धन निर्माण	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/१२/२०८०	२०००००
249	झाकृटार विधुतिय सिंचाई	१४	१५०००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/१०/२०८०	१५००००
250	बरम माइलाको खाडी हुदै बुढाथोकी टोल सडक	७	३०००००	३३४४०६.१९	उपभोक्ता मार्फत	०१/०३/२०८०	२९७८२८
251	१४ नं. वडा भरिका सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	१४	६८००००	७६१७४८.०९	उपभोक्ता मार्फत	०१/२७/२०८१	६८००००
252	अम्लसे सिंचाई कुलो मर्मत	१४	१५०००००	१६८२४८	उपभोक्ता मार्फत	१०/२९/२०८०	१५००००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी श्रयको
253	भोर्ले ईनार निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२१/२०८०	१०००००
254	डुवा विधुतिय खानेपानी निर्माण	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	२०००००
255	कालिखोला सुनुवार टोल ईनार निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२२/२०८०	१०००००
256	कालिखोला कार्की टोल ईनार निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८१	८८३५९
257	हातिमार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	१०००००
258	चिउरी भञ्ज्याड आधारभुत विद्यालय भवन मर्मत	१४	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	२०००००
259	आधारभुत मानेडांग भवन निर्माण	१४	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१२/२०८०	३०००००
260	लपटोली टोल देखि दुधौली खोला जाने खोलिसमा कल्भर्ट निर्माण	८	५०००००	५६००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०५/२०८०	४९२०९९
261	डुम्हे आधारभुत विद्यालय खेल मैदान निर्माण	१४	१०००००	११२०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१५/२०८०	१०००००
262	बाढीगाउँ पिपलडाँग बाटोस्तरोन्नती	५	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	२०८२६३
263	कट्टिलखनपुर रिता चौधरीको घरदेखि गोपालकुमरको घरसम्म भित्रि गाउँ सडक स्तरोन्नती	९	२५००००	२७७२७७.१५	उपभोक्ता मार्फत	१२/२६/२०८०	२५००००
264	दोडागाउँ चिपासानी खोला रिटेनिङ्काल निर्माण	४	२०००००	२२९३६३.३७	उपभोक्ता मार्फत	०९/१६/२०८०	१९९४२७
265	कटारी चोक डुम्हे सडक मर्मत	१३	७०००००	७८३००८.३७	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	६८२१८७
266	लभा दनुवारीटोल बाटो निर्माण	११	१५००००	१६८१७.२२	उपभोक्ता मार्फत	०८/२१/२०८०	१५००००
267	नेत्रहरी भण्डारीटोल सडक मर्मत	१	१५००००	१६७९६८.८६	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	१४९८९२.८९
268	धन बहादुर बुढाथोकी टोल तिताकुनी इनार निर्माण	९	२०००००	२२१६६४.६४	उपभोक्ता मार्फत	१२/१६/२०८०	२०००००
269	मूल सडक देखि मावि मैनी जाने बाटो	११	५०००००	५६००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	४८५०००
270	बनछेड बाटो स्तरोन्नती	५	२५००००	२८००००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१२/२०८०	२४५१३७
271	अर्जुनसिंहको वाँधमा खारखोला संरक्षण	२	२०००००	२२४०३२.३४	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	१९९२९५.३३
272	तमर्नी पुल देखि दक्षिण तर्फको तमोर्नी खोला नियन्त्रण	४	५०००००	५६००००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०३/२०८०	४९१७१६
273	कमलाखोला पारी घारीथुन्सी तलखा सिर्याली सिंचाई कुलो मर्मत	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	१९९६७९
274	शनिदह कुलो मर्मत	१	२०००००	२२३८६३.४७	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	२०००००
275	देखि दाहालको खेत देखि टिकाराम दाहालको खेत सम्म कुलो निर्माण	८	१५००००	१६८०७०	उपभोक्ता मार्फत	१०/११/२०८०	१५००००
276	माथिल्लो धनसरी सुवेदीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	११	२५००००	२८००००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	२२२७०९
277	चूडामणी धमलाटोल इनार निर्माण	११	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२६/२०८०	१५००००
278	कोगटी कुलो पुस्कल थापाको खेत नजिक कुलोमा पर्खाल निर्माण	१०	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	२९१६२७
279	रातमोटे खानेपानी मुहान व्यवस्थापन	१०	२५००००	२८००००	उपभोक्ता मार्फत	११/२७/२०८०	२४५२७७
280	हरिवरालटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/११/२०८०	१९६२२८
281	अम्मरराज खानेपानी सिंचाई कुलो निर्माण	८	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०३/२०८०	२९९८३५.६८
282	कमला मावि भलूवाही अगाडी सिंचाई कुलो निर्माण	२	५०००००	५५९७३०.७२	उपभोक्ता मार्फत	१०/०४/२०८०	४७७४६०
283	डुडाहा मझौरा सिंचाई कुलो मर्मत	४	१०००००	११४७२३.६	उपभोक्ता मार्फत	०९/१७/२०८०	८५०३०.४३

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
284	दमन सिंचाई कुलो मर्मत	६	३०००००	३३६०६२.२७	उपभोक्ता मार्फत	१०/१८/२०८०	३०००००
285	शंकरे कुलो मर्मत	१	१५००००	१६०५०१.३३	उपभोक्ता मार्फत	०८/२४/२०८०	१५००००
286	वुढाथोकीटोल सिंचाई इनार	७	२०००००	२२३८९९.०२	उपभोक्ता मार्फत	०९/२९/२०८०	१९८८३७
287	धुर्ब दहालटोल सिंचाई इनार निर्माण	८	२०००००	२२३०२३.९९	उपभोक्ता मार्फत	१०/११/२०८०	२०००००
288	चोके कुलो मर्मत	१	१०००००	१११९१६.१४	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	१२०४३.२३
289	इन्दिरा प्याकुरेलटोलमा सिंचाई इनार	८	२०००००	२२३०२३.३९	उपभोक्ता मार्फत	०९/०३/२०८०	२०००००
290	लदाभीर लालवहादुर कुमरटोल सिंचाई इनार निर्माण	९	२०००००	२२१६६४.६४	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	१७५९३४
291	कर्था हँसेरी साखाकुलो थली तलखा मंगलपुर मौजा कुलो मर्मत	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२८/२०८०	१५००००
292	सान्धानेखोला वाहनटोल कुलो मर्मत	१३	५०००००	५५००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	४९९५९
293	मर्घटीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२५/२०८०	१९८००२
294	ठाकुरटोल सिंचाईकुलो भाइरल दहखण्ड मुहान मर्मत	८	३५००००	३९१५८१	उपभोक्ता मार्फत	०९/०४/२०८०	३४६२९०
295	सुगुरे सिंचाई कुलो मर्मत	१२	४०००००	३८८००६	उपभोक्ता मार्फत		३९७७६५.९८
296	गुमानसिंह माझीटोलमा सिंचाई इनार निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०१/२०८०	२००५२४
297	फरियाटार लिफ्ट सिंचाई	१२	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२२/२०८०	२९९७९८
298	राजावास कौसिला कुमर टोल र रामफल राउतटोल खानेपानी इनार निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२६/२०८०	२०००००
299	श्रीपुर वेदविक्रम कर्कीटोल इनार निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/१८/२०८०	२०००००
300	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन तथा प्रतिक्षालय मर्मत	९	१०००००	१७००००	अमानत मार्फत		१०००००
301	रामविलास ठाकुर टोलमा इनार निर्माण	९	२०००००	२२१६६४.६४	उपभोक्ता मार्फत	०९/१२/२०८०	११०३७७
302	तल्लो पत्रिङ्गा गणेश वहादुर कार्की इनार मर्मत	११	५००००	५६०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२७/२०८०	५००००
303	कोगटी शान्तीटोलमा इनार निर्माण	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१३/२०८०	१७८७३३
304	डिल्ली प्रसाद भट्टराइटोल इनार निर्माण	८	१५००००	१६५००९.२९	उपभोक्ता मार्फत	०९/०६/२०८०	११२९८०
305	घेलफोरा अनिलकुमर टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	२०००००
306	टाँडी रामवरण र कमियाको टोलमा खानेपानी इनार निर्माण	११	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/११/२०८०	२०००००
307	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन वडा नं १२	१२	७०००००	७७४६०८	उपभोक्ता मार्फत	०९/२३/२०८०	६९६३४७.४३
308	सुगा अधिकारी लदाभीरटोल खानेपानी इनार निर्माण	९	२०००००	२२१६६४.६४	उपभोक्ता मार्फत	०९/२७/२०८०	११२६६४
309	सिर्थैली सुरज कुमरटोलमा इनार निर्माण	५	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/२६/२०८०	१९६१३७
310	पुस्कल सुवेदी टोल खानेपानी इनार निर्माण	८	२०००००	२२३०२३	उपभोक्ता मार्फत	२०८१	२०००००
311	पर्वत वरालटोल सिंचाई इनार निर्माण	८	२०००००	२२३११५.४७	उपभोक्ता मार्फत	१०/०९/२०८०	२०००००
312	सानो युवराज खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण कर्था	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०९/१६/२०८०	१५००००
313	कत्ले दामोदर खड्काटोल खानेपानी इनार निर्माण	७	१५००००	१६८४७७.६६	उपभोक्ता मार्फत	१०/२८/२०८०	१४३८५६
314	जानुका माझीटोलमा इनार निर्माण	९	१५००००	१६६२०६.७	उपभोक्ता मार्फत	१०/०३/२०८०	१०६८००

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी श्वयको
315	मंगलपुर जलो मला टोलमा इनार	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/०९/२०८०	२०००००
316	दारिगौडे फेदीखोला पुल	५	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/११/२०८०	४०००००
317	धेलफोरा शम्भु चैता बीर टोलमा इनार निर्माण	१०	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/०७/२०८०	१५००००
318	उषा विक टोल खोरिया खानेपानी इनार निर्माण	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/१३/२०८०	१९८१६९
319	चुक्तवहादुर कार्कीटोलमा इनार निर्माण	१०	२०००००	२२४०००	उपभोक्ता मार्फत	०१/१४/२०८१	२०००००
320	तल्लो पांडिङा लालवहादुर राउतटोल इनार निर्माण	११	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	१०/२६/२०८०	१५००००
321	प्रमोद नायकटोल इनार निर्माण	९	१५००००	१६६१४८.२४	उपभोक्ता मार्फत	१२/२८/२०८०	१४९६०८
322	जनकल्याण निमावि धेरावेरा	३	३००००	३३००००	उपभोक्ता मार्फत	०९/०२/२०८०	२८४११३
323	खेलकुद फिल्ड निर्माण	१४	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०२/२७/२०८१	३०००००
324	डकाहा खेलकुद मैदानको अधुरो मंच निर्माण	४	४९००००	५०३७६७.८८३	उपभोक्ता मार्फत	०२/१७/२०८१	४४६३९६
325	४ नं वडा कार्यालय धेरावेरा	४	३०००००	३३६३२२.९४	उपभोक्ता मार्फत	०७/१७/२०८०	३०००००
326	न्याहुले खेलकुद मैदान स्तरोन्नती	१४	३०००००	३३६०००	उपभोक्ता मार्फत	०८/१५/२०८०	३०००००
327	लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	४	१५००००	१६८०००	उपभोक्ता मार्फत	०३/०२/२०८१	१४५५००
328	दुधौली वसपार्क व्यवस्थापन	८	४०००००	४४७४८७.८२	उपभोक्ता मार्फत	०९/१२/२०८०	४०००००
329	लखिमा सिमसार क्षेत्र पोखरी तथा अन्य संरचना निर्माण	१०	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०३/०७/२०८१	४०००००
330	पुरानो १३ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१३	४०००००	४४८०००	उपभोक्ता मार्फत	०७/१६/२०८०	३९३५०७
331	ट्राफिक कार्यालय भवन निर्माण	१०	१००००००	३१७७७९९	उपभोक्ता मार्फत	०८/२६/२०८०	२३७७५८.७६
332	थोरी दमार घट्टकुलो सिंचाई योजना दुधौली १० सिन्धुली	१०	२५०००००	२४२८७७६	उपभोक्ता मार्फत	१०/१४/२०८०	२३७८७४३
333	घारियुन्सी पुरानो डिहि खानेपानी योजना दुधौली ५ सिन्धुली	५	९०००००	१००७४७२	उपभोक्ता मार्फत	१२/०६/२०८०	८७०७८२
334	त्रिशुले गणेशमान मन्दिर निर्माण दुधौली ६ सिन्धुली	६	२५०००००	२७९८८८.२३७	उपभोक्ता मार्फत	०९/१०/२०८१	२०७९०३४
335	मा.वि. गिरिहानी सरस्वती मन्दिर निर्माण	१	२०००००	२२३९१३.५९	उपभोक्ता मार्फत	१०/१६/२०८०	१९९५५६
336	एकहटिया गल्ली सुधार	४	१५००००	१६७९८५.२५	उपभोक्ता मार्फत	०१/०२/२०८१	१४०४७८.६५
337	एच.डि.पि. पाइप खरिद	११	७५०००	८४०००	उपभोक्ता मार्फत	१२/२१/२०८०	७५०००
338	Badareghat Pakkipool Nirman Ward No. १३				ठेक्का मार्फत		
339	Sindhuli Jilla Ko Dudhauli Na.Pa. Ward No १ Bata Langurkhola, Mahadev Mandir Jaane Bato Nirman				ठेक्का मार्फत		
340	Dudhauli Nagarpalika ७ Katahare Baat Pokhare Jodne Dudhauli Khola Pahadi Daahma Nirman Karya.				ठेक्का मार्फत		
341	Construction of १४ Number Ward Office Building.				ठेक्का मार्फत		
342	Tinkune Katahare Jane Batoma Shahi Bangurkhor Najik Kholsima Culvert Nirman.				ठेक्का मार्फत		

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	योजनाको कुल अनुदान	कुल लागत अनुमान जम्मा	संचालन प्रक्रिया	सम्झौता मिति	जम्मा भुक्तानी भयको
343	Nagarpalika Prabeshadwar Gate Nirman.				ठेक्का मार्फत		
344	Dudhauli Hanuman Bazar Kshetra Lagayat Bibhinna Bazarharuma Sadak Nala Mramat Ebam Byabsthapan tatha Ramajanki Najik Lakhimakholama Poolko Danya Banya Sadak Byabsthapan.				ठेक्का मार्फत		
345	Dakaha Khanepani Aayojana, Dudhauli-४, Dakaha.				ठेक्का मार्फत		
346	Kamala Corridor Jitpur Fedi Dekhi Bhunte Chauri Sadak Dudhauli ०९				ठेक्का मार्फत		
347	Kamala Corroder Tatha Sadak Nirman Dudhauli Ward ४ रा ५				ठेक्का मार्फत		
348	Chhapaaha kupari danda sadak strounnati Dudhauli १३				ठेक्का मार्फत		
349	Jinakhu khola thakur khola pakki pul dudhauli na.pa. १२ DPR samet				ठेक्का मार्फत		
350	Aadharbhut Aspatal Bhitrako Nursing Quarter Nirman tatha Swasthya Chauki Bawan Nirman ward Number ८				ठेक्का मार्फत		
351	Tinkune Katahare Katle Jhakritar Sadak Dudhauli ७ tatha Madan Bhandari Rajmargabaat Tinkune Hudai Wada Number ७ ko Aadharbhut Bidhyalay Katle Larang sammako Bato Staronnti Ward Number ७.				ठेक्का मार्फत		
352	Sindhuli Jillako Dudhauli Nagarpalika Wada Number ५ ma Madan Bhandari Lokmargabaat Sirthauli Aspatal Hundai School Samma Jane Bato Nirman.				ठेक्का मार्फत		
353	Nagarpalika chhetra bhitra raheko sarbajaanika jagga samrchna				ठेक्का मार्फत		
354	Construction of Primary Health Care Centre Building at Dudhauli -०४, dakaha.				ठेक्का मार्फत		
355	Kamala Corridor Tatha Sadak Nirman at Dudhauli Ward Number ९ and १०				ठेक्का मार्फत		
356	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन तथा प्रतिक्षालय मर्मत	९		१०००००	अमानत		
357	प्रजा प्रतिष्ठान	८		५०००००	कोटेशन		
358	६ नं. वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड भित्र रहेको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	६		१००००००	कोटेशन		
359	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	४		१०००००	अमानत		
360	तिताकुनी पोष्टराज बरालको घर नजिकै इनार निर्माणका	९		२०००००	कोटेशन		
361	वडा नं.३ ट्रष्ट निर्माण	९		११९०००	कोटेशन		
362	साविक वडा नं. १-१ मा सूचना बोर्ड			१०००००	अमानत		

८ २०८० बँसाख देखि २०८० चैत्र मसान्त सम्म व्यक्तिगत घटना दर्ताको वार्षिक विवरणः

जिल्ला: सिन्धुली गा.पा/न.पा.: दुधौली दर्ता मिति देखि: २०८०-०१-०१ दर्ता मिति सम्म: २०८० चैत्र मसान्त सम्मको

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा			जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	५२	४७	९९	२२	२२	४४	३	५७	७	११	१८	५५	२२८
२	५२	६६	११८	१८	८	२६	५	६४	६	२१	१४	४३	२३३
३	३७	३५	७२	१६	१६	३२		३७	९	२८	९	२१	१५९
४	३४	५५	८९	२३	११	३४	१	५०	६	२०	२	५	१८२
५	३८	४३	८१	२३	१३	३६	२	३०	१४	३८	५	१६	१६८
६	६०	४७	१०७	२३	२०	४३	४	४३	४	१२	५	२०	२०६
७	६१	६३	१२४	१२	१७	२९	३	५१	११	३३	१९	५७	२३७
८	५३	३०	८३	१७	९	२६	४	३७	७	२१	५	१५	१६२
९	७५	५०	१२५	१७	१७	३४	१	५८	१०	४२	५	१८	२३३
१०	५६	६४	१२०	२२	१६	३८	३	४७	१०	२८	९	३२	२२७
११	८०	७८	१५८	३४	११	५३	३	८५	११	४४	१०	२५	३२०
१२	८०	९४	१७४	१९	१३	३२	३	९१	४	१०	२०	६४	३२४
१३	८९	९१	१८०	१९	१३	३२	४	६४	१	४	६	१३	२८७
१४	८५	७२	१५७	१८	१६	३४	५	६५	५	१४	१४	५६	२८०
जम्मा	८५२	८३५	१६८७	२८३	२१०	४९३	४१	७७९	१०७	३२६	१४१	४४०	३२४६

९ आ.ब.२०८०/०८१ दुधाँली नगरपालिकामा वितरण भएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण विवरण

सामाजिक सुरक्षा किसिम	पहिलो त्रैमासिक		दोश्रो त्रैमासिक		तेश्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक	
	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम						
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	३९२१	४६७१७९५४	३९८३	४७४२७८३६	४०००	४७६४२२३६	४०५७	४८३४१२८४
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	३४७	२६९९९००	३५३	२७८२३६०	३६१	२८३८२२०	३५८	२८३९२१८
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	४५५	३६१४९४०	४४६	३५४०४६०	४५२	३५७५०४०	४४२	३५१६५२०
विधवा	७६८	६०५४१६०	७८६	६१९५२२९	८०९	६३७८६८०	८३०	६५७२८६०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	१७१	२०४२८८०	१७१	२०४२८८०	१७३	२०५५११६	१७६	२०४२७८०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	४०१	२५४९८७६	४०६	२५७७००८	४०८	२५११६१०	४०५	२५७१०३५
दलित बालबालिका	७५६	८४८९८०	७०९	८७६२४७	७९३	९००८३८	७८३	९०००९५
लोपनमुख जाति	४१	४९०७७०	४१	४९०७७०	४१	४९०७७०	४१	४९०७७०
जम्मा	६६०	६५०१९४६०	६७६५	६५१३२७९०	६८३७	६६४७२५१०	६८९२	६७३१४५६२

१० आ.ब.२०८०/०८१ को लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण उपशाखाको प्रगति विवरण

सि न	ब शि न	कार्यक्रम /क्रयाकालाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		लाभान्वित जनसंख्या					
				लक्ष्य	उपलब्धी	संख्या	बजेट	महिला	पुरुष	दलित	जनजाती	अन्य	
१	६६	अपाङ्गता परीचय पत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक	पटक	४	४	१००%	१०००००	६	४२	१	२०	२८	४८
२	६७	नगर बाल अधिकार समितिको बैठक संचालन	पटक	४	१	१००%	१०००००	८	३४	४	२२	१९	४५
३	६९	मानब बैचिखन बिरुद्धको दिबश	पटक	१	१	१००%	३००००	१६	५१	८	३२	२७	६७
४	७०	लैङ्गिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण	पटक	१	१	१००	१०००००	३५	५५	१५	६०	१५	९०
५	७२	बालबालिका सँग मियर कार्यक्रम	पटक	२	२	१००	१०००००	६०	९५	२५	७५	५५	१५५
६		अपाङ्गता परीचय पत्र वितरण शिविर संचालन कार्यक्रम	पटक	४	२	१००%	१००००	२६	६३	१२	५१	२६	८९

सि न	ब शि न	कार्यक्रम / कृयाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		लाभान्वित जनसंख्या					
				लक्ष्य	उपलब्धी	संख्या	बजेट	महिला	पुरुष	दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा जना
७	७१	लक्षीत बर्ग महिला तिज बिशेष कार्यक्रम	पटक	१	१	१००%	७८०००	६०	३५	१५	३४	४६	९५
८	७३	मा वि तहका किशोरीहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना	पटक	४	१	१००%	१७४००	७३	३२	१५	५६	३४	१०५
९	७५	मा वि तहका युवाहरुको लागी लागु पदार्थ एवम दुर्वेशन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	२	१	१००%	९६०००	४००	५००	१००	५००	३००	९००
१०	७४	एक द्वारा संकट ब्यवस्थापन केन्द्रलाई अनुदान	पटक	१	१	१००	२५००००						
११	७८	बाल दिवश	पटक	१	१	१००%	५००००	७३	८९	१५	५५	९२	१६२
१२	७५	मा वि तहका युवाहरुको लागी लागु पदार्थ एवम दुर्व्यसन सम्बन्धि कार्यक्रम	पटक	१०	१०	१००	१६००००	४००	५००	१००	५००	३००	९००
१३	७०	लैङ्गिक समानता तथा परीक्षण सामाजिक समावेशिकरण	पटक	१	१	१००%	१०००००	४०	५५	२२	४५	२८	९५
१४	७४	एकद्वारा संकट ब्यवस्थापन केन्द्रलाई अनुदान	पटक	१	१	१००%							
१५	७६	बालकल्ब बाल विवाह बालश्रम बिरुद्धको कार्यक्रम	पटक	४	४	१००	२००००	३५	४०	२०	३०	२५	७५
१६	७७	महिला सुरक्षा सेफ हाउस	पटक	१	१	१००							
१७	७९	लैङ्गिकहिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१४	१४	१००	५०००००	३२५	५०	८४	११६	४५	३२५
१८	८०	बालकल्ब मार्फत बिधालय टोलसुधार संस्थामा हाजिरजवाफ प्रतियोगीता कार्यक्रम	पटक	१	१	१००	२००००	६०	७५	३५	४०	६०	१३५
१९	८१	बालबालिका र अभिभावक विच बाल विवाहा र वालश्रम अन्त्यका लागि अन्तररक्या कार्यक्रम	पटक	४	४	१००	१०००००	१२१	११३	५५	१११	६८	२३४
२०	८२	अनाथ बालगृह ब्यवस्थापन वडा ने १०	पटक	१	१	१००	५०००००						
२१	८४	किशोरी जागरण समूह गठन र परिचालन	पटक	४	४	१००	२००००	८०	२०	२०	२८	३२	८०
२२	८५	महिला विकास समितिको बैठक	पटक	४	४	१००	१०००००	३६	२४	७	१३	४०	६०
२३	८६	बाल कल्ब मार्फत उद्घोषण तालिम	पटक	१	१	१००	६००००	१५	२०	८	१५	१२	३५
२४	८७	लैङ्गिकहिसा विरुद्ध सचेतना सम्मन्यी अन्तररक्या कार्यक्रम	पटक	६	६	१००	८००००	१९४	५०	६४	८९	९३	२४६
२५	८८	वडास्तरीय अनुसुचि मुल्याङ्कन	पटक	४	४	१००	६००००	५५	७०	३५	५०	४०	१२५
	९३	स्तनपान कक्ष स्तनपानकक्ष नगरमा	पटक	१	१	१००	१०००००						
२३	९४	अन्तराण्डि महिला दिवश	पटक	१	१	१००	५००००	२००	४०	४५	८५	७०	२४०
२४	८७	लैङ्गिकहिसा बिरुद्ध सचेतना सम्बन्धि अन्तररक्या कार्यक्रम	पटक	१४	१४	१००	८००००	३२५	१२०	५५	२२५	१७०	४४५
२६	८८	वडा स्तरीय अनुसुचि मुल्याङ्कन	पटक	४	४	१००	८००००	५५	८५	२५	५५	६०	१४०

११ आ.ब.२०८०/०८१ को सुरक्षित आप्रवासन (सामी) रोबगार प्रबद्धनकार्यक्रमको प्रगति विवरण

क्र सं	विवरण	जिल्ला वार्षिक प्रगती	कुल जम्मा	पुरुष	महिला	कमलामाई नगरपालिका			तुधौली नगरपालिका			तीनपाटन गाउँपालिका			हरिहरपुरगढी गापा			गोलन्जोर गाउँपालिका			फिक्कल गाउँपालिका			अन्य गाउँपालिका				
						प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला		
(क) सूचनामा पहुँच																												
१	आप्रवासि स्रोतकेन्द्रबाट सूचना तथा परामर्श लिनेको संख्या	1709	1709	1228	481	484	335	149	332	269	63	187	133	54	162	117	45	101	70	31	41	31	10	402	273	129		
२	गहन अभियुक्तिकरण	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
रिटर्नी स्वयम् सेवकबाट सूचना प्रवाह																												
१	रिटर्नी स्वयम् सेवकले नयाँ सूचना प्रवाह गरेको संख्या	1320	1320	949	371	286	144	142	368	292	76	310	223	87	356	290	66	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
२	रिटर्नी स्वयम् सेवकले रिटर्नी वा छुट्टिमा आएकालाई सूचना प्रवाह	265	265	256	9	67	62	5	55	54	1	68	68	0	75	72	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
३	रिटर्नी स्वयम् सेवकले एकपटक सूचना दिई सकेकोलाई गरेको फलोअप	636	636	463	173	2	0	2	176	165	11	276	159	117	182	139	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
जम्मा		2221	2221	1668	553	355	206	149	599	511	88	654	450	204	613	501	112	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
रिटर्नी स्वयम् सेवक फलोअपको नतिजा																												
१	यस अवधिमा वैदेशिक रोजगारीमा गएकाहरुको संख्या-नयाँ (छुट्टी आएको)	73	73	54	19	24	16	8	23	18	5	7	7	0	19	13	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
२	वैदेशिक रोजगारीमा जाँदा कागजातहरुको प्रतिलिपी घरमा छाडेर जानेको संख्या	59	59	42	17	19	12	7	18	13	5	5	5	0	17	12	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
३	कागजपत्र नछोडि गएका परिवर्ते विदेशबाट कागजपत्र पगाएको संख्या	6	6	5	1	3	2	1	1	1	0	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

क्र सं	विवरण	जिल्ला वार्षिक प्रगती	कुल जम्मा	पुरुष	महिला	कमलामाई नगरपालिका			दुधीली नगरपालिका			तीनपाटन गाउँपालिका			हरिहरपुरगढी गापा			गोलन्जोर गाउँपालिका			फिक्कल गाउँपालिका			अन्य गाउँपालिका				
						प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला	प्रगती	पुरुष	महिला		
४	युजर आईडि र पासवर्ड लिएर गएकाहरुको संख्या	21	21	16	5	9	6	3	7	5	2	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
५	सिप सिकेर गएका संख्या	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
६	MRC मा सिफारिस गरेको केस संख्या	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
७	सीप लगाएत अन्य पहुँचका लागि सहयोग पूर्णाएको संख्या	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(ख) न्यायमा पहुँच																												
१	न्यायमा पहुँच अन्तर्गत प्राप्त केश संख्या	16	16	15	1	9	9	0	1	1	0	0	0	0	2	1	1	1	1	0	1	1	0	2	2	0	2	0
२	न्यायमा पहुँच अन्तर्गत समाधान भएको	4	4	3	1	1	1	0	1	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	1	1	0	1	0
	चालु अवस्थामा रहेको	12	12	12	0	8	8	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	1	1	0	1	1	0	1	1	0	1	0
(ग) मनोसामाजिक परामर्श																												
१	पुराना केश संख्या	59	59	4	55	0	0	0	22	0	22	13	2	11	24	2	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
२	पुराना केश समाधान संख्या	18	18	2	16	0	0	0	0	0	0	2	0	2	16	2	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	पुरानो चालु अवस्थामा रहेका केश संख्या	41	41	2	39	0	0	0	22	0	22	11	2	9	8	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
१	नयाँ केश संख्या	8	8	1	7	0	0	0	0	0	0	5	1	4	3	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
२	नयाँ केश समाधान संख्या	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	पुरानो चालु अवस्थामा रहेका केश संख्या	8	8	1	7	0	0	0	0	0	0	5	1	4	3	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

१२ कृषि विकास साखाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ प्रगति विवरण

आ.ब.२०८०/८१ को बार्षिक स्विकृत कार्यक्रम अनुसार कृषि विकास शाखा भारा सम्पन्न भएका कृयाकलापहरु को बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

क्र स	कार्यक्रमको नाम	बिनियोजित रकम	खर्च भएको रकम	लाभान्वित बर्ग	खर्चको श्रोत
१)	५० प्रतिशत अनुदानमा खाइन्न बालीको विउ (गहु र धान वितरण कार्यक्रम	६०००००।	६०००००।	विउ माग गर्ने सबै कृष्णहरु	दुधौली नगरपालिका
२)	उन्नत विउ उपयोगमा मूल्य अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा धानको विउ वितरण	८०००००।	८०००००।	विउ माग गर्ने सबै कृष्णकहरु	साँझ ससर्त
३)	तरकारीको विउ मिनिकिट वितरण	५०००००।	५०००००।	अगुवा कृष्णकहरु	दुधौली नगरपालिका
४)	प्राडगारीक मल व्यावस्थापन सम्बन्धितालिम	६०००००।-	६०००००।	व८८स्तरिय अगुवा कृष्णकहरु	दुधौली नगरपालिका
५)	च्याउको विउ वितरण तथा तालिम (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	४०००००।	३२००००।	विउ माग गर्ने सबै कृष्णकहरु	दुधौली नगरपालिका
६)	आकस्मीक बाली संरक्षण कार्यक्रम	३०००००।	२३००००।	व८८ नं १३ लगायत अन्य कृष्णको बाली पहिचानको आधारमा	दुधौली नगरपालिका
७)	साना सिंचाइ कार्यक्रम	३०००००।	३०००००।	मेहेनती वहुउरैशियय कृष्ण समुह	दुधौली नगरपालिका
८)	मकै प्रबर्धन कार्यक्रम	१०२५०००।	७२००००।	व८८ नं ८ र १० का कृष्ण सहकारीका सदस्यहरु	साँझ ससर्त
९)	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	२८००००।	२८००००।	व८८ नं १२,१३ र १४ कृष्णकहरु	साँझ ससर्त
१०)	सेवा प्रवाहका लागि औजार उपकरण खरिद	२०००००।	२०००००।	कार्यालय	दुधौली नगरपालिका
	जम्मा	५०५०००।	४५५०००।		

उपलब्धी

- खाइन्न बालीको विउ वितरण कार्यक्रम बाद कृषकले निरन्तर फरक विउ लगाउनाले बाली उत्पादनमा व९वा हुने ।
- ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्र उपकरण वितरणबाद कृषकले उत्पादन लागत कम भएको ।
- साना सिंचाइ कार्यक्रम बाद सिंचाइ मा थप भइ तरकारी उत्पादन मा प्रोत्साहन भएको ।
- फलफूल खेती तथा पुराना बगैचा व्यावस्थापन सम्बन्धितालिम संचालन भएकोले बगैचा संरक्षणको सुरुवात भएको ५।
- अनुदानमा च्याउको विउ वितरण गरिएकोले व्यावसायिक कृषकहरुले विरन्तर च्याउ उत्पादनको सुरुवात भएको ।

सुभाबहरु

वर्षैपिच्छे खाइन्न बालीको विउ वितरण गरिरहेको तर कृषकले आफ्नो लागि विउ संचित नगरिदिने भएकोले निरन्तर विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रममा धेरै बजेद खर्चिनुपर्ने भएकोले यो कार्यक्रमलाई केहि वर्ष स्थगित गर्दा कृषकले विउ संचित गर्ने बानीको विकास हुने थियो होला ।

१३ भूमि व्यवस्था तथा भवन नियमन शाखाको आ.ब.२०८०/०८१ को प्रगति विवरण

क्र.स	योजनाको नाम	योजना लागुहुने स्थान	भौतिक प्रगती	वित्तिय प्रगती	आ.व	कैफियत
१	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	नगरपालिका	६०.००%	४०.००%	२०८०/०८१	(६,६०,०७,६६४.६५ सम्झौता रकम),(१,७८,९०,४७९.०० खुद भुक्तानी भएको),(९५,१२,२८९.०० पेशकी रकम), हाल सम्म भएको खर्च रु २,७४,०२,७६८.००)
२	फुसको छाना बिस्थापित कार्यक्रम	नगरपालिका	१००.००%	१००.००%	२०८०/०८१	९६ घरधुरी लाइ जस्तापाता वितरण
३	नियमित नक्सापास	नगरपालिका			२०८०/०८२	२९ घरधुरी
४	नियमित अभिलेखीकरण घरनक्सा पास	नगरपालिका			२०८०/०८३	१७ घरधुरी

१४ न्यायिक समितिले सम्पादन गरेको कामको विवरण २०८०/०८१

- वडा मेलमिलाप केन्द्रका मेलमिलापकर्ताहरु, मनोसामाजिक परामर्श सहजकर्ता र सरोकारवाला नागरीकहरुलाई कानूनी सल्लाह, सुझाव र परामर्श दिने कार्य गरिएको छ ।
- न्यायिक समितिको बैठक नियमित रूपमा वसेको र दैनीक पेशी सुचि र सासाहिक पेशी सुचि निकालि न्यायिक समितिको बेन्चबाट सुनुवाई गर्ने गरिएको ।
- न्यायिक समितिबाट विवादसँग सम्बन्धित वडा मेलमिलाप केन्द्रमा गई स्थलगत अनुगमन र विवाद सहजिकरण गर्ने गरिएको ।
- दुधौली नगरपालिकाका १४ वटा वडाहरुमा सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्र गठन र स्थापना गरि संचालन भएको साथै सुचिकृत मेलमिलापकर्ताहरुबाट मेलमिलाप गराईने गरिएको ।
- विदेयक समितिसँग समन्वय गरि दुधौली नगरपालिकाको स्थानीय कानून निर्माण गरिएको ।
- न्यायिक समिति मेलमिलाप केन्द्र तथा जनतासँग रेडियो संवाद कार्यक्रम संचालन सम्पन्न भएको ।
- सामुदायिक मेलमिलापकर्ताहरुको आधारभुत तालिम संचालन गरी ३४ जना नयाँ मेलमिलापकर्ताहरुलाई तालिम दिइएको ।
- आ. व. २०८०/८१ मा हालसम्म दुधौली नगरपालिका न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रहरुबाट भएका मिलापत्र निर्णयहरुमा न्यायिक समितिमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) अन्तर्गत हालसम्म दर्ता भएका ८ वटा विवादहरु मध्ये ७ वटा मिलापत्र भएको र १ वटा कार्वाहियुक्त अवस्थामा रहेको, ऐ दफा ४७ (२) मा २१ वटा विवाद दर्ता भएकोमा १३ वटा विवाद न्यायिक समितिबाट मिलापत्र भएको र ८ वटा विवाद कार्वाहियुक्त अवस्थामा रहेको छ । यसैगरी १४ वटै सामुदायिक मेलमिलापकेन्द्रबाट हालसम्म १४५ वटा विवाद मिलापत्र भई आएको छ ।
- न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीहरुलाई अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।
- वडा स्तरमा कानूनी सचेतनाका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको ।
- जिल्ला न्यायिक मन्चको चौथो बैठक मिति २०८०/१२/२५ गते ९ वटै स्थानीय तहका उप प्रमुख तथा उपाध्यक्षको उपस्थितिमा कार्यक्रम समापन भएको ।
- सिन्धुली जिल्ला अदालतबाट न्यायिक समितिको अनुगमनबाट औल्याईएका सुझावहरुलाई अक्षरस पालना गरीएको ।
- वडा र नगरपालिकाको विरुद्धमा अदालतमा परेका मुद्दामा कानूनी प्रतिरक्षा गरिएको ।

१५ पशु सेवा शाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

१. निश्चितका कार्यक्रम :

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेद रु.	खर्च बजेद रु	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
१.	प्राथमिक उपचार सेवा	दुधौली न.पा.१-१४	औषधि खरिद, वितरण	६,००,०००।	६,००,०००।	१००	पशु सेवा केन्द्र तथा वटाका प्राविधिकहरु मार्फत माग अनुसार वितरण
२.	घाँस विकास तथा नर्सरी स्थापना कार्यक्रम	दुधौली न.पा. १-१४	सुचना सम्प्रेषण, खरिद तथा वितरण	१,५०,०००।	१,५०,०००।	१००	सिजनल कार्यक्रम भएको हुदा वर्षे ३०८ सिजनल
३.	विश्व रेविज दिवश कार्यक्रम	दुधौली न.पा.१-१४	पशु स्वास्थ्य कर्म संगाको अन्तरकृत्या कार्यक्रम, र्याली, प्रभात फेरी	४०,०००।	४०,०००।	१००	१-१४ बाद वटा सप्ताव्यापिक खोप लगाइको
४.	नि : शुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर	दुधौली न.पा. १२, जिनाखु र दुधौली न.पा. १३, अरुणाखुर र दुधौली न.पा. १४, ककुराखुर (३।७५उमा)	सुचना प्रसारण, औषधि खरिद वितरण, वन्ध्याकरण सेवा, वाभोपन निवारण र भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	३,००,०००।	३,००,०००।	१००	औषधी वितरण, उपचार सेवा, भ्याक्सिनेशन, वन्ध्याकरण सेवा
५.	व्यवसायीक गाई भैसी पालन तालिम	३० जना सहभागीहरु सामेल गराउने।	व्यवसायीक कृषकहरुको फर्म दर्ताहरुलाई	१,२५,०००।	१,२४,९००।	९९.९९	मिति २०८०।१०।२६ देखि मिति २०८०।१।०१
६.	५० प्रतिशत अनुदानमा व्याटेरांगा वितरण कार्यक्रम	दुधौली न.पा १-१४	सुचार प्रसारण, व्यावसायिक कृषकको फर्म दर्ता कागजात विल भापाई संकलन	१,५०,०००। (४ वटा व्याटेरांगा वितरण भएको)	१,५०,०००।	१००	कार्यक्रम सम्पन्न भईसकेका।
७.	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याफकदर वितरण कार्यक्रम	दुधौली न.पा. १-१४ वटा	सुचार प्रसारण, व्यावसायिक कृषकको फर्म दर्ता कागजात विल भापाई संकलन	२,८५,०००।	२,८५,०००।		
८.	पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	दुधौली न.पा ०९ वटा	समाग्री खरिद र रंगरोगन तथा व्यवस्थापन	१,००,०००	१,००,०००	१०	पशु सेवा केन्द्र खिरियानीमा पतिक्षालय मर्मत
९.	मास भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	दुधौली न.पा. १ देखि १४	रेविज खोप, लम्पी खोप	९,५०,०००।	९,९०,०००।	९५	
१०.	युवालक्षित व्यासायिक फर्म प्रवर्धन कार्यक्रम	दुधौली न.पा.१-१४ वटा	सुचार प्रसारण, व्यावसायिक कृषकको फर्म दर्ता कागजात विल भापाई संकलन	८,००,०००।	८,००,०००।	१००	कार्यक्रम सम्पन्न भएको (१० वटा छूला फर्म र ९ वटा साना व्यवसायीक फर्महरु)

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेद रु.	खर्च बजेद रु	प्रगति प्रतिशतमा	कैफियत
११.	५० प्रतिशत अनुदानमा मापाको भुरा खरिद वितरण	दुधौली न.पा.१-१४	सुचना प्रसारण, कृषक निवेदन संकलन	३,५०,०००	३,५०,०००	१००	७३५ के.जी. मापाको भुरा वितरण गरेको ।
१२.	ग्रामिन पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता संगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	दुधौली न.पा.१-१४	पशु स्वास्थ्य कर्म संगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम, र्याली, प्रभात फेरी	५०,०००	५०,०००	१००	अन्तरक्रिया कार्यक्रम बाँकी

२. संधिय शर्त कार्यक्रम :

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्य सम्पन्न भएको स्थान	कामको किसिम	बिनियोजित बजेद रु.	खर्च बजेद रु	प्रगति प्रतिशत मा	कैफियत
१.	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	दुधौली न.पा.१ देखि १४ सम्म	सुचना तथा जानकारीको आधारमा सेवा प्रवाह र सामाग्रि खरिद	१,८८,०००।	१,८८,०००	१००	बर्षे भरी संचालनमा रहको कार्यक्रम
२.	इपीटी मीयोलोजीकल रिपोर्ट्ज़	प्रदेश र सं३ मा पाणिइएको	-	१२,०००।	१२,०००।	१००	बर्षे भरी संचालनमा रहने कार्यक्रम तथा रिपोर्ट पाणिउदै गरेको ।
३.	महामरी आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम पशु सेवा विभाग	प्रदेश र सं३ मा पाणिइएको ।	-	१,००,०००।	१,००,०००।	१००	।

१६ आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई उपशाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

दुधौली नगरपालिका स्वास्थ्य शाखाबाट आ. व. २०८०/०८१ मा भएको कार्यहरु तथा उपलाखिहरु :-

क्र.सं	कार्यविवरण	लक्ष्य	प्रगति
१	बार्षिक समिक्षा (सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुको आ.व.०७९/०८० वर्षभरी भएको कामहरुको प्रगति लेखाजोखा गरी पुराना कार्यहरु पुरा गर्न तथा नयाँ कार्यहरुको लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न नयाँ कार्ययोजनाहरु बनाएको)	१६ वटा संस्थाहरु	१००%
२	न्युनतम सेवा मापदण्ड (दुधौली नगरपालिका अन्तर्गतको १० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट प्रदान हुने सेवाहरुको गुणस्तर सुधारको लागि कार्यक्रम संचालन गरी सम्पन्न भएको)	१० वटा स्वास्थ्य संस्थाहरु	१००%
३	मधुगंगा निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन (२०८०/०८१ को श्रावन महिनाको प्रत्यक आइतबार, शोमवार र मंगलवार)	२ स्थानमा (गागन र हत्पते डाँडा)संचालन गर्नु पर्ने	१००%
४	PNC home visit (प्रोटोकल अनुसार PNC जांच सुनिश्चित गरी लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्न, आमा तथा शिशु स्याहार सम्बन्धि परामर्श तथा सुत्केरी पक्षात हुने मातृ तथा शिशु मृत्युदरमा कमि ल्याउन टेवा पुगेको)	१४ वटा वडाहरु	१००%
५	सर्पदंश सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम	१६ वटा स्वा. संस्थाहरु , जनप्रतिनिधिहरु, पत्रकारहरु, टोल सुधार समिति, विभिन्न स्थानीय कलबहरु तथा सरोकारवालाहरु	१००%
६	क्षयरोग बार्षिक समिक्षा	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरु	१००%
७	कोभिड खोप तथा नियमित खोप छुट भएकाहरुको खोजपडताल तथा खोप अभियान संचालन (कोभिड तथा नियमित खोप लागाउन छुट भएकाहरुको खोज पडताल गरी खोपको दायरामा ल्याएको)	१४ वटा वडाहरु	१००%
८	निःशुल्क मुख तथा दन्त शिविर	२ स्थानमा हुनु पर्ने	१००%
९	पाठेघर सम्बन्धि निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर	२ स्थान (सिर्थौली र दुधौली)	१००%
१०	सायाना प्रेस सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य कर्महरु	१००%
११	पोषण खोजपडताल	सबै वडाहरु	१००%
१२	पोषण बार्षिक समिक्षा तथा वडा स्तरीय अभिमुखीकारण कार्यक्रम (१६ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुको पोषण सम्बन्धि बार्षिक समिक्षा तथा १४ वटा वडामा पोषण सम्बन्धि वडास्तरीय अभिमुखीकारण कार्यक्रम साथै ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुको पोषनको स्थिति पत्तालगाई कुपोषित बालबालिकाहरु तथा गर्भवती महिलाहरुलाई हरेक बार खाना ४ को अबधारणा ल्याई कार्यक्रम सम्पन्न गरियो)		१००%
१३	Emergency care सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य कर्महरु	१००%

क्र.सं	कार्यविवरण	लक्ष्य	प्रगति
१४	CB-IMNCI बार्षिक समिक्षा तथा कार्ययोजना गोष्ठी (स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट ५ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुलाई वर्ष भरी प्रदान गरेको सेवाको लेखाजोखा गरी नया कार्ययोजना बनाएको)	१ पटक	१००%
१५	ग्रामिण अल्ट्रा साउण्ड (गर्भवती महिलाहरुलाई अल्ट्रा साउण्ड तालिम प्राप्त स्वास्थ्य कर्मिहरुद्वारा गर्भको चेक जाँच)	सबै वडाहरुमा रहेको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा	१००%
१६	कीटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (कीटजन्यबाट लाग्ने रोगहरु (जस्तै :- औलो, कालाजार, डेंगु, टाइफस) को नियन्त्रणमा मा मदत पुगेको, अनुमानित ६६०० घरधुरी तथा ३३०० कटेरा र ३०००० जनसंख्या लाइ किटजन्य रोग लाग्नबाट सुरक्षा प्रदान गरेको)	१४ वटा वडाहरु	१००%
१७	आँखा शिविर (पालिकाबाट)	सिथौली र हर्षाही	१००%
१८	राष्ट्रिय भिटामिन ए तथा जुकाको औषधी खाउने कार्यक्रम कार्तिक र बैशाख महिना गरि २ चरण	संचालन संख्या २ चरण	१००%
१९	CB-IMNCI स्थलगत अनुशोक्षण	८ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरु	१००%
२०	MR खोप संचालन सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	सबै स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरु	१००%
२१	क्षयरोग मुक्त नेपाल अभियान कार्यक्रम	संचालन भई रहेको	
२२	जेनेरल स्वास्थ्य शिविर	२ ठाउ (हत्पते र दुधौली)	१००%
२३	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	सबै वडाहरु	१००%
२४	मुख्य मन्त्री जनता स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	दुधौली नगर अस्पताल तथा सबै स्वास्थ्य चौकिहरु	१००%
२५	सर्पदंश उपचार सेवा	दुधौली स्वास्थ्य चौकी सर्पदंश उपचार केन्द्र	१००%
२६	नियमित खोप सेवा (१४ वटा वडाहरुमा जम्मा ४० खोप केन्द्रहरुबाट सेवा प्रदान भइ रहेको)	सबै वडाहरु	१००%
२७	बर्थिङ सेवा	८ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरु (दुधौली नगर अस्पताल,अरुणठाकुर, ककुरठाकुर, हत्पते, निपाने, हर्षाही, टाँडी र दुधौली स्वास्थ्य चौकी	१००%
२८	गाउघर विलिनिक (१४ वटा वडाहरुमा ३७ केन्द्रहरु बाट सेवा प्रदान भइ रहेको)	सबै वडाहरु	१००%
२९	आँखा शिविर (रेड क्रस सोसाइटी)	सबै वडाहरु	१००%

१७ शिक्षा उपशाखाको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

- क) शैक्षिक सत्र २०८० मा प्राथमिक तहमा ५२ जना, निम्न माध्यमिक तहमा २ जना र माध्यमिक तहमा २ जना गरी जम्मा ५६ जना स्थायी शिक्षकहरुको पदस्थापन गरिएको ।
- ख) तीनवटा विज्ञान प्रयोगशाला, तीनवटा ICT ल्याव र १ वटा पुस्तकालय निर्माण भएको ।
- ग) शुन्य दरबन्धी भएका ५ वटा प्रा.वि. विद्यालयहरुमा प्रति विद्यालय रु १०,००,०००।०० (अक्षरी दश लाख मात्र) एकमुष्ट अनुदान मार्फत पठनपाठनको व्यवस्था गरिएको ।
- घ) नमूना विद्यालयहरुको प्र अहरुलाई करार सम्झौताका आधारमा प्रोत्साहन अनुदान निकासा गरिएको ।
- ङ) श्री सरस्वती मा.वि. डकाहा र श्री कमला मा.वि. भलुवाहीमा नमूना विद्यालयहरुको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकिय कार्यक्रमको लागि अनुदान तथा अनुदानबाट सम्पादित कार्यको अनुगमन गरिएको ।
- च) कक्षा ८ को वार्षिक परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रमाणीकरणको कार्य गरिएको ।
- छ) विद्यालयको अर्धवार्षिक/वार्षिक परीक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रश्नपत्र/उत्तरपुस्तिकाको व्यवस्था गरिएको ।
- ज) कक्षा १-८ सम्मका छात्रा, दलित, लक्षित समूह छात्रवृत्ति वितरण गरिएको ।
- झ) माध्यमिक तहमा (कक्षा ९-१२) मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति वितरण सम्बन्धी मापदण्ड वमोजिम छनौट भएका विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति वितरण गरिएको साथै आगामी आर्थिक वर्षका लागि विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिको विद्यार्थी छनौटका लागि विद्यार्थी Verify गरिएको ।
- ज) सबै सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत तथा नव भर्ना भएका विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरण गरिएको ।
- ट) विद्यार्थी सिकाइलाई वृद्धि गर्ने प्रति व्यक्ति लागत अनुदान प्रदान गरी सिकाई उपलब्धीमा सहयोग गरिएको ।
- ठ) प्राथमिक तहको नवप्रवेशी शिक्षकहरुको तीन दिन क्षमता विकास कार्यशाला सञ्चालन गरिएको ।
- ड) आधारभूत तह (कक्षा ६-८) र माध्यमिक तहका प्रधानाध्यापकहरुलाई "शैक्षणिक नेतृत्व र सिकाई:प्रधानाध्यापहरुको क्षमता विकास तालिम" विज्ञ प्रशिक्षकबाट दुई दिने तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- ढ) "कोभिड -१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम" अन्तर्गत दुई समूह निर्माण गरी प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरुका लागि दुई दिने क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको । ७८ वटा नै सामुदायिक विद्यालयहरुमा सिकाई आपूरण तथा द्रुत सिकाई योजना कार्यान्वयनका लागि शिक्षक स्रोत सामाग्री छपाई गरी वितरण गरिएको छ । शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट विकास गरिएको परीक्षणका साधनहरु छपाई गरी कक्षा ३-८ सम्मको १८ वटा विषयको प्रि-टेस्ट र पोस्ट टेस्ट गरी प्राप्ताङ्क समेत IEMIS मा प्रविष्टिको कार्य गरेको ।
- ण) अपाङ्गता प्रारम्भिक पहिचान सम्बन्धी प्रधानाध्यापक र कम्प्युटर सम्बन्धी काम गर्ने शिक्षकहरुका लागि दुई दिवसीय क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गरिएको र विद्यालयहरुले विद्यार्थीहरुको अपाङ्गताको प्रारम्भिक पहिचान सम्बन्धी कार्य गरेको ।
- त) आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षामा केन्द्राध्याक्षहरु तोकी केन्द्राध्यक्षहरुलाई १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- थ) आधारभूत शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापनका लागि NEW WEB BASED IEMIS सम्बन्धी परीक्षा सञ्चालन हुने विद्यालयका प्र.अ. र IEMIS सम्बन्धी काम गर्ने शिक्षकहरुको लागि एक दिवसीय अभिमुखीकरण कार्यक्रमको आयोजना गरिएको ।
- द) आधारभूत तह कक्षा (६-८) र माध्यमिक तहका प्रधानाध्यापकहरुको उपस्थितिमा शैक्षिक पात्रो २०८१ को निर्माणका लागि छलफल गरिएको साथै नगरपालिकाको शैक्षिक क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरुलाई व्यवस्थित र एकरूपता कायम गर्नका लागि शैक्षिक पात्रो २०८१ निर्माण गरी विद्यालयहरुमा वितरण गरिएको ।
- ध) आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा (कक्षा ८), माध्यमिक शिक्षा परीक्षा (कक्षा १०) को परीक्षालाई मर्यादित बनाउनका परीक्षा सञ्चालन भएका सबै परीक्षा केन्द्रहरुमा नियमित अनुगमनको कार्य गरेको ।
- न) विद्यालयमा पढ्दै कमाउदै कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको

- ज) विद्यालयहरुको करारमा शिक्षक छनौटका लागि परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको कार्य गरेको ।
- प) प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा सबै कक्षा ११-१२ सम्म सञ्चालित विद्यालयहरुका लागि विद्यालय नस्को व्यवस्था गरिएको ।
- फ) विद्यालयहरुका लागि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा आवश्यक पृष्ठपोषणको कार्य गरेको ।
- ब) साझेदार संस्थाहरुको समन्वयमा शिक्षा योजना निर्माण र स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी स्वीकृतीको लागि अन्तिम चरणमा पुगेको ।
- भ) साझेदार संस्थाहरुको समन्वयनमा नगरपालिकाका केही विद्यालयहरुमा कक्षाकोठाको स्तरोन्तरी, शिक्षकहरुको क्षमता विकास, स्वच्छ खानेपानी सम्बन्धी कार्यहरु भएको ।
- म) विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारी छनौट सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०, विद्यालय परीक्षा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०, र विद्यालय मर्ज तथा समायोजन सम्बन्धी कार्यविधि २०८१ को निर्माण गरी कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गरिएको ।
- य) संघीय तर्फको खर्च सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)			
१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	९७,०००.००	९७,०००.००
२	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१४,४४,०००.००	१०,२१,८४४.००
३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१२,२१,०००.००	१२,२१,०००.००
४	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थायगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	३,३८,०००.००	८८,०००.००
५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२०,०६,००,०००.००	१८,६८,०१,८४२.५७
६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१,५३,६५,०००.००	१,५३,६५,०००.००
७	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१,०५,०००.००	८९,०००.००
८	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७९,९९,०००.००	७९,३४,८५१.००
९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२,७२,०००.००	२२,०००.००
१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	६७,६२,०००.००	४९,०५,८१८.००
११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२३,७१,०००.००	२३,७१,०००.००
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	५,२९,००,०००.००	५,०१,६८,४४३.०२
१३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००
१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	५,०९,०००.००	५,०९,०००.००
१५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	५,३६,०००.००	१,९९,४५०.००
१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२९,००,०००.००	२९,००,०००.००
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१,२३,७३,०००.००	१,०८,६७,०६०.००
१८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१,८४,०००.००	१,८४,०००.००
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	१,४९,९९,०००.००	१,४९,९९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च
२०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२४,८४,०००.००	१६,८४,०००.००
२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४७,२४,०००.००	२०,४८,०००.००
२२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५४,५०,०००.००	४५,५०,९१७.००
२३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	१,६७,०००.००	१,६७,०००.००
२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३८,४३,०००.००	३८,४३,०००.००
२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२,३४,०००.००	२२,३४,०००.००
२६	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२७	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	५,८८,०००.००	५,८८,०००.००
२८	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानान्तर क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	५,८९,०००.००	५,४२,१७५.००
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१०,९७,०००.००	६,६०,०००.००
३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	७,३६,०००.००	७,३६,०००.००
३१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६,३८,०००.००	०.००
३२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५२,२५,०००.००	४१,००,८५०.००
३३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१६,९३,०००.००	१२,९३,०००.००
३४	कक्षा १० र १२ मा बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२,१३,०००.००	२,१३,०००.००
३५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१६,२३,०००.००	१६,२३,०००.००
३६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४४,०८,०००.००	३५,२६,५००.००
३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५,०९,०००.००	१५,०९,०००.००
३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निश्चल स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन	२८,१५,०००.००	११,९८,२०५.००
३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७,२८,०००.००	१४,०१,८०२.००
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५,६३,०००.००	२५,६३,०००.००
४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४,६९,०००.००	४,६९,०००.००
४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	९,४४,०००.००	९,४४,०००.००
४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५,३३,०००.००	३५,३३,०००.००
४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	४,२८,०००.००	४,२८,०००.००
४५	शैक्षिक सुशासनका लागि स्थानान्तर क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१८,७१,०००.००	८,५६,५५५.००
कुल जम्मा		३७,४३,०६,०००.००	३४,१४,१५,३१२.५९

प्रदेश तर्फको खर्च सम्बन्धी विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च
१	माध्यमिक तहमा सून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	५१,१२,०००.००	४७,८१,०३२.००
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महानी भता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६०००। प्रति नर्स	१९,८४,०००.००	१९,८४,०००.००
कुल जम्मा		७०,९६,०००.००	६७,६५,०३२.००

र) नगर तर्फको खर्च सम्बन्धी विवरणः

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च
१	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन	३०,०००.००	३०,०००.००
२	शे.स. २०८० को नगर शैक्षिक भित्तेपात्रो निर्माण	१,००,०००.००	९९,४६.००
३	क्लष्टर (स्रोतकेन्द्र) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च (प्र अ बैठक)	५०,०००.००	४८,७८.००
४	विधालयको वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००,०००.००	४,७३,३४२.००
५	आधारभूत तह प्रश्नपत्र मोडेरेशन अभियुक्तीकरण ३ दिने	१,००,०००.००	१,००,०००.००
६	शिक्षा सरोकारवालाहरूसँगको बैठकहरू	६०,०००.००	६०,०००.००
७	विद्यालय लेखा र जिन्सी व्यवस्थापन तालिम (SAS समेत)	३,००,०००.००	२,९७,२००.००
८	विभिन्न प्राविधिक धारमा अध्ययनरत दलित, जनजाती, गरिव, लोपोन्मुख छात्र छात्राहरूलाई छात्रबृति वितरण	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९	आधारभूत शिक्षा (कक्षा ८) उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५,००,०००.००	४,९९,६२७.००
१०	सामुदायिक क्याम्पसका विद्यार्थीहरूसँग मेयर कार्यक्रम	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
११	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कार वितरण	३,००,०००.००	१,६१,९८६.००
१२	नगरस्तरीय अर्ध वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
१३	नगरस्तरीय अर्ध वार्षिक र वार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४	श्री कमला वहमूखि क्याम्पस दुधौली व्यवस्थापन अनुदान	५,००,०००.००	४,८५,०००.००
१५	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	९७,३०,०००.००	९७,३०,०००.००
१६	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	९८,६५,०००.००	३,४०,५००.००
१७	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	६,००,०००.००	०.००
१८	विद्यालयहरूमा शैक्षणिक अनुदान	५२,६५,०००.००	४८,९२,९९९.००
१९	श्री सरस्वती वहमूखि क्याम्पस डकाहा व्यवस्थापन अनुदान	२,००,०००.००	१,९४,०००.००
२०	माध्यमिक विद्यालय लदाभीर व्यवस्थापन अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००
कुल जम्मा		२,२१,५०,०००.००	१,८९,०२,८९४.००

१८ सहकारी इकाईको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

सि न	ब शि न	कार्यक्रम /क्राकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रगती		लाभांन्वित जनसंख्या					
				लक्ष्य	प्रगती	संख्या	बजेट	महिला	पुरुष	दलित	जनजाती	अन्य	
१	९५	कोपोमिस तालिम		१	१	२० जना	५००००	१३	७	१	६	१३	२०
२	-	सहकारी अनुगमन बैठक		१०	१०								
३	९६	सहकारी अनुगमन तथा निरीक्षण		१	१	८३ सहकारी	१५००००	२	५		२	५	७
४	-	गरिबि निबारण समितिको बैठक		२	१	१५ जाना	००	३	६	१	४	४	९
५	९६८९९	सहकारी दिवारा सम्बन्धि कार्यक्रम तथा सहकारीकरण बैठक	पटक	१	१	२५ जाना	१०००००	२०	५	५	१०	१०	२५
६	-	गरिबि निवारण समुहबाट २५ वटा समुह सहकारीमा समायोजन	पटक	५०		२५	००						

१९ विपन्न दलित कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

क.स.	सन्चालित कार्यक्रमहरु	स्थान	लाभांन्वित संख्य	जम्मा रकम	बागमती प्रदेशको लागत प्रतिशत ९०%	द.न.पा.लागत प्रतिशत ९०%
१	वरा स्तरीय अभियुक्तिकरण।	वरा नं.१० र ६	५० जना	४०,०००।	३०,६२४।	९,३७।
२	तरकारी खेती तालिम।	वरा नं.१०	१४ जना	८४,६२०।	७४,६२०।	१०,०००।
३	तरकारी खेती तालिम।	वरा नं.१०	१४ जना	८५,०२०।	७५,०२०।	१०,०००।
४	तरकारी खेती तालिम।	वरा नं.६	१६ जना	१,११,०८०।	१,०६,०८०।	५,०००।
५	कृष्णल चुरा तथा माला बनाउने तालिम।	वरा नं.६	१६ जना	१,१७,९७।	१,०२,९७।	१५,०००।
६	समुहमा विउ पुझी वितरण।	वरा नं. ६	१६ जना	१,४०,०००।	१,३५,०००।	५,०००।
७	समुहलाई मसलन्द खर्च।	वरा नं. ६	१६	४६३४	६७६।	३,९५८।
जम्मा खर्च				५,८३,३३।	५,२५,०००।	५८,३३।

२० गृहिणी महिला कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१ को प्रगति विवरण

१. पृष्ठभूमी

सिन्धुली जिल्लाको पुर्वी भागको कमलाखोचमा अवस्थित यस दुधौली नगरपालिकाको गठन जिल्लाको दोधो नगरपालिकाको रूपमा साविक लदभिर दुधौली र टाङडी गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसिर १६ गतको नेपाल सरकारको निर्णयानसार मंसिर २९ गते देखि नगरपालिको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो । नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन पश्चात २०७३ सालमा स्थानीय तहको गठन हुदा साविक हत्पते निपाने सिर्थैली हप्ताही अरुणठाकुर र जिनाखु गा.वि.स समेत दुधौली नगरपालिकामा समावेश गरी हालको दुधौली नगरपालिका कायम भएको हो ।

यस नगरपालिका नेपालको भित्र मध्येश क्षेत्रमा अवस्थित नगरपालिका हो यस नगरपालिकामा ७०२०७ जनसंख्या र १६११० घरघुरी रहेको छ । यस क्षेत्रमा विभिन्न जातजातीको बसोबास भएता पनि अदिवासी जनजातीहरूको विशेष वाहुल्यता रहेको छ । नेपाल भरीमा सबै भन्दा धेरै दनुवार जातीको बसोबास यस क्षेत्रमा छ भने लोपन्मुख जातीहायु, थामी, तमाड मगर र सुनुवारको पनि उल्लेखनिय जनसंख्या बसोबास रहेको छ ।

गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम बागमती प्रदेशको विभिन्न गाउपालिका/नगरपालिकाहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ त्यसै गरि यस दुधौली नगरपालिकामा आ.ब २०८०/२०८१ सालमा कार्यक्रम सञ्चालन भएको अवगत गर्दछु । यस कार्यक्रमले स्थानीय स्तरमा बसोबास गर्दै आएका गृहिणी महिला दिविवहिनीहरूका लागि आयमुलक सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरी आर्थिकपार्जीमा वृद्धि ल्याउन सहयोग गर्दै आएको छ । गत वर्ष यस दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न बडा क्षेत्रहरूमा सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरी देशको आर्थिक पक्षमा सबल बनाउन सहयोग पुञ्चाएको छ । यस कार्यक्रमको लक्षित वर्ग भन्नाले विपन्न वर्ग, पिछडीएका वर्ग, एकल महिला, र स्वदेशमा रोजगारी गुमाएका वेरोजगार गृहिणी वर्ग, सम्मावित लघु उद्यमी यस कार्यक्रमको लक्षित वर्ग हुन् । यस कार्यक्रमले उद्यम व्यवसायन नारेका गृहिणी महिला दिविवहिनीहरूलाई नया उद्यमी बनाएको छ र उद्यम सञ्चालन गरिरहेका उद्यमीलाई पनि उद्यमको स्तरानन्ती गराउन सहयोग गरिएको छ ।

२. कार्यक्रमको उद्देश्य :

- १। गृहिणी महिलाहरूको प्रोफाइल विकास र कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- २। गृहिणी महिलाहरूको सशक्तिकरण गर्दै जीविकोपार्जन वा आयआर्जन गर्नका लागि आत्मा निर्भर बनाउन सहयोग गर्ने
- ३। गरिवीको रेखामुनि रहेका समुदायका गृहिणी महिलाहरूलाई आयमुलक क्रियाकलाप गर्ने प्रोत्साहन गर्ने,
- ४। गृहिणी महिलाहरूलाई स्वरोजगार तथा उच्चमशिलता प्रवर्द्धन मार्फत विकासको मुलधारमा ल्याउन सहयोग गर्ने,
- ५। उच्चमशिलता र सशक्तिकरणको माध्यमबाट महिलाहरूको आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरण र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- ६। गृहिणी महिलाहरूका लागि सचेतना एवम् नेतृत्व विकासको लागि क्षमता अभिवृद्धि गर्ने,
- ७। गृहिणी महिलाहरूबाट व्यवसायिक उच्चमीमा परिणत गर्ने,

३. आ.ब २०८०/२०८१ मा गरिएको क्रियाकलापहरु

- गृहिणी महिलाहरूको प्रोफाइल विकास

क्रमांक	क्रियाकलापहरु	लक्ष्य	सङ्ख्यात्मक विवरण									
			प्रगति सङ्ख्या	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	थारु/दनुवार	ब्राह्मन क्षेत्री..... अन्य	युवा(१६-५५)	पुरुष
१	गृहिणी महिलाहरूको प्रोफाइल विकास	६०	६०	६०	०	६०	१४	१९	१४	१३	६०	
२	समुह गठन	३वटा	३ वटा	३९	०	३९	०					
३	उच्चमशिलता विकास तालिम	३	३	३९	०	३९	०			७	३९	
४	करेसा बारी निर्माण तथा व्यवस्थापन तालिम	१	१	१४	०	१४	०	०	१४		१४	
५	व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम	१	१	१३	०	१३	०	७	०	६	१३	
६	व्यवसायिक आधारभूत बैकरी तालिम	१	१	१२	०	१२	०	२	२	१०	१२	
७	बीउ पुजी वितरण	३	२	२७	०	२७	०	७	७६	६	२७	

२. समुह गठन,

यस दुधौली नगरपालिकाका वडा नं ४, ५ र १३ मा गृहिणी महिलाहरूलाई समुहमा आवद्ध गरि समुहको नामकरण गरियो । यस नगरका वडा नं ४ मा श्री सफल महिला लघु उच्चमी समुह गठन गरियो । वडा नं. ५ मा श्री मेहनती महिला कृषक समुह र वडा नं. १३ मा श्री देवी महिला कृषक समुह गठन गरियो । यी समुहहरूको ऐउटै उद्देश्य व्यावसायिक रूपमा लघु उच्चम तथा कृषिमा आवद्ध भई आर्थिक पार्जनमा वृद्धि गर्नु हो साथै आफ्नो आवश्यकता तथा सामाजिक सचेतनामा प्रथमिकता दिनु हो ।

३. उच्चमशिलता विकास तालिम

यस दुधौली नगरपालिकामा सन्चालित गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सीप मुलक तालिम सन्चालन गर्नु पुर्व उच्चमशिलता विकास तालिम सन्चालन गरियो । यस तालिममा व्यवसायिक रूपमा सीप परिचालन गर्नका लागि यस तालिमले ठुलो भुमिका निर्वाह गर्दछ । यस तालिममा खेल अभ्यासबाट व्यवसाय सचेतना तालिम (TOPE) र व्यवसाय सुरु तालिम (TOSE) सिकाई भयो । यस तालिमबाट आफ्नो व्यवसाय सन्चालन गर्दा आइपर्ने र गर्ने पर्ने विषय सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी प्राप्त भयो ।

यस तालिम दुधौली नगरपालिकाको वडा नं.४, ५ र १३ मा गरि ३९ जनाले प्राप्त गरेका छन् ।



४. सीप विकास तालिम सन्चालन

गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत यस दुधौली नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरूमा सिपमुलक तालिम सञ्चालन गरियो । यस नगर क्षेत्र भित्र बसोवास गर्दै आएका गृहिणी महिलाहरूलाई उनीहरूको क्षमता, आवश्यकता तथा तात्पर्यका अनुरूप सीप विकास तालिम सन्चालन गरियो । यस आ.व. २०८०/२०८१ मा यस नगर क्षेत्र भित्रका वडा नं.४ डकाहामा दुधौली नगरपालिको पुरानो बजार र हालको नयाँ बजारको रूपमा परिचित रहेको, यस बजारमा विभिन्न जातजातिको बसोवासका साथै आवतजावतका लागि यातायातको सुविधा हुनाले बजारको विश्लेषणका आधारमा मिति २०८१/०२/२७ - २०८१/०३/१४ सम्म आधारभूत व्यावसायिक बेकरी सम्बन्धी सीप मुलक तालिम सन्चालन गरियो ।



आधारभूत व्यावसायिक बेकरी सम्बन्धी सीप मुलक तालिम प्रशिक्षार्थीलाई नगर उप प्रमुह श्री चन्द्रकिशोर थारु ज्यु द्वारा प्रमाण पत्र वितरण गर्नु हुदै,



यसै गरि दुधौली नगरपालिका वडा नं. ५ सिथौली पनि भौगोलिक हिसावले बजारी क्षेत्र रहेको हुनाले यहा वसोवास गर्ने गृहिणी महिला दिदिबहिनीहरू कृषि क्षेत्रमा आवद्ध भई रहेको पायो । पुन पनि कृषि सम्बन्धी प्रविधिक सीप तालिम सञ्चालन गर्ने र तरकारी खेतीलाई नै पुर्णता दिने साथै बजारीकरणका लागि पनि सहज र बजार माग पनि रहेकोले यस सिथौलीमा मिति : २०८१/०२/२१ - २०८१/०२/२६ करेसा बारी निर्मार्ण तथा व्यावस्थापन तालिम
सञ्चालन
गरियो ।



तरकारी खेतीका लागि मल्चड प्लास्टिक विछ्याउदै

सीप विकास तालिम सञ्चालनकै क्रममा यस दुधौली नगरपालिकाको वडा नं. १३ अरुणठाकुरमा भौगोलिक क्षेत्रले यस दुधौली नगरपालिकाको पहाडी भु-भाग पर्दछ । यस क्षेत्रमा खेती योग्य जमिन हावापानी कृषि सिचाई हुने भएकाले यस वडाका गृहिणी महिलाहरूलाई मिति २०८१/०३/०७ - २०८१/०३/१२ व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम सञ्चालन गरियो ।



व्यवसायिक तरकारी खेती तालिम वडा नं. १३ अरुणाठाकुरमा

५. विउँ पुँजी वितरण

यस गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत यस दुधौली नगरपालिका वडा नं. ५ सिर्थोलीमा मेहनती महिला कृषक समुह र दुधौली नगरपालिका वडा नं. १३ अरुणाठाकुरमा देवी महिला कृषक समुहलाई प्रति समुहमा १,००,०००। (एक लाख मात्र।) गरि २ वटा समुहमा २,००,०००। (दुई लाख मात्र) वितरण गरियो।

कार्यक्रमको उपलब्धि :

- गृहिणी महिलाहरूको प्रोफाइल विकास भयो।
- गृहिणी महिलाहरूलाई सीपमुलक तालिम प्रदान गरी रोजगारयोग्य र स्वरोजगार भयो।
- सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरियो।
- व्यवसाय सञ्चालन गर्न विउपजी वितरण गरियो।
- आफ्नै क्षमता, सीपमा मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती गर्न सकिने भैयो।

६. निष्कर्ष : गृहिणी महिला सशक्तिकरण कार्यक्रमद्वारा दुधौली नगरपालिका भित्रका गृहिणी महिलाहरूलाई सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरि आत्मानिर्भर भएको र यस तालिम बाट प्रभावित भएका गृहिणी महिलाहरूले तरकारी खेतीमा दुधौली नगरपालिकालाई तरकारी प्रख्यात बनाउने योजना तयार भएको छ। बेकरी तालिमका महिलाहरूले पनि व्यावसायलाई कानुनी प्रवधानमा बाधिएर व्यावसायलाई निरन्तरता दिने प्रतिवद्धता जनाएको छ।

२१ गरीबी निवारणका लागि उद्यम विकास कार्यक्रमको आ.ब. २०८०/०८१

को प्रगति विवरण

१. परिचय :

यस दुधौली नगरपालिका नगर कार्ययालिकाको कार्यालय दुधौली, सिन्धुली जिल्लामा उद्यम विकासको मध्यमबाट आयआर्जनमा सहयोग पुऱ्याउने उरेश्यले विगत २०७७ सालमा स्थानिय स्थरमा सन्चालित कार्यक्रम हो। यस नगरपालिकाले ग्रन्थिमा क्षेत्रमा बसोवास गर्ने अति गरिब, विपन्न, वेरोजगार, माहिला, दलित, जनजाती वैदेशिक रोजगार गुमाएका युवाहरु आदिलाई लक्षित गरि ल३ उद्यमीहरुको प्रवर्तन विकासका लागि ७०%महिला, ३०%दलित, ४०%अदिवासि जनजाति, ६०%वेरोजगार युवाहरुलाई समावेश गरि कुषि गैट्काए६ वनपैदावार तथा ज८वुद्धि, जन्य पर्यटन, हस्तकला, होजियारी, सिलाई कृषिकारण तथा बजारीकारणमा सहयोग आदि सेवाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको ५। यस कार्यक्रमको मुख्य उरेश्य भनेको नेपाल सरकारले तोकेको मापद०८ अनुसार गरिबीको रेखामुनि परेका ३ रपरिवारलाई सम्भावित ल३ उद्यमी बनाउने कार्यक्रमको उरेश्य रहेको ५। यस दुधौली नगरपालिकाको विभिन्न व८हरुमा रहेका स्रोत साधनको पहिचान गरिसके प५ बरजारको माग र आवश्यकता अनुसार उत्पादनमुलक तथा सेवामुलक सीप विकास तालिम प्रदान गरी यस दुधौली नगरपालिका अन्तर्गत बसोवास गर्ने वेरोजगार, युवा र कुनै पनि उद्यम व्यवसायमा संलग्न नरहेका महिलाहरुलाई यस ल३ उद्यमको माध्यमबाट साना उद्यम व्यवसाय सन्चालन गर्नका लागि ल३ उद्यमले विभिन्न चरणमा रहेर जस्तै सामाजिक परिचालन, उद्यमशिलता विकास तालिम, प्राविधिक सीप विकास तालिम सन्चालन गर्दै आइरहेको ५। यस तालिमले याँहाको बजार मागलाई मध्यनजर गर्दै विभिन्न सीप तालिम प्रदान गरिएको प्रगति प्रतिवेदन तयार परिएको ५।

२ उरेश्य :

- गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने।
- यस व८का सम्भाव्य ल३ उद्यमीहरुलाई सीप विकास तालिम संचालन गरी सीप प्रदान गर्ने।
- बजारीकरणका लागि ल३ उद्यमीहरुलाई सहजिकरण गर्ने।
- भई रहेका ल३ उद्यमीहरुलाई ग्राजुए६ उद्यमी बनाउनका लागि स्तरोन्तरी कार्यक्रम सन्चालन गर्ने।
- भई रहेका तथा नयाँ ल३ उद्यमीहरुको आवश्यकता पहिचान गरी समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण गर्ने।
- ल३ उद्यम विकास कार्यक्रममा जीविकोपार्जन वा आय आर्जन गर्नका लागि आत्मा निर्भर बनाउन सहयोग गर्ने।

३. क्रियाकलपहरू:

३.१ सामाजिक विकास परिचालन

दुधौली नगरपालिकाका व८हरु मध्ये ११ नं. व८ क्षेत्र यस गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रमको लक्षित व८ भनि ५ नो६ गरीयो। यस व८का कुन कुन वस्तीमा कार्यक्रम सन्चालन गर्ने भनी सम्बन्धित विभिन्न निकायका व्यक्तिहरुसंग एक दिने अभियुक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरियो। यस सामाजिक विकास परिचालनमा रहेर मैनी, धाठी वस्ती ५ नो६ गरि सहभागितात्मक ग्रामीण लेखाजोखा, ३ रधुरी सर्वेक्षण फारम AB, सम्पन्नता स्तरीयकरण, सामाजिक तथा स्रोत नक्सा र धरातलीय हिटाई गर्न्यो।



११ नं. वटा अध्यक्षका अध्यक्षतामा वटा स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रमका भलकहरु

३.२ उद्यमशिलता विकास तालिम :

यस दुधौली नगरपालिकामा सन्चालित गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न तालिमहरु प्रदान गरियो । यस उद्यमशिलता विकास तालिमले व्यवसायिक रूपमा सीप परिचालन गर्नका लागि यस तालिमले जुलो भुमीका निवाह गर्दै । यस तालिममा खेल अभ्यासबाद व्यवसाय सचेतना तालिम (TOPE) र व्यवसाय सुरु तालिम (TOSSE) सिकाई भयो । यस तालिमबाद आफ्नो व्यवसाय सन्चालन गर्दा आईपर्ने र गर्नै पर्ने विषयमा सम्बन्धी संक्षिप्त जानकारी प्राप्त भयो ।



३.३ सिप विकास तालिमहरु:

व्यवसाय सचेतना तथा सुरु तालिम प्राप्त गरीसकेका सम्भावित उद्यमीहरुलाई उनीहरुले संचालन गर्न चाहेको उद्यम व्यवसायसंग सम्बन्धित आवश्यक सीप प्रदान गर्नको लागि सीप विकास तालिम प्रदान गरियो । ल३ उद्यम, ३रेलु तथा साना उच्चोग व्यवसाय स्थापना गराउने उद्देश्यले प्रदान गरिने सीपको निर्धारण गर्नु भन्दा पहिले बासिन्दाको चाहाना, स्रोतको उपलब्धता र बजारमागलाई विश्लेषण गरि यस तालिम सन्तालन गरीएको हो । यस दुधौली नगरपालिकामा गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत दुधौली नगरपालिका वटा नं. ११ मा सिप विकास तालिमहरु सन्चालन गरियो । यस दुधौली नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने गरिब, दलित, जनजाति, महिलाहरुलाई विभिन्न सीप विकास तालिम प्रदान गरियो ।

३.३.१ लेइज ब्याग तथा हाते पर्स बनाउने तालिम :

यस दुधौली नगरपालिका वटा नं. ११ मैनीमा बसोवास गर्ने १० जना सहभागीहरूलाई लेइज ब्याग तथा हाते पर्स बनाउने १ महिने आधारभूत सिप तालिम प्रदान गरियो । यस तालिमले उद्यमीहरूको क्षमता विकासमा सहयोग पुऱ्याएको ५ ।



दुधौली नगरपालिकाका नगर उपप्रमुख श्री चन्द्रकिशोर थारु ज्यु साथै यस कार्यक्रमका फोकल पर्सन आर्थिक विकास शाखा प्रमुख श्री कुमारी सुन्तला बुङ्थोकी ज्यु, ४ारा तालिम अनुगमन तथा मुल्यांकन गर्नु हुदै ।



दुधौली नगरपालिका वटा नं. ११ मैनीका ल३ उद्यमीहरूलाई समुहमा विडु पुजीका लागि प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै वटा अध्यक्ष श्री पवन कार्की ज्यु,

३.३.२ ८ल कुशन बनाउने तालिम:

सहरीकरणको ब९दो विकासमा ३र, भवन, महल, कार्यालय जस्ता ७उँमा, सजावद्धका रूपमा, ब८, सेमिनार, मायाको चिनो जस्ताका रूपमा गिफ्ट्ड्को प्रयोग गर्ने उद्देश्य बोकेका दुधौली नगरपालिका वटा नं. ११ मैनीमा बसोवास गर्दै आएका १० जना महिलाहरूलाई ८ल कुशन बनाउने १५ दिनको आधारभूत सिप विकास तालिम प्रदान गरियो । यस व्यवसायको बजारीकरणका लागि स्थानतरण गर्न सजिलो र लचकदार रहेकोले यस तालिमलाई प्रथमिकता दिइएको हो । यस तालिम पश्चात व्यवसायलाई दिगोरूपमा सञ्चालन गर्नका साथै व्यावसायलाई निरन्तरता प्रदान गर्ने ल३ उद्यमीहरूको प्रतिव४ता जाहेर गरियो । व्यवसायलाई कानुनी प्रावधानमा सामेल गर्ने उद्यमीको चाहाना रहेको बताएका ५न ।



दुधौली नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत श्री दिपक ९काल ज्यु, वटा अध्यक्ष ज्यु लगायत सम्बन्धित विशिष्ट व्यक्तिहरुको उपस्थितीमा तालिम प्रशिक्षार्थीहरुलाई प्रमाण पत्र वितरण गर्दै ।



३.३.३ ३रेलु सेनीद्दरी प्याई बनाउने तालिम

विकास र आधुनिकताका आधारमा रूपान्तरण हुदै गएको जीवनशैलीमा खर्च बढाउनका साथै विभिन्न किसिमका स्वास्थ्य समस्या निम्त्याउ थाले पाँच दुधौली नगरपालिकाका महिला दिदिबहिनीहरुले ३रेलु सेनीद्दरी प्याई बनाउने तालिम इच्छाएका हुन् । यस ३रेलु सेनीद्दरी प्याईले बाताबरण मैत्रीपुर्ण, कम खर्चिलो साथै सरसफाई गरी पुन प्रयोगमा त्याउन सक्ने भएकोले स्वास्थ्यमा समेत सकरत्मक परिवर्त गर्न सकिने रहेकोले यस तालिमलाई प्राथमिकता दिइएको हो ।



तालिम संचालनको भलकहरु



३.३.४ स्तरोन्नती तर्फ सीप विकास तालिम

यस दुधौली नगरपालिका वटा नं. ९ दुधौली बजारका लड़ु उद्यमी व्यवसायिहरुलाई पुनराजगी स्कूल व्याग तथा लेटिज व्याग बनाउने सीप विकास तालिम सञ्चालन गरियो । यस तालिम पश्चात थप ८५ जाइन तथा उत्पादनमा वृृॄि गर्न सकिने भएका ५८ ।



तालिम समापन तथा व्यावसय सञ्चालन गर्दै आएको अवस्थाको भलक

४.आ.ब.२०८०/२०८१ को वित्तिय प्रगति

क्र.स	तालिमको नाम	तालिम सञ्चालन भएको संख्या	सहभागी संख्या	तालिम सञ्चालन भएको मिति देखि सम्म	विनियोजित रकम (संधिय)	तालिमको लागि खर्च भएको रकम	तालिम सञ्चालन भएको वडा
	नया लघु उद्यमी सिर्जना तर्फ				८,२०,०००।		
१.	सामाजिक परिचालन	१	३०	२०८०/०८/५ देखि २०८०/०८/०७ सम्म			११
२.	उद्यमशिलता विकास तालिम	१	३०	२०८०/०८/२४ देखि २०८०/०८/३० सम्म		७१,३४०।	११
३.	प्राविधिकसीपविकास तालिम	३	३०	-			
३.१	डलकूसन	१	१० जना	२०८०/०८/३०		१,५०,२५०।	११
३.२	१ महिने लडिज व्याग तथा हाते पर्स ।	१	१० जना	२०८०/०८/३०		१,५९,९८०।	११
३.३	घरेलू सेनिटरी प्याड	१	१० जना	२०८०/०८/३०		९४,३५०।	११
४.	प्रविधि हस्तान्तरण						
४.१	सिलाई मेसिन	५वटा	१०	२०८०/०८/३०		८७,५००।	११
५.	वित्तमा पहुच	०	०	०		०	
६.	बजार तथा बजारीकरण					०	
७.	स्तरोन्नती						
७.१	स्कुल व्याग बनाउने तालिम	१	९	२०८०/०९/१ २०८०/११/०२	२,४०,०००।	२,४०,०००।	
७.२	समुहमा प्रविधि	१	०		१४०,०००।	०	
	जम्मा खर्च रकम					८,०३,४२०।	

५ कार्यक्रमका उपलब्धीहरू:

- यस कार्यक्रमले उद्यम व्यवसाय दिगोरुपमा सञ्चालन गर्न क्षमता विकास गरीयो ।
- सीप विकास तालिमले रोजगारी सिर्जना र आर्यआर्जमा सहयोग पुऱ्याएको ५ ।
- विपन्न परिवार र बेरोजगार महिलाहरूलाई रोजगारिको अवसर जुद्धाएको ५ ।
- स्वयम निरन्तर व्यवसायमा संलग्न हुने र अरु बेरोजगार वर्गहरूलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गरीयो ।
- व्यवसायलाई दिगोरुपमा संचालन तथा वृृॄि विस्तार गर्नका लागि कानुनी रूपमा व्यावसाय दर्ता परामर्श प्रदान गरियो ।
- भई रहेका ल३ उद्यमीहरूलाई ग्राजुएट उद्यमी बनाउनका लागि स्तरोन्तती कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

६ समस्या तथा चुनौती

- गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि बजे६ विनियोजन कम हुनु ।
- नयाँ ल३ उद्यमीहरूका लागि सुरुवाती वित्र पुऱ्याको कमी हुनु ।
- स्थानीयमा उत्पादन गरीएको वस्तुको बजारीकरणका लागि कोसेली ३रको अभाव हुनु ।
- उद्यमविकास सहजकर्ताका लागि दरवन्दीको सुनिश्चितताको कमी ।
- उद्यमविकासका सहजकर्ताका लागि कार्यक्रम सम्बन्धि वि१ TA को कमी भइ कार्यक्रमको दौरानमा आएका समस्या समाधान परामर्शकर्ताको कमी हुनु ।
- उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रममा २० प्रतिशत रकम उद्यमी स्वयमले व्यहोर्न नसक्नु ।

७ निष्कर्षः

गरिबी निवारणका लागि ल३ उद्यम विकास कार्यक्रम४ारा दुधौली नगरपालिका व८० नं. ११मा बसोबास गर्ने जनजाति ,दलित ,पिखाइका वर्ग वैदेशिक रोजगारी गुमाएका वर्गहरूलाई सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरि आत्मानिर्भर भएको र यस तालिमबाट प्रभावित भएका लक्षित वर्गहरूले(नयाँ ल३ उद्यमी) ३रेलु उत्पादनलाई ब९वा दिने र व्यवसाय सञ्चालन गरी व्यवसायलाई कानुनी मान्यता दिने प्रतिव४ता जाहेर गरेका ५न् भने पुराना उद्यमी व्यावसायिहरूले गुणस्तरमा एकरूपता, वस्तु वृृॄि, मुल्यमा एकरूपता कायम गरी नयाँ थप प्रविधि प्रयोग गरी बजार विस्तार गर्ने भएका ५न् ।

२२ कर्मचारी पदपूर्ति तथा रिक्तता सम्बन्धी विवरण

नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको दरवन्दी विवरणः

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	नगर सभाबाट स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्तीको अवस्था	रिक्त	कैफियत
१	प्र.प्र.अधिकृत	रा.प.दि.	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
६	बरिष्ठ इन्जिनियर/ डिभिजनल इन्जिनियर	आठौं/नवौं	सिभिल	जनरल	१	०	१	
२	शाखा अधिकृत/ बरिष्ठ शाखा अधिकृत (योजना अधिकृत तथा प्रशासकीय अधिकृत)	सातौं/आठौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	१	
९	लेखा अधिकृत / बरिष्ठ लेखा अधिकृत	सातौं/आठौं	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
१०	विद्यालय निरिक्षक/ बरिष्ठ विद्यालय निरिक्षक	सातौं/आठौं	शिक्षा	शिक्षा	१	१	०	
३	अधिकृत/शाखा अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्रशासन	सा.प्र.	२	०	२	
७	सहायक इन्जिनियर/ इन्जिनियर	छैठौं/सातौं	सिभिल	जनरल	१	१	०	
५	सहायक इन्जिनियर/ इन्जिनियर	छैठौं/सातौं	सिभिल	वि. एण्ड आ.	१	०	१	
११	सहायक विद्यालय निरिक्षक/ विद्यालय निरिक्षक	छैठौं/सातौं	शिक्षा	शिक्षा	२	१	१	
१२	सहायक/ लेखा परीक्षण अधिकृत	छैठौं/ सातौं	प्रशासन	आ.ले.प/लेखा	१	१	०	
१३	सहायक कृषि प्रसार अधिकृत/ कृषि प्रसार अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	कृषि/प्रसार	१	०	१	
१४	सहायक बाली संरक्षण अधिकृत/बाली संरक्षण अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	कृषि/संरक्षण	१	१	०	
१५	ज.स्वा.नि./अधिकृत	छैठौं/सातौं	स्वास्थ्य	हे.ई/जनस्वास्थ्य	१	१	०	
१६	नर्सिङ/सि.अ.न.मि. नि.	पाचौं/छैठौं	स्वास्थ्य	प.हे.न./ज.न./क.न.	१	१	०	
१७	हे.अ./सि.अ.हे.ब./ज.स्वा.नि.	पाचौं/छैठौं	स्वास्थ्य	हे.ई	१	१	०	
१८	वातावरण अधिकृत	छैठौं/सातौं	प्राविधिक	वातावरण	१	०	१	
१९	कानून अधिकृत	छैठौं/सातौं	कानून	कानून	१	१	०	
२०	सहायक पशु विकास अधिकृत/पशु विकास अधिकृत	छैठौं/सातौं	कृषि	भेट	१	०	०	
२१	सहायक पशु विकास अधिकृत	छैठौ	कृषि	भेट	१	१	०	

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	नगर सभाबाट स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्तीको अवस्था	रिक्त	कैफियत
२२	सहायक अधिकृत/ सूचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ/सातौं	प्राविधिक	सूचना प्रविधि	१	१	०	
२३	सहायक/ बरिष्ठ सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	सा.प्र./विविध	८	७	१	
३१	बरिष्ठ सहायक	पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
३२	सहायक/ बरिष्ठ सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	४	४	०	
३६	बरिष्ठ राजश्व सहायक/राजश्व सहायक अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	राजश्व/सा.प्र.	१	०	१	
३७	राजश्व सहायक/बरिष्ठ राजश्व सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	राजश्व/सा.प्र.	१	०	१	
३८	बरिष्ठ सहायक/ अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	१	
३९	बरिष्ठ सहायक/ अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	सा.प्र./विविध	१	०	१	
४०	लेखा परिक्षण सहायक/बरिष्ठ लेखा परिक्षण सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	आलेप/लेखा	१	०	१	
४१	सहायक कम्प्युटर अपरेटर/कम्प्युटर अपरेटर	चौथो/पाचौं	प्रशासन	विविध	१	१	०	
४२	बरिष्ठ लेखा सहायक/ सहायक लेखा अधिकृत	पाचौं/छैठौं	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
४३	लेखा सहायक/ बरिष्ठ लेखा सहायक	चौथो/पाचौं	प्रशासन	लेखा	१	१	०	
४५	स.म.वि.नि./म.वि.नि.	चौथो/पाचौं	प्रशासन	विविध	१	०	१	
४६	कानुन सहायक	पाचौं	कानुन	कानुन	१	१	०	प्रदेशबाट नियुक्ती
४७	प्राविधिक सहायक	पाचौं	शिक्षा	शिक्षा	२	१	१	
४९	सब इन्जिनियर	पाचौं	प्राविधिक	सिभिल	४	५	०	
५४	अ.सब इन्जिनियर	चौथो	प्राविधिक	सिभिल	६	६	०	
६०	प्रा.स.	पाचौं	प्राविधिक	कृषि	२	०	२	
६१	ना.प्रा.स.	चौथो	प्राविधिक	कृषि	३	५	०	हाल चौथो तहको कार्यरत
६६	प्रा.स.पशु	पाचौं	प्राविधिक	भेटनरी	१	१	०	
६७	नायब प्राविधिक सहायक (ना.प.स्वा.प्रा.)	चौथो	कृषि	भेट	५	५	०	हाल चौथो तहको कार्यरत
७२	अमिन	चौथो/पाचौं	प्राविधिक	सर्भे	४	८	०	
८०	भारी सवारी चालक	चौथो	-	-	४	४	०	
८४	हल्का सवारी चालक	तृतीय	-	-	८	८	०	
९२	कमाण्डर (न.प्र.ना.नि.)	पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	०	०	

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	नगर सभाबाट स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्तीको अवस्था	रिक्त	कैफियत
१३	सह कमाण्डर (न.प्र.स.नि.)	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	०	
१४	नगर प्रहरी हवल्दार	तेश्रो	प्रशासन	सा.प्र.	४	३	१	
१७	नगर प्रहरी जवान	-	-	-	१६	१०	६	
१०७	कार्यालय सहयोगी				९	१०	०	
११७	स्वीपर				२	९	०	
१२६	जम्मा				११७	१०५	२५	

दरबन्दी बाहिर कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

१	सामाजिक परिचालक							
२	सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ता						८	
३	बालबालीका सहजकर्ता						१	
४	रोजगार संयोजक	छैठौ					१	
५	कृषि स्नातक	छैठौ					१	
६	रोजगार सहायक	पाचौँ					१	
७	सब इन्जिनियर	पाचौँ					१	
८	एम आइ एस अपरेटर	पाचौँ					१	
९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	पाचौँ					१	
१०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	पाचौँ					१	
११	फिल्ड सहायक	चौथो					१	
१२	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो					२	
१३	रिटर्नी स्वयंसेवक						३	
१४	सर्वेक्षक						१	
१५	पोषण स्वयंसेवक						१	
१६	क्षयरोग मुक्त अभियान सहायक						१	
१७	प्रदेश स्वयंसेवक (ना.प्रा.स. कृषि)						२	
१८	प्रदेश स्वयंसेवक (ल्याब असिष्टेन्ट)						१	
१९	प्रदेश स्वयंसेवक (ना.प्रा.स. पशु)						१	
२०	इलेक्ट्रिसियन	चौथो					१	
जम्मा						३१		

वडा कार्यालयको दरवन्दी विवरणः

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	सभाबाट स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्तीको अवस्था	रिक्त	कार्यरत पद	कार्यरत अवस्था	कार्यरत तह	कार्यरत संख्या			वडा कार्यालय
१	बरिष्ठ सहायक (वडा सचिव)	पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	१५	१४	०	बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	१ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	२ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	३ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	४ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	५ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	६ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	७ नं. वडा कार्यालय
								सहायक	करार	४	१	१		८ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	९ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	४	१	-	१	१० नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	४	१	-	१	११ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक			१	-	१	११ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	१२ नं. वडा कार्यालय
								बरिष्ठ सहायक	स्थायी	५	१	-	१	१३ नं. वडा कार्यालय
								सहायक	स्थायी	४	१	-	१	१४ नं. वडा कार्यालय
२	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र./विविध	१४	१४	०	स.क.अ.	करार	४		१	१	१ नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	२ नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	३ नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	४ नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	५ नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	११ नं. वडा कार्यालय

सि.न.	पद	तह	सेवा	समुह	सभाबाट स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति को अवस्था	रिक्त	कार्यरत पद	कार्यरत अवस्था	कार्यरत तह	कार्यरत संख्या			वडा कार्यालय	
								स.क.अ.	करार	४		१	१	६	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	७	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	८	नं. वडा कार्यालय
								क.अ.	करार	५		१	१	९	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	१०	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	१२	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	९	नं. वडा कार्यालय
								स.क.अ.	करार	४		१	१	१३	नं. वडा कार्यालय
३	कार्यालय सहयोगी	सहयोगी	प्रशासन	सा.प्र.	१४	१४	०	कार्यालय सहयोगी	स्थायी	५		१	१	१	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	२	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	३	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	४	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	५	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	६	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	७	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	८	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	९	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	१०	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	११	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	स्थायी			१	१	१२	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	करार			१	१	१३	नं. वडा कार्यालय
								कार्यालय सहयोगी	स्थायी			१	१	१४	नं. वडा कार्यालय
	जम्मा				४३	४२	०								

~ ~ ~